

Rechnungsabschluss

für das Jahr

2023



MARKTGEMEINDE
Frastanz

Bevölkerungszahl 31.10.2021 für das Finanzjahr 2023 gemäß § 10 Abs 7 FAG 2017:
6.601 Einwohner
Flächenausmaß: 3.225 ha

Gesamtübersicht Finanzen
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Frastanz

Ergebnis und Finanzierung

1) ERGEBNISRECHNUNG						
2)	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022	
3)	Summe Erträge	20.953.109,71	21.114.800,00	-161.690,29	-0,77	20.075.764,23
4)	Summe Aufwendungen	20.527.691,22	21.574.800,00	-1.047.108,78	-4,85	18.444.349,16
5)	Nettoergebnis	425.418,49	-460.000,00	885.418,49	-192,48	1.631.415,07
6)	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75	-100,00	-24.078,51
7)	Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	421.279,74	-460.000,00	881.279,74	-191,58	1.607.336,56
8)	Aufwandsdeckungsgrad (%)	102,07	97,87	4,20	4,30	108,85
9) FINANZIERUNGSRECHNUNG						
10)	Operative Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
11)	Summe Einzahlungen	19.128.859,12	18.210.200,00	918.659,12	5,04	18.453.729,17
12)	Summe Auszahlungen	17.631.137,12	18.576.500,00	-945.362,88	-5,09	16.536.390,15
13)	Saldo 1 operative Gebarung	1.497.722,00	-366.300,00	1.864.022,00	-508,88	1.917.339,02
14)	Investive Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
15)	Summe Einzahlungen	1.638.264,45	3.244.300,00	-1.606.035,55	-49,50	1.701.415,82
16)	Summe Auszahlungen	9.026.448,99	10.064.100,00	-1.037.651,01	-10,31	1.659.033,58
17)	Saldo 2 investive Gebarung	-7.388.184,54	-6.819.800,00	-568.384,54	-8,33	42.382,24
18)	Investitionsintensität (% der Erträge)	43,08	47,66	-4,58	-9,62	8,26
19)	Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.890.462,54	-7.186.100,00	1.295.637,46	-18,03	1.959.721,26
20)	Finanzierungstätigkeit	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
21)	Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00	-37,44	0,00
22)	Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16	-17,60	1.075.789,30
23)	Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	4.295.019,16	7.186.100,00	-2.891.080,84	-40,23	-1.075.789,30
24)	Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 -	-1.595.443,38	0,00	-1.595.443,38	-100,00	883.931,96
25)	Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	196.952,86				156.784,10
26)	Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-1.398.490,52				1.040.716,06
27)	Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	25.895.961,57	29.652.500,00	-3.756.538,43	-12,67	20.155.144,99
28)	Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	27.491.404,95	29.652.500,00	-2.161.095,05	-7,29	19.271.213,03
29)	Saldo Finanzierungshaushalt	-1.595.443,38	0,00	-1.595.443,38	-100,00	883.931,96

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Rechnungsabschluss 2023
Finanzen Gesamt

Marktgemeinde Frastanz

Rücklagen	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der Rücklagen am 31.12.	852.497,40	848.358,65	4.138,75
Allgemeine Rücklagen	824.280,14	824.280,14	0,00
zweckgebundene Rücklagen	28.217,26	24.078,51	4.138,75
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Liquide Mittel	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	922.302,42	2.312.174,24	-1.389.871,82
Kassa, Bankguthaben, Schecks	922.302,42	2.312.174,24	-1.389.871,82
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Schuldenstand	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Verschuldung Gemeinde	19.502.581,85	15.188.618,42	16.305.625,29	18.874.532,15	3.010.831,57	4.313.963,43
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtverschuldung	19.502.581,85	15.188.618,42	16.305.625,29	18.874.532,15	3.010.831,57	4.313.963,43

Erläuterungen

PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Pro-Kopf-Verschuldung	2.954,49	2.300,96	2.470,18	2.859,34	456,12	653,53
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2022	6.601 Einwohner					

Erläuterungen

Freie Finanzspitze	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019
Freie Finanzspitze (in %)	3,47	4,56	4,24	-0,79	

Erläuterungen

Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	16.473.707,87	16.969.000,00	15.734.787,64	15.381.711,60	14.772.100,00	15.037.248,94
... aus Transfers	4.478.119,51	4.144.800,00	4.340.813,19	3.745.865,19	3.437.100,00	3.416.316,83
... Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	163,40	1.282,33	1.000,00	163,40
Summe	20.953.109,71	21.114.800,00	20.075.764,23	19.128.859,12	18.210.200,00	18.453.729,17

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	5.462.054,24	5.169.600,00	4.718.934,59	5.254.309,37	5.132.200,00	4.687.694,69
... Sachaufwand	7.542.475,65	8.424.000,00	6.802.245,04	5.215.830,80	5.930.500,00	4.992.352,78
... Transferaufwand	6.894.263,12	7.391.100,00	6.736.189,89	6.532.096,24	6.923.700,00	6.669.361,04
... Finanzaufwand	628.898,21	590.100,00	186.979,64	628.900,71	590.100,00	186.981,64
Summe	20.527.691,22	21.574.800,00	18.444.349,16	17.631.137,12	18.576.500,00	16.536.390,15

Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	425.418,49	-460.000,00	1.631.415,07	1.497.722,00	-366.300,00	1.917.339,02
--	-------------------	--------------------	---------------------	---------------------	--------------------	---------------------

Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83	0,00	10.052,34
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	10.201,58	0,00	34.130,85
Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-24.078,51

Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	421.279,74	-460.000,00	1.607.336,56
--	-------------------	--------------------	---------------------

Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	718.553,33	1.935.000,00	218.157,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	919.711,12	1.309.300,00	1.483.258,82
Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.638.264,45	3.244.300,00	1.701.415,82

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	8.649.352,74	9.596.700,00	1.589.383,11
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	377.096,25	467.400,00	69.650,47
Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.026.448,99	10.064.100,00	1.659.033,58

Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	-7.388.184,54	-6.819.800,00	42.382,24
---	----------------------	----------------------	------------------

Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	-5.890.462,54	-7.186.100,00	1.959.721,26
---	----------------------	----------------------	---------------------

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.128.838,00	8.198.000,00	0,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.128.838,00	8.198.000,00	0,00

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Tilgung von Finanzschulden	833.818,84	1.011.900,00	1.075.789,30
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	833.818,84	1.011.900,00	1.075.789,30

Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	4.295.019,16	7.186.100,00	-1.075.789,30
--	---------------------	---------------------	----------------------

Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.595.443,38	0,00	883.931,96
--	----------------------	-------------	-------------------

Aufwandsdeckungsgrad (in %)	102,07
Summe Erträge	20.953.109,71
Summe Aufwände	20.527.691,22

Interpretation

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

Investitionsintensität (% der Erträge)	43,08
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	9.026.448,99
Summe Erträge	20.953.109,71

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung	2.954,49
Gesamtverschuldung	19.502.581,85
Einwohnerzahl	6.601

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %)	3,47
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierung)	663.903,16
Summe Einzahlungen (operative Gebarung)	19.128.859

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können. Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	16.473.707,87	16.969.000,00	-495.292,13
212	Erträge aus Transfers	4.478.119,51	4.144.800,00	333.319,51
213	Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	282,33
21	Summe Erträge	20.953.109,71	21.114.800,00	-161.690,29
221	Personalaufwand	5.462.054,24	5.169.600,00	292.454,24
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.542.475,65	8.424.000,00	-881.524,35
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.894.263,12	7.391.100,00	-496.836,88
224	Finanzaufwand	628.898,21	590.100,00	38.798,21
22	Summe Aufwendungen	20.527.691,22	21.574.800,00	-1.047.108,78
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	425.418,49	-460.000,00	885.418,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83		6.062,83
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58		10.201,58
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	421.279,74	-460.000,00	881.279,74

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.381.711,60	14.772.100,00	609.611,60
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.745.865,19	3.437.100,00	308.765,19
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	19.128.859,12	18.210.200,00	918.659,12
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.254.309,37	5.132.200,00	122.109,37
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.215.830,80	5.930.500,00	-714.669,20
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.532.096,24	6.923.700,00	-391.603,76
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	628.900,71	590.100,00	38.800,71
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	17.631.137,12	18.576.500,00	-945.362,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.497.722,00	-366.300,00	1.864.022,00
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	718.553,33	1.935.000,00	-1.216.446,67
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	919.711,12	1.309.300,00	-389.588,88
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.638.264,45	3.244.300,00	-1.606.035,55
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.649.352,74	9.596.700,00	-947.347,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	377.096,25	467.400,00	-90.303,75
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.026.448,99	10.064.100,00	-1.037.651,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7.388.184,54	-6.819.800,00	-568.384,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.890.462,54	-7.186.100,00	1.295.637,46

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	4.295.019,16	7.186.100,00	-2.891.080,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.595.443,38	0,00	-1.595.443,38
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.416.428,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.306.378,18		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.722.806,43		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.247.460,45		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.278.393,12		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.525.853,57		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	196.952,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-1.398.490,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	2.312.174,24		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	913.683,72		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	16.473.707,87	16.969.000,00	-495.292,13
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.181.754,44	2.821.200,00	360.554,44
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
2113	Erträge aus Gebühren	2.915.515,47	2.485.000,00	430.515,47
2114	Erträge aus Leistungen	1.653.560,63	1.219.100,00	434.460,63
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	247.294,65	199.900,00	47.394,65
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.091.797,13	2.195.100,00	-1.103.302,87
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	79.054,55	261.900,00	-182.845,45
212	Erträge aus Transfers	4.478.119,51	4.144.800,00	333.319,51
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.712.285,66	3.412.900,00	299.385,66
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.313,86	24.200,00	11.113,86
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	730.519,99	707.700,00	22.819,99
213	Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	282,33
2131	Erträge aus Zinsen	1.282,33	1.000,00	282,33
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	20.953.109,71	21.114.800,00	-161.690,29
221	Personalaufwand	5.462.054,24	5.169.600,00	292.454,24
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4.185.146,66	4.062.600,00	122.546,66
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.069.798,68	1.069.600,00	198,68
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	207.108,90	37.400,00	169.708,90
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.542.475,65	8.424.000,00	-881.524,35
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	651.384,23	495.500,00	155.884,23
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	758.839,74	906.700,00	-147.860,26
2223	Leasing- und Mietaufwand	186.904,61	176.100,00	10.804,61
2224	Instandhaltung	658.831,83	926.300,00	-267.468,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.248.517,78	3.425.900,00	-177.382,22
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.037.997,46	2.493.500,00	-455.502,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.894.263,12	7.391.100,00	-496.836,88
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.996.054,58	4.204.100,00	-208.045,42
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.883.912,41	2.197.900,00	-313.987,59
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.014.296,13	982.100,00	32.196,13
2235	Transferaufwand an das Ausland		7.000,00	-7.000,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	628.898,21	590.100,00	38.798,21
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	599.878,30	564.100,00	35.778,30
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	29.019,91	26.000,00	3.019,91
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	20.527.691,22	21.574.800,00	-1.047.108,78
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	425.418,49	-460.000,00	885.418,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83	0,00	6.062,83
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83		6.062,83
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58	0,00	10.201,58
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58		10.201,58
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	421.279,74	-460.000,00	881.279,74

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.381.711,60	14.772.100,00	609.611,60
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.162.683,25	2.821.200,00	341.483,25
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.858.846,63	2.485.000,00	373.846,63
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.462.300,52	1.219.100,00	243.200,52
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	247.257,08	199.900,00	47.357,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	345.893,12	260.100,00	85.793,12
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.745.865,19	3.437.100,00	308.765,19
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.708.216,93	3.412.900,00	295.316,93
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.648,26	24.200,00	13.448,26
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	19.128.859,12	18.210.200,00	918.659,12
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.254.309,37	5.132.200,00	122.109,37
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.185.146,66	4.062.600,00	122.546,66
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.069.162,71	1.069.600,00	-437,29
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.215.830,80	5.930.500,00	-714.669,20
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	611.584,10	495.500,00	116.084,10
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	761.315,97	906.700,00	-145.384,03
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	187.847,00	176.100,00	11.747,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	627.602,88	926.300,00	-298.697,12
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.027.480,85	3.425.900,00	-398.419,15
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.532.096,24	6.923.700,00	-391.603,76
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.996.054,58	4.173.600,00	-177.545,42
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.519.921,31	1.832.900,00	-312.978,69
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.016.120,35	917.200,00	98.920,35

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	628.900,71	590.100,00	38.800,71
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	599.878,30	564.100,00	35.778,30
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	29.022,41	26.000,00	3.022,41
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	17.631.137,12	18.576.500,00	-945.362,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.497.722,00	-366.300,00	1.864.022,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	718.553,33	1.935.000,00	-1.216.446,67
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	711.470,00	1.935.000,00	-1.223.530,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	7.083,33		7.083,33
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	919.711,12	1.309.300,00	-389.588,88
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	773.537,35	954.300,00	-180.762,65
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	146.173,77	355.000,00	-208.826,23
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.638.264,45	3.244.300,00	-1.606.035,55
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.649.352,74	9.596.700,00	-947.347,26
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.158.022,64	5.796.000,00	-637.977,36
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3.186.076,88	3.710.000,00	-523.923,12
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	126.731,36	50.700,00	76.031,36

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	178.521,86	40.000,00	138.521,86
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	377.096,25	467.400,00	-90.303,75
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		30.500,00	-30.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	363.300,00	365.000,00	-1.700,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.796,25	64.900,00	-51.103,75
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland		7.000,00	-7.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.026.448,99	10.064.100,00	-1.037.651,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7.388.184,54	-6.819.800,00	-568.384,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.890.462,54	-7.186.100,00	1.295.637,46
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	16.753,77	16.800,00	-46,23
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	817.065,07	995.100,00	-178.034,93

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	4.295.019,16	7.186.100,00	-2.891.080,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.595.443,38	0,00	-1.595.443,38
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.416.428,25		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.416.428,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.306.378,18		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.306.378,18		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.722.806,43		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.247.460,45		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.247.460,45		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.278.393,12		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.278.393,12		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.525.853,57		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	196.952,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-1.398.490,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	2.312.174,24		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	913.683,72		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.747.522,71	16.403.600,00	-656.077,29
212	Erträge aus Transfers	4.478.119,51	4.144.800,00	333.319,51
213	Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	282,33
21	Summe Erträge	20.226.924,55	20.549.400,00	-322.475,45
221	Personalaufwand	5.462.054,24	5.169.600,00	292.454,24
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.816.290,49	7.859.700,00	-1.043.409,51
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.894.263,12	7.391.100,00	-496.836,88
224	Finanzaufwand	628.898,21	590.100,00	38.798,21
22	Summe Aufwendungen	19.801.506,06	21.010.500,00	-1.208.993,94
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	425.418,49	-461.100,00	886.518,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83		6.062,83
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58		10.201,58
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	421.279,74	-461.100,00	882.379,74

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.781.651,44	14.206.700,00	574.951,44
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.745.865,19	3.437.100,00	308.765,19
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	18.528.798,96	17.644.800,00	883.998,96
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.254.309,37	5.132.200,00	122.109,37
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.615.770,64	5.366.200,00	-750.429,36
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.532.096,24	6.923.700,00	-391.603,76
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	628.900,71	590.100,00	38.800,71
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	17.031.076,96	18.012.200,00	-981.123,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.497.722,00	-367.400,00	1.865.122,00
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	718.553,33	1.935.000,00	-1.216.446,67
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	919.711,12	1.309.300,00	-389.588,88
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.638.264,45	3.244.300,00	-1.606.035,55
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.649.352,74	9.596.700,00	-947.347,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	377.096,25	467.400,00	-90.303,75
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.026.448,99	10.064.100,00	-1.037.651,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7.388.184,54	-6.819.800,00	-568.384,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.890.462,54	-7.187.200,00	1.296.737,46

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	4.295.019,16	7.186.100,00	-2.891.080,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.595.443,38	-1.100,00	-1.594.343,38
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.416.428,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.306.378,18		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.722.806,43		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.247.460,45		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.278.393,12		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.525.853,57		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	196.952,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-1.398.490,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	2.312.174,24		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	913.683,72		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.747.522,71	16.403.600,00	-656.077,29
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.181.754,44	2.821.200,00	360.554,44
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
2113	Erträge aus Gebühren	2.915.515,47	2.485.000,00	430.515,47
2114	Erträge aus Leistungen	927.375,47	653.700,00	273.675,47
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	247.294,65	199.900,00	47.394,65
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.091.797,13	2.195.100,00	-1.103.302,87
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	79.054,55	261.900,00	-182.845,45
212	Erträge aus Transfers	4.478.119,51	4.144.800,00	333.319,51
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.712.285,66	3.412.900,00	299.385,66
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.313,86	24.200,00	11.113,86
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	730.519,99	707.700,00	22.819,99
213	Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	282,33
2131	Erträge aus Zinsen	1.282,33	1.000,00	282,33
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	20.226.924,55	20.549.400,00	-322.475,45
221	Personalaufwand	5.462.054,24	5.169.600,00	292.454,24
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4.185.146,66	4.062.600,00	122.546,66
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.069.798,68	1.069.600,00	198,68
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	207.108,90	37.400,00	169.708,90
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.816.290,49	7.859.700,00	-1.043.409,51
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	651.384,23	495.500,00	155.884,23
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	758.839,74	906.700,00	-147.860,26
2223	Leasing- und Mietaufwand	186.904,61	176.100,00	10.804,61
2224	Instandhaltung	658.831,83	926.300,00	-267.468,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.522.332,62	2.861.600,00	-339.267,38
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.037.997,46	2.493.500,00	-455.502,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.894.263,12	7.391.100,00	-496.836,88
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.996.054,58	4.204.100,00	-208.045,42
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.883.912,41	2.197.900,00	-313.987,59
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.014.296,13	982.100,00	32.196,13
2235	Transferaufwand an das Ausland		7.000,00	-7.000,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	628.898,21	590.100,00	38.798,21
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	599.878,30	564.100,00	35.778,30
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	29.019,91	26.000,00	3.019,91
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	19.801.506,06	21.010.500,00	-1.208.993,94
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	425.418,49	-461.100,00	886.518,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83	0,00	6.062,83
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83		6.062,83
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58	0,00	10.201,58
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58		10.201,58
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	421.279,74	-461.100,00	882.379,74

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.781.651,44	14.206.700,00	574.951,44
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.162.683,25	2.821.200,00	341.483,25
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.858.846,63	2.485.000,00	373.846,63
3114	Einzahlungen aus Leistungen	862.240,36	653.700,00	208.540,36
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	247.257,08	199.900,00	47.357,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	345.893,12	260.100,00	85.793,12
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.745.865,19	3.437.100,00	308.765,19
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.708.216,93	3.412.900,00	295.316,93
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.648,26	24.200,00	13.448,26
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	18.528.798,96	17.644.800,00	883.998,96
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.254.309,37	5.132.200,00	122.109,37
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.185.146,66	4.062.600,00	122.546,66
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.069.162,71	1.069.600,00	-437,29
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.615.770,64	5.366.200,00	-750.429,36
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	611.584,10	495.500,00	116.084,10
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	761.315,97	906.700,00	-145.384,03
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	187.847,00	176.100,00	11.747,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	627.602,88	926.300,00	-298.697,12
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.427.420,69	2.861.600,00	-434.179,31
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.532.096,24	6.923.700,00	-391.603,76
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.996.054,58	4.173.600,00	-177.545,42
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.519.921,31	1.832.900,00	-312.978,69
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.016.120,35	917.200,00	98.920,35

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	628.900,71	590.100,00	38.800,71
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	599.878,30	564.100,00	35.778,30
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	29.022,41	26.000,00	3.022,41
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	17.031.076,96	18.012.200,00	-981.123,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.497.722,00	-367.400,00	1.865.122,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	718.553,33	1.935.000,00	-1.216.446,67
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	711.470,00	1.935.000,00	-1.223.530,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	7.083,33		7.083,33
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	919.711,12	1.309.300,00	-389.588,88
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	773.537,35	954.300,00	-180.762,65
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	146.173,77	355.000,00	-208.826,23
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.638.264,45	3.244.300,00	-1.606.035,55
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.649.352,74	9.596.700,00	-947.347,26
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.158.022,64	5.796.000,00	-637.977,36
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3.186.076,88	3.710.000,00	-523.923,12
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	126.731,36	50.700,00	76.031,36

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	178.521,86	40.000,00	138.521,86
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	377.096,25	467.400,00	-90.303,75
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		30.500,00	-30.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	363.300,00	365.000,00	-1.700,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.796,25	64.900,00	-51.103,75
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland		7.000,00	-7.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.026.448,99	10.064.100,00	-1.037.651,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-7.388.184,54	-6.819.800,00	-568.384,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.890.462,54	-7.187.200,00	1.296.737,46
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.128.838,00	8.198.000,00	-3.069.162,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	16.753,77	16.800,00	-46,23
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	817.065,07	995.100,00	-178.034,93

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	833.818,84	1.011.900,00	-178.081,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	4.295.019,16	7.186.100,00	-2.891.080,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.595.443,38	-1.100,00	-1.594.343,38
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.416.428,25		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.416.428,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.306.378,18		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.306.378,18		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.722.806,43		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.247.460,45		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.247.460,45		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.278.393,12		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.278.393,12		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	10.525.853,57		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	196.952,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-1.398.490,52		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	2.312.174,24		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	913.683,72		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	504.083,55	354.100,00	149.983,55
212	Erträge aus Transfers	113.302,11	104.900,00	8.402,11
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	617.385,66	459.000,00	158.385,66
221	Personalaufwand	1.622.541,15	1.551.800,00	70.741,15
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	967.050,56	947.800,00	19.250,56
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	296.630,93	311.300,00	-14.669,07
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.886.222,64	2.810.900,00	75.322,64
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.268.836,98	-2.351.900,00	83.063,02
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.268.836,98	-2.351.900,00	83.063,02

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.386,00	1.500,00	1.886,00
212	Erträge aus Transfers	74.249,97	34.600,00	39.649,97
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	77.635,97	36.100,00	41.535,97
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	226.195,95	266.000,00	-39.804,05
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)			
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	226.195,95	266.000,00	-39.804,05
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-148.559,98	-229.900,00	81.340,02
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-148.559,98	-229.900,00	81.340,02

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	458.982,68	473.600,00	-14.617,32
212	Erträge aus Transfers	1.952.689,93	1.905.600,00	47.089,93
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	2.411.672,61	2.379.200,00	32.472,61
221	Personalaufwand	2.975.574,32	2.793.800,00	181.774,32
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.054.939,11	1.943.000,00	111.939,11
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	377.375,86	478.800,00	-101.424,14
224	Finanzaufwand	375.608,24	364.300,00	11.308,24
22	Summe Aufwendungen	5.783.497,53	5.579.900,00	203.597,53
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.371.824,92	-3.200.700,00	-171.124,92
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.371.824,92	-3.200.700,00	-171.124,92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	117.711,86	101.900,00	15.811,86
212	Erträge aus Transfers	5.637,19	5.600,00	37,19
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	123.349,05	107.500,00	15.849,05
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	126.064,82	85.600,00	40.464,82
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	294.705,78	193.600,00	101.105,78
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	420.770,60	279.200,00	141.570,60
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-297.421,55	-171.700,00	-125.721,55
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-297.421,55	-171.700,00	-125.721,55

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.741,44	300,00	8.441,44
212	Erträge aus Transfers			
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	8.741,44	300,00	8.441,44
221	Personalaufwand	2.740,18	1.700,00	1.040,18
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	34.398,11	71.100,00	-36.701,89
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.780.088,68	1.793.900,00	-13.811,32
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.817.226,97	1.866.700,00	-49.473,03
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.808.485,53	-1.866.400,00	57.914,47
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83		6.062,83
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58		10.201,58
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.812.624,28	-1.866.400,00	53.775,72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	169.391,16	219.500,00	-50.108,84
212	Erträge aus Transfers	212.751,00	206.900,00	5.851,00
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	382.142,16	426.400,00	-44.257,84
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	479.359,89	463.600,00	15.759,89
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.655.095,97	1.881.200,00	-226.104,03
224	Finanzaufwand	66,02	100,00	-33,98
22	Summe Aufwendungen	2.134.521,88	2.344.900,00	-210.378,12
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.752.379,72	-1.918.500,00	166.120,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.752.379,72	-1.918.500,00	166.120,28

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	562.121,57	438.300,00	123.821,57
212	Erträge aus Transfers	397.498,93	303.700,00	93.798,93
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	959.620,50	742.000,00	217.620,50
221	Personalaufwand	825.939,49	822.300,00	3.639,49
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.244.729,15	1.484.000,00	-239.270,85
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)			
224	Finanzaufwand	965,82		965,82
22	Summe Aufwendungen	2.071.634,46	2.306.300,00	-234.665,54
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.112.013,96	-1.564.300,00	452.286,04
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.112.013,96	-1.564.300,00	452.286,04

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
212	Erträge aus Transfers			
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	45.576,56	52.500,00	-6.923,44
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	28.343,76	31.800,00	-3.456,24
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	73.920,32	84.300,00	-10.379,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-73.920,32	-84.300,00	10.379,68
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-73.920,32	-84.300,00	10.379,68

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.162.804,17	4.771.800,00	-608.995,83
212	Erträge aus Transfers	626.759,38	595.900,00	30.859,38
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	4.789.563,55	5.367.700,00	-578.136,45
221	Personalaufwand	35.259,10		35.259,10
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.363.845,28	3.109.900,00	-746.054,72
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.849.226,14	2.051.800,00	-202.573,86
224	Finanzaufwand	236.272,78	179.200,00	57.072,78
22	Summe Aufwendungen	4.484.603,30	5.340.900,00	-856.296,70
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	304.960,25	26.800,00	278.160,25
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	304.960,25	26.800,00	278.160,25

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.486.485,44	10.608.000,00	-121.514,56
212	Erträge aus Transfers	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
213	Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	282,33
21	Summe Erträge	11.582.998,77	11.596.600,00	-13.601,23
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	316,22	500,00	-183,78
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
224	Finanzaufwand	15.985,35	46.500,00	-30.514,65
22	Summe Aufwendungen	629.097,57	695.700,00	-66.602,43
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10.953.901,20	10.900.900,00	53.001,20
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10.953.901,20	10.900.900,00	53.001,20

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	291.917,55	303.000,00	-11.082,45
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	116.671,03	104.900,00	11.771,03
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	408.588,58	407.900,00	688,58
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.573.286,31	1.551.800,00	21.486,31
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	932.380,74	938.100,00	-5.719,26
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	299.279,99	311.300,00	-12.020,01
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.804.947,04	2.801.200,00	3.747,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.396.358,46	-2.393.300,00	-3.058,46
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		55.000,00	-55.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	55.000,00	-55.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	11.784,42	16.000,00	-4.215,58
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	11.784,42	16.000,00	-4.215,58
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-11.784,42	39.000,00	-50.784,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.408.142,88	-2.354.300,00	-53.842,88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.408.142,88	-2.354.300,00	-53.842,88

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	886,00	1.500,00	-614,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	49.656,55	10.000,00	39.656,55
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	50.542,55	11.500,00	39.042,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	135.593,82	169.800,00	-34.206,18
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	135.593,82	169.800,00	-34.206,18
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-85.051,27	-158.300,00	73.248,73
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.500,00		2.500,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.500,00	0,00	2.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	11.596,36	4.000,00	7.596,36
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	11.596,36	4.000,00	7.596,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-9.096,36	-4.000,00	-5.096,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-94.147,63	-162.300,00	68.152,37

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-94.147,63	-162.300,00	68.152,37

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	382.750,43	279.000,00	103.750,43
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.785.790,49	1.763.500,00	22.290,49
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.168.540,92	2.042.500,00	126.040,92
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.834.499,14	2.756.400,00	78.099,14
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.354.720,70	1.300.400,00	54.320,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	391.860,72	419.400,00	-27.539,28
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	375.608,24	364.300,00	11.308,24
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.956.688,80	4.840.500,00	116.188,80
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.788.147,88	-2.798.000,00	9.852,12
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	203.182,55	135.000,00	68.182,55
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	203.182,55	135.000,00	68.182,55
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.500.275,61	1.810.000,00	-309.724,39
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		59.400,00	-59.400,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.500.275,61	1.869.400,00	-369.124,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.297.093,06	-1.734.400,00	437.306,94
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-4.085.240,94	-4.532.400,00	447.159,06

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		900.000,00	-900.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	900.000,00	-900.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	524.725,37	571.600,00	-46.874,63
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	524.725,37	571.600,00	-46.874,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-524.725,37	328.400,00	-853.125,37
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-4.609.966,31	-4.204.000,00	-405.966,31

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	126.015,53	101.900,00	24.115,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	126.015,53	101.900,00	24.115,53
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	83.109,80	51.500,00	31.609,80
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	294.705,78	163.100,00	131.605,78
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	377.815,58	214.600,00	163.215,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-251.800,05	-112.700,00	-139.100,05
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		30.500,00	-30.500,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	30.500,00	-30.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-30.500,00	30.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-251.800,05	-143.200,00	-108.600,05

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-251.800,05	-143.200,00	-108.600,05

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.741,44	300,00	8.441,44
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.741,44	300,00	8.441,44
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.683,16	1.700,00	983,16
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	29.109,79	71.100,00	-41.990,21
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.781.784,87	1.786.900,00	-5.115,13
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.813.577,82	1.859.700,00	-46.122,18
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.804.836,38	-1.859.400,00	54.563,62
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		7.000,00	-7.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	7.000,00	-7.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-7.000,00	7.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.804.836,38	-1.866.400,00	61.563,62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.804.836,38	-1.866.400,00	61.563,62

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	162.526,28	219.500,00	-56.973,72
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	186.547,00	206.900,00	-20.353,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	349.073,28	426.400,00	-77.326,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	421.610,95	405.200,00	16.410,95
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.638.188,62	1.877.700,00	-239.511,38
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	66,02	100,00	-33,98
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.059.865,59	2.283.000,00	-223.134,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.710.792,31	-1.856.600,00	145.807,69
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	13.796,25	3.500,00	10.296,25
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	13.796,25	3.500,00	10.296,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-13.796,25	-3.500,00	-10.296,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.724.588,56	-1.860.100,00	135.511,44

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	16.753,77	16.800,00	-46,23
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	16.753,77	16.800,00	-46,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-16.753,77	-16.800,00	46,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.741.342,33	-1.876.900,00	135.557,67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	553.710,60	422.100,00	131.610,60
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	412.509,46	289.300,00	123.209,46
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	966.220,06	711.400,00	254.820,06
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	809.775,49	822.300,00	-12.524,51
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.078.855,02	1.377.700,00	-298.844,98
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	965,82		965,82
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.889.596,33	2.200.000,00	-310.403,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-923.376,27	-1.488.600,00	565.223,73
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00		1.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	439.418,64	280.000,00	159.418,64
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	440.418,64	280.000,00	160.418,64
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	646.622,26	448.700,00	197.922,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	646.622,26	448.700,00	197.922,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-206.203,62	-168.700,00	-37.503,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.129.579,89	-1.657.300,00	527.720,11

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	35.546,42		35.546,42
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	35.546,42	0,00	35.546,42
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	35.546,42	0,00	35.546,42
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.094.033,47	-1.657.300,00	563.266,53

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	31.590,56	52.500,00	-20.909,44
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	27.554,12	29.800,00	-2.245,88
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	59.144,68	82.300,00	-23.155,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-59.144,68	-82.300,00	23.155,32
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		2.000,00	-2.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	2.000,00	-2.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-2.000,00	2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-59.144,68	-84.300,00	25.155,32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-59.144,68	-84.300,00	25.155,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.387.749,52	2.836.800,00	550.949,52
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	99.459,66	74.900,00	24.559,66
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.487.209,18	2.911.700,00	575.509,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	34.065,27		34.065,27
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.148.543,20	1.563.700,00	-415.156,80
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.485.926,14	1.686.800,00	-200.873,86
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	236.272,78	179.200,00	57.072,78
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.904.807,39	3.429.700,00	-524.892,61
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	582.401,79	-518.000,00	1.100.401,79
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	715.053,33	1.935.000,00	-1.219.946,67
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	277.109,93	839.300,00	-562.190,07
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	992.163,26	2.774.300,00	-1.782.136,74
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.479.074,09	7.318.000,00	-838.925,91
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	363.300,00	365.000,00	-1.700,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.842.374,09	7.683.000,00	-840.625,91
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.850.210,83	-4.908.700,00	-941.510,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.267.809,04	-5.426.700,00	158.890,96

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.093.291,58	6.465.200,00	-1.371.908,42
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.093.291,58	6.465.200,00	-1.371.908,42
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	292.339,70	385.100,00	-92.760,30
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	292.339,70	385.100,00	-92.760,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	4.800.951,88	6.080.100,00	-1.279.148,12
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-466.857,16	653.400,00	-1.120.257,16

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.467.414,25	10.608.000,00	-140.585,75
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.563.927,58	11.596.600,00	-32.672,42
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	316,22	500,00	-183,78
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	15.987,85	46.500,00	-30.512,15
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	629.100,07	695.700,00	-66.599,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	10.934.827,51	10.900.900,00	33.927,51
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	10.934.827,51	10.900.900,00	33.927,51

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		832.800,00	-832.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	832.800,00	-832.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		38.400,00	-38.400,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	38.400,00	-38.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	794.400,00	-794.400,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	10.934.827,51	11.695.300,00	-760.472,49

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	504.083,55	354.100,00	149.983,55
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	441.652,01	288.100,00	153.552,01
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	56.278,01	14.900,00	41.378,01
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	6.153,53	51.100,00	-44.946,47
212	Erträge aus Transfers	113.302,11	104.900,00	8.402,11
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	107.365,99	98.700,00	8.665,99
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.936,12	6.200,00	-263,88
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	617.385,66	459.000,00	158.385,66
221	Personalaufwand	1.622.541,15	1.551.800,00	70.741,15
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.252.529,69	1.233.900,00	18.629,69
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	320.756,62	317.900,00	2.856,62
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	49.254,84		49.254,84
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	967.050,56	947.800,00	19.250,56
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	171.501,71	42.000,00	129.501,71
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	92.700,75	131.600,00	-38.899,25
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.498,46	12.300,00	-5.801,54
2224	Instandhaltung	13.572,46	16.500,00	-2.927,54
2225	Sonstiger Sachaufwand	671.553,30	735.700,00	-64.146,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	11.223,88	9.700,00	1.523,88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	296.630,93	311.300,00	-14.669,07
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	49.224,91	49.000,00	224,91
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	13.056,12	14.100,00	-1.043,88
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	234.349,90	248.200,00	-13.850,10
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.886.222,64	2.810.900,00	75.322,64
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.268.836,98	-2.351.900,00	83.063,02
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.268.836,98	-2.351.900,00	83.063,02

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.386,00	1.500,00	1.886,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.386,00	1.500,00	1.886,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	74.249,97	34.600,00	39.649,97
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	49.656,55	10.000,00	39.656,55
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	24.593,42	24.600,00	-6,58
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	77.635,97	36.100,00	41.535,97
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	226.195,95	266.000,00	-39.804,05
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	21.582,81	34.600,00	-13.017,19
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	22.398,22	29.000,00	-6.601,78
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.305,41	5.700,00	605,41
2224	Instandhaltung	45.025,82	58.400,00	-13.374,18
2225	Sonstiger Sachaufwand	33.635,17	42.100,00	-8.464,83
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	97.248,52	96.200,00	1.048,52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	226.195,95	266.000,00	-39.804,05
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-148.559,98	-229.900,00	81.340,02
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-148.559,98	-229.900,00	81.340,02

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	458.982,68	473.600,00	-14.617,32
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	377.251,27	267.200,00	110.051,27
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	18.161,93	9.900,00	8.261,93
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	13.576,51	1.900,00	11.676,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	49.992,97	194.600,00	-144.607,03
212	Erträge aus Transfers	1.952.689,93	1.905.600,00	47.089,93
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.801.083,12	1.763.500,00	37.583,12
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	151.606,81	142.100,00	9.506,81
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	2.411.672,61	2.379.200,00	32.472,61
221	Personalaufwand	2.975.574,32	2.793.800,00	181.774,32
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.258.710,88	2.180.400,00	78.310,88
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	576.424,23	576.000,00	424,23
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	140.439,21	37.400,00	103.039,21
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.054.939,11	1.943.000,00	111.939,11
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	263.373,19	235.700,00	27.673,19
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	213.098,87	260.600,00	-47.501,13
2223	Leasing- und Mietaufwand	80.441,94	78.100,00	2.341,94
2224	Instandhaltung	148.781,58	175.700,00	-26.918,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	686.084,57	550.300,00	135.784,57
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	663.158,96	642.600,00	20.558,96

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	377.375,86	478.800,00	-101.424,14
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.756,38	1.800,00	-43,62
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	375.619,48	477.000,00	-101.380,52
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	375.608,24	364.300,00	11.308,24
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	375.608,24	364.300,00	11.308,24
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	5.783.497,53	5.579.900,00	203.597,53
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.371.824,92	-3.200.700,00	-171.124,92
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.371.824,92	-3.200.700,00	-171.124,92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	117.711,86	101.900,00	15.811,86
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	103.585,06	96.000,00	7.585,06
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	14.126,80	5.900,00	8.226,80
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	5.637,19	5.600,00	37,19
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	5.637,19	5.600,00	37,19
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	123.349,05	107.500,00	15.849,05
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	126.064,82	85.600,00	40.464,82
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.797,90	3.500,00	2.297,90
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	86.196,35	48.000,00	38.196,35
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	34.070,57	34.100,00	-29,43

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	294.705,78	193.600,00	101.105,78
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts		30.500,00	-30.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	294.705,78	163.100,00	131.605,78
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	420.770,60	279.200,00	141.570,60
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-297.421,55	-171.700,00	-125.721,55
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-297.421,55	-171.700,00	-125.721,55

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.741,44	300,00	8.441,44
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8.741,44	300,00	8.441,44
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	8.741,44	300,00	8.441,44
221	Personalaufwand	2.740,18	1.700,00	1.040,18
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.186,24	1.200,00	986,24
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	496,92	500,00	-3,08
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	57,02		57,02
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	34.398,11	71.100,00	-36.701,89
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.195,76	45.000,00	-40.804,24
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	30.202,35	26.100,00	4.102,35
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.780.088,68	1.793.900,00	-13.811,32
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.751.056,43	1.768.200,00	-17.143,57
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.032,25	18.700,00	10.332,25
2235	Transferaufwand an das Ausland		7.000,00	-7.000,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.817.226,97	1.866.700,00	-49.473,03
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.808.485,53	-1.866.400,00	57.914,47
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83	0,00	6.062,83
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.062,83		6.062,83
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58	0,00	10.201,58
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	10.201,58		10.201,58
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.138,75	0,00	-4.138,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.812.624,28	-1.866.400,00	53.775,72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	169.391,16	219.500,00	-50.108,84
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	42.582,03	66.500,00	-23.917,97
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	103.537,08	95.000,00	8.537,08
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	23.272,05	58.000,00	-34.727,95
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	212.751,00	206.900,00	5.851,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	212.601,00	206.900,00	5.701,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	150,00		150,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	382.142,16	426.400,00	-44.257,84
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	479.359,89	463.600,00	15.759,89
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14,70	100,00	-85,30
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	75.624,48	66.000,00	9.624,48
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.697,20	3.500,00	197,20
2224	Instandhaltung	153.230,82	159.500,00	-6.269,18
2225	Sonstiger Sachaufwand	188.355,50	176.100,00	12.255,50
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	58.437,19	58.400,00	37,19

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.655.095,97	1.881.200,00	-226.104,03
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.580.886,78	1.705.500,00	-124.613,22
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)		110.000,00	-110.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	74.209,19	65.700,00	8.509,19
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	66,02	100,00	-33,98
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	66,02	100,00	-33,98
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.134.521,88	2.344.900,00	-210.378,12
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.752.379,72	-1.918.500,00	166.120,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.752.379,72	-1.918.500,00	166.120,28

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	562.121,57	438.300,00	123.821,57
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	536.967,52	421.000,00	115.967,52
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.026,00	1.000,00	26,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.220,00	100,00	1.120,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	22.908,05	16.200,00	6.708,05
212	Erträge aus Transfers	397.498,93	303.700,00	93.798,93
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	348.436,17	271.300,00	77.136,17
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	27.577,74	18.000,00	9.577,74
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	21.485,02	14.400,00	7.085,02
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	959.620,50	742.000,00	217.620,50
221	Personalaufwand	825.939,49	822.300,00	3.639,49
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	644.523,11	647.100,00	-2.576,89
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	165.252,38	175.200,00	-9.947,62
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	16.164,00		16.164,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.244.729,15	1.484.000,00	-239.270,85
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.642,26	40.400,00	6.242,26
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	34.235,51	25.100,00	9.135,51
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.524,72	1.500,00	3.024,72
2224	Instandhaltung	124.664,85	347.000,00	-222.335,15
2225	Sonstiger Sachaufwand	905.459,30	963.700,00	-58.240,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	129.202,51	106.300,00	22.902,51

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	965,82	0,00	965,82
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	965,82		965,82
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.071.634,46	2.306.300,00	-234.665,54
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.112.013,96	-1.564.300,00	452.286,04
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.112.013,96	-1.564.300,00	452.286,04

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	45.576,56	52.500,00	-6.923,44
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		500,00	-500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	162,21	15.000,00	-14.837,79
2225	Sonstiger Sachaufwand	45.414,35	37.000,00	8.414,35
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	28.343,76	31.800,00	-3.456,24
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	334,08	400,00	-65,92
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.630,15	22.000,00	-369,85
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.379,53	9.400,00	-3.020,47
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	73.920,32	84.300,00	-10.379,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-73.920,32	-84.300,00	10.379,68
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-73.920,32	-84.300,00	10.379,68

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.162.804,17	4.771.800,00	-608.995,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	2.915.515,47	2.485.000,00	430.515,47
2114	Erträge aus Leistungen	151.522,74	80.300,00	71.222,74
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	124.569,64	94.000,00	30.569,64
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	971.196,32	2.112.500,00	-1.141.303,68
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	626.759,38	595.900,00	30.859,38
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	97.911,83	74.900,00	23.011,83
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.650,00		1.650,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	527.197,55	521.000,00	6.197,55
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	4.789.563,55	5.367.700,00	-578.136,45
221	Personalaufwand	35.259,10	0,00	35.259,10
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	27.196,74		27.196,74
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	6.868,53		6.868,53
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.193,83		1.193,83
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.363.845,28	3.109.900,00	-746.054,72
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	148.269,56	142.200,00	6.069,56
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	310.788,25	345.900,00	-35.111,75
2223	Leasing- und Mietaufwand	85.436,88	75.000,00	10.436,88
2224	Instandhaltung	173.394,09	154.200,00	19.194,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	601.300,67	846.400,00	-245.099,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.044.655,83	1.546.200,00	-501.544,17

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.849.226,14	2.051.800,00	-202.573,86
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.849.226,14	2.051.800,00	-202.573,86
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	236.272,78	179.200,00	57.072,78
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	214.798,41	161.200,00	53.598,41
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	21.474,37	18.000,00	3.474,37
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	4.484.603,30	5.340.900,00	-856.296,70
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	304.960,25	26.800,00	278.160,25
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	304.960,25	26.800,00	278.160,25

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.486.485,44	10.608.000,00	-121.514,56
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.181.754,44	2.821.200,00	360.554,44
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	1.282,33	1.000,00	282,33
2131	Erträge aus Zinsen	1.282,33	1.000,00	282,33
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	11.582.998,77	11.596.600,00	-13.601,23
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	316,22	500,00	-183,78
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	316,22	500,00	-183,78
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	15.985,35	46.500,00	-30.514,65
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	8.439,81	38.500,00	-30.060,19
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.545,54	8.000,00	-454,46
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	629.097,57	695.700,00	-66.602,43
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10.953.901,20	10.900.900,00	53.001,20
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10.953.901,20	10.900.900,00	53.001,20

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	291.917,55	303.000,00	-11.082,45
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	252.456,57	288.100,00	-35.643,43
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	39.460,98	14.900,00	24.560,98
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	116.671,03	104.900,00	11.771,03
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	110.734,91	98.700,00	12.034,91
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.936,12	6.200,00	-263,88
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	408.588,58	407.900,00	688,58
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.573.286,31	1.551.800,00	21.486,31
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.252.529,69	1.233.900,00	18.629,69
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	320.756,62	317.900,00	2.856,62
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	932.380,74	938.100,00	-5.719,26
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	165.077,14	42.000,00	123.077,14
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	93.692,20	131.600,00	-37.907,80
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.498,46	12.300,00	-5.801,54
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	10.279,82	16.500,00	-6.220,18
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	656.833,12	735.700,00	-78.866,88
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	299.279,99	311.300,00	-12.020,01
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	49.224,91	49.000,00	224,91
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	13.056,12	14.100,00	-1.043,88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	236.998,96	248.200,00	-11.201,04
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.804.947,04	2.801.200,00	3.747,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.396.358,46	-2.393.300,00	-3.058,46
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	55.000,00	-55.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		55.000,00	-55.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	55.000,00	-55.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	11.784,42	16.000,00	-4.215,58
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.784,42	16.000,00	-4.215,58
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	11.784,42	16.000,00	-4.215,58
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-11.784,42	39.000,00	-50.784,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.408.142,88	-2.354.300,00	-53.842,88
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.408.142,88	-2.354.300,00	-53.842,88

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	886,00	1.500,00	-614,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	886,00	1.500,00	-614,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	49.656,55	10.000,00	39.656,55
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	49.656,55	10.000,00	39.656,55
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	50.542,55	11.500,00	39.042,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	135.593,82	169.800,00	-34.206,18
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.073,70	34.600,00	-7.526,30
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	21.513,78	29.000,00	-7.486,22
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.305,41	5.700,00	605,41
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	47.116,63	58.400,00	-11.283,37
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	33.584,30	42.100,00	-8.515,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	135.593,82	169.800,00	-34.206,18
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-85.051,27	-158.300,00	73.248,73
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.500,00	0,00	2.500,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.500,00		2.500,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.500,00	0,00	2.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	11.596,36	4.000,00	7.596,36
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.596,36	4.000,00	7.596,36
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	11.596,36	4.000,00	7.596,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-9.096,36	-4.000,00	-5.096,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-94.147,63	-162.300,00	68.152,37
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-94.147,63	-162.300,00	68.152,37

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	382.750,43	279.000,00	103.750,43
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	352.673,11	267.200,00	85.473,11
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	19.062,33	9.900,00	9.162,33
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	11.014,99	1.900,00	9.114,99
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.785.790,49	1.763.500,00	22.290,49
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.785.790,49	1.763.500,00	22.290,49
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.168.540,92	2.042.500,00	126.040,92
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.834.499,14	2.756.400,00	78.099,14
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.258.710,88	2.180.400,00	78.310,88
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	575.788,26	576.000,00	-211,74
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.354.720,70	1.300.400,00	54.320,70
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	249.681,92	235.700,00	13.981,92
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	210.361,62	260.600,00	-50.238,38
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	81.384,33	78.100,00	3.284,33
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	138.851,79	175.700,00	-36.848,21
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	674.441,04	550.300,00	124.141,04
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	391.860,72	419.400,00	-27.539,28
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.756,38	1.800,00	-43,62
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	390.104,34	417.600,00	-27.495,66
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	375.608,24	364.300,00	11.308,24
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	375.608,24	364.300,00	11.308,24
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.956.688,80	4.840.500,00	116.188,80
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.788.147,88	-2.798.000,00	9.852,12
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	203.182,55	135.000,00	68.182,55
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	203.182,55	135.000,00	68.182,55
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	203.182,55	135.000,00	68.182,55
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.500.275,61	1.810.000,00	-309.724,39
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	949.575,39	890.000,00	59.575,39
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	501.419,14	900.000,00	-398.580,86
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	49.281,08	20.000,00	29.281,08
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	59.400,00	-59.400,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		59.400,00	-59.400,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.500.275,61	1.869.400,00	-369.124,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.297.093,06	-1.734.400,00	437.306,94
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-4.085.240,94	-4.532.400,00	447.159,06
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	900.000,00	-900.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		900.000,00	-900.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	900.000,00	-900.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	524.725,37	571.600,00	-46.874,63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	524.725,37	571.600,00	-46.874,63
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	524.725,37	571.600,00	-46.874,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-524.725,37	328.400,00	-853.125,37
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-4.609.966,31	-4.204.000,00	-405.966,31

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	126.015,53	101.900,00	24.115,53
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	111.888,73	96.000,00	15.888,73
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	14.126,80	5.900,00	8.226,80
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	126.015,53	101.900,00	24.115,53
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	83.109,80	51.500,00	31.609,80
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.797,90	3.500,00	2.297,90
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	77.311,90	48.000,00	29.311,90
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	294.705,78	163.100,00	131.605,78
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	294.705,78	163.100,00	131.605,78
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	377.815,58	214.600,00	163.215,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-251.800,05	-112.700,00	-139.100,05
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	30.500,00	-30.500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		30.500,00	-30.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	30.500,00	-30.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-30.500,00	30.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-251.800,05	-143.200,00	-108.600,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-251.800,05	-143.200,00	-108.600,05

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.741,44	300,00	8.441,44
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8.741,44	300,00	8.441,44
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.741,44	300,00	8.441,44
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.683,16	1.700,00	983,16
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.186,24	1.200,00	986,24
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	496,92	500,00	-3,08
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	29.109,79	71.100,00	-41.990,21
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.826,82	45.000,00	-37.173,18
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	21.282,97	26.100,00	-4.817,03
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.781.784,87	1.786.900,00	-5.115,13
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.751.056,43	1.768.200,00	-17.143,57
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.728,44	18.700,00	12.028,44
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.813.577,82	1.859.700,00	-46.122,18
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.804.836,38	-1.859.400,00	54.563,62
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	7.000,00	-7.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland		7.000,00	-7.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	7.000,00	-7.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-7.000,00	7.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.804.836,38	-1.866.400,00	61.563,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.804.836,38	-1.866.400,00	61.563,62

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	162.526,28	219.500,00	-56.973,72
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	44.289,01	66.500,00	-22.210,99
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	103.537,08	95.000,00	8.537,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	14.700,19	58.000,00	-43.299,81
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	186.547,00	206.900,00	-20.353,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	186.397,00	206.900,00	-20.503,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	150,00		150,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	349.073,28	426.400,00	-77.326,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	421.610,95	405.200,00	16.410,95
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14,70	100,00	-85,30
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	72.603,48	66.000,00	6.603,48
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.697,20	3.500,00	197,20
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	156.635,89	159.500,00	-2.864,11
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	188.659,68	176.100,00	12.559,68
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.638.188,62	1.877.700,00	-239.511,38
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.580.886,78	1.705.500,00	-124.613,22
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)		110.000,00	-110.000,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	57.301,84	62.200,00	-4.898,16
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	66,02	100,00	-33,98
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	66,02	100,00	-33,98
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.059.865,59	2.283.000,00	-223.134,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.710.792,31	-1.856.600,00	145.807,69
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	13.796,25	3.500,00	10.296,25
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.796,25	3.500,00	10.296,25
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	13.796,25	3.500,00	10.296,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-13.796,25	-3.500,00	-10.296,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.724.588,56	-1.860.100,00	135.511,44
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	16.753,77	16.800,00	-46,23

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	16.753,77	16.800,00	-46,23
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	16.753,77	16.800,00	-46,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-16.753,77	-16.800,00	46,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.741.342,33	-1.876.900,00	135.557,67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	553.710,60	422.100,00	131.610,60
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	552.534,60	421.000,00	131.534,60
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	956,00	1.000,00	-44,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	220,00	100,00	120,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	412.509,46	289.300,00	123.209,46
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	382.597,32	271.300,00	111.297,32
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.912,14	18.000,00	11.912,14
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	966.220,06	711.400,00	254.820,06
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	809.775,49	822.300,00	-12.524,51
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	644.523,11	647.100,00	-2.576,89
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	165.252,38	175.200,00	-9.947,62
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.078.855,02	1.377.700,00	-298.844,98
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	44.779,56	40.400,00	4.379,56
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.596,54	25.100,00	6.496,54
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.524,72	1.500,00	3.024,72
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	97.351,95	347.000,00	-249.648,05
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	900.602,25	963.700,00	-63.097,75
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	965,82	0,00	965,82
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	965,82		965,82
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.889.596,33	2.200.000,00	-310.403,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-923.376,27	-1.488.600,00	565.223,73
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	0,00	1.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.000,00		1.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	439.418,64	280.000,00	159.418,64
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	439.418,64	280.000,00	159.418,64
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	440.418,64	280.000,00	160.418,64
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	646.622,26	448.700,00	197.922,26
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	561.908,86	435.000,00	126.908,86
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		10.000,00	-10.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	84.713,40	3.700,00	81.013,40
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	646.622,26	448.700,00	197.922,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-206.203,62	-168.700,00	-37.503,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.129.579,89	-1.657.300,00	527.720,11
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	35.546,42	0,00	35.546,42
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	35.546,42		35.546,42
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	35.546,42	0,00	35.546,42
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	35.546,42	0,00	35.546,42
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.094.033,47	-1.657.300,00	563.266,53

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	31.590,56	52.500,00	-20.909,44
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		500,00	-500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	162,21	15.000,00	-14.837,79
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	31.428,35	37.000,00	-5.571,65
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	27.554,12	29.800,00	-2.245,88
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	334,08	400,00	-65,92
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	20.939,05	22.000,00	-1.060,95

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.280,99	7.400,00	-1.119,01
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	59.144,68	82.300,00	-23.155,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-59.144,68	-82.300,00	23.155,32
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	2.000,00	-2.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		2.000,00	-2.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	2.000,00	-2.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-2.000,00	2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-59.144,68	-84.300,00	25.155,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-59.144,68	-84.300,00	25.155,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.387.749,52	2.836.800,00	550.949,52
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.858.846,63	2.485.000,00	373.846,63
3114	Einzahlungen aus Leistungen	148.458,50	80.300,00	68.158,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	123.701,67	94.000,00	29.701,67
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	256.742,72	177.500,00	79.242,72
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	99.459,66	74.900,00	24.559,66
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	97.809,66	74.900,00	22.909,66
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.650,00		1.650,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.487.209,18	2.911.700,00	575.509,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	34.065,27	0,00	34.065,27
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	27.196,74		27.196,74
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	6.868,53		6.868,53
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.148.543,20	1.563.700,00	-415.156,80
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.957,08	142.200,00	-17.242,92
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	317.923,63	345.900,00	-27.976,37
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	85.436,88	75.000,00	10.436,88
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	177.204,59	154.200,00	23.004,59
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	443.021,02	846.400,00	-403.378,98
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.485.926,14	1.686.800,00	-200.873,86
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.485.926,14	1.686.800,00	-200.873,86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	236.272,78	179.200,00	57.072,78
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	214.798,41	161.200,00	53.598,41
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	21.474,37	18.000,00	3.474,37
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.904.807,39	3.429.700,00	-524.892,61
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	582.401,79	-518.000,00	1.100.401,79
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	715.053,33	1.935.000,00	-1.219.946,67
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	711.470,00	1.935.000,00	-1.223.530,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.583,33		3.583,33
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	277.109,93	839.300,00	-562.190,07
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	130.936,16	484.300,00	-353.363,84
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	146.173,77	355.000,00	-208.826,23
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	992.163,26	2.774.300,00	-1.782.136,74
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.479.074,09	7.318.000,00	-838.925,91
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	3.646.538,39	4.471.000,00	-824.461,61
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.684.657,74	2.800.000,00	-115.342,26
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	42.017,96	47.000,00	-4.982,04
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	105.860,00		105.860,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	363.300,00	365.000,00	-1.700,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	363.300,00	365.000,00	-1.700,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.842.374,09	7.683.000,00	-840.625,91
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.850.210,83	-4.908.700,00	-941.510,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.267.809,04	-5.426.700,00	158.890,96
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	5.093.291,58	6.465.200,00	-1.371.908,42
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	5.093.291,58	6.465.200,00	-1.371.908,42
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	5.093.291,58	6.465.200,00	-1.371.908,42
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	292.339,70	385.100,00	-92.760,30

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	292.339,70	385.100,00	-92.760,30
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	292.339,70	385.100,00	-92.760,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	4.800.951,88	6.080.100,00	-1.279.148,12
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-466.857,16	653.400,00	-1.120.257,16

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.467.414,25	10.608.000,00	-140.585,75
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.162.683,25	2.821.200,00	341.483,25
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.282,33	1.000,00	282,33
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.563.927,58	11.596.600,00	-32.672,42
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	316,22	500,00	-183,78
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	316,22	500,00	-183,78
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	15.987,85	46.500,00	-30.512,15
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	8.439,81	38.500,00	-30.060,19
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.548,04	8.000,00	-451,96
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	629.100,07	695.700,00	-66.599,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	10.934.827,51	10.900.900,00	33.927,51
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	10.934.827,51	10.900.900,00	33.927,51
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	832.800,00	-832.800,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		832.800,00	-832.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	832.800,00	-832.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	38.400,00	-38.400,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden		38.400,00	-38.400,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	38.400,00	-38.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	794.400,00	-794.400,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	10.934.827,51	11.695.300,00	-760.472,49

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	185.120,25	58.545,48
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	4.416,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	47.639,03	141.423,56
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	16.435,45
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	5.520,00
5	Gesundheit	0,00	23.344,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	491.223,57	99.288,15
7	Wirtschaftsförderung	0,00	16.885,25
8	Dienstleistungen	2.202,31	360.327,27
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		726.185,16	726.185,16
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	58.415.727,14	64.814.057,66	6.398.330,52
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	54.071.323,61	60.416.264,76	6.344.941,15
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	10.152.730,94	12.928.767,94	2.776.037,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	25.002.299,83	27.441.775,89	2.439.476,06
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	15.148.828,11	15.650.989,25	502.161,14
A.II.4	Sonderanlagen	1024	1.462.858,38	2.288.304,89	825.446,51
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	689.089,86	635.764,37	-53.325,49
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.615.516,49	1.470.662,42	-144.854,07
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	2.047.911,75	2.023.047,35	-24.864,40
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	872.592,76	793.289,22	-79.303,54
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	1.175.318,99	1.229.758,13	54.439,14
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	2.296.491,78	2.374.745,55	78.253,77
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	2.296.491,78	2.374.745,55	78.253,77

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	3.519.949,54	2.567.237,98	-952.711,56
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	511.135,51	523.996,63	12.861,12
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	251.681,58	379.808,28	128.126,70
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	244.665,51	264.393,69	19.728,18
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	14.788,42	-120.205,34	-134.993,76
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	2.312.174,24	922.302,42	-1.389.871,82
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	2.312.174,24	922.302,42	-1.389.871,82
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	696.639,79	1.120.938,93	424.299,14
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	696.639,79	1.120.938,93	424.299,14
Summe Aktiva (10 + 11)			61.935.676,68	67.381.295,64	5.445.618,96

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	25.786.997,93	26.177.226,45	390.228,52
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	22.270.208,96	22.270.208,96	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	22.270.208,96	22.270.208,96	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	1.365.172,07	1.786.451,81	421.279,74
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	1.365.172,07	1.786.451,81	421.279,74
C.III	Haushaltsrücklagen	123	848.358,65	852.497,40	4.138,75
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	848.358,65	852.497,40	4.138,75
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	1.491.323,52	1.466.459,12	-24.864,40
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	1.491.323,52	1.466.459,12	-24.864,40
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	-188.065,27	-198.390,84	-10.325,57
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-188.065,27	-198.390,84	-10.325,57
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	18.948.177,93	19.185.035,60	236.857,67
D.I	Investitionszuschüsse	131	18.948.177,93	19.185.035,60	236.857,67
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	13.280.427,83	13.643.917,80	363.489,97
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	5.667.750,10	5.541.117,80	-126.632,30
E	Langfristige Fremdmittel	14	15.810.251,31	20.227.662,34	4.417.411,03
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	15.188.618,42	19.493.963,15	4.305.344,73
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	15.188.618,42	19.493.963,15	4.305.344,73
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	621.632,89	733.699,19	112.066,30
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	353.882,01	419.603,52	65.721,51
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	267.750,88	314.095,67	46.344,79
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	1.390.249,51	1.791.371,25	401.121,74
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	8.618,70	8.618,70
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	8.618,70	8.618,70
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	1.124.867,27	1.414.746,63	289.879,36
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.084.989,67	1.143.787,73	58.798,06
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	39.877,60	270.958,90	231.081,30
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	147.887,06	163.875,11	15.988,05
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	147.887,06	163.875,11	15.988,05
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	117.495,18	204.130,81	86.635,63
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	117.495,18	204.130,81	86.635,63
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			61.935.676,68	67.381.295,64	5.445.618,96

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	22.270.208,96	1.365.172,07	848.358,65	1.491.323,52	-188.065,27	25.786.997,93
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	22.270.208,96	1.365.172,07	848.358,65	1.491.323,52	-188.065,27	25.786.997,93
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-24.864,40	XXXXXXXXXXXXXX	-24.864,40
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-10.325,57	-10.325,57
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	425.418,49	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	425.418,49
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-4.138,75	4.138,75	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	22.270.208,96	1.786.451,81	852.497,40	1.466.459,12	-198.390,84	26.177.226,45

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.162.683,25	0,00	3.162.683,25
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	7.304.731,00	0,00	7.304.731,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	2.858.846,63	2.823.496,23	35.350,40
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	1.462.300,52	147.881,00	1.314.419,52
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	248.539,41	111.497,71	137.041,70
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	3.708.216,93	94.405,77	3.613.811,16
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	269.136,42	206.782,56	62.353,86
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	114.404,96	4.481,18	109.923,78
19	Summe 1 (Erträge)		19.128.859,12	3.388.544,45	15.740.314,67
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	5.254.309,37	34.065,27	5.220.244,10
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	211.625,79	0,00	211.625,79
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	231.112,29	0,00	231.112,29
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	611.584,10	97.883,98	513.700,12
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	4.380.682,45	665.681,03	3.715.001,42
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	599.878,30	210.631,59	389.246,71
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	3.996.054,58	0,00	3.996.054,58
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	2.324.415,87	1.357.081,16	967.334,71
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29	Summe 2 (Aufwendungen)		17.609.662,75	2.365.343,03	15.244.319,72
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	1.519.196,37	1.023.201,42	495.994,95

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	711.470,00	0,00	711.470,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	7.083,33	3.583,33	3.500,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	773.537,35	130.936,16	642.601,19
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	146.173,77	146.173,77	
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.638.264,45	280.693,26	1.357.571,19
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	8.344.099,52	6.078.797,94	2.265.301,58
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	305.253,22	92.017,96	213.235,26
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		0,00	
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	377.096,25	0,00	377.096,25
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		9.026.448,99	6.170.815,90	2.855.633,09
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-7.388.184,54	-5.890.122,64	-1.498.061,90

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	4.938.238,09
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		4.938.238,09
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	292.339,70
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		292.339,70
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	4.645.898,39
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-221.022,83
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-1.002.066,95
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-221.022,83
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.223.089,78

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
0000	Gemeindevertretung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/0000+8611	Bedarfszuweisungen zum Pensionsfondsbeitrag	2121	3121	15	22.679,00	22.500,00	179,00	22.679,00	22.500,00	179,00
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane				22.679,00	22.500,00	179,00	22.679,00	22.500,00	179,00
	00 Gewählte Gemeindeorgane				22.679,00	22.500,00	179,00	22.679,00	22.500,00	179,00
0000	Gemeindevertretung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/0000-7210	Entschädigungen Bgm., Gemeinderäte, Gemeindevertr., einschl. Reisekosten	2225	3225	22	230.839,29	251.300,00	-20.460,71	230.839,29	251.300,00	-20.460,71
1/0000-7230	Sonstige Kosten der Gemeindeorgane	2225	3225	24	2.224,07	3.500,00	-1.275,93	1.270,97	3.500,00	-2.229,03
1/0000-7520	Beitrag an den Bürgermeisterpensionsfonds	2231	3231	26	32.949,45	32.900,00	49,45	32.949,45	32.900,00	49,45
1/0000-7540	Beitrag an die Versicherungsanstalt öffentlicher Bediensteter	2231	3231	26	16.275,46	16.100,00	175,46	16.275,46	16.100,00	175,46
1/0000-7550	Beitrag an die Bürgermeisterpensionskasse	2233	3233	27	13.056,12	14.100,00	-1.043,88	13.056,12	14.100,00	-1.043,88
1/0000-7570	Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Organisationen	2234	3234	27	20.470,00	30.000,00	-9.530,00	23.119,06	30.000,00	-6.880,94
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane				315.814,39	347.900,00	-32.085,61	317.510,35	347.900,00	-30.389,65
	00 Gewählte Gemeindeorgane				315.814,39	347.900,00	-32.085,61	317.510,35	347.900,00	-30.389,65
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane				-293.135,39	-325.400,00	32.264,61	-294.831,35	-325.400,00	30.568,65
	00 Gewählte Gemeindeorgane				-293.135,39	-325.400,00	32.264,61	-294.831,35	-325.400,00	30.568,65

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
0100	Gemeindeamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/0100+8080	Ersätze für Hausnummer tafeln	2116	3116	16	150,00	500,00	-350,00	150,00	500,00	-350,00
2/0100+8083	Verkauf von Drucksorten, Kopien usw.	2116	3116	16	1.166,13		1.166,13	1.166,13		1.166,13
2/0100+8100	Einnahmen aus Leistungen (Verwaltungsgemeinschaft)	2114	3114	13	15.309,62	10.000,00	5.309,62	10.059,27	10.000,00	59,27
2/0100+8120	Einhebegebühren für fremde Abgaben	2114	3114	13	498,94	500,00	-1,06	487,84	500,00	-12,16
2/0100+8160	Ersätze des Bundes für Erhebungen	2114	3114	13	76,18	100,00	-23,82	76,18	100,00	-23,82
2/0100+8161	Kostenbeiträge (Kostenersätze) aus Weiterverrechnung	2114	3114	13	164.107,93	200,00	163.907,93	109.471,17	200,00	109.271,17
2/0100+8164	Kosteners.v.Dritten	2114	3114	13	11.244,53	10.000,00	1.244,53	11.244,53	10.000,00	1.244,53
2/0100+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	102.709,58	90.000,00	12.709,58	55.162,58	90.000,00	-34.837,42
2/0100+8166	Weiterverrechnung Vereine	2114	3114	13		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
2/0100+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			41.100,00	-41.100,00			
2/0100+8280	Verschiedene Ausgabenrückersätze	2116	3116	18	605,40	300,00	305,40	605,40	300,00	305,40
2/0100+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	6.947,43	10.000,00	-3.052,57	8.523,15	10.000,00	-1.476,85
2/0100+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	6.570,46		6.570,46	7.806,91		7.806,91
2/0100+8630	Beiträge des AMS zu ATZ Vereinbarung	2121	3121	15	18.401,84	16.800,00	1.601,84	18.356,74	16.800,00	1.556,74
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				327.788,04	180.500,00	147.288,04	223.109,90	139.400,00	83.709,90

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0100	Gemeindeamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/0100-0420	Amtsausstattung		3415	41				4.920,01	3.000,00	1.920,01
1/0100-4000	Geringwertige Gegenstände, Marterialien, Ersatzteile	2221	3221	23	964,18	1.500,00	-535,82	964,18	1.500,00	-535,82
1/0100-4130	Straßen- und Hausnummerntafeln	2221	3221	23	2.441,81	2.000,00	441,81	2.441,81	2.000,00	441,81
1/0100-4131	Kostenbeiträge zur Weiterverrechnung	2221	3221	23	128.793,01	3.000,00	125.793,01	125.227,12	3.000,00	122.227,12
1/0100-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.578,59	5.000,00	-3.421,41	1.578,59	5.000,00	-3.421,41
1/0100-4570	Druckwerke	2221	3221	23	12.644,15	9.000,00	3.644,15	11.819,59	9.000,00	2.819,59
1/0100-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	24,29	100,00	-75,71		100,00	-100,00
1/0100-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	675.027,15	633.900,00	41.127,15	675.027,15	633.900,00	41.127,15
1/0100-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	24.971,11	23.500,00	1.471,11	24.971,11	23.500,00	1.471,11
1/0100-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	4.702,80	5.200,00	-497,20	4.702,80	5.200,00	-497,20
1/0100-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	134.621,67	120.400,00	14.221,67	134.621,67	120.400,00	14.221,67
1/0100-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	8.550,28	7.600,00	950,28	8.550,28	7.600,00	950,28
1/0100-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			7.415,86		7.415,86			
1/0100-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			4.686,65		4.686,65			
1/0100-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			14.958,40		14.958,40			
1/0100-6180	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	84,45	500,00	-415,55	84,45	500,00	-415,55
1/0100-6300	Porto	2222	3222	24	31.172,53	31.000,00	172,53	32.191,91	31.000,00	1.191,91
1/0100-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	6.101,82	9.000,00	-2.898,18	5.863,81	9.000,00	-3.136,19
1/0100-6400	Rechtskosten	2222	3222	24	240,50	600,00	-359,50	240,50	600,00	-359,50
1/0100-6402	Beratungskosten	2222	3222	24	7.511,55	38.000,00	-30.488,45	8.370,12	38.000,00	-29.629,88
1/0100-6700	Versicherungen	2222	3222	24	8.265,41	9.000,00	-734,59	8.265,41	9.000,00	-734,59
1/0100-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			4.613,49	4.400,00	213,49			
1/0100-7001	Miete Kopierer	2223	3223	24	6.199,84	12.000,00	-5.800,16	6.199,84	12.000,00	-5.800,16
1/0100-7005	Miete Lfd. Kosten Zahlungsterminal	2223	3223	24	298,62	300,00	-1,38	298,62	300,00	-1,38
1/0100-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/0100-7202	Beitrag an Gde.Verband für Einheitswertbewertung	2225	3225	24	1.901,88	1.600,00	301,88	1.522,29	1.600,00	-77,71
1/0100-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	216,00	200,00	16,00	216,00	200,00	16,00
1/0100-7210	Entschädigungen an Kommissionen	2225	3225	22	273,00	300,00	-27,00	273,00	300,00	-27,00
1/0100-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	4.037,41	3.500,00	537,41	4.037,41	3.500,00	537,41
1/0100-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24	56.150,07	53.000,00	3.150,07	56.295,73	53.000,00	3.295,73
1/0100-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	995,33	500,00	495,33	912,30	500,00	412,30

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	010	Zentralamt					1.149.441,85	975.200,00	174.241,85	1.119.595,70	973.800,00	145.795,70
Saldo	010	Zentralamt					-821.653,81	-794.700,00	-26.953,81	-896.485,80	-834.400,00	-62.085,80
015		Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
0150		Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0150		Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/0150-4570		Druckwerke	2221	3221	23		11.448,04	9.000,00	2.448,04	9.438,21	9.000,00	438,21
1/0150-7280		Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24		26.401,45	45.000,00	-18.598,55	29.741,98	45.000,00	-15.258,02
1/0150-7281		Betreuung Website & Social Media	2225	3225	24		15.088,75	12.000,00	3.088,75	15.088,75	12.000,00	3.088,75
Summe Mittelverw.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					52.938,24	66.000,00	-13.061,76	54.268,94	66.000,00	-11.731,06
Saldo	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					-52.938,24	-66.000,00	13.061,76	-54.268,94	-66.000,00	11.731,06
016		Elektronische Datenverarbeitung										
0160		Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	016	Elektronische Datenverarbeitung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
0160	Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0160-0420			3415	41				6.864,41	13.000,00	-6.135,59	
1/0160-4000			2221	3221	23	3.378,81	4.000,00	-621,19	3.378,81	4.000,00	-621,19
1/0160-4560			2221	3221	23	519,51	1.000,00	-480,49	519,51	1.000,00	-480,49
1/0160-6160			2224	3224	24	10.103,29	9.000,00	1.103,29	8.743,73	9.000,00	-256,27
1/0160-6800			2226			6.431,54	5.100,00	1.331,54			
1/0160-7202			2225	3225	24	23.512,86	32.000,00	-8.487,14	22.439,95	32.000,00	-9.560,05
1/0160-7205			2225	3225	24	*	10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
1/0160-7280			2225	3225	24	50.502,83	45.000,00	5.502,83	55.157,11	45.000,00	10.157,11
1/0160-7281			2225	3225	24	4.865,44	12.000,00	-7.134,56	4.865,44	12.000,00	-7.134,56
1/0160-7290			2225	3225	24	16.041,60	18.000,00	-1.958,40	16.760,03	18.000,00	-1.239,97
Summe Mittelverw.	016	Elektronische Datenverarbeitung				115.355,88	136.100,00	-20.744,12	118.728,99	144.000,00	-25.271,01
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung				-115.355,88	-136.100,00	20.744,12	-118.728,99	-144.000,00	25.271,01
019	Repräsentation										
0190	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01	Hauptverwaltung				327.788,04	180.500,00	147.288,04	223.109,90	139.400,00	83.709,90
0190	Repräsentation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0190-7230			2225	3225	24	2.777,09	2.000,00	777,09	2.327,09	2.000,00	327,09
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation				2.777,09	2.000,00	777,09	2.327,09	2.000,00	327,09
	01	Hauptverwaltung				1.320.513,06	1.179.300,00	141.213,06	1.294.920,72	1.185.800,00	109.120,72
Saldo	019	Repräsentation				-2.777,09	-2.000,00	-777,09	-2.327,09	-2.000,00	-327,09
	01	Hauptverwaltung				-992.725,02	-998.800,00	6.074,98	-1.071.810,82	-1.046.400,00	-25.410,82
02	Hauptverwaltung										
022	Standesamt										
0220	Standesamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	022	Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
0220	Standesamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0220-4560	Allgemeiner Amtssachaufwand	2221	3221	23		1.964,20	2.000,00	-35,80	1.964,20	2.000,00	-35,80
1/0220-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	21.207,68	12.000,00	9.207,68	21.207,68	12.000,00	9.207,68
Summe Mittelverw.	022 Standesamt					23.171,88	14.000,00	9.171,88	23.171,88	14.000,00	9.171,88
Saldo	022 Standesamt					-23.171,88	-14.000,00	-9.171,88	-23.171,88	-14.000,00	-9.171,88
024	Wahlamt										
0240	Wahlangelegenheiten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/0240+8160	Wahlkostensätze des Bundes	2114	3114	13		3.217,32	1.000,00	2.217,32	4.664,70	1.000,00	3.664,70
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt					3.217,32	1.000,00	2.217,32	4.664,70	1.000,00	3.664,70
0240	Wahlangelegenheiten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0240-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24			2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt					0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Saldo	024 Wahlamt					3.217,32	-1.000,00	4.217,32	4.664,70	-1.000,00	5.664,70
025	Staatsbürgerschaft										
0250	Staatsbürgerschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/0250+8161	Landesbeiträge	2114	3114	13		2.476,20	3.000,00	-523,80	2.476,20	3.000,00	-523,80
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft					2.476,20	3.000,00	-523,80	2.476,20	3.000,00	-523,80
0250	Staatsbürgerschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0250-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	7.144,80	5.000,00	2.144,80	7.144,80	5.000,00	2.144,80
Summe Mittelverw.	025 Staatsbürgerschaft					7.144,80	5.000,00	2.144,80	7.144,80	5.000,00	2.144,80
Saldo	025 Staatsbürgerschaft					-4.668,60	-2.000,00	-2.668,60	-4.668,60	-2.000,00	-2.668,60
029	Amtsgebäude										
0290	Amtsgebäude										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	029 Amtsgebäude					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Hauptverwaltung					5.693,52	4.000,00	1.693,52	7.140,90	4.000,00	3.140,90

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0290	Amtsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/0290-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	2.232,46	2.500,00	-267,54	2.232,46	2.500,00	-267,54
1/0290-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	544,22	800,00	-255,78	544,22	800,00	-255,78
1/0290-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	119,55	500,00	-380,45	119,55	500,00	-380,45
1/0290-6000	Strom	2222	3222	24	6.775,65	10.500,00	-3.724,35	6.775,65	10.500,00	-3.724,35
1/0290-6003	Wärmebezug	2222	3222	24	28.498,37	29.500,00	-1.001,63	27.849,88	29.500,00	-1.650,12
1/0290-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	2.860,01	5.000,00	-2.139,99	1.203,50	5.000,00	-3.796,50
1/0290-6180	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	524,71	2.000,00	-1.475,29	248,14	2.000,00	-1.751,86
1/0290-6700	Versicherungen	2222	3222	24	4.134,92	4.000,00	134,92	4.134,92	4.000,00	134,92
1/0290-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	220,72	300,00	-79,28	220,72	300,00	-79,28
1/0290-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	2.956,65	800,00	2.156,65	2.956,65	800,00	2.156,65
1/0290-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	5.448,30	6.000,00	-551,70	5.448,30	6.000,00	-551,70
1/0290-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	10.914,10	2.500,00	8.414,10	12.034,72	2.500,00	9.534,72
Summe Mittelverw.	029 Amtsgebäude				65.229,66	64.400,00	829,66	63.768,71	64.400,00	-631,29
	02 Hauptverwaltung				95.546,34	85.400,00	10.146,34	94.085,39	85.400,00	8.685,39
Saldo	029 Amtsgebäude				-65.229,66	-64.400,00	-829,66	-63.768,71	-64.400,00	631,29
	02 Hauptverwaltung				-89.852,82	-81.400,00	-8.452,82	-86.944,49	-81.400,00	-5.544,49
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
0300	Bauamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/0300+8162	Kostensätze Baurechtsverwaltung von Mitgliedsgemeinden	2114	3114	13	59.601,04	65.000,00	-5.398,96	54.981,43	65.000,00	-10.018,57
2/0300+8164	Kostensätze von Dritten	2114	3114	13		30.000,00	-30.000,00		30.000,00	-30.000,00
2/0300+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	82.410,67	77.300,00	5.110,67	3.832,67	77.300,00	-73.467,33
2/0300+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.153,53	10.000,00	-3.846,47			
2/0300+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	43.809,05	500,00	43.309,05	25.416,30	500,00	24.916,30
2/0300+8630	Beiträge AMS	2121	3121	15	12.652,85	12.400,00	252,85	14.830,42	12.400,00	2.430,42
Summe Mittelaufbr.	030 Bauamt				204.627,14	195.200,00	9.427,14	99.060,82	185.200,00	-86.139,18

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
0300	Bauamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0300-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		4.728,15	1.000,00	3.728,15	4.728,15	1.000,00	3.728,15
1/0300-4570	Druckwerke	2221	3221	23		120,74	500,00	-379,26	120,74	500,00	-379,26
1/0300-4590	Sonstiger Sachbedarf	2221	3221	23			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/0300-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20		577.502,54	600.000,00	-22.497,46	577.502,54	600.000,00	-22.497,46
1/0300-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		21.178,27	22.200,00	-1.021,73	21.178,27	22.200,00	-1.021,73
1/0300-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20		4.102,46	4.900,00	-797,54	4.102,46	4.900,00	-797,54
1/0300-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		109.813,62	114.000,00	-4.186,38	109.813,62	114.000,00	-4.186,38
1/0300-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20		5.438,54	2.100,00	3.338,54	5.438,54	2.100,00	3.338,54
1/0300-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				16.171,19		16.171,19			
1/0300-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214				6.022,74		6.022,74			
1/0300-6800	Planmäßige Abschreibung	2226				178,85	200,00	-21,15			
1/0300-7205	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	*	22.736,70		22.736,70	22.736,70		22.736,70
1/0300-7240	Reisegebühren	2225	3225	24		4.328,29	2.000,00	2.328,29	4.328,29	2.000,00	2.328,29
1/0300-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24		2.970,39	100,00	2.870,39	2.970,39	100,00	2.870,39
1/0300-7281	Betreuung geograph. Informationssystem	2225	3225	24		4.727,14	10.500,00	-5.772,86	4.605,87	10.500,00	-5.894,13
1/0300-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	030 Bauamt					780.019,62	758.600,00	21.419,62	757.525,57	758.400,00	-874,43
Saldo	030 Bauamt					-575.392,48	-563.400,00	-11.992,48	-658.464,75	-573.200,00	-85.264,75
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
0310	Raumordnung und Raumplanung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/0310+3011	Zuschüsse des Landes		3331	33						55.000,00	-55.000,00
2/0310+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		3.600,00	3.600,00		3.600,00	3.600,00	
Summe Mittelaufbr.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung					3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	58.600,00	-55.000,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0310	Raumordnung und Raumplanung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/0310-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	256,00		256,00	256,00		256,00
1/0310-7280	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	2225	3225	24	21.462,42	85.000,00	-63.537,58	7.290,00	85.000,00	-77.710,00
Summe Mittelverw.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				21.718,42	85.000,00	-63.281,58	7.546,00	85.000,00	-77.454,00
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				-18.118,42	-81.400,00	63.281,58	-3.946,00	-26.400,00	22.454,00
032	Vermessungsamt									
0320	Vermessungswesen									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	032 Vermessungsamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Bauverwaltung				208.227,14	198.800,00	9.427,14	102.660,82	243.800,00	-141.139,18
0320	Vermessungswesen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/0320-7280	Vermessungen durch Zivilingenieure	2225	3225	24	17.522,50	10.000,00	7.522,50	17.522,50	10.000,00	7.522,50
Summe Mittelverw.	032 Vermessungsamt				17.522,50	10.000,00	7.522,50	17.522,50	10.000,00	7.522,50
	03 Bauverwaltung				819.260,54	853.600,00	-34.339,46	782.594,07	853.400,00	-70.805,93
Saldo	032 Vermessungsamt				-17.522,50	-10.000,00	-7.522,50	-17.522,50	-10.000,00	-7.522,50
	03 Bauverwaltung				-611.033,40	-654.800,00	43.766,60	-679.933,25	-609.600,00	-70.333,25
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
0600	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0600	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/0600-7260	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	74.826,04	70.000,00	4.826,04	74.826,04	70.000,00	4.826,04
1/0600-7280	Walgauentwicklungskonzept + Leader	2225	3225	24	6.652,00	7.000,00	-348,00	6.652,00	7.000,00	-348,00
Summe Mittelverw.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				81.478,04	77.000,00	4.478,04	81.478,04	77.000,00	4.478,04
Saldo	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-81.478,04	-77.000,00	-4.478,04	-81.478,04	-77.000,00	-4.478,04
061	Sonstige Subventionen									
0610	Sonstige Subventionen									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	061 Sonstige Subventionen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0610	Sonstige Subventionen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0610-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	584,00	500,00	84,00	584,00	500,00	84,00
1/0610-7570	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen	2234	3234	27		2.254,11	2.000,00	254,11	2.254,11	2.000,00	254,11
Summe Mittelverw.	061 Sonstige Subventionen					2.838,11	2.500,00	338,11	2.838,11	2.500,00	338,11
Saldo	061 Sonstige Subventionen					-2.838,11	-2.500,00	-338,11	-2.838,11	-2.500,00	-338,11
062	Ehrungen und Auszeichnungen										
0620	Ehrungen und Auszeichnungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	062 Ehrungen und Auszeichnungen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Sonstige Maßnahmen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0620	Ehrungen und Auszeichnungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0620-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	952,00	3.500,00	-2.548,00	952,00	3.500,00	-2.548,00
1/0620-7290	Verschiedene Aufwendungen für Ehrungen und Auszeichnungen	2225	3225	24		11.813,73	10.000,00	1.813,73	9.475,85	10.000,00	-524,15
Summe Mittelverw.	062 Ehrungen und Auszeichnungen					12.765,73	13.500,00	-734,27	10.427,85	13.500,00	-3.072,15
	06 Sonstige Maßnahmen					97.081,88	93.000,00	4.081,88	94.744,00	93.000,00	1.744,00
Saldo	062 Ehrungen und Auszeichnungen					-12.765,73	-13.500,00	734,27	-10.427,85	-13.500,00	3.072,15
	06 Sonstige Maßnahmen					-97.081,88	-93.000,00	-4.081,88	-94.744,00	-93.000,00	-1.744,00
07	Verfüungsmittel										
070	Verfüungsmittel										
0700	Verfüungsmittel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	070 Verfüungsmittel					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Verfüungsmittel					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0700	Verfüungsmittel										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0700-7290	Verfüungsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24		4.974,00	2.500,00	2.474,00	4.625,00	2.500,00	2.125,00
Summe Mittelverw.	070 Verfüungsmittel					4.974,00	2.500,00	2.474,00	4.625,00	2.500,00	2.125,00
	07 Verfüungsmittel					4.974,00	2.500,00	2.474,00	4.625,00	2.500,00	2.125,00
Saldo	070 Verfüungsmittel					-4.974,00	-2.500,00	-2.474,00	-4.625,00	-2.500,00	-2.125,00
	07 Verfüungsmittel					-4.974,00	-2.500,00	-2.474,00	-4.625,00	-2.500,00	-2.125,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
0800	Pensionen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/0800+8630	Ersätze von Pensionen von Pensionsversicherungsanstalten	2121	3121	15	47.061,84	47.000,00	61,84	47.061,84	47.000,00	61,84	
2/0800+8681	Pensionsbeiträge von Beamten	2124	3124	16	5.936,12	6.200,00	-263,88	5.936,12	6.200,00	-263,88	
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				52.997,96	53.200,00	-202,04	52.997,96	53.200,00	-202,04	
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				52.997,96	53.200,00	-202,04	52.997,96	53.200,00	-202,04	
0800	Pensionen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0800-7600	Pensionen und sonstige Ruhebezüge einschl. DGB	2234	3234	21	211.625,79	216.200,00	-4.574,21	211.625,79	216.200,00	-4.574,21	
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				211.625,79	216.200,00	-4.574,21	211.625,79	216.200,00	-4.574,21	
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				211.625,79	216.200,00	-4.574,21	211.625,79	216.200,00	-4.574,21	
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-158.627,83	-163.000,00	4.372,17	-158.627,83	-163.000,00	4.372,17	
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-158.627,83	-163.000,00	4.372,17	-158.627,83	-163.000,00	4.372,17	
09	Personalbetreuung										
091	Personalaus- und Personalfortbildung										
0910	Personalaus- und -fortbildung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	091 Personalaus- und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0910	Personalaus- und -fortbildung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/0910-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- und -fortbildung	2212	3212	20	7.377,87	18.000,00	-10.622,13	7.377,87	18.000,00	-10.622,13	
Summe Mittelverw.	091 Personalaus- und Personalfortbildung				7.377,87	18.000,00	-10.622,13	7.377,87	18.000,00	-10.622,13	
Saldo	091 Personalaus- und Personalfortbildung				-7.377,87	-18.000,00	10.622,13	-7.377,87	-18.000,00	10.622,13	
094	Gemeinschaftspflege										
0940	Gemeinschaftspflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	094 Gemeinschaftspflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Personalbetreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				617.385,66	459.000,00	158.385,66	408.588,58	462.900,00	-54.311,42	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0940	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/0940-7290	Aufwendungen für Gemeinschaftspflege	2225	3225	24	14.028,77	15.000,00	-971,23	9.248,27	15.000,00	-5.751,73
Summe Mittelverw.	094 Gemeinschaftspflege				14.028,77	15.000,00	-971,23	9.248,27	15.000,00	-5.751,73
	09 Personalbetreuung				21.406,64	33.000,00	-11.593,36	16.626,14	33.000,00	-16.373,86
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				2.886.222,64	2.810.900,00	75.322,64	2.816.731,46	2.817.200,00	-468,54
Saldo	094 Gemeinschaftspflege				-14.028,77	-15.000,00	971,23	-9.248,27	-15.000,00	5.751,73
	09 Personalbetreuung				-21.406,64	-33.000,00	11.593,36	-16.626,14	-33.000,00	16.373,86
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-2.268.836,98	-2.351.900,00	83.063,02	-2.408.142,88	-2.354.300,00	-53.842,88

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
12		Sicherheitspolizei									
120		Allgemeine Angelegenheiten									
1200		Sicherheitspolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	120	Allgemeine Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	12	Sicherheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1200		Sicherheitspolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/1200-7280		Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24	8.204,40	6.000,00	2.204,40	7.974,17	6.000,00	1.974,17
Summe Mittelverw.	120	Allgemeine Angelegenheiten				8.204,40	6.000,00	2.204,40	7.974,17	6.000,00	1.974,17
	12	Sicherheitspolizei				8.204,40	6.000,00	2.204,40	7.974,17	6.000,00	1.974,17
Saldo	120	Allgemeine Angelegenheiten				-8.204,40	-6.000,00	-2.204,40	-7.974,17	-6.000,00	-1.974,17
	12	Sicherheitspolizei				-8.204,40	-6.000,00	-2.204,40	-7.974,17	-6.000,00	-1.974,17
13		Sonderpolizei									
131		Bau- und Feuerpolizei									
1310		Bau- und Feuerpolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1310		Bau- und Feuerpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/1310-7280		Kosten der Feuerbeschau	2225	3225	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	5.000,00
132		Gesundheitspolizei									
1320		Gesundheitspolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1320	Gesundheitspolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/1320-7280	Totenbeschau, Bergungskosten	2225	3225	24	8.743,11	10.000,00	-1.256,89	8.911,26	10.000,00	-1.088,74	
Summe Mittelverw.	132 Gesundheitspolizei				8.743,11	10.000,00	-1.256,89	8.911,26	10.000,00	-1.088,74	
Saldo	132 Gesundheitspolizei				-8.743,11	-10.000,00	1.256,89	-8.911,26	-10.000,00	1.088,74	
133	Veterinärpolizei										
1330	Veterinärpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	133 Veterinärpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	13 Sonderpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1330	Veterinärpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/1330-7290	Vieh- und Tierseuchenbekämpfung	2225	3225	24	1.251,60	2.000,00	-748,40	1.251,60	2.000,00	-748,40	
Summe Mittelverw.	133 Veterinärpolizei				1.251,60	2.000,00	-748,40	1.251,60	2.000,00	-748,40	
	13 Sonderpolizei				9.994,71	17.000,00	-7.005,29	10.162,86	17.000,00	-6.837,14	
Saldo	133 Veterinärpolizei				-1.251,60	-2.000,00	748,40	-1.251,60	-2.000,00	748,40	
	13 Sonderpolizei				-9.994,71	-17.000,00	7.005,29	-10.162,86	-17.000,00	6.837,14	
16	Feuerwehrwesen										
163	Freiwillige Feuerwehren										
1630	Freiwillige Feuerwehren										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/1630+8030	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	2.500,00		2.500,00	2.500,00		2.500,00	
2/1630+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			24.593,42	24.600,00	-6,58				
2/1630+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	886,00	1.500,00	-614,00	886,00	1.500,00	-614,00	
2/1630+8610	Zuschüsse Landesfeuerwehrfonds Allgemein	2121	3121	15	49.656,55	10.000,00	39.656,55	49.656,55	10.000,00	39.656,55	
Summe Mittelaufbr.	163 Freiwillige Feuerwehren				77.635,97	36.100,00	41.535,97	53.042,55	11.500,00	41.542,55	
	16 Feuerwehrwesen				77.635,97	36.100,00	41.535,97	53.042,55	11.500,00	41.542,55	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
1630	Freiwillige Feuerwehren										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/1630-0420			3415	41				11.596,36	4.000,00	7.596,36	
1/1630-4000			2221	3221	23	12.197,39	22.000,00	-9.802,61	17.612,17	22.000,00	-4.387,83
1/1630-4520			2221	3221	23	3.762,11	4.000,00	-237,89	3.838,22	4.000,00	-161,78
1/1630-4540			2221	3221	23	567,19	800,00	-232,81	567,19	800,00	-232,81
1/1630-4550			2221	3221	23	2.967,05	3.600,00	-632,95	2.967,05	3.600,00	-632,95
1/1630-4560			2221	3221	23	537,90	1.000,00	-462,10	537,90	1.000,00	-462,10
1/1630-4570			2221	3221	23	989,00	700,00	289,00	989,00	700,00	289,00
1/1630-4590			2221	3221	23	562,17	2.500,00	-1.937,83	562,17	2.500,00	-1.937,83
1/1630-6000			2222	3222	24	6.431,26	17.000,00	-10.568,74	5.749,97	17.000,00	-11.250,03
1/1630-6003			2222	3222	24	3.309,00		3.309,00	3.309,00		3.309,00
1/1630-6140			2224	3224	24	12.919,15	11.000,00	1.919,15	13.743,26	11.000,00	2.743,26
1/1630-6170			2224	3224	24	18.141,58	35.200,00	-17.058,42	20.688,62	35.200,00	-14.511,38
1/1630-6180			2224	3224	24	13.965,09	12.200,00	1.765,09	12.684,75	12.200,00	484,75
1/1630-6300			2222	3222	24	195,00		195,00			
1/1630-6310			2222	3222	24	1.311,06	1.000,00	311,06	1.302,91	1.000,00	302,91
1/1630-6700			2222	3222	24	11.151,90	11.000,00	151,90	11.151,90	11.000,00	151,90
1/1630-6800			2226			97.248,52	96.200,00	1.048,52			
1/1630-7000			2223	3223	24	1.868,77	1.700,00	168,77	1.868,77	1.700,00	168,77
1/1630-7004			2223	3223	24	4.436,64	4.000,00	436,64	4.436,64	4.000,00	436,64
1/1630-7110			2225	3225	24	630,12	900,00	-269,88	630,12	900,00	-269,88
1/1630-7205			2225	3225	24	4.416,00	3.000,00	1.416,00	4.416,00	3.000,00	1.416,00
1/1630-7280			2225	3225	24	3.789,84	5.000,00	-1.210,16	3.789,84	5.000,00	-1.210,16
1/1630-7281			2225	3225	24	2.068,37	1.500,00	568,37	1.816,81	1.500,00	316,81
1/1630-7290			2225	3225	24	4.292,26	8.400,00	-4.107,74	4.555,03	8.400,00	-3.844,97
Summe Mittelverw.	163	Freiwillige Feuerwehren				207.757,37	242.700,00	-34.942,63	128.813,68	150.500,00	-21.686,32
	16	Feuerwehrwesen				207.757,37	242.700,00	-34.942,63	128.813,68	150.500,00	-21.686,32
Saldo	163	Freiwillige Feuerwehren				-130.121,40	-206.600,00	76.478,60	-75.771,13	-139.000,00	63.228,87
	16	Feuerwehrwesen				-130.121,40	-206.600,00	76.478,60	-75.771,13	-139.000,00	63.228,87

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
18											
	Landesverteidigung										
180											
	Zivilschutz										
1800											
	Zivilschutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	180										
	Zivilschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Landesverteidigung										
	1				77.635,97	36.100,00	41.535,97	53.042,55	11.500,00	41.542,55	
	Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
1800											
	Zivilschutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/1800-7260	Beitrag an Zivilschutzverbände	2225	3225	24	239,47	300,00	-60,53	239,47	300,00	-60,53	
Summe Mittelverw.	180				239,47	300,00	-60,53	239,47	300,00	-60,53	
	Zivilschutz										
	18				239,47	300,00	-60,53	239,47	300,00	-60,53	
	Landesverteidigung										
	1				226.195,95	266.000,00	-39.804,05	147.190,18	173.800,00	-26.609,82	
	Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
Saldo	180				-239,47	-300,00	60,53	-239,47	-300,00	60,53	
	Zivilschutz										
	18				-239,47	-300,00	60,53	-239,47	-300,00	60,53	
	Landesverteidigung										
	1				-148.559,98	-229.900,00	81.340,02	-94.147,63	-162.300,00	68.152,37	
	Öffentliche Ordnung und Sicherheit										

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft											
21	Allgemeinbildender Unterricht										
211	Volksschulen										
2110	Volksschule Hofen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/2110+8110	Mieten und Pachte	2115	3115	14			100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/2110+8111	Instandhaltungs- und Betriebskostenersätze	2115	3115	14		4.294,80	500,00	3.794,80	5.001,35	500,00	4.501,35
2/2110+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				71.728,05	71.700,00	28,05			
2/2110+8162	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13		5.963,96	400,00	5.563,96	5.963,96	400,00	5.563,96
2/2110+8164	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		861,92		861,92	861,92		861,92
2/2110+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	*	14.554,30	20.000,00	-5.445,70	14.554,30	20.000,00	-5.445,70
2/2110+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		132,72	400,00	-267,28	125,26	400,00	-274,74
2/2110+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		1.646,59		1.646,59	1.646,59		1.646,59
2/2110+8610	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		23.085,71	8.000,00	15.085,71	22.736,38	8.000,00	14.736,38
Summe Mittelaufbr.	2110 Volksschule Hofen					122.268,05	101.100,00	21.168,05	50.889,76	29.400,00	21.489,76

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2110	Volksschule Hofen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2110-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				1.243,80	4.000,00	-2.756,20
1/2110-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65				202.287,51	235.700,00	-33.412,49
1/2110-4000	Geringwertige Lehrmittel sonstige Gegenstände und Ersatzteile	2221	3221	23	11.279,36	13.500,00	-2.220,64	15.734,21	13.500,00	2.234,21
1/2110-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	8.699,90	6.000,00	2.699,90	8.699,90	6.000,00	2.699,90
1/2110-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.806,91	3.000,00	-1.193,09	1.806,91	3.000,00	-1.193,09
1/2110-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	2221	3221	23	931,18	800,00	131,18	931,18	800,00	131,18
1/2110-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	5.927,76	5.500,00	427,76	5.987,14	5.500,00	487,14
1/2110-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	141.575,64	108.900,00	32.675,64	141.575,64	108.900,00	32.675,64
1/2110-5110	Geldbezüge der Angestellten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	29.263,92	29.200,00	63,92	29.263,92	29.200,00	63,92
1/2110-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	6.368,80	3.000,00	3.368,80	6.368,80	3.000,00	3.368,80
1/2110-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	873,58	500,00	373,58	873,58	500,00	373,58
1/2110-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	34.219,66	17.000,00	17.219,66	34.219,66	17.000,00	17.219,66
1/2110-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	2.174,39	900,00	1.274,39	2.174,39	900,00	1.274,39
1/2110-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.425,53	1.900,00	525,53			
1/2110-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.850,26	3.100,00	-1.249,74			
1/2110-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3.553,47		3.553,47			
1/2110-6000	Strom	2222	3222	24	11.992,50	24.000,00	-12.007,50	11.311,91	24.000,00	-12.688,09
1/2110-6003	Wärmebezug	2222	3222	24	29.751,30	40.000,00	-10.248,70	29.533,80	40.000,00	-10.466,20
1/2110-6100	Instandhaltung von Gartenanlagen	2224	3224	24	273,69	1.500,00	-1.226,31	273,69	1.500,00	-1.226,31
1/2110-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	43.862,18	30.500,00	13.362,18	43.309,56	30.500,00	12.809,56
1/2110-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- und Plätzen	2224	3224	24	880,02	2.000,00	-1.119,98	880,02	2.000,00	-1.119,98
1/2110-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	2.706,63	2.000,00	706,63	2.706,63	2.000,00	706,63
1/2110-6300	Porto	2222	3222	24	209,11	200,00	9,11	209,11	200,00	9,11
1/2110-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	2.493,22	3.000,00	-506,78	2.549,22	3.000,00	-450,78
1/2110-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	188.767,89	161.500,00	27.267,89	188.767,89	161.500,00	27.267,89
1/2110-6700	Versicherungen	2222	3222	24	10.840,70	5.500,00	5.340,70	10.840,70	5.500,00	5.340,70
1/2110-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			275.621,21	275.500,00	121,21			
1/2110-7000	Miete für Kopierer	2223	3223	24	10.633,57	10.000,00	633,57	10.633,57	10.000,00	633,57
1/2110-7004	Miete Netzwerkverbindung	2223	3223	24	5.284,80	5.000,00	284,80	5.284,80	5.000,00	284,80

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/2110-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	269,39	500,00	-230,61	269,39	500,00	-230,61
1/2110-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	34.791,00	5.300,00	29.491,00	34.791,00	5.300,00	29.491,00
1/2110-7202	Schulterhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2225	3225	24	22.102,84	15.000,00	7.102,84	22.102,84	15.000,00	7.102,84
1/2110-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	19.585,15	23.000,00	-3.414,85	19.585,15	23.000,00	-3.414,85
1/2110-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	248,04	200,00	48,04	248,04	200,00	48,04
1/2110-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/2110-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	1.193,20	11.000,00	-9.806,80	1.193,20	11.000,00	-9.806,80
1/2110-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24	9.580,07	10.400,00	-819,93	6.949,53	10.400,00	-3.450,47
1/2110-7510	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	898,24	800,00	98,24	898,24	800,00	98,24
1/2110-7570	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organisationen	2234	3234	27	475,95	600,00	-124,05	475,95	600,00	-124,05
Summe Mittelverw.	2110 Volksschule Hofen				923.411,06	821.200,00	102.211,06	843.980,88	780.400,00	63.580,88
Saldo	2110 Volksschule Hofen				-801.143,01	-720.100,00	-81.043,01	-793.091,12	-751.000,00	-42.091,12
2111	Volksschule Fellengatter									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2111+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					540.000,00	-540.000,00
2/2111+8110	Mieten und Pachte einschließlich Betriebskostenersätze	2115	3115	14	801,62	100,00	701,62	801,62	100,00	701,62
2/2111+8162	Schulterhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13	415,00		415,00	415,00		415,00
2/2111+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00			
2/2111+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	516,79		516,79	516,79		516,79
2/2111+8610	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	9.019,12		9.019,12	10.079,60		10.079,60
Summe Mittelaufbr.	2111 Volksschule Fellengatter				10.752,53	200,00	10.552,53	11.813,01	540.100,00	-528.286,99
	211 Volksschulen				133.020,58	101.300,00	31.720,58	62.702,77	569.500,00	-506.797,23

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2111	Volksschule Fellengatter									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2111-0100	Neu- und Umbauten		3413	40				324.984,97	540.000,00	-215.015,03
1/2111-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					2.000,00	-2.000,00
1/2111-4000	Geringwertige Lehrmittel, sonstige Gegenstände und Ersatzteile	2221	3221	23	1.493,74	7.500,00	-6.006,26	7.396,78	7.500,00	-103,22
1/2111-4510	Brennstoffe	2221	3221	23	42.000,89	45.000,00	-2.999,11	28.349,53	45.000,00	-16.650,47
1/2111-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.423,41	1.000,00	423,41	1.423,41	1.000,00	423,41
1/2111-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.059,74	800,00	259,74	1.059,74	800,00	259,74
1/2111-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	2221	3221	23	717,64	600,00	117,64	717,64	600,00	117,64
1/2111-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	749,70	700,00	49,70	749,70	700,00	49,70
1/2111-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	35.874,46	41.600,00	-5.725,54	35.874,46	41.600,00	-5.725,54
1/2111-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.321,97	1.500,00	-178,03	1.321,97	1.500,00	-178,03
1/2111-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	280,47	300,00	-19,53	280,47	300,00	-19,53
1/2111-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.061,35	8.700,00	-1.638,65	7.061,35	8.700,00	-1.638,65
1/2111-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	542,48	500,00	42,48	542,48	500,00	42,48
1/2111-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			841,58		841,58			
1/2111-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			509,54		509,54			
1/2111-6000	Strom	2222	3222	24	9.303,08	15.000,00	-5.696,92	9.303,08	15.000,00	-5.696,92
1/2111-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	1.862,21	3.000,00	-1.137,79	1.862,21	3.000,00	-1.137,79
1/2111-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	62,57	500,00	-437,43	62,57	500,00	-437,43
1/2111-6300	Porto	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/2111-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	749,69	800,00	-50,31	749,69	800,00	-50,31
1/2111-6500	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		18.900,00	-18.900,00		18.900,00	-18.900,00
1/2111-6700	Versicherungen	2222	3222	24	3.146,88	3.000,00	146,88	3.146,88	3.000,00	146,88
1/2111-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			25.131,81	25.100,00	31,81			
1/2111-7000	Laufende Betriebskosten Kopierer	2223	3223	24	5.304,97	2.500,00	2.804,97	5.304,97	2.500,00	2.804,97
1/2111-7110	Abgaben einschließlich Gebühren	2225	3225	24	1.709,03	2.000,00	-290,97	1.709,03	2.000,00	-290,97
1/2111-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	18.765,00	7.000,00	11.765,00	18.765,00	7.000,00	11.765,00
1/2111-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	272,88	300,00	-27,12	272,88	300,00	-27,12
1/2111-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24	1.106,95	1.500,00	-393,05	1.106,95	1.500,00	-393,05
1/2111-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	3.183,17		3.183,17	3.183,17		3.183,17
1/2111-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24	3.840,27	2.000,00	1.840,27	3.813,98	2.000,00	1.813,98
1/2111-7510	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	256,64	300,00	-43,36	256,64	300,00	-43,36

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	2111	Volksschule Fellengatter					168.572,12	190.200,00	-21.627,88	459.299,55	707.100,00	-247.800,45
Saldo	2111	Volksschule Fellengatter					-157.819,59	-190.000,00	32.180,41	-447.486,54	-167.000,00	-280.486,54
	211	Volksschulen					1.091.983,18	1.011.400,00	80.583,18	1.303.280,43	1.487.500,00	-184.219,57
Saldo	211	Volksschulen					-958.962,60	-910.100,00	-48.862,60	-1.240.577,66	-918.000,00	-322.577,66
212		Hauptschulen										
2120		MS Frastanz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/2120+3011		Besondere Bedarfszuweisungen Mobilien		3331	33					742,54		742,54
2/2120+8110		Mieten und Pachte einschließlich Betriebskostensätze	2115	3115	14		6.642,18	4.000,00	2.642,18	6.836,03	4.000,00	2.836,03
2/2120+8130		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			60.191,97	53.800,00	6.391,97			
2/2120+8161		Kostensätze für Turnhallenreinigung	2114	3114	13			200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/2120+8162		Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13		3.329,13	10.000,00	-6.670,87	3.329,13	10.000,00	-6.670,87
2/2120+8165		Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	*	12.486,85		12.486,85	12.486,85		12.486,85
2/2120+8170		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117				1.900,00	-1.900,00			
2/2120+8290		Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		6.068,13		6.068,13	3.311,07		3.311,07
2/2120+8600		Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		551,09		551,09	551,09		551,09
2/2120+8610		Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		10.065,48		10.065,48	10.345,77		10.345,77
Summe Mittelaufbr.	212	Hauptschulen					99.334,83	69.900,00	29.434,83	37.602,48	14.200,00	23.402,48

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2120	MS Frastanz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2120-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				37.559,50	3.000,00	34.559,50
1/2120-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65				205.609,57	210.800,00	-5.190,43
1/2120-4000	Geringwertige Lehrmittel, sonstige Gegenstände und Ersatzteile	2221	3221	23	6.738,62	10.000,00	-3.261,38	6.650,22	10.000,00	-3.349,78
1/2120-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.825,56	3.500,00	325,56	3.825,56	3.500,00	325,56
1/2120-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.920,90	1.800,00	120,90	1.920,90	1.800,00	120,90
1/2120-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	2221	3221	23	689,48	1.200,00	-510,52	689,48	1.200,00	-510,52
1/2120-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	132,17	1.500,00	-1.367,83	132,17	1.500,00	-1.367,83
1/2120-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	68.188,80	72.600,00	-4.411,20	68.188,80	72.600,00	-4.411,20
1/2120-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.500,94	2.700,00	-199,06	2.500,94	2.700,00	-199,06
1/2120-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	365,84		365,84	365,84		365,84
1/2120-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	13.417,32	15.200,00	-1.782,68	13.417,32	15.200,00	-1.782,68
1/2120-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	754,04	800,00	-45,96	754,04	800,00	-45,96
1/2120-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.687,26		1.687,26			
1/2120-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.497,26		1.497,26			
1/2120-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.343,00		2.343,00			
1/2120-6000	Strom	2222	3222	24	57.853,08	80.000,00	-22.146,92	54.708,85	80.000,00	-25.291,15
1/2120-6003	Heizung	2222	3222	24	1.825,51	1.000,00	825,51	1.825,51	1.000,00	825,51
1/2120-6100	Instandhaltung von Gartenanlagen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/2120-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	51.882,22	48.000,00	3.882,22	45.211,05	48.000,00	-2.788,95
1/2120-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- u. Plätzen	2224	3224	24		4.000,00	-4.000,00		4.000,00	-4.000,00
1/2120-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	1.077,33	4.000,00	-2.922,67	1.077,33	4.000,00	-2.922,67
1/2120-6300	Porto	2222	3222	24	44,50	100,00	-55,50	44,50	100,00	-55,50
1/2120-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	3.052,70	2.500,00	552,70	2.994,01	2.500,00	494,01
1/2120-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	77.820,13	90.600,00	-12.779,87	77.820,13	90.600,00	-12.779,87
1/2120-6700	Versicherungen	2222	3222	24	9.176,42	9.000,00	176,42	9.176,42	9.000,00	176,42
1/2120-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			114.549,80	109.600,00	4.949,80			
1/2120-7000	Miete für Kopierer	2223	3223	24	7.078,40	8.000,00	-921,60	7.078,40	8.000,00	-921,60
1/2120-7004	Miete Netzwerkverbindung	2223	3223	24	4.436,64	4.000,00	436,64	4.436,64	4.000,00	436,64
1/2120-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	242,22	300,00	-57,78	242,22	300,00	-57,78

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/2120-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		4.033,46	5.500,00	-1.466,54	4.033,46	5.500,00	-1.466,54
1/2120-7202	Schulterhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2225	3225	24		100.491,88	62.000,00	38.491,88	100.491,88	62.000,00	38.491,88
1/2120-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	14.562,35	17.000,00	-2.437,65	14.562,35	17.000,00	-2.437,65
1/2120-7240	Reisegebühren	2225	3225	24		223,44	100,00	123,44	223,44	100,00	123,44
1/2120-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24		4.911,92	12.000,00	-7.088,08	4.911,92	12.000,00	-7.088,08
1/2120-7281	Reinigungskosten durch Firmen (Turnhallentrakt)	2225	3225	24		4.822,92	3.000,00	1.822,92	4.822,92	3.000,00	1.822,92
1/2120-7282	Reinigungskosten durch Firmen (Schultrakt)	2225	3225	24			2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/2120-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24		7.683,04	5.000,00	2.683,04	7.693,39	5.000,00	2.693,39
1/2120-7510	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26		601,50	700,00	-98,50	601,50	700,00	-98,50
1/2120-7570	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organisation	2234	3234	27		512,98	600,00	-87,02	512,98	600,00	-87,02
Summe Mittelverw.	212 Hauptschulen					570.943,63	579.300,00	-8.356,37	684.083,24	683.500,00	583,24
Saldo	212 Hauptschulen					-471.608,80	-509.400,00	37.791,20	-646.480,76	-669.300,00	22.819,24
213	Sonderschulen										
2130	Sonderschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	213 Sonderschulen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2130	Sonderschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2130-7202	Schulterhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2225	3225	24		51.324,34	40.000,00	11.324,34	17.675,16	40.000,00	-22.324,84
Summe Mittelverw.	213 Sonderschulen					51.324,34	40.000,00	11.324,34	17.675,16	40.000,00	-22.324,84
Saldo	213 Sonderschulen					-51.324,34	-40.000,00	-11.324,34	-17.675,16	-40.000,00	22.324,84
214	Polytechnische Schulen										
2140	Polytechnische Schulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	214 Polytechnische Schulen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht					232.355,41	171.200,00	61.155,41	100.305,25	583.700,00	-483.394,75

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
2140	Polytechnische Schulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2140-7202	Schulterhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2225	3225	24		30.761,06	40.000,00	-9.238,94	30.761,06	40.000,00	-9.238,94
Summe Mittelverw.	214 Polytechnische Schulen					30.761,06	40.000,00	-9.238,94	30.761,06	40.000,00	-9.238,94
	21 Allgemeinbildender Unterricht					1.745.012,21	1.670.700,00	74.312,21	2.035.799,89	2.251.000,00	-215.200,11
Saldo	214 Polytechnische Schulen					-30.761,06	-40.000,00	9.238,94	-30.761,06	-40.000,00	9.238,94
	21 Allgemeinbildender Unterricht					-1.512.656,80	-1.499.500,00	-13.156,80	-1.935.494,64	-1.667.300,00	-268.194,64
23	Förderung des Unterrichts										
232	Schülerbetreuung										
2320	Schülerbetreuung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/2320+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	2114	3114	13		91.415,21	70.000,00	21.415,21	91.703,19	70.000,00	21.703,19
2/2320+8611	Personalkostenförderung des Landes	2121	3121	15		70.533,27	47.000,00	23.533,27	70.533,27	47.000,00	23.533,27
Summe Mittelaufbr.	232 Schülerbetreuung					161.948,48	117.000,00	44.948,48	162.236,46	117.000,00	45.236,46
	23 Förderung des Unterrichts					161.948,48	117.000,00	44.948,48	162.236,46	117.000,00	45.236,46
2320	Schülerbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2320-0420	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41						1.000,00	-1.000,00
1/2320-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		1.989,90	3.700,00	-1.710,10	1.989,90	3.700,00	-1.710,10
1/2320-4300	Mittagessen	2221	3221	23		49.727,97	35.000,00	14.727,97	49.742,07	35.000,00	14.742,07
1/2320-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		767,03	100,00	667,03	767,03	100,00	667,03
1/2320-5900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		241,68		241,68	241,68		241,68
1/2320-6310	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		109,35	200,00	-90,65	96,85	200,00	-103,15
1/2320-6800	Planmäßige Abschreibung	2226				45.515,89	45.500,00	15,89			
1/2320-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	1.016,00	500,00	516,00	1.016,00	500,00	516,00
1/2320-7207	Mittagsbetreuung Verein Schülerbetreuung Vbg.	2225	3225	24		179.391,95	160.000,00	19.391,95	204.520,57	160.000,00	44.520,57
1/2320-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		1.128,80	1.000,00	128,80	1.128,80	1.000,00	128,80
Summe Mittelverw.	232 Schülerbetreuung					279.888,57	246.000,00	33.888,57	259.502,90	201.500,00	58.002,90
	23 Förderung des Unterrichts					279.888,57	246.000,00	33.888,57	259.502,90	201.500,00	58.002,90
Saldo	232 Schülerbetreuung					-117.940,09	-129.000,00	11.059,91	-97.266,44	-84.500,00	-12.766,44
	23 Förderung des Unterrichts					-117.940,09	-129.000,00	11.059,91	-97.266,44	-84.500,00	-12.766,44

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
24											
240											
2400											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/2400+8110	Mieten und Pachte einschließlich Betriebskostenersätze	2115	3115	14		764,33		764,33	764,33		764,33
2/2400+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				14.134,38	14.100,00	34,38			
2/2400+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	2114	3114	13		29.011,65	13.000,00	16.011,65	24.621,97	13.000,00	11.621,97
2/2400+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13		33.046,70	25.000,00	8.046,70	28.265,94	25.000,00	3.265,94
2/2400+8167	Landesbeitrag 5jährige Ersatz für Elternbeiträge	2114	3114	13		11.609,18	8.000,00	3.609,18	11.609,18	8.000,00	3.609,18
2/2400+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					135.300,00	-135.300,00			
2/2400+8290	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1.152,00	500,00	652,00	1.315,00	500,00	815,00
2/2400+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		6.053,43		6.053,43	9.295,37		9.295,37
2/2400+8610	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15		530.842,79	536.500,00	-5.657,21	511.851,46	536.500,00	-24.648,54
2/2400+8611	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	2121	3121	15		117.268,26	110.000,00	7.268,26	117.268,26	110.000,00	7.268,26
2/2400+8617	Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	15		3.414,53	1.500,00	1.914,53	3.414,53	1.500,00	1.914,53
Summe Mittelaufbr.	2400 Kindergarten Hofen					747.297,25	843.900,00	-96.602,75	708.406,04	694.500,00	13.906,04

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2400	Kindergarten Hofen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/2400-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				9.225,51	5.000,00	4.225,51
1/2400-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65				76.172,94	81.600,00	-5.427,06
1/2400-4000	Geringwertige Gegenstände, Ersatzteile, Spielsachen	2221	3221	23	13.402,92	11.900,00	1.502,92	13.265,67	11.900,00	1.365,67
1/2400-4300	Mittagessen + Jause	2221	3221	23	19.888,12		19.888,12	19.170,84		19.170,84
1/2400-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.766,13	2.000,00	766,13	2.766,13	2.000,00	766,13
1/2400-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	811,96	1.000,00	-188,04	811,96	1.000,00	-188,04
1/2400-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	2221	3221	23	643,10	1.200,00	-556,90	740,37	1.200,00	-459,63
1/2400-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.180,29	2.500,00	-319,71	1.912,42	2.500,00	-587,58
1/2400-4591	Materialgeld	2221	3221	23	1.251,09		1.251,09	1.182,49		1.182,49
1/2400-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	725.836,99	704.300,00	21.536,99	725.836,99	704.300,00	21.536,99
1/2400-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	25.172,27	26.100,00	-927,73	25.172,27	26.100,00	-927,73
1/2400-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	5.132,60	6.000,00	-867,40	5.132,60	6.000,00	-867,40
1/2400-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	138.935,06	144.400,00	-5.464,94	138.935,06	144.400,00	-5.464,94
1/2400-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	8.289,15	7.200,00	1.089,15	8.289,15	7.200,00	1.089,15
1/2400-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- und - fortbildung	2212	3212	20	5.798,06	6.300,00	-501,94	5.798,06	6.300,00	-501,94
1/2400-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			48.799,57		48.799,57			
1/2400-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			10.700,61		10.700,61			
1/2400-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4.147,81		4.147,81			
1/2400-6000	Strom	2222	3222	24	4.164,06	8.000,00	-3.835,94	4.164,06	8.000,00	-3.835,94
1/2400-6003	Wärmebezug	2222	3222	24	10.330,31	13.000,00	-2.669,69	10.330,31	13.000,00	-2.669,69
1/2400-6100	Instandhaltung von Gartenanlagen	2224	3224	24	49,50		49,50	49,50		49,50
1/2400-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	3.722,42	5.500,00	-1.777,58	3.722,42	5.500,00	-1.777,58
1/2400-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- und Plätzen	2224	3224	24	506,07	1.000,00	-493,93	506,07	1.000,00	-493,93
1/2400-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	60,95	500,00	-439,05	60,95	500,00	-439,05
1/2400-6300	Porto	2222	3222	24	122,85	500,00	-377,15	122,85	500,00	-377,15
1/2400-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	885,15	800,00	85,15	885,15	800,00	85,15
1/2400-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	71.082,03	60.800,00	10.282,03	71.082,03	60.800,00	10.282,03
1/2400-6700	Versicherungen	2222	3222	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/2400-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			114.790,36	114.300,00	490,36			

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/2400-7000	Laufende Betriebskosten Kopierer	2223	3223	24	2.860,86	2.000,00	860,86	2.860,86	2.000,00	860,86
1/2400-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	13.301,51	1.700,00	11.601,51	13.301,51	1.700,00	11.601,51
1/2400-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	17.878,08	5.000,00	12.878,08	17.878,08	5.000,00	12.878,08
1/2400-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	3.878,10	3.000,00	878,10	3.878,10	3.000,00	878,10
1/2400-7280	Untersuchungen von Kindern im Vorschulalter	2225	3225	24	471,79	1.200,00	-728,21	471,79	1.200,00	-728,21
1/2400-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	349,39	2.000,00	-1.650,61	349,39	2.000,00	-1.650,61
1/2400-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24	2.701,77	5.100,00	-2.398,23	2.667,44	5.100,00	-2.432,56
1/2400-7292	Kosten Kinderbetreuung	2225	3225	24		5.500,00	-5.500,00		5.500,00	-5.500,00
Summe Mittelverw.	2400 Kindergarten Hofen				1.260.910,93	1.143.300,00	117.610,93	1.166.742,97	1.115.600,00	51.142,97
Saldo	2400 Kindergarten Hofen				-513.613,68	-299.400,00	-214.213,68	-458.336,93	-421.100,00	-37.236,93
2401	Kindergarten Einlis									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2401+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	2114	3114	13	6.597,57	1.000,00	5.597,57	6.350,01	1.000,00	5.350,01
2/2401+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	14.948,73	10.000,00	4.948,73	13.418,40	10.000,00	3.418,40
2/2401+8167	Landesbeitrag 5jährige Ersatz für Elternbeiträge	2114	3114	13	2.865,46	6.000,00	-3.134,54	2.865,46	6.000,00	-3.134,54
2/2401+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			9.400,00	-9.400,00			
2/2401+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	642,21		642,21	2.946,13		2.946,13
2/2401+8610	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	179.024,91	210.400,00	-31.375,09	187.696,15	210.400,00	-22.703,85
2/2401+8611	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	2121	3121	15	46.680,14	45.000,00	1.680,14	46.680,14	45.000,00	1.680,14
2/2401+8617	Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	15	881,17	1.000,00	-118,83	881,17	1.000,00	-118,83
Summe Mittelaufbr.	2401 Kindergarten Einlis				251.640,19	282.800,00	-31.159,81	260.837,46	273.400,00	-12.562,54

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2401	Kindergarten Einlis									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2401-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					2.500,00	-2.500,00
1/2401-4000	Geringwertige Gegenstände, Ersatzteile, Spielsachen	2221	3221	23	4.836,94	5.000,00	-163,06	4.577,74	5.000,00	-422,26
1/2401-4300	Mittagessen	2221	3221	23	4.814,87	1.000,00	3.814,87	4.663,10	1.000,00	3.663,10
1/2401-4510	Brennstoffe	2221	3221	23	5.854,68	6.000,00	-145,32	3.045,14	6.000,00	-2.954,86
1/2401-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.141,79	700,00	441,79	1.141,79	700,00	441,79
1/2401-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	488,97	700,00	-211,03	488,97	700,00	-211,03
1/2401-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	2221	3221	23	793,42	900,00	-106,58	701,33	900,00	-198,67
1/2401-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.025,24	500,00	525,24	786,62	500,00	286,62
1/2401-4591	Materialgeld	2221	3221	23	441,56		441,56	441,56		441,56
1/2401-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	244.805,63	275.200,00	-30.394,37	244.805,63	275.200,00	-30.394,37
1/2401-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	8.983,29	10.200,00	-1.216,71	8.983,29	10.200,00	-1.216,71
1/2401-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	2.015,79	2.500,00	-484,21	2.015,79	2.500,00	-484,21
1/2401-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	48.720,74	57.800,00	-9.079,26	48.720,74	57.800,00	-9.079,26
1/2401-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	3.187,90	3.000,00	187,90	3.187,90	3.000,00	187,90
1/2401-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- und -fortbildung	2212	3212	20	573,00	2.000,00	-1.427,00	573,00	2.000,00	-1.427,00
1/2401-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			5.282,25		5.282,25			
1/2401-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			124,31		124,31			
1/2401-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4.268,25		4.268,25			
1/2401-6000	Strom	2222	3222	24	1.207,26	2.000,00	-792,74	1.207,26	2.000,00	-792,74
1/2401-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	3.541,76	10.000,00	-6.458,24	3.541,76	10.000,00	-6.458,24
1/2401-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- und Plätzen	2224	3224	24	335,66	1.000,00	-664,34	335,66	1.000,00	-664,34
1/2401-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	177,09	500,00	-322,91	177,09	500,00	-322,91
1/2401-6300	Porto	2222	3222	24	58,05	500,00	-441,95	58,05	500,00	-441,95
1/2401-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	377,85	500,00	-122,15	365,35	500,00	-134,65
1/2401-6700	Versicherungen	2222	3222	24	521,71	600,00	-78,29	521,71	600,00	-78,29
1/2401-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			6.434,12	6.400,00	34,12			
1/2401-7000	Laufende Betriebskosten Kopierer	2223	3223	24	563,41	3.000,00	-2.436,59	563,41	3.000,00	-2.436,59
1/2401-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.966,52	1.000,00	966,52	1.966,52	1.000,00	966,52
1/2401-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	4.863,45	6.000,00	-1.136,55	4.863,45	6.000,00	-1.136,55

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/2401-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	1.438,04	1.500,00	-61,96	1.438,04	1.500,00	-61,96
1/2401-7280	Untersuchungen von Kindern im Vorschulalter	2225	3225	24	372,33	500,00	-127,67	372,33	500,00	-127,67
1/2401-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/2401-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24	2.119,10	2.700,00	-580,90	1.910,60	2.700,00	-789,40
Summe Mittelverw.	2401 Kindergarten Einlis				361.334,98	402.500,00	-41.165,02	341.453,83	398.600,00	-57.146,17
Saldo	2401 Kindergarten Einlis				-109.694,79	-119.700,00	10.005,21	-80.616,37	-125.200,00	44.583,63
2402	Kindergarten Fellengatter									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2402+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					360.000,00	-360.000,00
2/2402+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	2114	3114	13	8.359,50	5.900,00	2.459,50	7.853,95	5.900,00	1.953,95
2/2402+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	11.983,18	9.500,00	2.483,18	10.338,45	9.500,00	838,45
2/2402+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	20.597,88		20.597,88	20.597,88		20.597,88
2/2402+8167	Landesbeitrag 5jährige Ersatz für Elternbeiträge	2114	3114	13	5.247,13	5.500,00	-252,87	5.247,13	5.500,00	-252,87
2/2402+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			45.415,59	2.400,00	43.015,59			
2/2402+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/2402+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	2.333,99		2.333,99	2.333,99		2.333,99
2/2402+8610	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	283.500,92	271.300,00	12.200,92	278.953,32	271.300,00	7.653,32
2/2402+8611	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	2121	3121	15	59.287,93	60.000,00	-712,07	59.287,93	60.000,00	-712,07
2/2402+8617	Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	15	1.652,19	800,00	852,19	1.652,19	800,00	852,19
Summe Mittelaufbr.	2402 Kindergarten Fellengatter				438.378,31	355.600,00	82.778,31	386.264,84	713.200,00	-326.935,16

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2402	Kindergarten Fellengatter									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2402-0100	Gebäude und Bauten		3413	40				176.434,17	360.000,00	-183.565,83
1/2402-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					1.000,00	-1.000,00
1/2402-4000	Geringwertige Gegenstände, Ersatzteile, Spielsachen	2221	3221	23	2.491,14	5.000,00	-2.508,86	2.491,14	5.000,00	-2.508,86
1/2402-4300	Mittagessen	2221	3221	23	5.821,88	4.000,00	1.821,88	5.675,93	4.000,00	1.675,93
1/2402-4510	Brennstoffe	2221	3221	23	9.148,02	10.000,00	-851,98	9.148,02	10.000,00	-851,98
1/2402-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.111,61	800,00	311,61	1.111,61	800,00	311,61
1/2402-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	178,22	700,00	-521,78	178,22	700,00	-521,78
1/2402-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	2221	3221	23	532,68	900,00	-367,32	532,68	900,00	-367,32
1/2402-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	507,11	800,00	-292,89	405,35	800,00	-394,65
1/2402-4591	Materialgeld	2221	3221	23	158,01		158,01	129,84		129,84
1/2402-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	386.496,45	355.300,00	31.196,45	386.496,45	355.300,00	31.196,45
1/2402-5800	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.223,24	13.100,00	1.123,24	14.223,24	13.100,00	1.123,24
1/2402-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	3.132,67	2.500,00	632,67	3.132,67	2.500,00	632,67
1/2402-5820	Sonstige DGB zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	76.709,65	74.600,00	2.109,65	76.709,65	74.600,00	2.109,65
1/2402-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	5.605,34	5.000,00	605,34	5.605,34	5.000,00	605,34
1/2402-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- und -fortbildung	2212	3212	20	292,61	1.500,00	-1.207,39	279,68	1.500,00	-1.220,32
1/2402-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen		2214			32.400,00	-32.400,00			
1/2402-6000	Strom	2222	3222	24	2.455,13	3.500,00	-1.044,87	2.455,13	3.500,00	-1.044,87
1/2402-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	916,32	2.500,00	-1.583,68	916,32	2.500,00	-1.583,68
1/2402-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- und Plätzen	2224	3224	24	116,10	1.500,00	-1.383,90	116,10	1.500,00	-1.383,90
1/2402-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/2402-6300	Porto	2222	3222	24	48,60	100,00	-51,40	48,60	100,00	-51,40
1/2402-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	683,98	700,00	-16,02	671,48	700,00	-28,52
1/2402-6700	Versicherungen	2222	3222	24	1.090,17	1.200,00	-109,83	1.090,17	1.200,00	-109,83
1/2402-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			486,88	500,00	-13,12			
1/2402-7000	Laufende Betriebskosten Kopierer	2223	3223	24	875,77	1.200,00	-324,23	875,77	1.200,00	-324,23
1/2402-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.525,69	900,00	625,69	1.525,69	900,00	625,69
1/2402-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	4.704,00	5.000,00	-296,00	4.704,00	5.000,00	-296,00
1/2402-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	1.766,21	2.000,00	-233,79	1.766,21	2.000,00	-233,79
1/2402-7280	Untersuchungen von Kindern im Vorschulalter	2225	3225	24	297,41	500,00	-202,59	297,41	500,00	-202,59

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/2402-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24	1.779,99	2.800,00	-1.020,01	1.698,41	2.800,00	-1.101,59
1/2402-7292	Kosten Kinderbetreuung	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	2402 Kindergarten Fellengatter				523.154,88	530.400,00	-7.245,12	698.719,28	858.500,00	-159.780,72
Saldo	2402 Kindergarten Fellengatter				-84.776,57	-174.800,00	90.023,43	-312.454,44	-145.300,00	-167.154,44
2403	Kindergarten Amerlügen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2403+8110	Mieten und Pachte einschließlich Betriebskostenersätze	2115	3115	14	514,80	200,00	314,80	514,80	200,00	314,80
2/2403+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	5.727,03	5.100,00	627,03	5.421,31	5.100,00	321,31
2/2403+8167	Landesbeitrag 5jährige Ersatz für Elternbeiträge	2114	3114	13	1.388,85	2.500,00	-1.111,15	1.388,85	2.500,00	-1.111,15
2/2403+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.664,69	31.800,00	-28.135,31			
2/2403+8610	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15	99.224,93	107.900,00	-8.675,07	98.731,15	107.900,00	-9.168,85
2/2403+8611	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	2121	3121	15	23.059,67	22.000,00	1.059,67	23.059,67	22.000,00	1.059,67
2/2403+8617	Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	15	440,58	500,00	-59,42	440,58	500,00	-59,42
Summe Mittelaufbr.	2403 Kindergarten Amerlügen				134.020,55	170.000,00	-35.979,45	129.556,36	138.200,00	-8.643,64

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2403	Kindergarten Amerlügen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2403-4000	Geringwertige Gegenstände, Ersatzteile, Spielsachen	2221	3221	23	3.283,31	2.100,00	1.183,31	3.283,31	2.100,00	1.183,31
1/2403-4510	Brennstoffe	2221	3221	23	14.756,32	15.000,00	-243,68	9.549,00	15.000,00	-5.451,00
1/2403-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	381,87	300,00	81,87	381,87	300,00	81,87
1/2403-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	358,00	400,00	-42,00	358,00	400,00	-42,00
1/2403-4570	Druckwerke	2221	3221	23	192,46	300,00	-107,54	192,46	300,00	-107,54
1/2403-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	916,82	2.500,00	-1.583,18	874,07	2.500,00	-1.625,93
1/2403-4591	Materialgeld	2221	3221	23	173,18		173,18	108,55		108,55
1/2403-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	133.288,32	134.000,00	-711,68	133.288,32	134.000,00	-711,68
1/2403-5110	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	15.018,64	14.800,00	218,64	15.018,64	14.800,00	218,64
1/2403-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.457,61	5.200,00	257,61	5.457,61	5.200,00	257,61
1/2403-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	1.091,13	1.000,00	91,13	1.091,13	1.000,00	91,13
1/2403-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	29.090,63	29.800,00	-709,37	29.090,63	29.800,00	-709,37
1/2403-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	1.063,93	1.000,00	63,93	1.063,93	1.000,00	63,93
1/2403-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- u. - fortbildung	2212	3212	20	480,00	900,00	-420,00	480,00	900,00	-420,00
1/2403-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			8.691,32		8.691,32			
1/2403-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			879,33		879,33			
1/2403-6000	Strom	2222	3222	24	1.116,26	2.500,00	-1.383,74	1.116,26	2.500,00	-1.383,74
1/2403-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	1.211,36	3.000,00	-1.788,64	1.211,36	3.000,00	-1.788,64
1/2403-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- und Plätzen	2224	3224	24	97,38	2.500,00	-2.402,62	97,38	2.500,00	-2.402,62
1/2403-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	21,00	1.000,00	-979,00	21,00	1.000,00	-979,00
1/2403-6300	Porto	2222	3222	24	20,60	200,00	-179,40	20,60	200,00	-179,40
1/2403-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	377,85	400,00	-22,15	365,35	400,00	-34,65
1/2403-6700	Versicherungen	2222	3222	24	1.780,69	1.700,00	80,69	1.780,69	1.700,00	80,69
1/2403-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			127,39	100,00	27,39			
1/2403-7000	Laufende Betriebskosten Kopierer	2223	3223	24	614,99	1.000,00	-385,01	614,99	1.000,00	-385,01
1/2403-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	465,10	500,00	-34,90	465,10	500,00	-34,90
1/2403-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	722,97	700,00	22,97	722,97	700,00	22,97
1/2403-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	15.058,94	2.700,00	12.358,94	15.058,94	2.700,00	12.358,94
1/2403-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	754,75	700,00	54,75	754,75	700,00	54,75

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/2403-7280	Untersuchungen von Kindern im Vorschulalter	2225	3225	24		209,90	300,00	-90,10	209,90	300,00	-90,10
1/2403-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24		477,42	400,00	77,42	477,42	400,00	77,42
1/2403-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24		1.463,02	1.700,00	-236,98	1.465,89	1.700,00	-234,11
Summe Mittelverw.	2403 Kindergarten Amerlügen					239.642,49	226.700,00	12.942,49	224.620,12	226.600,00	-1.979,88
Saldo	2403 Kindergarten Amerlügen					-105.621,94	-56.700,00	-48.921,94	-95.063,76	-88.400,00	-6.663,76
2404	Kinderbetreuung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/2404+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			1.557,87	1.600,00	-42,13			
2/2404+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	2114	3114	13		5.038,83	3.500,00	1.538,83	4.721,16	3.500,00	1.221,16
2/2404+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13		73.363,53	60.000,00	13.363,53	63.722,82	60.000,00	3.722,82
2/2404+8167	Landesbeitrag Ersatz für Elternbeiträge	2114	3114	13		5.719,90	1.500,00	4.219,90	5.719,90	1.500,00	4.219,90
2/2404+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117				11.600,00	-11.600,00			
2/2404+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		809,00	800,00	9,00	849,00	800,00	49,00
2/2404+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		1.510,46		1.510,46	1.510,46		1.510,46
2/2404+8610	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	2121	3121	15		291.242,57	284.300,00	6.942,57	284.774,11	284.300,00	474,11
Summe Mittelaufbr.	2404 Kinderbetreuung					379.242,16	363.300,00	15.942,16	361.297,45	350.100,00	11.197,45

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2404	Kinderbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2404-0420	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				1.252,27	1.500,00	-247,73
1/2404-3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				40.655,35	43.500,00	-2.844,65
1/2404-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.553,18	4.000,00	553,18	4.553,18	4.000,00	553,18
1/2404-4300	Mittagessen	2221	3221	23	5.130,52	4.000,00	1.130,52	5.017,46	4.000,00	1.017,46
1/2404-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.031,55	800,00	1.231,55	2.031,55	800,00	1.231,55
1/2404-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	360,81	800,00	-439,19	360,81	800,00	-439,19
1/2404-4570	Druckwerke	2221	3221	23	268,50	300,00	-31,50	268,50	300,00	-31,50
1/2404-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.281,19	1.000,00	281,19	1.281,19	1.000,00	281,19
1/2404-4591	Materialgeld	2221	3221	23	443,03		443,03	443,03		443,03
1/2404-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	385.817,18	370.400,00	15.417,18	385.817,18	370.400,00	15.417,18
1/2404-5800	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.090,46	13.700,00	390,46	14.090,46	13.700,00	390,46
1/2404-5815	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	2.292,78	1.500,00	792,78	2.292,78	1.500,00	792,78
1/2404-5820	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	75.492,03	77.800,00	-2.307,97	75.492,03	77.800,00	-2.307,97
1/2404-5826	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.774,01	4.500,00	1.274,01	5.774,01	4.500,00	1.274,01
1/2404-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- und Weiterbildung	2212	3212	20	545,00	3.400,00	-2.855,00	545,00	3.400,00	-2.855,00
1/2404-5901	Kinderservice Aus- und Weiterbildungen	2212	3212	20	864,72	2.500,00	-1.635,28	241,68	2.500,00	-2.258,32
1/2404-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.887,12		3.887,12			
1/2404-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.130,56		1.130,56			
1/2404-6000	Strom	2222	3222	24	2.498,43	4.000,00	-1.501,57	2.498,43	4.000,00	-1.501,57
1/2404-6003	Wärmebezug	2222	3222	24	6.198,18	7.000,00	-801,82	6.198,18	7.000,00	-801,82
1/2404-6140	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.863,08	4.000,00	-2.136,92	1.863,08	4.000,00	-2.136,92
1/2404-6141	Instandhaltung von Spielgeräten- und Plätzen	2224	3224	24	72,81	500,00	-427,19	72,81	500,00	-427,19
1/2404-6180	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	107,91	500,00	-392,09	107,91	500,00	-392,09
1/2404-6300	Postdienste	2222	3222	24	45,05	500,00	-454,95	45,05	500,00	-454,95
1/2404-6310	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	642,07	500,00	142,07	630,83	500,00	130,83
1/2404-6500	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	37.938,19	32.500,00	5.438,19	37.938,19	32.500,00	5.438,19
1/2404-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			43.159,11	43.000,00	159,11			
1/2404-7000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	175,84	200,00	-24,16	175,84	200,00	-24,16

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/2404-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	7.980,70	1.500,00	6.480,70	7.980,70	1.500,00	6.480,70
1/2404-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	26.419,31	25.000,00	1.419,31	26.419,31	25.000,00	1.419,31
1/2404-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	2.877,50	2.000,00	877,50	2.877,50	2.000,00	877,50
1/2404-7281	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.215,67	2.000,00	-784,33	1.215,67	2.000,00	-784,33
1/2404-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	26.640,57	21.300,00	5.340,57	26.646,32	21.300,00	5.346,32
1/2404-7291	Sonstige Aufwendungen Sprachförderung/Integration	2225	3225	24	62,33	200,00	-137,67	62,33	200,00	-137,67
1/2404-7292	Kosten Kinderbetreuung	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/2404-7293	Sonstige Aufwendungen Kinderservice	2225	3225	24	3.946,67	1.800,00	2.146,67	3.946,67	1.800,00	2.146,67
1/2404-7570	Beiträge an sonstige Kinderbetreuungseinrichtungen	2234	3234	27	4.573,78	10.000,00	-5.426,22	4.573,78	10.000,00	-5.426,22
1/2404-7572	Beiträge an Panama	2234	3234	27	155.191,77	158.300,00	-3.108,23	170.027,13	158.300,00	11.727,13
Summe Mittelverw.	2404 Kinderbetreuung				825.571,61	799.700,00	25.871,61	833.396,21	801.700,00	31.696,21
Saldo	2404 Kinderbetreuung				-446.329,45	-436.400,00	-9.929,45	-472.098,76	-451.600,00	-20.498,76
2405	Ferienbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2405+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	3.056,82	1.000,00	2.056,82	3.056,82	1.000,00	2.056,82
Summe Mittelaufbr.	2405 Ferienbetreuung				3.056,82	1.000,00	2.056,82	3.056,82	1.000,00	2.056,82
2405	Ferienbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2405-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/2405-4300	Mittagessen	2221	3221	23	980,48	300,00	680,48	980,48	300,00	680,48
1/2405-7292	Kosten Kinderbetreuung	2225	3225	24	238,10	500,00	-261,90	238,10	500,00	-261,90
Summe Mittelverw.	2405 Ferienbetreuung				1.218,58	1.200,00	18,58	1.218,58	1.200,00	18,58
Saldo	2405 Ferienbetreuung				1.838,24	-200,00	2.038,24	1.838,24	-200,00	2.038,24

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2407	Spielgruppe Fellengatter									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2407+8164	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	9.107,76	8.200,00	907,76	7.621,68	8.200,00	-578,32
2/2407+8167	Landesbeitrag (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		400,00	-400,00		400,00	-400,00
2/2407+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			912,69	2.100,00	-1.187,31			
2/2407+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	1.035,24		1.035,24	1.035,24		1.035,24
2/2407+8610	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	37.569,15	57.300,00	-19.730,85	37.569,15	57.300,00	-19.730,85
Summe Mittelaufbr.	2407 Spielgruppe Fellengatter				48.624,84	68.000,00	-19.375,16	46.226,07	65.900,00	-19.673,93

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2407	Spielgruppe Fellengatter											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/2407-4000				2221	3221	23	3.091,98	700,00	2.391,98	3.057,69	700,00	2.357,69
1/2407-4510				2221	3221	23	1.844,32	2.000,00	-155,68	1.844,32	2.000,00	-155,68
1/2407-4540				2221	3221	23	329,43	300,00	29,43	329,43	300,00	29,43
1/2407-4560				2221	3221	23	97,58	500,00	-402,42	97,58	500,00	-402,42
1/2407-4570				2221	3221	23	92,36	200,00	-107,64	92,36	200,00	-107,64
1/2407-4590				2221	3221	23	634,69	500,00	134,69	634,69	500,00	134,69
1/2407-5100				2211	3211	20	76.130,78	74.100,00	2.030,78	76.130,78	74.100,00	2.030,78
1/2407-5800				2212	3212	20	2.670,51	2.700,00	-29,49	2.670,51	2.700,00	-29,49
1/2407-5815				2212	3212	20	246,17	500,00	-253,83	246,17	500,00	-253,83
1/2407-5820				2212	3212	20	14.252,92	15.600,00	-1.347,08	14.252,92	15.600,00	-1.347,08
1/2407-5826				2212	3212	20	1.046,48	600,00	446,48	1.046,48	600,00	446,48
1/2407-5900				2212	3212	20	996,00	2.000,00	-1.004,00	996,00	2.000,00	-1.004,00
1/2407-5930				2214			225,84		225,84			
1/2407-6000				2222	3222	24	408,51	500,00	-91,49	408,51	500,00	-91,49
1/2407-6140				2224	3224	24	12,29	300,00	-287,71	12,29	300,00	-287,71
1/2407-6310				2222	3222	24	109,42	500,00	-390,58	96,92	500,00	-403,08
1/2407-7001				2223	3223	24	100,53	300,00	-199,47	100,53	300,00	-199,47
1/2407-7110				2225	3225	24	81,87	100,00	-18,13	81,87	100,00	-18,13
1/2407-7240				2225	3225	24	613,91	500,00	113,91	613,91	500,00	113,91
1/2407-7290				2225	3225	24	1.292,20	1.500,00	-207,80	1.131,50	1.500,00	-368,50
Summe Mittelverw.	2407	Spielgruppe Fellengatter					104.277,79	103.400,00	877,79	103.844,46	103.400,00	444,46
Saldo	2407	Spielgruppe Fellengatter					-55.652,95	-35.400,00	-20.252,95	-57.618,39	-37.500,00	-20.118,39
2409	Kinderservice											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	2409	Kinderservice					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240	Kindergärten					2.002.260,12	2.084.600,00	-82.339,88	1.895.645,04	2.236.300,00	-340.654,96

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
2409	Kinderservice										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2409-5100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	16.414,07		16.414,07	16.414,07			16.414,07
1/2409-5800	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	607,32		607,32	607,32			607,32
1/2409-5815	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	139,53		139,53	139,53			139,53
1/2409-5820	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.329,11		3.329,11	3.329,11			3.329,11
1/2409-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			19.884,59		19.884,59				
1/2409-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			17.709,75		17.709,75				
1/2409-6300	Porto	2222	3222	24	281,20		281,20	281,20			281,20
Summe Mittelverw.	2409 Kinderservice				58.365,57	0,00	58.365,57	20.771,23	0,00		20.771,23
Saldo	2409 Kinderservice				-58.365,57	0,00	-58.365,57	-20.771,23	0,00		-20.771,23
	240 Kindergärten				3.374.476,83	3.207.200,00	167.276,83	3.390.766,68	3.505.600,00		-114.833,32
Saldo	240 Kindergärten				-1.372.216,71	-1.122.600,00	-249.616,71	-1.495.121,64	-1.269.300,00		-225.821,64
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
2490	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/2490+8164	Kostenersätze (Selbstbehalt)	2114	3114	13	555,20	500,00	55,20	537,85	500,00		37,85
Summe Mittelaufbr.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				555,20	500,00	55,20	537,85	500,00		37,85
	24 Vorschulische Erziehung				2.002.815,32	2.085.100,00	-82.284,68	1.896.182,89	2.236.800,00		-340.617,11
2490	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2490-6210	Kinderfahrten und Kindertransporte	2222	3222	24	35.784,30	25.000,00	10.784,30	37.165,80	25.000,00		12.165,80
Summe Mittelverw.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				35.784,30	25.000,00	10.784,30	37.165,80	25.000,00		12.165,80
	24 Vorschulische Erziehung				3.410.261,13	3.232.200,00	178.061,13	3.427.932,48	3.530.600,00		-102.667,52
Saldo	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-35.229,10	-24.500,00	-10.729,10	-36.627,95	-24.500,00		-12.127,95
	24 Vorschulische Erziehung				-1.407.445,81	-1.147.100,00	-260.345,81	-1.531.749,59	-1.293.800,00		-237.949,59
25	Außerschulische Jugendberziehung										
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
2590	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	25	Außerschulische Jugenderziehung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2590		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2590-7000		Miete Jugend-/Familienhaus	2223	3223	24	41.990,40	39.500,00	2.490,40	41.990,40	39.500,00	2.490,40
1/2590-7205		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	264,00		264,00	264,00		264,00
1/2590-7570		Beiträge Jugendhäuser, Jugendgruppen usw.	2234	3234	27	138.087,30	190.000,00	-51.912,70	138.087,30	190.000,00	-51.912,70
1/2590-7571		Zuwendungen für Kinderbetreuung	2234	3234	27	725,97	2.500,00	-1.774,03	725,97	2.500,00	-1.774,03
Summe Mittelverw.	259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				181.067,67	232.000,00	-50.932,33	181.067,67	232.000,00	-50.932,33
	25	Außerschulische Jugenderziehung				181.067,67	232.000,00	-50.932,33	181.067,67	232.000,00	-50.932,33
Saldo	259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-181.067,67	-232.000,00	50.932,33	-181.067,67	-232.000,00	50.932,33
	25	Außerschulische Jugenderziehung				-181.067,67	-232.000,00	50.932,33	-181.067,67	-232.000,00	50.932,33
26		Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262		Sportplätze									
2620		Sportplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/2620+3000		Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				202.440,01		202.440,01
2/2620+3010		Zuschüsse des Landes		3331	33					135.000,00	-135.000,00
2/2620+8110		Mieten u. Pachte einschl. Betr. Kostenersätze	2115	3115	14	5.144,20	5.000,00	144,20	5.144,20	5.000,00	144,20
2/2620+8130		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.994,54	900,00	3.094,54			
2/2620+8290		Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00
Summe Mittelaufbr.	262	Sportplätze				14.138,74	5.900,00	8.238,74	212.584,21	140.000,00	72.584,21

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2620	Sportplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2620-0500	Sportplatz Umbau		3412	40				949.575,39	890.000,00	59.575,39
1/2620-4510	Brennstoffe	2221	3221	23		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00
1/2620-6130	Instandhaltung von Sportplätzen	2224	3224	24	32.719,72	25.000,00	7.719,72	30.013,72	25.000,00	5.013,72
1/2620-6140	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	643,31	15.000,00	-14.356,69	643,31	15.000,00	-14.356,69
1/2620-6700	Versicherungen Sportzentrum	2222	3222	24	1.343,15	1.500,00	-156,85	1.343,15	1.500,00	-156,85
1/2620-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			37.342,39	22.600,00	14.742,39			
1/2620-7000	Pachtzinse für Sportanlagen	2223	3223	24	521,76	500,00	21,76	521,76	500,00	21,76
1/2620-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	17.947,28	10.000,00	7.947,28	17.947,28	10.000,00	7.947,28
1/2620-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/2620-7290	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	338,61		338,61	338,61		338,61
Summe Mittelverw.	262 Sportplätze				90.856,22	78.100,00	12.756,22	1.000.383,22	945.500,00	54.883,22
Saldo	262 Sportplätze				-76.717,48	-72.200,00	-4.517,48	-787.799,01	-805.500,00	17.700,99
266	Wintersportanlagen									
2660	Wintersportanlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	266 Wintersportanlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2660	Wintersportanlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2660-6130	Instandhaltung von Wintersportanlagen	2224	3224	24		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00
1/2660-7000	Pachtzinse	2223	3223	24		900,00	-900,00	942,39	900,00	42,39
Summe Mittelverw.	266 Wintersportanlagen				0,00	3.400,00	-3.400,00	942,39	3.400,00	-2.457,61
Saldo	266 Wintersportanlagen				0,00	-3.400,00	3.400,00	-942,39	-3.400,00	2.457,61
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
2690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/2690+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	414,66		414,66	414,66		414,66
Summe Mittelaufbr.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				414,66	0,00	414,66	414,66	0,00	414,66
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				14.553,40	5.900,00	8.653,40	212.998,87	140.000,00	72.998,87

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
2690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2690-6140	Instandhaltung des Gebäudes Sportzentrum	2224	3224	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
1/2690-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	360,00	500,00	-140,00	360,00	500,00	-140,00
1/2690-7570	Beiträge an Sportvereine und für Sportveranstaltungen	2234	3234	27		42.218,47	33.000,00	9.218,47	41.667,97	33.000,00	8.667,97
1/2690-7571	Zuschuss für Sportzentrum Betriebskosten	2234	3234	27		60,00	100,00	-40,00	60,00	100,00	-40,00
1/2690-7771	Zuschuss für Sportzentrum Investitionskosten	2234	3434	44			59.400,00	-59.400,00		59.400,00	-59.400,00
Summe Mittelverw.	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				42.638,47	95.000,00	-52.361,53	42.087,97	95.000,00	-52.912,03
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				133.494,69	176.500,00	-43.005,31	1.043.413,58	1.043.900,00	-486,42
Saldo	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-42.223,81	-95.000,00	52.776,19	-41.673,31	-95.000,00	53.326,69
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				-118.941,29	-170.600,00	51.658,71	-830.414,71	-903.900,00	73.485,29
27	Erwachsenenbildung										
273	Volksbüchereien										
2730	Volksbüchereien										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	273	Volksbüchereien				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	27	Erwachsenenbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2730	Volksbüchereien										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/2730-7570	Beiträge an Bibliothek & Ludothek	2234	3234	27		24.473,26	16.500,00	7.973,26	24.473,26	16.500,00	7.973,26
Summe Mittelverw.	273	Volksbüchereien				24.473,26	16.500,00	7.973,26	24.473,26	16.500,00	7.973,26
	27	Erwachsenenbildung				24.473,26	16.500,00	7.973,26	24.473,26	16.500,00	7.973,26
Saldo	273	Volksbüchereien				-24.473,26	-16.500,00	-7.973,26	-24.473,26	-16.500,00	-7.973,26
	27	Erwachsenenbildung				-24.473,26	-16.500,00	-7.973,26	-24.473,26	-16.500,00	-7.973,26
28	Forschung und Wissenschaft										
282	Studienbeihilfen										
2820	Studienbeihilfen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	282	Studienbeihilfen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				2.411.672,61	2.379.200,00	32.472,61	2.371.723,47	3.077.500,00	-705.776,53

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2820	Studienbeihilfen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/2820-7680	Studienbeihilfen an Hochschüler	2234	3234	27	9.300,00	6.000,00	3.300,00	9.500,00	6.000,00	3.500,00
Summe Mittelverw.	282 Studienbeihilfen				9.300,00	6.000,00	3.300,00	9.500,00	6.000,00	3.500,00
	28 Forschung und Wissenschaft				9.300,00	6.000,00	3.300,00	9.500,00	6.000,00	3.500,00
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				5.783.497,53	5.579.900,00	203.597,53	6.981.689,78	7.281.500,00	-299.810,22
Saldo	282 Studienbeihilfen				-9.300,00	-6.000,00	-3.300,00	-9.500,00	-6.000,00	-3.500,00
	28 Forschung und Wissenschaft				-9.300,00	-6.000,00	-3.300,00	-9.500,00	-6.000,00	-3.500,00
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-3.371.824,92	-3.200.700,00	-171.124,92	-4.609.966,31	-4.204.000,00	-405.966,31

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
3220	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/3220+8160	Rückersätze Musikschule	2114	3114	13						
					103.585,06	96.000,00	7.585,06	111.888,73	96.000,00	15.888,73
Summe Mittelaufbr.	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege			103.585,06	96.000,00	7.585,06	111.888,73	96.000,00	15.888,73
3220	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/3220-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/3220-7570	Beiträge an Vereine als Rechtsträger von Musikschulen	2234	3234	27		236.772,13	138.300,00	98.472,13	236.772,13	138.300,00
1/3220-7571	Beiträge an Musikvereine	2234	3234	27		14.055,83	7.000,00	7.055,83	14.055,83	7.000,00
1/3220-7572	Beiträge an Chor- und Orchestervereinigungen	2234	3234	27		6.505,82	3.300,00	3.205,82	6.505,82	3.300,00
1/3220-7680	Beiträge an Eltern (Schüler) für Musikschulbesuch	2234	3234	27			600,00	-600,00		600,00
Summe Mittelverw.	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				257.333,78	149.800,00	107.533,78	257.333,78	149.800,00
Saldo	322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				-153.748,72	-53.800,00	-99.948,72	-145.445,05	-53.800,00
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
3240	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32	Musik und darstellende Kunst				103.585,06	96.000,00	7.585,06	111.888,73	96.000,00
3240	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/3240-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	1.600,00	-1.600,00		1.600,00	-1.600,00
1/3240-7570	Beiträge an Theater	2234	3234	27		505,25	500,00	5,25	505,25	500,00
Summe Mittelverw.	324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				505,25	2.100,00	-1.594,75	505,25	2.100,00
	32	Musik und darstellende Kunst				257.839,03	151.900,00	105.939,03	257.839,03	151.900,00
Saldo	324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				-505,25	-2.100,00	1.594,75	-505,25	-2.100,00
	32	Musik und darstellende Kunst				-154.253,97	-55.900,00	-98.353,97	-145.950,30	-55.900,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
36	Heimatspflege										
361	Nichtwissenschaftliche Archive										
3610	Gemeindearchiv										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/3610+8080	Verkauf von Urkunden- u. Sippenbuch u.a.	2116	3116	16				923,63	100,00	823,63	
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive							923,63	100,00	823,63	
3610	Gemeindearchiv										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/3610-7280	Sonstige Leistungen von Einzelpersonen	2225	3225	24				2.095,75	700,00	1.395,75	
1/3610-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24				388,72	500,00	-111,28	
Summe Mittelverw.	361 Nichtwissenschaftliche Archive							2.484,47	1.200,00	1.284,47	
Saldo	361 Nichtwissenschaftliche Archive							-1.560,84	-1.100,00	-460,84	
362	Denkmalpflege										
3620	Denkmalpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	362 Denkmalpflege							0,00	0,00	0,00	0,00
3620	Denkmalpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/3620-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24			*	416,00	1.000,00	-584,00	
1/3620-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24				1.017,05	500,00	517,05	
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege							1.433,05	1.500,00	-66,95	
Saldo	362 Denkmalpflege							-1.433,05	-1.500,00	66,95	
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
3690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/3690+8080	Verkauf von Heimatbüchern	2116	3116	16					200,00	-200,00	
2/3690+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18				70,00	100,00	-30,00	
Summe Mittelaufbr.	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							70,00	300,00	-230,00	
	36 Heimatspflege							993,63	400,00	593,63	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
3690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/3690-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	752,00	100,00	652,00	752,00	100,00	652,00
1/3690-7290	Versch.Ausg.d.Heimatspflege Jungbürg., Trachten, Spass m.M.u.ä.	2225	3225	24		5.366,76	4.000,00	1.366,76	5.366,76	4.000,00	1.366,76
1/3690-7570	Beitr.a.Verbände,Ver- eine,sonst.Organisation	2234	3234	27		29.067,56	7.400,00	21.667,56	29.067,56	7.400,00	21.667,56
1/3690-7740	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3431	43			30.500,00	-30.500,00		30.500,00	-30.500,00
Summe Mittelverw.	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					35.186,32	42.000,00	-6.813,68	35.186,32	42.000,00	-6.813,68
	36 Heimatspflege					39.103,84	44.700,00	-5.596,16	39.103,84	44.700,00	-5.596,16
Saldo	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-35.116,32	-41.700,00	6.583,68	-35.116,32	-41.700,00	6.583,68
	36 Heimatspflege					-38.110,21	-44.300,00	6.189,79	-38.110,21	-44.300,00	6.189,79
38	Sonstige Kulturpflege										
380	Einrichtungen der Kulturpflege										
3800	Sonstige Kulturpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/3800+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			5.637,19	5.600,00	37,19			
2/3800+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		13.133,17	5.500,00	7.633,17	13.133,17	5.500,00	7.633,17
Summe Mittelaufbr.	380 Einrichtungen der Kulturpflege					18.770,36	11.100,00	7.670,36	13.133,17	5.500,00	7.633,17
	38 Sonstige Kulturpflege					18.770,36	11.100,00	7.670,36	13.133,17	5.500,00	7.633,17
3800	Sonstige Kulturpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/3800-6700	Versicherungen	2222	3222	24		5.797,90	3.500,00	2.297,90	5.797,90	3.500,00	2.297,90
1/3800-6800	Planmäßige Abschreibung	2226				34.070,57	34.100,00	-29,43			
1/3800-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	13.594,87	11.000,00	2.594,87	13.594,87	11.000,00	2.594,87
1/3800-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24		60.892,62	26.000,00	34.892,62	52.008,17	26.000,00	26.008,17
Summe Mittelverw.	380 Einrichtungen der Kulturpflege					114.355,96	74.600,00	39.755,96	71.400,94	40.500,00	30.900,94
	38 Sonstige Kulturpflege					114.355,96	74.600,00	39.755,96	71.400,94	40.500,00	30.900,94
Saldo	380 Einrichtungen der Kulturpflege					-95.585,60	-63.500,00	-32.085,60	-58.267,77	-35.000,00	-23.267,77
	38 Sonstige Kulturpflege					-95.585,60	-63.500,00	-32.085,60	-58.267,77	-35.000,00	-23.267,77
39	Kultus										
390	Kirchliche Angelegenheiten										
3900	Kultus										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	390 Kirchliche Angelegenheiten					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
	39	Kultus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	3	Kunst, Kultur und Kultus				123.349,05	107.500,00	15.849,05	126.015,53	101.900,00	24.115,53	
3900		Kultus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/3900-7205		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	1.672,58	2.000,00	-327,42	1.672,58	2.000,00	-327,42
1/3900-7570		Aufwendungen und Beiträge für Erhaltung von Kirchen, kirchl. Feiern	2234	3234	27		7.799,19	6.000,00	1.799,19	7.799,19	6.000,00	1.799,19
Summe Mittelverw.	390	Kirchliche Angelegenheiten					9.471,77	8.000,00	1.471,77	9.471,77	8.000,00	1.471,77
	39	Kultus					9.471,77	8.000,00	1.471,77	9.471,77	8.000,00	1.471,77
	3	Kunst, Kultur und Kultus					420.770,60	279.200,00	141.570,60	377.815,58	245.100,00	132.715,58
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten					-9.471,77	-8.000,00	-1.471,77	-9.471,77	-8.000,00	-1.471,77
	39	Kultus					-9.471,77	-8.000,00	-1.471,77	-9.471,77	-8.000,00	-1.471,77
	3	Kunst, Kultur und Kultus					-297.421,55	-171.700,00	-125.721,55	-251.800,05	-143.200,00	-108.600,05

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41		Allgemeine öffentliche Wohlfahrt								
411		Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe								
4110		Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4110		Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/4110-7510		Sozialfondsbeitrag	2231	3231	26					
						1.745.435,43	1.768.200,00	-22.764,57	1.745.435,43	1.768.200,00
Summe Mittelverw.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				1.745.435,43	1.768.200,00	-22.764,57	1.745.435,43	1.768.200,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				1.745.435,43	1.768.200,00	-22.764,57	1.745.435,43	1.768.200,00
Saldo	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				-1.745.435,43	-1.768.200,00	22.764,57	-1.745.435,43	-1.768.200,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				-1.745.435,43	-1.768.200,00	22.764,57	-1.745.435,43	-1.768.200,00
42		Freie Wohlfahrt								
424		Heimhilfe								
4240		Heimhilfe								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	424	Heimhilfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4240		Heimhilfe								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/4240-7205		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	168,00	168,00	168,00	168,00
1/4240-7280		Strukturkosten	2225	3225	24		2.728,55	2.500,00	228,55	2.728,55
1/4240-7571		Beitrag an Caritas Familienhilfe	2234	3234	27		5.801,84	5.000,00	801,84	6.684,68
Summe Mittelverw.	424	Heimhilfe					8.698,39	7.500,00	1.198,39	9.581,23
Saldo	424	Heimhilfe					-8.698,39	-7.500,00	-1.198,39	-9.581,23
425		Entwicklungshilfe im Ausland								
4250		Entwicklungshilfe im Ausland								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	425	Entwicklungshilfe im Ausland				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
4250	Entwicklungshilfe im Ausland										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/4250-7850	Beiträge für Entwicklungshilfe im Ausland	2235	3435	44		7.000,00	-7.000,00		7.000,00	-7.000,00	
Summe Mittelverw.	425 Entwicklungshilfe im Ausland				0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00	
Saldo	425 Entwicklungshilfe im Ausland				0,00	-7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	7.000,00	
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
4290	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/4290+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	173,00	300,00	-127,00	173,00	300,00	-127,00	
2/4290+8291	Einnahmen Spendengelder	2116	3116	18	8.568,44		8.568,44	8.568,44		8.568,44	
2/4290+8940	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6.062,83		6.062,83				
Summe Mittelaufbr.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				14.804,27	300,00	14.504,27	8.741,44	300,00	8.441,44	
	42 Freie Wohlfahrt				14.804,27	300,00	14.504,27	8.741,44	300,00	8.441,44	
4290	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/4290-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.216,00	1.500,00	-284,00	1.216,00	1.500,00	-284,00	
1/4290-7290	Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen, z.B. Altenstube, Versorgung Obdachloser	2225	3225	24	20.730,66	17.500,00	3.230,66	11.817,06	17.500,00	-5.682,94	
1/4290-7570	Beiträge an Einrichtungen der freien Wohlfahrt	2234	3234	27	1.182,18	700,00	482,18	1.182,18	700,00	482,18	
1/4290-7680	Unterstützungen an private Haushalte HK-Zuschuss	2234	3234	27	4.085,20	1.000,00	3.085,20	4.235,20	1.000,00	3.235,20	
1/4290-7681	Unterstützung private Haushalte über Spendenkonto	2234	3234	27	4.220,00		4.220,00	4.220,00		4.220,00	
1/4290-7940	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			10.201,58		10.201,58				
Summe Mittelverw.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				41.635,62	20.700,00	20.935,62	22.670,44	20.700,00	1.970,44	
	42 Freie Wohlfahrt				50.334,01	35.200,00	15.134,01	32.251,67	35.200,00	-2.948,33	
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-26.831,35	-20.400,00	-6.431,35	-13.929,00	-20.400,00	6.471,00	
	42 Freie Wohlfahrt				-35.529,74	-34.900,00	-629,74	-23.510,23	-34.900,00	11.389,77	
43	Jugendwohlfahrt										
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
4390	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	43 Jugendwohlfahrt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
4390	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/4390-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	2.186,24	1.200,00	986,24	2.186,24	1.200,00	986,24
1/4390-5800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	86,92	100,00	-13,08	86,92	100,00	-13,08
1/4390-5815	Pensionskassabeiträge	2212	3212	20	18,36		18,36	18,36		18,36
1/4390-5820	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	358,48	300,00	58,48	358,48	300,00	58,48
1/4390-5826	Abfertigungsbeiträge	2212	3212	20	33,16	100,00	-66,84	33,16	100,00	-66,84
1/4390-5920	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			35,86		35,86			
1/4390-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			21,16		21,16			
1/4390-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	185,04	200,00	-14,96	185,04	200,00	-14,96
1/4390-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	997,34	900,00	97,34	991,56	900,00	91,56
1/4390-7290	Verschiedene Ausgaben Säuglingsfürsorgestelle	2225	3225	24	40,76	1.000,00	-959,24	40,76	1.000,00	-959,24
1/4390-7571	Beiträge an Kinderdörfer	2234	3234	27	1.458,38	1.000,00	458,38	1.458,38	1.000,00	458,38
1/4390-7680	Säuglingspaketaktion	2234	3234	27	4.835,21	3.500,00	1.335,21	4.618,61	3.500,00	1.118,61
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				10.256,91	8.300,00	1.956,91	9.977,51	8.300,00	1.677,51
	43 Jugendwohlfahrt				10.256,91	8.300,00	1.956,91	9.977,51	8.300,00	1.677,51
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-10.256,91	-8.300,00	-1.956,91	-9.977,51	-8.300,00	-1.677,51
	43 Jugendwohlfahrt				-10.256,91	-8.300,00	-1.956,91	-9.977,51	-8.300,00	-1.677,51
45	Sozialpolitische Maßnahmen									
459	Sonstige Maßnahmen									
4590	Sozialpolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	459 Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	45 Sozialpolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4590	Sozialpolitische Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/4590-7510	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	5.621,00		5.621,00	5.621,00		5.621,00
1/4590-7570	Beiträge an Vereine+Kinderbetreuungshilfe (Tagesmütterbetreuung)	2234	3234	27	6.391,36	5.000,00	1.391,36	6.768,81	5.000,00	1.768,81
Summe Mittelverw.	459 Sonstige Maßnahmen				12.012,36	5.000,00	7.012,36	12.389,81	5.000,00	7.389,81
	45 Sozialpolitische Maßnahmen				12.012,36	5.000,00	7.012,36	12.389,81	5.000,00	7.389,81
Saldo	459 Sonstige Maßnahmen				-12.012,36	-5.000,00	-7.012,36	-12.389,81	-5.000,00	-7.389,81
	45 Sozialpolitische Maßnahmen				-12.012,36	-5.000,00	-7.012,36	-12.389,81	-5.000,00	-7.389,81

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
48	Wohnbauförderung										
489	Sonstige Maßnahmen										
4890	Sonstige Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	489	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	48	Wohnbauförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			14.804,27	300,00	14.504,27	8.741,44	300,00	8.441,44	
4890	Sonstige Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/4890-6402	Energiesparmaßnahmen Gemeindegebäude	2222	3222	24	4.195,76	45.000,00	-40.804,24	7.826,82	45.000,00	-37.173,18	
1/4890-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	4.136,00	2.500,00	1.636,00	4.136,00	2.500,00	1.636,00	
1/4890-7570	Energiesparberatung privater Haushalte	2234	3234	27	1.058,08	2.500,00	-1.441,92	1.560,58	2.500,00	-939,42	
Summe Mittelverw.	489	Sonstige Maßnahmen			9.389,84	50.000,00	-40.610,16	13.523,40	50.000,00	-36.476,60	
	48	Wohnbauförderung			9.389,84	50.000,00	-40.610,16	13.523,40	50.000,00	-36.476,60	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			1.827.428,55	1.866.700,00	-39.271,45	1.813.577,82	1.866.700,00	-53.122,18	
Saldo	489	Sonstige Maßnahmen			-9.389,84	-50.000,00	40.610,16	-13.523,40	-50.000,00	36.476,60	
	48	Wohnbauförderung			-9.389,84	-50.000,00	40.610,16	-13.523,40	-50.000,00	36.476,60	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			-1.812.624,28	-1.866.400,00	53.775,72	-1.804.836,38	-1.866.400,00	61.563,62	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
5100	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/5100+8290	Sonstige Erträge	2116	3116	18	15.099,07	14.000,00	1.099,07	6.548,88	14.000,00	-7.451,12
2/5100+8680	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2124	3124	16	150,00		150,00	150,00		150,00
Summe Mittelaufbr.	510 Medizinische Bereichsversorgung				15.249,07	14.000,00	1.249,07	6.698,88	14.000,00	-7.301,12
5100	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5100-7280	Entgelte des Gemeindefachpersonals	2225	3225	24	8.289,72	8.900,00	-610,28	8.289,72	8.900,00	-610,28
1/5100-7281	Beiträge für Ärztebereitschaftsdienste	2225	3225	24	24.823,00	24.000,00	823,00	24.823,00	24.000,00	823,00
1/5100-7290	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
1/5100-7570	Beiträge an den Krankenpflegeverein	2234	3234	27	27.083,49	26.000,00	1.083,49	27.375,59	26.000,00	1.375,59
1/5100-7571	Beiträge an mobile Hilfsdienste	2234	3234	27	16.560,16	21.000,00	-4.439,84	16.560,16	21.000,00	-4.439,84
Summe Mittelverw.	510 Medizinische Bereichsversorgung				76.756,37	84.900,00	-8.143,63	77.048,47	84.900,00	-7.851,53
Saldo	510 Medizinische Bereichsversorgung				-61.507,30	-70.900,00	9.392,70	-70.349,59	-70.900,00	550,41
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
5120	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5120	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5120-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	104,00	100,00	4,00	104,00	100,00	4,00
1/5120-7290	Sonstige Kosten	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/5120-7570	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen	2234	3234	27		900,00	-900,00		900,00	-900,00
Summe Mittelverw.	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				104,00	1.300,00	-1.196,00	104,00	1.300,00	-1.196,00
Saldo	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				-104,00	-1.300,00	1.196,00	-104,00	-1.300,00	1.196,00
516	Schulgesundheitsdienst									
5160	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	516 Schulgesundheitsdienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5160	Schulgesundheitsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5160-7280	Schüleruntersuchungen	2225	3225	24	7.171,13	7.500,00	-328,87	7.171,13	7.500,00	-328,87
Summe Mittelverw.	516 Schulgesundheitsdienst				7.171,13	7.500,00	-328,87	7.171,13	7.500,00	-328,87
Saldo	516 Schulgesundheitsdienst				-7.171,13	-7.500,00	328,87	-7.171,13	-7.500,00	328,87
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
5191	Zweckzuschuss kommunale Impfkampagne									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51 Gesundheitsdienst				15.249,07	14.000,00	1.249,07	6.698,88	14.000,00	-7.301,12
5191	Zweckzuschuss kommunale Impfkampagne									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5191-7229	Rückersätze von Erträgen Zweckzuschüsse Impfkampagne	2225	3225	24	51.259,00		51.259,00	51.259,00		51.259,00
Summe Mittelverw.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				51.259,00	0,00	51.259,00	51.259,00	0,00	51.259,00
	51 Gesundheitsdienst				135.290,50	93.700,00	41.590,50	135.582,60	93.700,00	41.882,60
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-51.259,00	0,00	-51.259,00	-51.259,00	0,00	-51.259,00
	51 Gesundheitsdienst				-120.041,43	-79.700,00	-40.341,43	-128.883,72	-79.700,00	-49.183,72
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
5200	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/5200+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	7.677,98	4.000,00	3.677,98	7.656,31	4.000,00	3.656,31
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				7.677,98	4.000,00	3.677,98	7.656,31	4.000,00	3.656,31
5200	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5200-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	9.624,00	2.000,00	7.624,00	9.624,00	2.000,00	7.624,00
1/5200-7290	Verschiedene Ausgaben für Natur- und Landschaftsschutz	2225	3225	24	25.854,32	25.000,00	854,32	26.158,50	25.000,00	1.158,50
1/5200-7291	Verschiedene Ausgaben nach dem Grünordnungsplan	2225	3225	24	2.153,33	45.000,00	-42.846,67	2.153,33	45.000,00	-42.846,67
1/5200-7570	Beiträge an Verbände, Vereine, sonstige Organisationen	2234	3234	27	12.332,84	12.000,00	332,84	12.332,84	12.000,00	332,84
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				49.964,49	84.000,00	-34.035,51	50.268,67	84.000,00	-33.731,33
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				-42.286,51	-80.000,00	37.713,49	-42.612,36	-80.000,00	37.387,64

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
522	Reinhaltung der Luft										
5220	Reinhaltung der Luft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/5220+8161	Ersätze des Landes für die Luftreinhaltung	2114	3114	13	20.520,01	22.500,00	-1.979,99	22.226,99	22.500,00	-273,01	
Summe Mittelaufbr.	522 Reinhaltung der Luft				20.520,01	22.500,00	-1.979,99	22.226,99	22.500,00	-273,01	
5220	Reinhaltung der Luft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/5220-7280	Entschädigung für die Luftreinhaltung	2225	3225	24	41.040,02	45.000,00	-3.959,98	41.040,02	45.000,00	-3.959,98	
1/5220-7780	Zuwendungen an private Haushalte (Solar- + PVAnlagen)	2234	3434	44	14.196,25	3.500,00	10.696,25	13.796,25	3.500,00	10.296,25	
Summe Mittelverw.	522 Reinhaltung der Luft				55.236,27	48.500,00	6.736,27	54.836,27	48.500,00	6.336,27	
Saldo	522 Reinhaltung der Luft				-34.716,26	-26.000,00	-8.716,26	-32.609,28	-26.000,00	-6.609,28	
528	Tierkörperbeseitigung										
5280	Tierkörperbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5280	Tierkörperbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/5280-7280	Kosten der Tierkörperbeseitigung	2225	3225	24	1.546,98	1.500,00	46,98	1.546,98	1.500,00	46,98	
Summe Mittelverw.	528 Tierkörperbeseitigung				1.546,98	1.500,00	46,98	1.546,98	1.500,00	46,98	
Saldo	528 Tierkörperbeseitigung				-1.546,98	-1.500,00	-46,98	-1.546,98	-1.500,00	-46,98	
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
5290	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	52 Umweltschutz				28.197,99	26.500,00	1.697,99	29.883,30	26.500,00	3.383,30	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5290	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5290-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	480,00	1.000,00	-520,00	480,00	1.000,00	-520,00
1/5290-7290	Landschaftsreinigung	2225	3225	24	2.832,25	2.000,00	832,25	2.832,25	2.000,00	832,25
1/5290-7570	Beiträge an Verbände, Vereine, sonst. Organisationen	2234	3234	27	133,25	500,00	-366,75	133,25	500,00	-366,75
Summe Mittelverw.	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.445,50	3.500,00	-54,50	3.445,50	3.500,00	-54,50
	52 Umweltschutz				110.193,24	137.500,00	-27.306,76	110.097,42	137.500,00	-27.402,58
Saldo	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-3.445,50	-3.500,00	54,50	-3.445,50	-3.500,00	54,50
	52 Umweltschutz				-81.995,25	-111.000,00	29.004,75	-80.214,12	-111.000,00	30.785,88
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
5300	Rettungsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	530 Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53 Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5300	Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5300-7510	Beiträge an den Rettungsfonds	2231	3231	26	88.721,12	86.300,00	2.421,12	88.721,12	86.300,00	2.421,12
1/5300-7570	Beiträge an Rettungsorganisationen zur Förderung ihrer Aufgaben	2234	3234	27	3.903,20	1.800,00	2.103,20	900,00	1.800,00	-900,00
Summe Mittelverw.	530 Rettungsdienste				92.624,32	88.100,00	4.524,32	89.621,12	88.100,00	1.521,12
	53 Rettungs- und Warndienste				92.624,32	88.100,00	4.524,32	89.621,12	88.100,00	1.521,12
Saldo	530 Rettungsdienste				-92.624,32	-88.100,00	-4.524,32	-89.621,12	-88.100,00	-1.521,12
	53 Rettungs- und Warndienste				-92.624,32	-88.100,00	-4.524,32	-89.621,12	-88.100,00	-1.521,12
55	Eigene Krankenanstalten									
555	Pflegeanstalten für chronisch Kranke									
5550	Pflegestation									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/5550+8100	Erlöse aus Stromverkauf	2114	3114	13	22.062,02	44.000,00	-21.937,98	22.062,02	44.000,00	-21.937,98
2/5550+8110	Mieten- und Pachteinahmen	2115	3115	14	103.537,08	95.000,00	8.537,08	103.537,08	95.000,00	8.537,08
2/5550+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	495,00	40.000,00	-39.505,00	495,00	40.000,00	-39.505,00
Summe Mittelaufbr.	555 Pflegeanstalten für chronisch Kranke				126.094,10	179.000,00	-52.905,90	126.094,10	179.000,00	-52.905,90
	55 Eigene Krankenanstalten				126.094,10	179.000,00	-52.905,90	126.094,10	179.000,00	-52.905,90

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5550	Pflegestation									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5550-3410	Schuldentilgung Darlehen		3611	64				16.753,77	16.800,00	-46,23
1/5550-4000	Bekleidung, geringwertige Ausrüstung, Ersatzteile	2221	3221	23	14,70	100,00	-85,30	14,70	100,00	-85,30
1/5550-6000	Strom	2222	3222	24	48.584,00	60.000,00	-11.416,00	45.563,00	60.000,00	-14.437,00
1/5550-6003	Wärmebezug	2222	3222	24	21.121,01		21.121,01	21.121,01		21.121,01
1/5550-6100	Instandhaltung von Gartenanlagen	2224	3224	24	786,18	3.000,00	-2.213,82	667,28	3.000,00	-2.332,72
1/5550-6140	Instandhaltung des Gebäudes	2224	3224	24	152.444,64	156.500,00	-4.055,36	155.968,61	156.500,00	-531,39
1/5550-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	66,02	100,00	-33,98	66,02	100,00	-33,98
1/5550-6700	Versicherungen	2222	3222	24	5.919,47	6.000,00	-80,53	5.919,47	6.000,00	-80,53
1/5550-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			58.437,19	58.400,00	37,19			
1/5550-7004	Miete Netzwerkverbindung	2223	3223	24	3.697,20	3.500,00	197,20	3.697,20	3.500,00	197,20
1/5550-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	13.136,00	8.500,00	4.636,00	13.136,00	8.500,00	4.636,00
1/5550-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	41,75	300,00	-258,25	41,75	300,00	-258,25
1/5550-7550	Beitrag zur Abgangsdeckung	2233	3233	27		110.000,00	-110.000,00		110.000,00	-110.000,00
Summe Mittelverw.	555	Pflegeanstalten für chronisch Kranke			304.248,16	406.400,00	-102.151,84	262.948,81	364.800,00	-101.851,19
	55	Eigene Krankenanstalten			304.248,16	406.400,00	-102.151,84	262.948,81	364.800,00	-101.851,19
Saldo	555	Pflegeanstalten für chronisch Kranke			-178.154,06	-227.400,00	49.245,94	-136.854,71	-185.800,00	48.945,29
	55	Eigene Krankenanstalten			-178.154,06	-227.400,00	49.245,94	-136.854,71	-185.800,00	48.945,29
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
5600	Betriebsabgangsdeckung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/5600+8610	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	2121	3121	15	212.601,00	206.900,00	5.701,00	186.397,00	206.900,00	-20.503,00
Summe Mittelaufbr.	560	Betriebsabgangsdeckung			212.601,00	206.900,00	5.701,00	186.397,00	206.900,00	-20.503,00
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger			212.601,00	206.900,00	5.701,00	186.397,00	206.900,00	-20.503,00
	5	Gesundheit			382.142,16	426.400,00	-44.257,84	349.073,28	426.400,00	-77.326,72
5600	Betriebsabgangsdeckung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/5600-7510	Beiträge an den Landesgesundheitsfonds	2231	3231	26	1.492.165,66	1.619.200,00	-127.034,34	1.492.165,66	1.619.200,00	-127.034,34
Summe Mittelverw.	560	Betriebsabgangsdeckung			1.492.165,66	1.619.200,00	-127.034,34	1.492.165,66	1.619.200,00	-127.034,34
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger			1.492.165,66	1.619.200,00	-127.034,34	1.492.165,66	1.619.200,00	-127.034,34
	5	Gesundheit			2.134.521,88	2.344.900,00	-210.378,12	2.090.415,61	2.303.300,00	-212.884,39
Saldo	560	Betriebsabgangsdeckung			-1.279.564,66	-1.412.300,00	132.735,34	-1.305.768,66	-1.412.300,00	106.531,34
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger			-1.279.564,66	-1.412.300,00	132.735,34	-1.305.768,66	-1.412.300,00	106.531,34
	5	Gesundheit			-1.752.379,72	-1.918.500,00	166.120,28	-1.741.342,33	-1.876.900,00	135.557,67

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
611	Landesstraßen									
6110	Landesstraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6110	Landesstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6110-7290	Verschiedene Ausgaben beim Bau von Landesstraßen	2225	3225	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Saldo	611 Landesstraßen				0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	5.000,00
612	Gemeindestraßen									
6120	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/6120+8680	Strafgelder zu Gunsten der Gemeindestraßenverwaltung	2124	3124	16	27.577,74	18.000,00	9.577,74	29.912,14	18.000,00	11.912,14
Summe Mittelaufbr.	612 Gemeindestraßen				27.577,74	18.000,00	9.577,74	29.912,14	18.000,00	11.912,14
6120	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6120-0020	Neu- und Ausbau von Gemeindestraßen und -brücken		3412	40				3.479,00	35.000,00	-31.521,00
1/6120-6110	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	2224	3224	24	59.277,92	295.000,00	-235.722,08	35.245,65	295.000,00	-259.754,35
1/6120-6700	Versicherungen	2222	3222	24	60,54	100,00	-39,46	60,54	100,00	-39,46
1/6120-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			56.545,49	56.500,00	45,49			
1/6120-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	71.810,65	65.000,00	6.810,65	71.810,65	65.000,00	6.810,65
1/6120-7290	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	63,00		63,00			
Summe Mittelverw.	612 Gemeindestraßen				187.757,60	416.600,00	-228.842,40	110.595,84	395.100,00	-284.504,16
Saldo	612 Gemeindestraßen				-160.179,86	-398.600,00	238.420,14	-80.683,70	-377.100,00	296.416,30

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
616	Sonstige Straßen und Wege									
6160	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/6160+3010	Landesbeiträge		3331	33				439.418,64	280.000,00	159.418,64
2/6160+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55				35.546,42		35.546,42
2/6160+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21.485,02	14.400,00	7.085,02			
Summe Mittelaufbr.	616 Sonstige Straßen und Wege				21.485,02	14.400,00	7.085,02	474.965,06	280.000,00	194.965,06
6160	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6160-0020	Rad- und Gehwege		3412	40				522.883,44	400.000,00	122.883,44
1/6160-0030	Grundstücke zu Straßenbauten		3412	40				35.546,42		35.546,42
1/6160-6110	Instandhaltung von Radwegen	2224	3224	24	29.543,59	10.000,00	19.543,59	29.543,59	10.000,00	19.543,59
1/6160-6500	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	965,82		965,82	965,82		965,82
1/6160-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			30.539,36	22.100,00	8.439,36			
1/6160-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	9.730,80	2.000,00	7.730,80	9.730,80	2.000,00	7.730,80
1/6160-7290	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.567,25		2.567,25	2.567,25		2.567,25
Summe Mittelverw.	616 Sonstige Straßen und Wege				73.346,82	34.100,00	39.246,82	601.237,32	412.000,00	189.237,32
Saldo	616 Sonstige Straßen und Wege				-51.861,80	-19.700,00	-32.161,80	-126.272,26	-132.000,00	5.727,74
617	Bauhöfe									
6170	Bauhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/6170+8030	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	1.000,00		1.000,00	1.000,00		1.000,00
2/6170+8164	Verschiedene Kostenersätze	2114	3114	13	35.128,60	35.000,00	128,60	50.388,66	35.000,00	15.388,66
2/6170+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	487.597,89	377.000,00	110.597,89	487.597,89	377.000,00	110.597,89
2/6170+8166	Kostenersätze für Fahrzeuge/Werkzeug/Material	2114	3114	13	3.625,68	1.000,00	2.625,68	3.625,68	1.000,00	2.625,68
2/6170+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			22.908,05	16.200,00	6.708,05			
2/6170+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/6170+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15				1.353,58		1.353,58
Summe Mittelaufbr.	617 Bauhöfe				550.260,22	429.300,00	120.960,22	543.965,81	413.100,00	130.865,81
	61 Straßenbau				599.322,98	461.700,00	137.622,98	1.048.843,01	711.100,00	337.743,01

	MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
6170	Bauhöfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6170-0200			3414	41				2.000,00	-2.000,00	
1/6170-0300			3414	41				1.700,00	-1.700,00	
1/6170-0400			3414	41			84.713,40		84.713,40	
1/6170-4000		2221	3221	23	16.440,67	12.000,00	4.440,67	16.440,67	12.000,00	4.440,67
1/6170-4510		2221	3221	23	3.402,30	4.500,00	-1.097,70	1.719,84	4.500,00	-2.780,16
1/6170-4520		2221	3221	23	19.266,40	18.000,00	1.266,40	19.086,16	18.000,00	1.086,16
1/6170-4540		2221	3221	23	506,40	400,00	106,40	506,40	400,00	106,40
1/6170-4590		2221	3221	23	2.958,39	500,00	2.458,39	2.958,39	500,00	2.458,39
1/6170-5100		2211	3211	20	644.523,11	647.100,00	-2.576,89	644.523,11	647.100,00	-2.576,89
1/6170-5800		2212	3212	20	23.660,33	23.900,00	-239,67	23.660,33	23.900,00	-239,67
1/6170-5815		2212	3212	20	5.394,41	5.500,00	-105,59	5.394,41	5.500,00	-105,59
1/6170-5820		2212	3212	20	127.235,22	135.900,00	-8.664,78	127.235,22	135.900,00	-8.664,78
1/6170-5826		2212	3212	20	8.962,42	9.900,00	-937,58	8.962,42	9.900,00	-937,58
1/6170-5910		2214			4.337,31		4.337,31			
1/6170-5920		2214			11.826,69		11.826,69			
1/6170-6000		2222	3222	24	3.165,97	5.000,00	-1.834,03	3.165,97	5.000,00	-1.834,03
1/6170-6003		2222	3222	24	3.871,81		3.871,81	3.871,81		3.871,81
1/6170-6140		2224	3224	24	668,49	1.000,00	-331,51	668,49	1.000,00	-331,51
1/6170-6160		2224	3224	24	1.743,79	2.000,00	-256,21	1.743,79	2.000,00	-256,21
1/6170-6170		2224	3224	24	26.618,41	25.000,00	1.618,41	23.337,78	25.000,00	-1.662,22
1/6170-6180		2224	3224	24	125,36	500,00	-374,64	125,36	500,00	-374,64
1/6170-6310		2222	3222	24	1.383,71	2.000,00	-616,29	1.348,80	2.000,00	-651,20
1/6170-6700		2222	3222	24	23.700,83	16.000,00	7.700,83	21.096,77	16.000,00	5.096,77
1/6170-6800		2226			35.294,87	20.900,00	14.394,87			
1/6170-7004		2223	3223	24	4.163,04	1.000,00	3.163,04	4.163,04	1.000,00	3.163,04
1/6170-7100		2225	3225	24	1.414,23	1.300,00	114,23	1.099,17	1.300,00	-200,83
1/6170-7205		2225	3225	24	3.672,00	6.000,00	-2.328,00	3.672,00	6.000,00	-2.328,00
1/6170-7240		2225	3225	24	1.084,21	1.000,00	84,21	1.084,21	1.000,00	84,21
1/6170-7290		2225	3225	24	1.723,10	1.000,00	723,10	1.723,10	1.000,00	723,10
Summe Mittelverw.	617	Bauhöfe			977.143,47	940.400,00	36.743,47	1.002.300,64	923.200,00	79.100,64
	61	Straßenbau			1.238.247,89	1.396.100,00	-157.852,11	1.714.133,80	1.735.300,00	-21.166,20
Saldo	617	Bauhöfe			-426.883,25	-511.100,00	84.216,75	-458.334,83	-510.100,00	51.765,17
	61	Straßenbau			-638.924,91	-934.400,00	295.475,09	-665.290,79	-1.024.200,00	358.909,21

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
63	Schutzwasserbau										
631	Konkurrenzgewässer										
6310	Konkurrenzgewässer										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/6310+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		51.884,94		51.884,94	20.257,46		20.257,46
2/6310+8610	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		31.547,47	46.000,00	-14.452,53	25.862,46	46.000,00	-20.137,54
Summe Mittelaufbr. 6310	631 Konkurrenzgewässer Konkurrenzgewässer					83.432,41	46.000,00	37.432,41	46.119,92	46.000,00	119,92
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/6310-6000	Strom Pumpwerk Giessenbach	2222	3222	24		2.052,65	2.000,00	52,65	2.052,65	2.000,00	52,65
1/6310-6180	Instandhaltung Hochwasser Pumpwerk Giessenbach	2224	3224	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/6310-6190	Instandhaltung Hochwasser Schutzanlagen	2224	3224	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/6310-7004	Miete Netzwerkverbindung Pumpw. Giessenbach	2223	3223	24		361,68	500,00	-138,32	361,68	500,00	-138,32
1/6310-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	824,00	2.000,00	-1.176,00	824,00	2.000,00	-1.176,00
1/6310-7290	Anteile an der Verbauung von Konkurrenzwässern (Samina)	2225	3225	24		64.526,68	70.000,00	-5.473,32	64.526,68	70.000,00	-5.473,32
1/6310-7291	Wasserverband III	2225	3225	24		57.829,58	57.800,00	29,58	57.829,58	57.800,00	29,58
Summe Mittelverw. 6310	631 Konkurrenzgewässer Konkurrenzgewässer					125.594,59	134.300,00	-8.705,41	125.594,59	134.300,00	-8.705,41
Saldo	631 Konkurrenzgewässer					-42.162,18	-88.300,00	46.137,82	-79.474,67	-88.300,00	8.825,33
633	Wildbachverbauung										
6330	Wildbachverbauung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr. 6330	633 Wildbachverbauung Wildbachverbauung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/6330-7290	Anteile an Wildbachverbauungen	2225	3225	24			10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
Summe Mittelverw. 6330	633 Wildbachverbauung Wildbachverbauung					0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Saldo	633 Wildbachverbauung					0,00	-10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	10.000,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
6390	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/6390+8610	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelaufbr.	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
	63 Schutzwasserbau				83.432,41	48.000,00	35.432,41	46.119,92	48.000,00	-1.880,08
6390	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6390-6120	Erhaltung der Wasserläufe Mariexbach u.a.	2224	3224	24	5.138,03	10.000,00	-4.861,97	5.138,03	10.000,00	-4.861,97
1/6390-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	4.518,00	1.000,00	3.518,00	4.518,00	1.000,00	3.518,00
Summe Mittelverw.	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				9.656,03	11.000,00	-1.343,97	9.656,03	11.000,00	-1.343,97
	63 Schutzwasserbau				135.250,62	155.300,00	-20.049,38	135.250,62	155.300,00	-20.049,38
Saldo	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-9.656,03	-9.000,00	-656,03	-9.656,03	-9.000,00	-656,03
	63 Schutzwasserbau				-51.818,21	-107.300,00	55.481,79	-89.130,70	-107.300,00	18.169,30
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
6400	Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/6400+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	220,00		220,00	220,00		220,00
Summe Mittelaufbr.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung				220,00	0,00	220,00	220,00	0,00	220,00
6400	Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6400-4000	Geringwertige Gegenstände, Straßenverkehrszeichen u.ä.	2221	3221	23	4.068,10	5.000,00	-931,90	4.068,10	5.000,00	-931,90
1/6400-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	6.428,70	4.000,00	2.428,70	6.428,70	4.000,00	2.428,70
1/6400-7280	Straßenmarkierungen	2225	3225	24	8.871,01	15.000,00	-6.128,99	8.871,01	15.000,00	-6.128,99
1/6400-7290	Sonstige Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung	2225	3225	24	30.573,26	68.000,00	-37.426,74	29.791,26	68.000,00	-38.208,74
Summe Mittelverw.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung				49.941,07	92.000,00	-42.058,93	49.159,07	92.000,00	-42.840,93
Saldo	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung				-49.721,07	-92.000,00	42.278,93	-48.939,07	-92.000,00	43.060,93

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
6490	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/6490+8110	Fahrradboxen Bahnhof Mieteinnahmen	2115	3115	14	1.026,00	1.000,00	26,00	956,00	1.000,00	-44,00
Summe Mittelaufbr.	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.026,00	1.000,00	26,00	956,00	1.000,00	-44,00
	64 Straßenverkehr				1.246,00	1.000,00	246,00	1.176,00	1.000,00	176,00
6490	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6490-0100	Erstellung von Buswartehäuschen		3413	40					10.000,00	-10.000,00
1/6490-6140	Instandhaltung von Buswartehäuschen	2224	3224	24	1.549,26	1.500,00	49,26	1.549,26	1.500,00	49,26
1/6490-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			433,04	400,00	33,04			
1/6490-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	2.304,00	1.500,00	804,00	2.304,00	1.500,00	804,00
1/6490-7290	Sonstige Ausgaben zur Verkehrsberuhigung	2225	3225	24	3.763,12	3.500,00	263,12	3.763,12	3.500,00	263,12
Summe Mittelverw.	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				8.049,42	6.900,00	1.149,42	7.616,38	16.500,00	-8.883,62
	64 Straßenverkehr				57.990,49	98.900,00	-40.909,51	56.775,45	108.500,00	-51.724,55
Saldo	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-7.023,42	-5.900,00	-1.123,42	-6.660,38	-15.500,00	8.839,62
	64 Straßenverkehr				-56.744,49	-97.900,00	41.155,51	-55.599,45	-107.500,00	51.900,55
65	Schienerverkehr									
650	Eisenbahnen									
6500	Schienerverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	650 Eisenbahnen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	65 Schienerverkehr				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6500	Schienerverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/6500-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			6.389,75	6.400,00	-10,25			
1/6500-7290	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	650 Eisenbahnen				6.389,75	6.600,00	-210,25	0,00	200,00	-200,00
	65 Schienerverkehr				6.389,75	6.600,00	-210,25	0,00	200,00	-200,00
Saldo	650 Eisenbahnen				-6.389,75	-6.600,00	210,25	0,00	-200,00	200,00
	65 Schienerverkehr				-6.389,75	-6.600,00	210,25	0,00	-200,00	200,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
69	Verkehr, Sonstiges										
690	Verkehr, Sonstiges										
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/6900+8104	L407 Fellengatter Einnahmen	2114	3114	13	10.615,35	8.000,00	2.615,35	10.922,37	8.000,00	2.922,37	
2/6900+8610	Beiträge des Landes zum ÖPNV Walgau	2121	3121	15	139.629,46	193.300,00	-53.670,54	209.749,52	193.300,00	16.449,52	
2/6900+8614	Beiträge des Landes zum ÖPNV L407/408 Fellengatter	2121	3121	15	125.374,30	30.000,00	95.374,30	125.374,30	30.000,00	95.374,30	
Summe Mittelaufbr.	690 Verkehr, Sonstiges				275.619,11	231.300,00	44.319,11	346.046,19	231.300,00	114.746,19	
	69 Verkehr, Sonstiges				275.619,11	231.300,00	44.319,11	346.046,19	231.300,00	114.746,19	
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				959.620,50	742.000,00	217.620,50	1.442.185,12	991.400,00	450.785,12	
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/6900-7202	Beitrag an ÖPNV Walgau	2225	3225	24	363.792,98	421.400,00	-57.607,02	363.792,98	421.400,00	-57.607,02	
1/6900-7204	Linie 407+408 Fellengatter	2225	3225	24	269.962,73	228.000,00	41.962,73	266.265,74	228.000,00	38.265,74	
Summe Mittelverw.	690 Verkehr, Sonstiges				633.755,71	649.400,00	-15.644,29	630.058,72	649.400,00	-19.341,28	
	69 Verkehr, Sonstiges				633.755,71	649.400,00	-15.644,29	630.058,72	649.400,00	-19.341,28	
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				2.071.634,46	2.306.300,00	-234.665,54	2.536.218,59	2.648.700,00	-112.481,41	
Saldo	690 Verkehr, Sonstiges				-358.136,60	-418.100,00	59.963,40	-284.012,53	-418.100,00	134.087,47	
	69 Verkehr, Sonstiges				-358.136,60	-418.100,00	59.963,40	-284.012,53	-418.100,00	134.087,47	
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				-1.112.013,96	-1.564.300,00	452.286,04	-1.094.033,47	-1.657.300,00	563.266,53	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
7 Wirtschaftsförderung											
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft										
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau										
7100	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7100	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/7100-7570		Beiträge an Agrargemeinschaften Erhaltung Grünwald, Amerlug	2234	3234	27	975,84	900,00	75,84	877,30	900,00	-22,70
1/7100-7770		Beiträge für land- und forstwirtschaftlicher Wegebau	2234	3434	44		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau			975,84	2.900,00	-1.924,16	877,30	2.900,00	-2.022,70	
Saldo	710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau			-975,84	-2.900,00	1.924,16	-877,30	-2.900,00	2.022,70	
719	Sonstige Maßnahmen										
7190	Sonstige Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	719	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7190	Sonstige Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/7190-7560		Verschiedene Beiträge zur Förderung der Land- und Forstwirtschaft	2233	3233	27	14.879,05	16.000,00	-1.120,95	14.879,05	16.000,00	-1.120,95
Summe Mittelverw.	719	Sonstige Maßnahmen			14.879,05	16.000,00	-1.120,95	14.879,05	16.000,00	-1.120,95	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			15.854,89	18.900,00	-3.045,11	15.756,35	18.900,00	-3.143,65	
Saldo	719	Sonstige Maßnahmen			-14.879,05	-16.000,00	1.120,95	-14.879,05	-16.000,00	1.120,95	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			-15.854,89	-18.900,00	3.045,11	-15.756,35	-18.900,00	3.143,65	
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
7490	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
7490	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/7490-7540	Beiträge für den landwirtschaftl. Betriebshelferdienst	2231	3231	26	334,08	400,00	-65,92	334,08	400,00	-65,92
1/7490-7570	Zuwendungen an den Viehzuchtverein	2234	3234	27	1.895,69	3.000,00	-1.104,31	1.895,69	3.000,00	-1.104,31
Summe Mittelverw.	749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.229,77	3.400,00	-1.170,23	2.229,77	3.400,00	-1.170,23
	74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				2.229,77	3.400,00	-1.170,23	2.229,77	3.400,00	-1.170,23
Saldo	749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-2.229,77	-3.400,00	1.170,23	-2.229,77	-3.400,00	1.170,23
	74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				-2.229,77	-3.400,00	1.170,23	-2.229,77	-3.400,00	1.170,23
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
7700	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7700	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/7700-6110	Spazier- und Wanderwege	2224	3224	24	162,21	15.000,00	-14.837,79	162,21	15.000,00	-14.837,79
1/7700-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	16.869,25	7.000,00	9.869,25	16.869,25	7.000,00	9.869,25
1/7700-7290	Sonstige Aufwendungen für die Gäste einschließlich Ortsverschönerungen	2225	3225	24	6.543,10	10.000,00	-3.456,90	6.543,10	10.000,00	-3.456,90
Summe Mittelverw.	770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				23.574,56	32.000,00	-8.425,44	23.574,56	32.000,00	-8.425,44
Saldo	770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-23.574,56	-32.000,00	8.425,44	-23.574,56	-32.000,00	8.425,44
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
7710	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7710	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/7710-4130	Werbung d. Prospekte und andere Druckwerke	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/7710-7570	Beiträge an regionale Tourismusverbände	2234	3234	27	3.508,00	3.500,00	8,00	3.508,00	3.500,00	8,00
Summe Mittelverw.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				3.508,00	4.000,00	-492,00	3.508,00	4.000,00	-492,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				27.082,56	36.000,00	-8.917,44	27.082,56	36.000,00	-8.917,44
Saldo	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-3.508,00	-4.000,00	492,00	-3.508,00	-4.000,00	492,00
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				-27.082,56	-36.000,00	8.917,44	-27.082,56	-36.000,00	8.917,44

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
7820	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7820	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/7820-7290	Allgem. Wirtschaftsförderung	2225	3225	24	21.986,00	20.000,00	1.986,00	8.000,00	20.000,00	-12.000,00	
1/7820-7550	Förderung Schilift Bazora u. sonstige Betriebe	2233	3233	27	6.751,10	6.000,00	751,10	6.060,00	6.000,00	60,00	
Summe Mittelverw.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			28.737,10	26.000,00	2.737,10	14.060,00	26.000,00	-11.940,00	
Saldo	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			-28.737,10	-26.000,00	-2.737,10	-14.060,00	-26.000,00	11.940,00	
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
7890	Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	7	Wirtschaftsförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7890	Wirtschaftsförderung Sonstige Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/7890-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	16,00		16,00	16,00		16,00	
Summe Mittelverw.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			16,00	0,00	16,00	16,00	0,00	16,00	
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			28.753,10	26.000,00	2.753,10	14.076,00	26.000,00	-11.924,00	
	7	Wirtschaftsförderung			73.920,32	84.300,00	-10.379,68	59.144,68	84.300,00	-25.155,32	
Saldo	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-16,00	0,00	-16,00	-16,00	0,00	-16,00	
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			-28.753,10	-26.000,00	-2.753,10	-14.076,00	-26.000,00	11.924,00	
	7	Wirtschaftsförderung			-73.920,32	-84.300,00	10.379,68	-59.144,68	-84.300,00	25.155,32	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
8120	WC - Anlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/8120+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.570,66	20.600,00	-29,34			
Summe Mittelaufbr.	812 WC-Anlagen				20.570,66	20.600,00	-29,34	0,00	0,00	0,00
8120	WC - Anlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8120-4540	Reinigungsmittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/8120-6000	Strom	2222	3222	24	888,71	4.000,00	-3.111,29	888,71	4.000,00	-3.111,29
1/8120-6140	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	777,97	2.500,00	-1.722,03	777,97	2.500,00	-1.722,03
1/8120-6310	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	633,28	500,00	133,28	626,52	500,00	126,52
1/8120-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			32.504,74	32.500,00	4,74			
1/8120-7281	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	6.381,04	4.000,00	2.381,04	6.236,99	4.000,00	2.236,99
1/8120-7290	Instandhaltungs- und Benützungskosten	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	812 WC-Anlagen				41.185,74	44.100,00	-2.914,26	8.530,19	11.600,00	-3.069,81
Saldo	812 WC-Anlagen				-20.615,08	-23.500,00	2.884,92	-8.530,19	-11.600,00	3.069,81
814	Straßenreinigung									
8140	Straßenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/8140+8166	Kostensätze für Fahrzeuge/Material/Geräte	2114	3114	13	*	337,50		337,50		337,50
Summe Mittelaufbr.	814 Straßenreinigung				337,50	0,00	337,50	337,50	0,00	337,50

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8140	Straßenreinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8140-0420	Betriebsausstattung		3415	41				55.860,00		55.860,00
1/8140-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23		18.000,00	-18.000,00	11,05	18.000,00	-17.988,95
1/8140-4520	Treibstoffe	2221	3221	23	3.576,46	4.000,00	-423,54	3.495,42	4.000,00	-504,58
1/8140-4550	Streusalz, Splitt	2221	3221	23	13.977,65		13.977,65	10.642,65		10.642,65
1/8140-6170	Instandhaltung von Fahrzeugen und Schneeräumgeräten	2224	3224	24	14.134,89	15.000,00	-865,11	14.955,96	15.000,00	-44,04
1/8140-6700	Versicherungen	2222	3222	24	1.177,15	500,00	677,15	567,22	500,00	67,22
1/8140-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			21.152,50	13.100,00	8.052,50			
1/8140-7100	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gem. FAG	2225	3225	24	225,00	200,00	25,00	180,00	200,00	-20,00
1/8140-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	52.951,12	50.000,00	2.951,12	52.951,12	50.000,00	2.951,12
1/8140-7280	Straßenreinigung, Winterdienst durch Unternehmen	2225	3225	24	11.317,99	40.000,00	-28.682,01	10.085,38	40.000,00	-29.914,62
1/8140-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	3.071,41	2.000,00	1.071,41	3.046,20	2.000,00	1.046,20
Summe Mittelverw.	814 Straßenreinigung				121.584,17	142.800,00	-21.215,83	151.795,00	129.700,00	22.095,00
Saldo	814 Straßenreinigung				-121.246,67	-142.800,00	21.553,33	-151.457,50	-129.700,00	-21.757,50
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
8150	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/8150+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		11.047,73	11.000,00	47,73			
Summe Mittelaufbr.	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				11.047,73	11.000,00	47,73	0,00	0,00	0,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8150	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8150-0500	Errichtung von Parkanlagen, Brunnen, Kinderspielplätzen		3412	40				50.515,98	50.000,00	515,98
1/8150-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	2.131,23	10.000,00	-7.868,77	2.131,23	10.000,00	-7.868,77
1/8150-4520	Treibstoff	2221	3221	23	4.244,61	7.000,00	-2.755,39	4.234,61	7.000,00	-2.765,39
1/8150-4550	Düngemittel	2221	3221	23	5.540,44	6.000,00	-459,56	5.540,44	6.000,00	-459,56
1/8150-6000	Strom	2222	3222	24	-8,77	1.000,00	-1.008,77	-8,77	1.000,00	-1.008,77
1/8150-6130	Instandhaltung der Anlagen	2224	3224	24	7.698,81	6.000,00	1.698,81	8.613,95	6.000,00	2.613,95
1/8150-6160	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	802,68	4.000,00	-3.197,32	802,68	4.000,00	-3.197,32
1/8150-6170	Instandhaltung von Kraftfahrzeugen	2224	3224	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/8150-6180	Instandhaltung von Werkzeugen	2224	3224	24	50,00		50,00	50,00		50,00
1/8150-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			33.504,06	33.400,00	104,06			
1/8150-7000	Benützungsentgelt	2223	3223	24	185,00		185,00	185,00		185,00
1/8150-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	36,00	100,00	-64,00	36,00	100,00	-64,00
1/8150-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	40.769,58	40.000,00	769,58	40.769,58	40.000,00	769,58
Summe Mittelverw.	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				94.953,64	110.500,00	-15.546,36	112.870,70	127.100,00	-14.229,30
Saldo	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-83.905,91	-99.500,00	15.594,09	-112.870,70	-127.100,00	14.229,30
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
8160	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/8160+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	2.509,76		2.509,76	4.459,76		4.459,76
Summe Mittelaufbr.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				2.509,76	0,00	2.509,76	4.459,76	0,00	4.459,76
8160	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8160-0500	Neu- und Ausbau		3412	40				25.380,72	20.000,00	5.380,72
1/8160-6000	Strom	2222	3222	24	71.626,52	100.000,00	-28.373,48	71.626,52	100.000,00	-28.373,48
1/8160-6190	Instandhaltung	2224	3224	24	25.670,58	12.000,00	13.670,58	32.008,20	12.000,00	20.008,20
1/8160-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			24.340,89	23.600,00	740,89			
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				121.637,99	135.600,00	-13.962,01	129.015,44	132.000,00	-2.984,56
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-119.128,23	-135.600,00	16.471,77	-124.555,68	-132.000,00	7.444,32

		MVAG			QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)										
8170	Friedhöfe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/8170+8110	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14		1.000,00		1.000,00	1.000,00		1.000,00
2/8170+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				1.396,03	1.400,00	-3,97			
2/8170+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		17.988,03		17.988,03	17.620,78		17.620,78
2/8170+8520	Grabstättengebühren	2113	3113	12		33.776,60	45.000,00	-11.223,40	35.350,40	45.000,00	-9.649,60
Summe Mittelaufbr.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren					54.160,66	46.400,00	7.760,66	53.971,18	45.000,00	8.971,18
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt					88.626,31	78.000,00	10.626,31	58.768,44	45.000,00	13.768,44
8170	Friedhöfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/8170-0500	Bau von Grabanlagen - Urnenwand		3412	40					10.584,00	100.000,00	-89.416,00
1/8170-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		476,93	1.000,00	-523,07	476,93	1.000,00	-523,07
1/8170-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23			300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/8170-6000	Strom	2222	3222	24		177,04	500,00	-322,96	177,04	500,00	-322,96
1/8170-6140	Instandhaltung der Leichenhalle	2224	3224	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/8170-6700	Versicherungen	2222	3222	24		364,88	400,00	-35,12	364,88	400,00	-35,12
1/8170-6800	Planmäßige Abschreibung	2226				6.602,77	6.600,00	2,77			
1/8170-7000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		10.045,00	10.200,00	-155,00	10.045,00	10.200,00	-155,00
1/8170-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24		5.079,33	3.500,00	1.579,33	5.079,33	3.500,00	1.579,33
1/8170-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	12.904,56	6.000,00	6.904,56	12.904,56	6.000,00	6.904,56
1/8170-7284	Deponiegebühren	2225	3225	24		463,32	1.000,00	-536,68	466,25	1.000,00	-533,75
1/8170-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24		21.789,06	20.000,00	1.789,06	21.425,96	20.000,00	1.425,96
Summe Mittelverw.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren					57.902,89	50.500,00	7.402,89	61.523,95	143.900,00	-82.376,05
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt					437.264,43	483.500,00	-46.235,57	463.735,28	544.300,00	-80.564,72
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren					-3.742,23	-4.100,00	357,77	-7.552,77	-98.900,00	91.347,23
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt					-348.638,12	-405.500,00	56.861,88	-404.966,84	-499.300,00	94.333,16
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
828	Sonstige Märkte										
8280	Marktwesen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/8280+8166	Kostenersätze Marktwesen	2114	3114	13	*	240,00		240,00	240,00		240,00
Summe Mittelaufbr.	828 Sonstige Märkte					240,00	0,00	240,00	240,00	0,00	240,00
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe					240,00	0,00	240,00	240,00	0,00	240,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
8280	Marktwesen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/8280-4590	Sonstige Verbrauchsgüter zB Christbäume	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/8280-6180	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
1/8280-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	*	1.812,15	1.000,00	812,15	1.812,15	1.000,00	812,15
Summe Mittelverw.	828 Sonstige Märkte					1.812,15	2.500,00	-687,85	1.812,15	2.500,00	-687,85
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe					1.812,15	2.500,00	-687,85	1.812,15	2.500,00	-687,85
Saldo	828 Sonstige Märkte					-1.572,15	-2.500,00	927,85	-1.572,15	-2.500,00	927,85
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe					-1.572,15	-2.500,00	927,85	-1.572,15	-2.500,00	927,85
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
831	Freibäder										
8310	Freibäder										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	831 Freibäder					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8310	Freibäder										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/8310-7551	Betriebskostenbeitrag WFI	2233	3233	27		128.844,98	151.000,00	-22.155,02	128.844,98	151.000,00	-22.155,02
1/8310-7750	Investitionsbeitrag WFI	2233	3433	44		363.300,00	365.000,00	-1.700,00	363.300,00	365.000,00	-1.700,00
Summe Mittelverw.	831 Freibäder					492.144,98	516.000,00	-23.855,02	492.144,98	516.000,00	-23.855,02
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz					492.144,98	516.000,00	-23.855,02	492.144,98	516.000,00	-23.855,02
Saldo	831 Freibäder					-492.144,98	-516.000,00	23.855,02	-492.144,98	-516.000,00	23.855,02
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz					-492.144,98	-516.000,00	23.855,02	-492.144,98	-516.000,00	23.855,02
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840	Grundbesitz										
8400	Grundbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/8400+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					155.053,49	2.000.000,00	-1.844.946,51
2/8400+8010	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30		711.470,00	1.935.000,00	-1.223.530,00	711.470,00	1.935.000,00	-1.223.530,00
2/8400+8110	Pachte u. Anerkennungszinse für Grundbesitz	2115	3115	14		5.977,13	6.000,00	-22,87	5.977,13	6.000,00	-22,87
2/8400+8290	Sonstige Erträge	2116	3116	18		932,60	2.500,00	-1.567,40	932,60	2.500,00	-1.567,40
Summe Mittelaufbr.	840 Grundbesitz					718.379,73	1.943.500,00	-1.225.120,27	873.433,22	3.943.500,00	-3.070.066,78

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
8400	Grundbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/8400-0010	Erwerb von Grundstücken einschließlich Nebenkosten		3412	40				165.917,49	2.000.000,00	-1.834.082,51	
1/8400-6500	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4.166,82	13.800,00	-9.633,18	4.166,82	13.800,00	-9.633,18	
1/8400-6830	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			119.498,95	755.000,00	-635.501,05				
1/8400-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	30.933,26	326.500,00	-295.566,74	2.807,26	326.500,00	-323.692,74	
1/8400-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, Erschließungsk. u. Umlegungsverfahren	2225	3225	24	1.116,51	100,00	1.016,51	1.116,51	100,00	1.016,51	
Summe Mittelverw.	840 Grundbesitz				155.715,54	1.095.400,00	-939.684,46	174.008,08	2.340.400,00	-2.166.391,92	
Saldo	840 Grundbesitz				562.664,19	848.100,00	-285.435,81	699.425,14	1.603.100,00	-903.674,86	
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
8420	Waldbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/8420+8080	Holzerlöse	2116	3116	16	27.680,94	20.000,00	7.680,94	24.115,84	20.000,00	4.115,84	
2/8420+8110	Pachte einschließlich Jagdpacht für Waldbesitz	2115	3115	14	5.226,83	5.000,00	226,83	5.226,83	5.000,00	226,83	
2/8420+8610	Landesbeiträge	2121	3121	15	3.506,06	500,00	3.006,06	3.403,89	500,00	2.903,89	
Summe Mittelaufbr.	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				36.413,83	25.500,00	10.913,83	32.746,56	25.500,00	7.246,56	
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				754.793,56	1.969.000,00	-1.214.206,44	906.179,78	3.969.000,00	-3.062.820,22	
8420	Waldbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/8420-0010	Erwerb von Wald und von Grundstücken zur Aufforstung		3412	40					5.000,00	-5.000,00	
1/8420-4000	Pflanzen, geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	450,15	5.000,00	-4.549,85	540,77	5.000,00	-4.459,23	
1/8420-6110	Instandhaltung der Waldwege	2224	3224	24	2.928,60	5.000,00	-2.071,40	2.928,60	5.000,00	-2.071,40	
1/8420-6210	Transportkosten	2222	3222	24	9.342,90	5.000,00	4.342,90	9.342,90	5.000,00	4.342,90	
1/8420-6700	Versicherungen	2222	3222	24	347,13	400,00	-52,87	347,13	400,00	-52,87	
1/8420-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	2.781,20	3.000,00	-218,80	2.781,20	3.000,00	-218,80	
1/8420-7280	Holzschlägerung durch Unternehmen und Akkordanten	2225	3225	24	18.250,09	15.000,00	3.250,09	18.250,09	15.000,00	3.250,09	
1/8420-7281	Beiträge an Forstbetriebsgemeinschaft	2225	3225	24	20.966,40	5.000,00	15.966,40	23.537,00	5.000,00	18.537,00	
1/8420-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	120,00	7.500,00	-7.380,00	120,00	7.500,00	-7.380,00	
Summe Mittelverw.	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				55.186,47	45.900,00	9.286,47	57.847,69	50.900,00	6.947,69	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung												
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA								
	84																		
	842																		
	84																		
Saldo																			
	84																		
	842																		
	84																		
85																			
850																			
8500																			
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)																			
2/8500+3008																			
2/8500+3010																			
2/8500+3018																			
2/8500+3070																			
2/8500+3460																			
2/8500+8030																			
2/8500+8100																			
2/8500+8130																			
2/8500+8164																			
2/8500+8166																			
2/8500+8520																			
2/8500+8608																			
2/8500+8618																			
Summe Mittelaufbr.	850																		

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8500	Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8500-0010	Erwerb v. Grundstücken einschl.Nebenkosten		3412	40				9.911,18		9.911,18
1/8500-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten		3412	40				687.388,26	1.066.000,00	-378.611,74
1/8500-0300	Anschaffung von Werkzeugen und Geräten		3414	41				1.135,00	2.000,00	-865,00
1/8500-0400	Anschaffung von Fahrzeugen		3414	41				40.882,96	45.000,00	-4.117,04
1/8500-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65				67.682,19	116.400,00	-48.717,81
1/8500-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	1.460,14	2.000,00	-539,86	1.460,14	2.000,00	-539,86
1/8500-4130	Handelswaren	2221	3221	23	18.891,20	20.000,00	-1.108,80	18.419,15	20.000,00	-1.580,85
1/8500-4520	Treibstoffe	2221	3221	23	1.532,10	2.000,00	-467,90	1.550,25	2.000,00	-449,75
1/8500-6000	Strom	2222	3222	24	23.632,74	30.000,00	-6.367,26	24.236,42	30.000,00	-5.763,58
1/8500-6120	Instandhaltung der Anlagen	2224	3224	24	42.063,27	50.000,00	-7.936,73	41.523,37	50.000,00	-8.476,63
1/8500-6140	Instandhaltung der Gebäude	2224	3224	24	1.852,15	2.000,00	-147,85	1.852,15	2.000,00	-147,85
1/8500-6160	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/8500-6170	Instandhaltung von Kraftfahrzeugen	2224	3224	24	24,50	1.500,00	-1.475,50	24,50	1.500,00	-1.475,50
1/8500-6180	Instandhaltung von Wasserzählern und Werkzeugen	2224	3224	24	9.103,97	12.000,00	-2.896,03	9.103,97	12.000,00	-2.896,03
1/8500-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	164,27	500,00	-335,73	153,54	500,00	-346,46
1/8500-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	26.907,87	58.200,00	-31.292,13	26.907,87	58.200,00	-31.292,13
1/8500-6530	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	3.678,16		3.678,16	3.678,16		3.678,16
1/8500-6700	Versicherungen	2222	3222	24	3.196,09	3.000,00	196,09	3.196,09	3.000,00	196,09
1/8500-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			263.761,69	256.900,00	6.861,69			
1/8500-6970	Kursverluste	2244	3244		7.134,16	8.000,00	-865,84	7.134,16	8.000,00	-865,84
1/8500-7004	Miete Netzwerkverbindung	2223	3223	24	1.725,84	2.000,00	-274,16	1.725,84	2.000,00	-274,16
1/8500-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	1.730,87	2.500,00	-769,13	86,10	2.500,00	-2.413,90
1/8500-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	93.828,56	95.000,00	-1.171,44	54.825,56	95.000,00	-40.174,44
1/8500-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	9.539,10	4.000,00	5.539,10	9.534,33	4.000,00	5.534,33
Summe Mittelverw.	850 Betriebe der Wasserversorgung				510.226,68	550.600,00	-40.373,32	1.012.411,19	1.523.100,00	-510.688,81
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung				287.734,44	126.400,00	161.334,44	-254.846,38	219.300,00	-474.146,38

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
8510	Abwasserbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/8510+3008	Finanzierungszuschüsse UWF		3331	33				33.634,02	49.300,00	-15.665,98	
2/8510+3010	Zuschüsse des Landes		3331	33					119.600,00	-119.600,00	
2/8510+3018	Finanzierungszuschüsse Land		3331	33				23.056,19	26.000,00	-2.943,81	
2/8510+3070	Erschließungsbeiträge		3334	34				6.833,35	120.000,00	-113.166,65	
2/8510+3071	Anschlussbeiträge		3334	34				83.984,99	135.000,00	-51.015,01	
2/8510+3460	Darlehensaufnahme		3514	55					797.500,00	-797.500,00	
2/8510+8130	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			294.687,40	290.900,00	3.787,40				
2/8510+8164	Sonstige Kostenersätze	2114	3114	13	50,91		50,91	50,91		50,91	
2/8510+8520	Benützungsgebühren	2113	3113	12	1.874.150,53	1.520.000,00	354.150,53	1.804.269,17	1.520.000,00	284.269,17	
2/8510+8608	Zinsanteil UWF	2121	3121	15	58.998,20	59.200,00	-201,80	58.998,20	59.200,00	-201,80	
2/8510+8618	Finanzierungszuschüsse Land Zinsen	2121	3121	15	6.531,31		6.531,31	6.531,31		6.531,31	
Summe Mittelaufbr.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				2.234.418,35	1.870.100,00	364.318,35	2.017.358,14	2.826.600,00	-809.241,86	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8510	Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8510-0010	Erwerb v. Grundstücken einschl.Nebenkosten		3412	40				12.920,00		12.920,00
1/8510-0020	Straßenbau im Zuge Kanalbau		3412	40				8.184,77	110.000,00	-101.815,23
1/8510-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten		3412	40				380.082,55	920.000,00	-539.917,45
1/8510-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65				108.464,62	152.500,00	-44.035,38
1/8510-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	135,15	100,00	35,15	135,15	100,00	35,15
1/8510-6000	Strom	2222	3222	24	2.801,05	5.000,00	-2.198,95	2.801,05	5.000,00	-2.198,95
1/8510-6120	Instandhaltung des Rohrnetzes	2224	3224	24	26.032,45	15.000,00	11.032,45	26.032,45	15.000,00	11.032,45
1/8510-6140	Instandhaltung der Gebäude	2224	3224	24	412,27	1.000,00	-587,73	412,27	1.000,00	-587,73
1/8510-6180	Instandhaltung Hochwasser Pumpw. Kanalisation Felsenau	2224	3224	24	1.793,40	1.000,00	793,40	1.793,40	1.000,00	793,40
1/8510-6310	Telefon, Fax	2222	3222	24	99,56	200,00	-100,44	91,04	200,00	-108,96
1/8510-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	29.847,67	60.500,00	-30.652,33	29.847,67	60.500,00	-30.652,33
1/8510-6530	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	4.305,48		4.305,48	4.305,48		4.305,48
1/8510-6700	Versicherungen	2222	3222	24	312,67	300,00	12,67	312,67	300,00	12,67
1/8510-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			350.214,28	348.100,00	2.114,28			
1/8510-6970	Kursverluste	2244	3244		14.340,21	10.000,00	4.340,21	14.340,21	10.000,00	4.340,21
1/8510-7004	Miete Netzwerkverbindung	2223	3223	24	1.185,00	1.500,00	-315,00	1.185,00	1.500,00	-315,00
1/8510-7100	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gem. FAG	2225	3225	24	459,84		459,84			
1/8510-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	57.136,00	40.000,00	17.136,00	15.328,00	40.000,00	-24.672,00
1/8510-7280	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/8510-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	84,60	100,00	-15,40	84,60	100,00	-15,40
1/8510-7551	Betriebskostenanteile ARA Meiningen	2233	3233	27	1.314.786,28	1.493.500,00	-178.713,72	1.314.786,28	1.493.500,00	-178.713,72
1/8510-7552	Tilgungsanteile ARA Meiningen	2233	3233	27	42.294,88	42.300,00	-5,12	42.294,88	42.300,00	-5,12
Summe Mittelverw.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.846.240,79	2.018.700,00	-172.459,21	1.963.402,09	2.853.100,00	-889.697,91
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				388.177,56	-148.600,00	536.777,56	53.956,05	-26.500,00	80.456,05

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
8520	Müllbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/8520+8080	Erlöse Altstoffverkäufe 0 %	2116	3116	16	4.324,49	30.000,00	-25.675,51	26.983,56	30.000,00	-3.016,44
2/8520+8081	Verkauf von Abfallgefäßen	2116	3116	16	4.254,27	4.000,00	254,27	4.254,27	4.000,00	254,27
2/8520+8082	Erlöse Altstoffverkäufe 10 %	2116	3116	16	89.601,40	40.000,00	49.601,40	73.198,02	40.000,00	33.198,02
2/8520+8083	Erlöse Altstoffverkäufe 20 %	2116	3116	16	5.797,13	5.000,00	797,13	4.689,21	5.000,00	-310,79
2/8520+8167	Weiterverrechnung Vereine	2114	3114	13		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/8520+8291	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	10,00	1.000,00	-990,00	10,00	1.000,00	-990,00
2/8520+8520	Abfallgebühren	2113	3113	12	535.864,19	480.000,00	55.864,19	532.025,96	480.000,00	52.025,96
Summe Mittelaufbr.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				639.851,48	560.100,00	79.751,48	641.161,02	560.100,00	81.061,02

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8520	Müllbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8520-0500	Bau einer Müllstation		3412	40				16.312,20	200.000,00	-183.687,80
1/8520-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	464,12	500,00	-35,88	464,12	500,00	-35,88
1/8520-4130	Abfallgefäße	2221	3221	23	5.066,89	10.000,00	-4.933,11	5.066,89	10.000,00	-4.933,11
1/8520-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	251,00	100,00	151,00	251,00	100,00	151,00
1/8520-6130	Bereitstellung und Planierung von Ablagerungsplätzen	2224	3224	24	18.714,41	5.000,00	13.714,41	18.714,41	5.000,00	13.714,41
1/8520-6140	Instandhaltung der Sondermüllstation	2224	3224	24	1.501,45	1.000,00	501,45	1.501,45	1.000,00	501,45
1/8520-6210	Kosten der Abfuhr durch Frachtunternehmer	2222	3222	24	188.335,29	182.800,00	5.535,29	194.495,37	182.800,00	11.695,37
1/8520-6310	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	483,09	400,00	83,09	483,09	400,00	83,09
1/8520-6700	Versicherungen	2222	3222	24	888,25	1.000,00	-111,75	888,25	1.000,00	-111,75
1/8520-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			6.485,50	6.500,00	-14,50			
1/8520-7004	Miete Solar-Kübel	2223	3223	24	4.296,00	4.300,00	-4,00	4.296,00	4.300,00	-4,00
1/8520-7100	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gem. FAG	2225	3225	24	1.694,74	500,00	1.194,74	375,64	500,00	-124,36
1/8520-7110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	897,80	800,00	97,80	897,80	800,00	97,80
1/8520-7202	Beitrag an den Gemeindeverband für Abfallwirtschaft	2225	3225	24	12.345,78	8.800,00	3.545,78	12.735,46	8.800,00	3.935,46
1/8520-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	80.290,88	50.000,00	30.290,88	43.969,88	50.000,00	-6.030,12
1/8520-7280	Entgelte an Abfallentsorgungsunternehmen	2225	3225	24		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/8520-7281	Verarbeitungskosten Altstoffe	2225	3225	24	808,64	1.000,00	-191,36	808,64	1.000,00	-191,36
1/8520-7282	Entgelte für sonstige Leistungen von Einzelpersonen	2225	3225	24	12.183,24	14.000,00	-1.816,76	14.481,24	14.000,00	481,24
1/8520-7283	Grünmüllverarbeitung	2225	3225	24	20.846,65	20.000,00	846,65	24.536,65	20.000,00	4.536,65
1/8520-7284	Deponiegebühren	2225	3225	24	43.188,91	28.000,00	15.188,91	35.495,41	28.000,00	7.495,41
1/8520-7290	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	666,84	2.000,00	-1.333,16	658,63	2.000,00	-1.341,37
Summe Mittelverw.	852 Betriebe der Müllbeseitigung				399.409,48	338.200,00	61.209,48	376.432,13	531.700,00	-155.267,87
Saldo	852 Betriebe der Müllbeseitigung				240.442,00	221.900,00	18.542,00	264.728,89	28.400,00	236.328,89

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden										
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/8530+3460	Darlehensaufnahme		3514	55				4.928.326,91	2.800.000,00	2.128.326,91	
2/8530+8110	Mieten u. Pachte einschl. Betr. Kostenersätze	2115	3115	14	112.365,68	83.000,00	29.365,68	111.497,71	83.000,00	28.497,71	
2/8530+8290	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	1.111,62		1.111,62	1.111,62		1.111,62	
Summe Mittelaufbr.	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				113.477,30	83.000,00	30.477,30	5.040.936,24	2.883.000,00	2.157.936,24	
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude				3.785.708,25	3.190.200,00	595.508,25	8.457.020,21	8.012.100,00	444.920,21	
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/8530-0000	Erwerb von bebauten Grundstücken		3412	40				242.267,76		242.267,76	
1/8530-0010	Erwerb von unbebauten Grundstücken		3412	40				2.037.073,48		2.037.073,48	
1/8530-0100	Gebäude und Bauten		3413	40				2.684.657,74	2.800.000,00	-115.342,26	
1/8530-0420	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				50.000,00		50.000,00	
1/8530-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65				116.192,89	116.200,00	-7,11	
1/8530-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23		300,00	-300,00	1.111,62	300,00	811,62	
1/8530-4510	Brennstoffe	2221	3221	23		3.500,00	-3.500,00		3.500,00	-3.500,00	
1/8530-6000	Strom	2222	3222	24	764,96	5.000,00	-4.235,04	1.800,99	5.000,00	-3.199,01	
1/8530-6003	Wärmebezug	2222	3222	24	3.055,90	3.500,00	-444,10	3.027,43	3.500,00	-472,57	
1/8530-6140	Instandhaltung	2224	3224	24	14.034,04	10.000,00	4.034,04	14.034,04	10.000,00	4.034,04	
1/8530-6180	Instandhaltung der Ausstattung	2224	3224	24	14,95	200,00	-185,05	14,95	200,00	-185,05	
1/8530-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25	145.892,41	28.700,00	117.192,41	145.892,41	28.700,00	117.192,41	
1/8530-6700	Versicherungen	2222	3222	24	2.505,54	1.700,00	805,54	2.505,54	1.700,00	805,54	
1/8530-6800	Planmäßige Abschreibung	2226			174.582,14	58.500,00	116.082,14				
1/8530-7000	Miete und Betriebskosten	2223	3223	24	68.000,04	57.000,00	11.000,04	68.000,04	57.000,00	11.000,04	
1/8530-7100	Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	1.289,45	200,00	1.089,45	1.241,70	200,00	1.041,70	
1/8530-7110	Gebühren für die Benützung von Gde-einricht.u.-anlagen gem. FAG (Ausg.	2225	3225	24	1.112,64	1.300,00	-187,36	1.112,64	1.300,00	-187,36	
1/8530-7205	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	10.585,00	20.000,00	-9.415,00	1.592,00	20.000,00	-18.408,00	
1/8530-7290	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	11.186,60	500,00	10.686,60	11.186,60	500,00	10.686,60	
Summe Mittelverw.	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				433.023,67	190.400,00	242.623,67	5.381.711,83	3.048.100,00	2.333.611,83	
Saldo	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				-319.546,37	-107.400,00	-212.146,37	-340.775,59	-165.100,00	-175.675,59	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
86												
869												
8690												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/8690+8080				2116	3116	16	96.007,50	75.000,00	21.007,50	96.007,50	75.000,00	21.007,50
Summe Mittelaufbr.	869						96.007,50	75.000,00	21.007,50	96.007,50	75.000,00	21.007,50
	86						96.007,50	75.000,00	21.007,50	96.007,50	75.000,00	21.007,50
8690												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/8690-4130				2221	3221	23	90.071,49	50.000,00	40.071,49	69.414,16	50.000,00	19.414,16
Summe Mittelverw.	869						90.071,49	50.000,00	40.071,49	69.414,16	50.000,00	19.414,16
	86						90.071,49	50.000,00	40.071,49	69.414,16	50.000,00	19.414,16
Saldo	869						5.936,01	25.000,00	-19.063,99	26.593,34	25.000,00	1.593,34
	86						5.936,01	25.000,00	-19.063,99	26.593,34	25.000,00	1.593,34
87												
870												
8700												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/8700+8100				2114	3114	13	14.100,46	20.000,00	-5.899,54	15.918,68	20.000,00	-4.081,32
2/8700+8130				2127			5.430,57	5.400,00	30,57			
2/8700+8670				2124	3124	16	1.650,00		1.650,00	1.650,00		1.650,00
Summe Mittelaufbr.	870						21.181,03	25.400,00	-4.218,97	17.568,68	20.000,00	-2.431,32
	87						21.181,03	25.400,00	-4.218,97	17.568,68	20.000,00	-2.431,32
8700												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/8700-6800				2226			12.008,31	12.000,00	8,31			
1/8700-7290				2225	3225	24	134,33	200,00	-65,67	142,38	200,00	-57,62
Summe Mittelverw.	870						12.142,64	12.200,00	-57,36	142,38	200,00	-57,62
	87						12.142,64	12.200,00	-57,36	142,38	200,00	-57,62
Saldo	870						9.038,39	13.200,00	-4.161,61	17.426,30	19.800,00	-2.373,70
	87						9.038,39	13.200,00	-4.161,61	17.426,30	19.800,00	-2.373,70

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
8990	Postpartnerstelle									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/8990+8100	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	555,33	100,00	455,33	490,57	100,00	390,57
2/8990+8103	Erträge aus Leistungen 20%	2114	3114	13	36.526,32	30.000,00	6.526,32	33.029,28	30.000,00	3.029,28
2/8990+8290	Sonstige Erträge	2116	3116	18	5.925,25		5.925,25	3.359,56		3.359,56
Summe Mittelaufbr.	899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen				43.006,90	30.100,00	12.906,90	36.879,41	30.100,00	6.779,41
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				43.006,90	30.100,00	12.906,90	36.879,41	30.100,00	6.779,41
	8 Dienstleistungen				4.789.563,55	5.367.700,00	-578.136,45	9.572.664,02	12.151.200,00	-2.578.535,98
8990	Postpartnerstelle									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/8990-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00	11,50	1.000,00	-988,50
1/8990-4130	Handelswaren	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/8990-4560	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/8990-5100	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	27.196,74		27.196,74	27.196,74		27.196,74
1/8990-5800	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.005,12		1.005,12	1.005,12		1.005,12
1/8990-5815	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	95,98		95,98	95,98		95,98
1/8990-5820	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.355,96		5.355,96	5.355,96		5.355,96
1/8990-5826	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	411,47		411,47	411,47		411,47
1/8990-5930	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.193,83		1.193,83			
1/8990-6140	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.783,70	5.000,00	783,70	2.060,27	5.000,00	-2.939,73
1/8990-6310	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/8990-7205	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10.049,42	*	10.049,42	10.049,42		10.049,42
1/8990-7240	Reisegebühren	2225	3225	24	272,76		272,76	272,76		272,76
1/8990-7280	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		30.000,00	-30.000,00		30.000,00	-30.000,00
1/8990-7290	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen				51.364,98	37.500,00	13.864,98	46.459,22	37.500,00	8.959,22
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				51.364,98	37.500,00	13.864,98	46.459,22	37.500,00	8.959,22

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung							
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
	8														
	899														
	89														
	8														
Saldo															

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
9100	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9100+8230	Zinsen von Einlagen bei Geldinstituten	2131	3131	14	1.282,33	1.000,00	282,33	1.282,33	1.000,00	282,33
Summe Mittelaufbr.	910 Geldverkehr				1.282,33	1.000,00	282,33	1.282,33	1.000,00	282,33
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				1.282,33	1.000,00	282,33	1.282,33	1.000,00	282,33
9100	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/9100-6500	Zinsen für Kredite in laufender Rechnung	2241	3241	25	8.439,81	500,00	7.939,81	8.439,81	500,00	7.939,81
1/9100-6590	Buchungs- und Bankspesen	2244	3244	24	7.545,54	8.000,00	-454,46	7.548,04	8.000,00	-451,96
1/9100-7100	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gem. FAG	2225	3225	24	316,22	500,00	-183,78	316,22	500,00	-183,78
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				16.301,57	9.000,00	7.301,57	16.304,07	9.000,00	7.304,07
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				16.301,57	9.000,00	7.301,57	16.304,07	9.000,00	7.304,07
Saldo	910 Geldverkehr				-15.019,24	-8.000,00	-7.019,24	-15.021,74	-8.000,00	-7.021,74
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				-15.019,24	-8.000,00	-7.019,24	-15.021,74	-8.000,00	-7.021,74
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
9200	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9200+8300	Grundsteuer (A) von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	7.798,13	7.700,00	98,13	7.778,47	7.700,00	78,47
2/9200+8310	Grundsteuer (B) von sonstigen Grundstücken	2111	3111	10	469.997,54	450.000,00	19.997,54	468.566,80	450.000,00	18.566,80
2/9200+8331	Kommunalsteuer	2111	3111	10	2.604.686,21	2.290.000,00	314.686,21	2.596.108,04	2.290.000,00	306.108,04
2/9200+8340	Gästetaxen	2111	3111	10	15.263,36	10.000,00	5.263,36	14.745,44	10.000,00	4.745,44
2/9200+8341	Tourismusbeiträge	2111	3111	10	18.163,20	19.000,00	-836,80	18.163,20	19.000,00	-836,80
2/9200+8380	Hundesteuer	2111	3111	10	28.040,50	26.000,00	2.040,50	28.202,40	26.000,00	2.202,40
2/9200+8490	Nebensprüche nach der BAO	2111	3111	10	1.046,77	500,00	546,77	644,79	500,00	144,79
2/9200+8560	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	25.961,04	17.000,00	8.961,04	26.163,64	17.000,00	9.163,64
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				3.170.956,75	2.820.200,00	350.756,75	3.160.372,78	2.820.200,00	340.172,78

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9200	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			3.170.956,75	2.820.200,00	350.756,75	3.160.372,78	2.820.200,00	340.172,78
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
9210	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9210+8550					10.797,69	1.000,00	9.797,69	2.310,47	1.000,00	1.310,47
Summe Mittelaufbr.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			10.797,69	1.000,00	9.797,69	2.310,47	1.000,00	1.310,47
9210	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben			10.797,69	1.000,00	9.797,69	2.310,47	1.000,00	1.310,47
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
9250	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9250+8598					7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
	92	Öffentliche Abgaben			10.486.485,44	10.608.000,00	-121.514,56	10.467.414,25	10.608.000,00	-140.585,75
9250	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00	7.304.731,00	7.786.800,00	-482.069,00
	92	Öffentliche Abgaben			10.486.485,44	10.608.000,00	-121.514,56	10.467.414,25	10.608.000,00	-140.585,75
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
9300	Landesumlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93	Umlagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG			QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9300	Landesumlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/9300-7510	Landesumlage	2231	3231	26	612.796,00	648.700,00	-35.904,00	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage				612.796,00	648.700,00	-35.904,00	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
	93 Umlagen				612.796,00	648.700,00	-35.904,00	612.796,00	648.700,00	-35.904,00
Saldo	930 Landesumlage				-612.796,00	-648.700,00	35.904,00	-612.796,00	-648.700,00	35.904,00
	93 Umlagen				-612.796,00	-648.700,00	35.904,00	-612.796,00	-648.700,00	35.904,00
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
9400	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9400+8609	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	51.259,00		51.259,00	51.259,00		51.259,00
2/9400+8610	Strukturstärkende Bedarfszuweisungen	2121	3121	15	943.078,00	951.300,00	-8.222,00	943.078,00	951.300,00	-8.222,00
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				994.337,00	951.300,00	43.037,00	994.337,00	951.300,00	43.037,00
9400	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				994.337,00	951.300,00	43.037,00	994.337,00	951.300,00	43.037,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
9410	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9410+8606	Finanzzuweisung gemäß § 24 FAG nachhaltige Haushaltsführung	2121	3121	15	36.294,00	36.300,00	-6,00	36.294,00	36.300,00	-6,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				36.294,00	36.300,00	-6,00	36.294,00	36.300,00	-6,00
9410	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				36.294,00	36.300,00	-6,00	36.294,00	36.300,00	-6,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
9470	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9470+8611	Energiekostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	64.600,00		64.600,00	64.600,00		64.600,00
Summe Mittelaufbr.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				64.600,00	0,00	64.600,00	64.600,00	0,00	64.600,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				1.095.231,00	987.600,00	107.631,00	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9470	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	947	Sonstige Zuschüsse der Länder			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	947	Sonstige Zuschüsse der Länder			64.600,00	0,00	64.600,00	64.600,00	0,00	64.600,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse			1.095.231,00	987.600,00	107.631,00	1.095.231,00	987.600,00	107.631,00
95	Nicht aufteilbare Schulden									
950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst									
9500	Aufgenommene Darlehen und Schulden									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/9500+3460	Darlehensaufnahme		3514	55					832.800,00	-832.800,00
Summe Mittelaufbr.	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst			0,00	0,00	0,00	0,00	832.800,00	-832.800,00
	95	Nicht aufteilbare Schulden			0,00	0,00	0,00	0,00	832.800,00	-832.800,00
	9	Finanzwirtschaft			11.582.998,77	11.596.600,00	-13.601,23	11.563.927,58	12.429.400,00	-865.472,42
9500	Aufgenommene Darlehen und Schulden									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/9500-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen		3614	65					38.400,00	-38.400,00
1/9500-6500	Schuldzinsen	2241	3241	25		38.000,00	-38.000,00		38.000,00	-38.000,00
Summe Mittelverw.	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst			0,00	38.000,00	-38.000,00	0,00	76.400,00	-76.400,00
	95	Nicht aufteilbare Schulden			0,00	38.000,00	-38.000,00	0,00	76.400,00	-76.400,00
	9	Finanzwirtschaft			629.097,57	695.700,00	-66.602,43	629.100,07	734.100,00	-104.999,93
Saldo	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst			0,00	-38.000,00	38.000,00	0,00	756.400,00	-756.400,00
	95	Nicht aufteilbare Schulden			0,00	-38.000,00	38.000,00	0,00	756.400,00	-756.400,00
	9	Finanzwirtschaft			10.953.901,20	10.900.900,00	53.001,20	10.934.827,51	11.695.300,00	-760.472,49
	Gesamtsumme Mittelaufbringung				20.959.172,54	21.114.800,00	-155.627,46	25.895.961,57	29.652.500,00	-3.756.538,43
	Gesamtsumme Mittelverwendung				20.537.892,80	21.574.800,00	-1.036.907,20	27.491.404,95	29.652.500,00	-2.161.095,05
	Gesamtsaldo				421.279,74	-460.000,00	881.279,74	-1.595.443,38	0,00	-1.595.443,38

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1211100	Bildungszentrum Fellengatter (2022 bis 2027)						
Geplante Gesamtkosten: 17.300.000,00							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			501.419,14	900.000,00	-398.580,86	233.893,08	735.312,22
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			501.419,14	900.000,00	-398.580,86	233.893,08	735.312,22
1/2111-0100	Neu- und Umbauten		324.984,97	540.000,00	-215.015,03	233.893,08	558.878,05
1/2402-0100	Gebäude und Bauten		176.434,17	360.000,00	-183.565,83		176.434,17
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	900.100,00	-900.100,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	900.100,00	-900.100,00	0,00	0,00
11309/9500	Investitionen laut VA			900.100,00	-900.100,00		
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211100			-501.419,14	100,00	-501.519,14	-233.893,08	-735.312,22
offene Verbindlichkeiten			36.625,50				
offene Forderungen			0,00				
1262000	Rasenplatzsanierung (2023 bis 2024)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			949.575,39	890.000,00	59.575,39	0,00	949.575,39
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			949.575,39	890.000,00	59.575,39	0,00	949.575,39
1/2620-0500	Sportplatz Umbau		949.575,39	890.000,00	59.575,39		949.575,39
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	135.000,00	-135.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	135.000,00	-135.000,00	0,00	0,00
2/2620+3010	Zuschüsse des Landes			135.000,00	-135.000,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262000			-949.575,39	-755.000,00	-194.575,39	0,00	-949.575,39
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1840000	Grundgeschäfte (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	5.129.916,47	4.800.000,00	329.916,47	0,00	5.129.916,47
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	5.129.916,47	4.800.000,00	329.916,47	0,00	5.129.916,47
1/8400-0010	Erwerb von Grundstücken einschließlich Nebenkosten	165.917,49	2.000.000,00	-1.834.082,51		165.917,49
1/8530-0000	Erwerb von bebauten Grundstücken	242.267,76		242.267,76		242.267,76
1/8530-0010	Erwerb von unbebauten Grundstücken	2.037.073,48		2.037.073,48		2.037.073,48
1/8530-0100	Gebäude und Bauten	2.684.657,74	2.800.000,00	-115.342,26		2.684.657,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	5.128.838,00	4.800.000,00	328.838,00	0,00	5.128.838,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	5.128.838,00	4.800.000,00	328.838,00	0,00	5.128.838,00
11309/9500	Investitionen laut VA		4.800.000,00	-4.800.000,00		
11308/2023	Grundkäufe 2023	5.128.838,00		5.128.838,00		5.128.838,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1840000		-1.078,47	0,00	-1.078,47	0,00	-1.078,47
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850000	Wasserversorgung (2020 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	687.388,26	1.066.000,00	-378.611,74	1.487.397,05	2.174.785,31
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	687.388,26	1.066.000,00	-378.611,74	1.487.397,05	2.174.785,31
1/8500-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	687.388,26	1.066.000,00	-378.611,74	1.487.397,05	2.174.785,31
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	2.922,16	1.060.100,00	-1.057.177,84	79.135,57	82.057,73
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	2.922,16	191.900,00	-188.977,84	79.135,57	82.057,73
2/8500+3010	Landesbeiträge	2.922,16	191.900,00	-188.977,84	79.135,57	82.057,73
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	868.200,00	-868.200,00	0,00	0,00
11309/9500	Investitionen laut VA		868.200,00	-868.200,00		
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850000		-684.466,10	-5.900,00	-678.566,10	-1.408.261,48	-2.092.727,58
	offene Verbindlichkeiten	106.295,73				
	offene Forderungen	0,00				
1851000 Abwasserbeseitigung (2020 bis 2028)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		380.082,55	920.000,00	-539.917,45	1.230.098,43	1.610.180,98
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		380.082,55	920.000,00	-539.917,45	1.230.098,43	1.610.180,98
1/8510-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	380.082,55	920.000,00	-539.917,45	1.230.098,43	1.610.180,98
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	796.800,00	-796.800,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	796.800,00	-796.800,00	0,00	0,00
11309/9500	Investitionen laut VA		796.800,00	-796.800,00		
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851000		-380.082,55	-123.200,00	-256.882,55	-1.230.098,43	-1.610.180,98
	offene Verbindlichkeiten	121.010,70				
	offene Forderungen	0,00				
2990000 Sonstige Investitionen (2022 bis 2028)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	832.900,00	-832.900,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	832.900,00	-832.900,00	0,00	0,00
11309/9500	Investitionen laut VA		832.900,00	-832.900,00		
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2990000		0,00	832.900,00	-832.900,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1211100	Bildungszentrum Fellengatter (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	501.419,14	900.000,00	-398.580,86	233.893,08	735.312,22
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	900.100,00	-900.100,00	0,00	0,00
		-501.419,14	100,00	-501.519,14	-233.893,08	-735.312,22
	offene Verbindlichkeiten	36.625,50				
	offene Forderungen	0,00				
1262000	Rasenplatzsanierung (2023 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	949.575,39	890.000,00	59.575,39	0,00	949.575,39
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	135.000,00	-135.000,00	0,00	0,00
		-949.575,39	-755.000,00	-194.575,39	0,00	-949.575,39
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1840000	Grundgeschäfte (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	5.129.916,47	4.800.000,00	329.916,47	0,00	5.129.916,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	5.128.838,00	4.800.000,00	328.838,00	0,00	5.128.838,00
		-1.078,47	0,00	-1.078,47	0,00	-1.078,47
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850000	Wasserversorgung (2020 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	687.388,26	1.066.000,00	-378.611,74	1.487.397,05	2.174.785,31
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.922,16	1.060.100,00	-1.057.177,84	79.135,57	82.057,73
		-684.466,10	-5.900,00	-678.566,10	-1.408.261,48	-2.092.727,58
	offene Verbindlichkeiten	106.295,73				
	offene Forderungen	0,00				
1851000	Abwasserbeseitigung (2020 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	380.082,55	920.000,00	-539.917,45	1.230.098,43	1.610.180,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	796.800,00	-796.800,00	0,00	0,00
		-380.082,55	-123.200,00	-256.882,55	-1.230.098,43	-1.610.180,98
	offene Verbindlichkeiten	121.010,70				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-2.516.621,65	-884.000,00	-1.632.621,65	-2.872.252,99	-5.388.874,64
	offene Verbindlichkeiten	263.931,93				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2990000	Sonstige Investitionen (2022 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	832.900,00	-832.900,00	0,00	0,00
		0,00	832.900,00	-832.900,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		0,00	832.900,00	-832.900,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-2.516.621,65	-51.100,00	-2.465.521,65	-2.872.252,99	-5.388.874,64
	offene Verbindlichkeiten	263.931,93				
	offene Forderungen	0,00				

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 45.000,00						
0100	Gemeindeamt						
2/0100+8161	Kostenbeiträge (Kostenersätze) aus Weiterverrechnung	EHH	164.107,93	200,00	0,00	163.907,93	vgl Konto 4130, Weiterverrechnungen Aufwand FLZ
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) aus Weiterverrechnung	FHH	109.471,17	200,00	0,00	109.271,17	vgl Konto 4130, Weiterverrechnungen Aufwand FLZ
0300	Bauamt						
2/0300+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	FHH	3.832,67	77.300,00	0,00	-73.467,33	interne Kostenverteilung nur ergebniswirksam
0310	Raumordnung und Raumplanung						
2/0310+3011	Zuschüsse des Landes	FHH	0,00	55.000,00	0,00	-55.000,00	REK/REP noch nicht abgeschlossen
2111	Volksschule Fellengatter						
2/2111+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	0,00	540.000,00	0,00	-540.000,00	Kosten derzeit selbst vorfinanziert
2400	Kindergarten Hofen						
2/2400+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	0,00	135.300,00	0,00	-135.300,00	MA haben teilweise Ansatz/Dienstort gewechselt, vgl auch VA-Ansatz auf 2400-5910
2402	Kindergarten Fellengatter						
2/2402+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	0,00	360.000,00	0,00	-360.000,00	Kosten derzeit selbst vorfinanziert
2620	Sportplätze						
2/2620+3000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	202.440,01	0,00	0,00	202.440,01	KIP-Beitrag 2020
2/2620+3010	Zuschüsse des Landes	FHH	0,00	135.000,00	0,00	-135.000,00	Förderabrechnung noch offen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6160	Sonstige Straßen und Wege							
2/6160+3010	Landesbeiträge	FHH	439.418,64	280.000,00	0,00	159.418,64		Radwegbrücke Samina, vgl auch höhere Kosten
6170	Bauhöfe							
2/6170+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	EHH	487.597,89	377.000,00	0,00	110.597,89		lediglich interne Aufteilung Kosten auf Ansätze
	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	FHH	487.597,89	377.000,00	0,00	110.597,89		lediglich interne Aufteilung Kosten auf Ansätze
6310	Konkurrenzwässer							
2/6310+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	51.884,94	0,00	0,00	51.884,94		1. TR für Samina, vgl auch Auswendungen
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände							
2/6900+8610	Beiträge des Landes zum ÖPNV Walgau	EHH	139.629,46	193.300,00	0,00	-53.670,54		Abrechnungen noch nicht vollständig, nur Akontozahlungen
2/6900+8614	Beiträge des Landes zum ÖPNV L407/408 Fellengatter	EHH	125.374,30	30.000,00	0,00	95.374,30		Beiträge Linie 7 für 2022+2023
	Beiträge des Landes zum ÖPNV L407/408 Fellengatter	FHH	125.374,30	30.000,00	0,00	95.374,30		Beiträge Linie 7 für 2022+2023
8400	Grundbesitz							
2/8400+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	155.053,49	2.000.000,00	0,00	-1.844.946,51		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
2/8400+8010	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	711.470,00	1.935.000,00	0,00	-1.223.530,00		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	711.470,00	1.935.000,00	0,00	-1.223.530,00		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
8500	Wasserversorgung							
2/8500+3010	Landesbeiträge	FHH	2.922,16	191.900,00	0,00	-188.977,84		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8500+3460	Darlehensaufnahme	FHH	9.911,18	867.700,00	0,00	-857.788,82		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/8500+8164	Sonstige Kostenersätze	EHH	98.087,41	0,00	0,00	98.087,41		Weiterverrechnungen Kosten Wasseranschlüsse Bazora
	Sonstige Kostenersätze	FHH	96.766,75	0,00	0,00	96.766,75		Weiterverrechnungen Kosten Wasseranschlüsse Bazora
2/8500+8520	Bezugsgebühren einschließlich Zählermieten	FHH	487.201,10	440.000,00	0,00	47.201,10		Ergebnis etwas besser als erwartet, bei Finanzierung Restzahlung aus Vorjahr
8510	Abwasserbeseitigung							
2/8510+3010	Zuschüsse des Landes	FHH	0,00	119.600,00	0,00	-119.600,00		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8510+3070	Erschließungsbeiträge	FHH	6.833,35	120.000,00	0,00	-113.166,65		Anschlussbeiträge durch Immobilienrückgang geringer als im Schnitt der Vorjahre
2/8510+3071	Anschlussbeiträge	FHH	83.984,99	135.000,00	0,00	-51.015,01		Anschlussbeiträge durch Immobilienrückgang geringer als im Schnitt der Vorjahre
2/8510+3460	Darlehensaufnahme	FHH	0,00	797.500,00	0,00	-797.500,00		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8510+8520	Benützungsgebühren	EHH	1.874.150,53	1.520.000,00	0,00	354.150,53		geringere Rabattierung, Verbrauch +5% zu Vorjahr, Ergebnis +14%
	Benützungsgebühren	FHH	1.804.269,17	1.520.000,00	0,00	284.269,17		geringere Rabattierung, Verbrauch +5% zu Vorjahr, Ergebnis +14%
8520	Müllbeseitigung							
2/8520+8082	Erlöse Altstoffverkäufe 10 %	EHH	89.601,40	40.000,00	0,00	49.601,40		Gutschriften ASZ und Umweltverband für Wertstoffe, Preise anhaltend hoch
2/8520+8520	Abfallgebühren	EHH	535.864,19	480.000,00	0,00	55.864,19		Erhöhung Müllvolumen von mehr als 5%
	Abfallgebühren	FHH	532.025,96	480.000,00	0,00	52.025,96		Erhöhung Müllvolumen von mehr als 5%
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude							
2/8530+3460	Darlehensaufnahme	FHH	4.928.326,91	2.800.000,00	0,00	2.128.326,91		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
9200	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/9200+8331	Kommunalsteuer	EHH	2.604.686,21	2.290.000,00	0,00	314.686,21		bei 10 Betrieben Zuwächse von mehr als 5.000 zum Vorjahr, bei 3 Betrieben mehr als +25.000

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/9200+8331	Kommunalsteuer	FHH	2.596.108,04	2.290.000,00	0,00	306.108,04		bei 10 Betrieben Zuwächse von mehr als 5.000 zum Vorjahr, bei 3 Betrieben mehr als +25.000
9250	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben							
2/9250+8598	Ertragsanteile gemäß FAG 2017	EHH	7.304.731,00	7.786.800,00	0,00	-482.069,00		allgemeines Wirtschaftswachstum geringer als erwartet
	Ertragsanteile gemäß FAG 2017	FHH	7.304.731,00	7.786.800,00	0,00	-482.069,00		allgemeines Wirtschaftswachstum geringer als erwartet
9400	Bedarfszuweisungen							
2/9400+8609	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00		besondere Bedarfszuweisung zur Aufrechterhaltung des Haushaltsgleichgewichts
	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00		besondere Bedarfszuweisung zur Aufrechterhaltung des Haushaltsgleichgewichts
9470	Sonstige Zuschüsse der Länder							
2/9470+8611	Energiekostenzuschuss des Landes	EHH	64.600,00	0,00	0,00	64.600,00		1. Rate für Ausgleich Mehrkosten Energie
	Energiekostenzuschuss des Landes	FHH	64.600,00	0,00	0,00	64.600,00		1. Rate für Ausgleich Mehrkosten Energie
9500	Aufgenommene Darlehen und Schulden							
2/9500+3460	Darlehensaufnahme	FHH	0,00	832.800,00	0,00	-832.800,00		durch Projektverschiebungen kein weiteres Darlehen nötig
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		14.303.044,26	14.787.600,00	0,00	-484.555,74	0,00	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		20.203.597,78	24.170.800,00	0,00	-3.967.202,22	0,00	
Mittelverwendung	Abweichung über 45.000,00							
0100	Gemeindeamt							
1/0100-4131	Kostenbeiträge zur Weiterverrechnung	EHH	128.793,01	3.000,00	0,00	125.793,01		Beratungsleistungen und Erstausrüstung FLZ, anteilige Weiterverrechnungen an Mitgliedsgemeinden
	Kostenbeiträge zur Weiterverrechnung	FHH	125.227,12	3.000,00	0,00	122.227,12		Beratungsleistungen und Erstausrüstung FLZ, anteilige Weiterverrechnungen an Mitgliedsgemeinden

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
0310	Raumordnung und Raumplanung							
1/0310-7280	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	EHH	21.462,42	85.000,00	0,00	-63.537,58		REK/REP noch nicht abgeschlossen
	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	FHH	7.290,00	85.000,00	0,00	-77.710,00		REK/REP noch nicht abgeschlossen
2111	Volksschule Fellengatter							
1/2111-0100	Neu- und Umbauten	FHH	324.984,97	540.000,00	0,00	-215.015,03		Auszahlungen laut Baufortschritt
2400	Kindergarten Hofen							
1/2400-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	48.799,57	0,00	0,00	48.799,57		MA haben teilweise Ansatz/Dienstort gewechselt, vgl auch VA-Ansatz auf 2400-8170
2402	Kindergarten Fellengatter							
1/2402-0100	Gebäude und Bauten	FHH	176.434,17	360.000,00	0,00	-183.565,83		Anteil laut Baufortschritt
2590	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/2590-7570	Beiträge Jugendhäuser, Jugendgruppen usw.	EHH	138.087,30	190.000,00	0,00	-51.912,70		nur laufender Beitrag OJA, kein Sonderbeitrag
	Beiträge Jugendhäuser, Jugendgruppen usw.	FHH	138.087,30	190.000,00	0,00	-51.912,70		nur laufender Beitrag OJA, kein Sonderbeitrag
2620	Sportplätze							
1/2620-0500	Sportplatz Umbau	FHH	949.575,39	890.000,00	0,00	59.575,39		Auszahlungen laut Baufortschritt
2690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/2690-7771	Zuschuss für Sportzentrum Investitionskosten	EHH	0,00	59.400,00	0,00	-59.400,00		Sonderförderungen nicht in der Höhe benötigt, vgl geringere (Mehr-)kosten auf HH-Stelle 2690-7570
	Zuschuss für Sportzentrum Investitionskosten	FHH	0,00	59.400,00	0,00	-59.400,00		Sonderförderungen nicht in der Höhe benötigt, vgl geringere (Mehr-)kosten auf HH-Stelle 2690-7570

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag Beschluss und Begründung
3220	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege						
1/3220-7570	Beiträge an Vereine als Rechtsträger von Musikschulen	EHH	236.772,13	138.300,00	0,00	98.472,13	im VA nur Abgang enthalten, in Abrechnung Abgang+Vorschreibungen
	Beiträge an Vereine als Rechtsträger von Musikschulen	FHH	236.772,13	138.300,00	0,00	98.472,13	im VA nur Abgang enthalten, in Abrechnung Abgang+Vorschreibungen
5191	Zweckzuschuss kommunale Impfkampagne						
1/5191-7229	Rückersätze von Erträgen Zweckzuschüsse Impfkampagne	EHH	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00	Ausweis laut Schreiben Finanzabteilung, Zuschuss nicht rückzahlbar, vgl Einnahmen
	Rückersätze von Erträgen Zweckzuschüsse Impfkampagne	FHH	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00	Ausweis laut Schreiben Finanzabteilung, Zuschuss nicht rückzahlbar, vgl Einnahmen
5550	Pflegestation						
1/5550-7550	Beitrag zur Abgangsdeckung	EHH	0,00	110.000,00	0,00	-110.000,00	keine Abgangszahlung nötig, Aufbrauch Reserven
	Beitrag zur Abgangsdeckung	FHH	0,00	110.000,00	0,00	-110.000,00	keine Abgangszahlung nötig, Aufbrauch Reserven
5600	Betriebsabgangsdeckung						
1/5600-7510	Beiträge an den Landesgesundheitsfonds	EHH	1.492.165,66	1.619.200,00	0,00	-127.034,34	Abgangsbeitrag für 2022 geringer als im Vorjahr
	Beiträge an den Landesgesundheitsfonds	FHH	1.492.165,66	1.619.200,00	0,00	-127.034,34	Abgangsbeitrag für 2022 geringer als im Vorjahr
6120	Gemeindestraßen						
1/6120-6110	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	EHH	59.277,92	295.000,00	0,00	-235.722,08	lediglich Mäharbeiten und Asphaltierungen, Rest laut Budget verschoben
	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	FHH	35.245,65	295.000,00	0,00	-259.754,35	lediglich Mäharbeiten und Asphaltierungen, Rest laut Budget verschoben
6160	Sonstige Straßen und Wege						
1/6160-0020	Rad- und Gehwege	FHH	522.883,44	400.000,00	0,00	122.883,44	Projektkosten Radweg Saminabrücke großteils über Einnahmen gedeckt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6170	Bauhöfe							
1/6170-0400	Anschaffung von Fahrzeugen	FHH	84.713,40	0,00	0,00	84.713,40		im VA 2022 budgetiert, Rechnung erst 2023 bezahlt
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände							
1/6900-7202	Beitrag an ÖPNV Walgau	EHH	363.792,98	421.400,00	0,00	-57.607,02		Gutschrift für 2022 mit 93.000
	Beitrag an ÖPNV Walgau	FHH	363.792,98	421.400,00	0,00	-57.607,02		Gutschrift für 2022 mit 93.000
8140	Straßenreinigung							
1/8140-0420	Betriebsausstattung	FHH	55.860,00	0,00	0,00	55.860,00		im VA 2022 budgetiert, Rechnung erst 2023 bezahlt
8170	Friedhöfe							
1/8170-0500	Bau von Grabanlagen - Urnenwand	FHH	10.584,00	100.000,00	0,00	-89.416,00		nur erste Planungsleistungen
8400	Grundbesitz							
1/8400-0010	Erwerb von Grundstücken einschließlich Nebenkosten	FHH	165.917,49	2.000.000,00	0,00	-1.834.082,51		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
1/8400-6830	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	EHH	119.498,95	755.000,00	0,00	-635.501,05		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
1/8400-7100	Abgaben ohne Gebühren	EHH	30.933,26	326.500,00	0,00	-295.566,74		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
	Abgaben ohne Gebühren	FHH	2.807,26	326.500,00	0,00	-323.692,74		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
8500	Wasserversorgung							
1/8500-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	FHH	687.388,26	1.066.000,00	0,00	-378.611,74		Auszahlungen laut Baufortschritt
1/8500-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen	FHH	67.682,19	116.400,00	0,00	-48.717,81		Projekt noch nicht abgeschlossen, vgl geringere Aufnahme Darlehen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
8510	Abwasserbeseitigung							
1/8510-0020	Straßenbau im Zuge Kanalbau	FHH	8.184,77	110.000,00	0,00	-101.815,23		Auszahlungen laut Baufortschritt
1/8510-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	FHH	380.082,55	920.000,00	0,00	-539.917,45		Auszahlungen laut Baufortschritt
1/8510-7551	Betriebskostenanteile ARA Meiningen	EHH	1.314.786,28	1.493.500,00	0,00	-178.713,72		Gutschrift für 2022 180.000
	Betriebskostenanteile ARA Meiningen	FHH	1.314.786,28	1.493.500,00	0,00	-178.713,72		Gutschrift für 2022 180.000
8520	Müllbeseitigung							
1/8520-0500	Bau einer Müllstation	FHH	16.312,20	200.000,00	0,00	-183.687,80		Projekt verschoben
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude							
1/8530-0000	Erwerb von bebauten Grundstücken	FHH	242.267,76	0,00	0,00	242.267,76		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
1/8530-0010	Erwerb von unbebauten Grundstücken	FHH	2.037.073,48	0,00	0,00	2.037.073,48		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass
1/8530-0100	Gebäude und Bauten	FHH	2.684.657,74	2.800.000,00	0,00	-115.342,26		Aufteilung Inventar
1/8530-0420	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00		Anteil Inventar von Grundkauf
1/8530-6500	Schuldzinsen	EHH	145.892,41	28.700,00	0,00	117.192,41		höhere Zinsen aus Nachtragsvoranschlagsdarlehen
	Schuldzinsen	FHH	145.892,41	28.700,00	0,00	117.192,41		höhere Zinsen aus Nachtragsvoranschlagsdarlehen
1/8530-6800	Planmäßige Abschreibung	EHH	174.582,14	58.500,00	0,00	116.082,14		Übernahme GH Kreuz ins Vermögen
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		4.326.103,03	5.583.500,00	0,00	-1.257.396,97	0,00	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		12.377.927,60	14.272.400,00	0,00	-1.894.472,40	0,00	

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung		Abweichung über 45.000,00					
0100	Gemeindeamt						
2/0100+8161	Kostenbeiträge (Kostenersätze) aus Weiterverrechnung	164.107,93	200,00	0,00	163.907,93		vgl Konto 4130, Weiterverrechnungen Aufwand FLZ
2400	Kindergarten Hofen						
2/2400+8170	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	0,00	135.300,00	0,00	-135.300,00		MA haben teilweise Ansatz/Dienstort gewechselt, vgl auch VA-Ansatz auf 2400-5910
6170	Bauhöfe						
2/6170+8165	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	487.597,89	377.000,00	0,00	110.597,89		lediglich interne Aufteilung Kosten auf Ansätze
6310	Konkurrenzwässer						
2/6310+8600	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	51.884,94	0,00	0,00	51.884,94		1. TR für Samina, vgl auch Auswendungen
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände						
2/6900+8610	Beiträge des Landes zum ÖPNV Walgau	139.629,46	193.300,00	0,00	-53.670,54		Abrechnungen noch nicht vollständig, nur Akontozahlungen
2/6900+8614	Beiträge des Landes zum ÖPNV L407/408 Fellengatter	125.374,30	30.000,00	0,00	95.374,30		Beiträge Linie 7 für 2022+2023
8400	Grundbesitz						
2/8400+8010	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	711.470,00	1.935.000,00	0,00	-1.223.530,00		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
8500	Wasserversorgung						
2/8500+8164	Sonstige Kostenersätze	98.087,41	0,00	0,00	98.087,41		Weiterverrechnungen Kosten Wasseranschlüsse Bazora
8510	Abwasserbeseitigung						
2/8510+8520	Benützungsgebühren	1.874.150,53	1.520.000,00	0,00	354.150,53		geringere Rabattierung, Verbrauch +5% zu Vorjahr, Ergebnis +14%

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
8520	Müllbeseitigung						
2/8520+8082	Erlöse Altstoffverkäufe 10 %	89.601,40	40.000,00	0,00	49.601,40		Gutschriften ASZ und Umweltverband für Wertstoffe, Preise anhaltend hoch
2/8520+8520	Abfallgebühren	535.864,19	480.000,00	0,00	55.864,19		Erhöhung Müllvolumen von mehr als 5%
9200	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/9200+8331	Kommunalsteuer	2.604.686,21	2.290.000,00	0,00	314.686,21		bei 10 Betrieben Zuwächse von mehr als 5.000 zum Vorjahr, bei 3 Betrieben mehr als +25.000
9250	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben						
2/9250+8598	Ertragsanteile gemäß FAG 2017	7.304.731,00	7.786.800,00	0,00	-482.069,00		allgemeines Wirtschaftswachstum geringer als erwartet
9400	Bedarfszuweisungen						
2/9400+8609	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00		besondere Bedarfszuweisung zur Aufrechterhaltung des Haushaltsgleichgewichts
9470	Sonstige Zuschüsse der Länder						
2/9470+8611	Energiekostenzuschuss des Landes	64.600,00	0,00	0,00	64.600,00		1. Rate für Ausgleich Mehrkosten Energie
	Summe Mittelaufbringung	14.303.044,26	14.787.600,00	0,00	-484.555,74	0,00	
Mittelverwendung	Abweichung über 45.000,00						
0100	Gemeindeamt						
1/0100-4131	Kostenbeiträge zur Weiterverrechnung	128.793,01	3.000,00	0,00	125.793,01		Beratungsleistungen und Erstausrüstung FLZ, anteilige Weiterverrechnungen an Mitgliedsgemeinden
0310	Raumordnung und Raumplanung						
1/0310-7280	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	21.462,42	85.000,00	0,00	-63.537,58		REK/REP noch nicht abgeschlossen
2400	Kindergarten Hofen						
1/2400-5910	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	48.799,57	0,00	0,00	48.799,57		MA haben teilweise Ansatz/Dienstort gewechselt, vgl auch VA-Ansatz auf 2400-8170

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag Beschluss und Begründung
2590	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					
1/2590-7570	Beiträge Jugendhäuser, Jugendgruppen usw.	138.087,30	190.000,00	0,00	-51.912,70	nur laufender Beitrag OJA, kein Sonderbeitrag
2690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					
1/2690-7771	Zuschuss für Sportzentrum Investitionskosten	0,00	59.400,00	0,00	-59.400,00	Sonderförderungen nicht in der Höhe benötigt, vgl geringere (Mehr-)kosten auf HH-Stelle 2690-7570
3220	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege					
1/3220-7570	Beiträge an Vereine als Rechtsträger von Musikschulen	236.772,13	138.300,00	0,00	98.472,13	im VA nur Abgang enthalten, in Abrechnung Abgang+Vorschreibungen
5191	Zweckzuschuss kommunale Impfkampagne					
1/5191-7229	Rückersätze von Erträgen Zweckzuschüsse Impfkampagne	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00	Ausweis laut Schreiben Finanzabteilung, Zuschuss nicht rückzahlbar, vgl Einnahmen
5550	Pflegestation					
1/5550-7550	Beitrag zur Abgangsdeckung	0,00	110.000,00	0,00	-110.000,00	keine Abgangszahlung nötig, Aufbrauch Reserven
5600	Betriebsabgangsdeckung					
1/5600-7510	Beiträge an den Landesgesundheitsfonds	1.492.165,66	1.619.200,00	0,00	-127.034,34	Abgangsbeitrag für 2022 geringer als im Vorjahr
6120	Gemeindestraßen					
1/6120-6110	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	59.277,92	295.000,00	0,00	-235.722,08	lediglich Mäharbeiten und Asphaltierungen, Rest laut Budget verschoben
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände					
1/6900-7202	Beitrag an ÖPNV Walgau	363.792,98	421.400,00	0,00	-57.607,02	Gutschrift für 2022 mit 93.000
8400	Grundbesitz					
1/8400-6830	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	119.498,95	755.000,00	0,00	-635.501,05	aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/8400-7100	Abgaben ohne Gebühren	30.933,26	326.500,00	0,00	-295.566,74		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
8510	Abwasserbeseitigung						
1/8510-7551	Betriebskostenanteile ARA Meiningen	1.314.786,28	1.493.500,00	0,00	-178.713,72		Gutschrift für 2022 180.000
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude						
1/8530-6500	Schuldzinsen	145.892,41	28.700,00	0,00	117.192,41		höhere Zinsen aus Nachtragsvoranschlagsdarlehen
1/8530-6800	Planmäßige Abschreibung	174.582,14	58.500,00	0,00	116.082,14		Übernahme GH Kreuz ins Vermögen
	Summe Mittelverwendung	4.326.103,03	5.583.500,00	0,00	-1.257.396,97	0,00	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 45.000,00						
0100	Gemeindeamt						
2/0100+8161	Kostenbeiträge (Kostensätze) aus Weiterverrechnung	109.471,17	200,00	0,00	109.271,17		vgl Konto 4130, Weiterverrechnungen Aufwand FLZ
0300	Bauamt						
2/0300+8165	Lohnsätze von anderen Voranschlagsstellen	3.832,67	77.300,00	0,00	-73.467,33		interne Kostenverteilung nur ergebniswirksam
0310	Raumordnung und Raumplanung						
2/0310+3011	Zuschüsse des Landes	0,00	55.000,00	0,00	-55.000,00		REK/REP noch nicht abgeschlossen
2111	Volksschule Fellengatter						
2/2111+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	540.000,00	0,00	-540.000,00		Kosten derzeit selbst vorfinanziert
2402	Kindergarten Fellengatter						
2/2402+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	360.000,00	0,00	-360.000,00		Kosten derzeit selbst vorfinanziert
2620	Sportplätze						
2/2620+3000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	202.440,01	0,00	0,00	202.440,01		KIP-Beitrag 2020
2/2620+3010	Zuschüsse des Landes	0,00	135.000,00	0,00	-135.000,00		Förderabrechnung noch offen
6160	Sonstige Straßen und Wege						
2/6160+3010	Landesbeiträge	439.418,64	280.000,00	0,00	159.418,64		Radwegbrücke Samina, vgl auch höhere Kosten
6170	Bauhöfe						
2/6170+8165	Lohnsätze von anderen Voranschlagsstellen	487.597,89	377.000,00	0,00	110.597,89		lediglich interne Aufteilung Kosten auf Ansätze

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände						
2/6900+8614	Beiträge des Landes zum ÖPNV L407/408 Fellengatter	125.374,30	30.000,00	0,00	95.374,30		Beiträge Linie 7 für 2022+2023
8400	Grundbesitz						
2/8400+3460	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	155.053,49	2.000.000,00	0,00	-1.844.946,51		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
2/8400+8010	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	711.470,00	1.935.000,00	0,00	-1.223.530,00		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
8500	Wasserversorgung						
2/8500+3010	Landesbeiträge	2.922,16	191.900,00	0,00	-188.977,84		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8500+3460	Darlehensaufnahme	9.911,18	867.700,00	0,00	-857.788,82		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8500+8164	Sonstige Kostenersätze	96.766,75	0,00	0,00	96.766,75		Weiterverrechnungen Kosten Wasseranschlüsse Bazora
2/8500+8520	Bezugsgebühren einschließlich Zählermieten	487.201,10	440.000,00	0,00	47.201,10		Ergebnis etwas besser als erwartet, bei Finanzierung Restzahlung aus Vorjahr
8510	Abwasserbeseitigung						
2/8510+3010	Zuschüsse des Landes	0,00	119.600,00	0,00	-119.600,00		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8510+3070	Erschließungsbeiträge	6.833,35	120.000,00	0,00	-113.166,65		Anschlussbeiträge durch Immobilienrückgang geringer als im Schnitt der Vorjahre
2/8510+3071	Anschlussbeiträge	83.984,99	135.000,00	0,00	-51.015,01		Anschlussbeiträge durch Immobilienrückgang geringer als im Schnitt der Vorjahre
2/8510+3460	Darlehensaufnahme	0,00	797.500,00	0,00	-797.500,00		Projekt nicht abgeschlossen, vgl Ausgaben
2/8510+8520	Benützungsgebühren	1.804.269,17	1.520.000,00	0,00	284.269,17		geringere Rabattierung, Verbrauch +5% zu Vorjahr, Ergebnis +14%
8520	Müllbeseitigung						
2/8520+8520	Abfallgebühren	532.025,96	480.000,00	0,00	52.025,96		Erhöhung Müllvolumen von mehr als 5%

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude						
2/8530+3460	Darlehensaufnahme	4.928.326,91	2.800.000,00	0,00	2.128.326,91		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
9200	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/9200+8331	Kommunalsteuer	2.596.108,04	2.290.000,00	0,00	306.108,04		bei 10 Betrieben Zuwächse von mehr als 5.000 zum Vorjahr, bei 3 Betrieben mehr als +25.000
9250	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben						
2/9250+8598	Ertragsanteile gemäß FAG 2017	7.304.731,00	7.786.800,00	0,00	-482.069,00		allgemeines Wirtschaftswachstum geringer als erwartet
9400	Bedarfszuweisungen						
2/9400+8609	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00		besondere Bedarfszuweisung zur Aufrechterhaltung des Haushaltsgleichgewichts
9470	Sonstige Zuschüsse der Länder						
2/9470+8611	Energiekostenzuschuss des Landes	64.600,00	0,00	0,00	64.600,00		1. Rate für Ausgleich Mehrkosten Energie
9500	Aufgenommene Darlehen und Schulden						
2/9500+3460	Darlehensaufnahme	0,00	832.800,00	0,00	-832.800,00		durch Projektverschiebungen kein weiteres Darlehen nötig
	Summe Mittelaufbringung	20.203.597,78	24.170.800,00	0,00	-3.967.202,22	0,00	
Mittelverwendung	Abweichung über 45.000,00						
0100	Gemeindeamt						
1/0100-4131	Kostenbeiträge zur Weiterverrechnung	125.227,12	3.000,00	0,00	122.227,12		Beratungsleistungen und Erstausrüstung FLZ, anteilige Weiterverrechnungen an Mitgliedsgemeinden
0310	Raumordnung und Raumplanung						
1/0310-7280	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	7.290,00	85.000,00	0,00	-77.710,00		REK/REP noch nicht abgeschlossen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2111	Volksschule Fellengatter						
1/2111-0100	Neu- und Umbauten	324.984,97	540.000,00	0,00	-215.015,03		Auszahlungen laut Baufortschritt
2402	Kindergarten Fellengatter						
1/2402-0100	Gebäude und Bauten	176.434,17	360.000,00	0,00	-183.565,83		Anteil laut Baufortschritt
2590	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/2590-7570	Beiträge Jugendhäuser, Jugendgruppen usw.	138.087,30	190.000,00	0,00	-51.912,70		nur laufender Beitrag OJA, kein Sonderbeitrag
2620	Sportplätze						
1/2620-0500	Sportplatz Umbau	949.575,39	890.000,00	0,00	59.575,39		Auszahlungen laut Baufortschritt
2690	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
1/2690-7771	Zuschuss für Sportzentrum Investitionskosten	0,00	59.400,00	0,00	-59.400,00		Sonderförderungen nicht in der Höhe benötigt, vgl geringere (Mehr-)kosten auf HH-Stelle 2690-7570
3220	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege						
1/3220-7570	Beiträge an Vereine als Rechtsträger von Musikschulen	236.772,13	138.300,00	0,00	98.472,13		im VA nur Abgang enthalten, in Abrechnung Abgang+Vorschreibungen
5191	Zweckzuschuss kommunale Impfkampagne						
1/5191-7229	Rückersätze von Erträgen Zweckzuschüsse Impfkampagne	51.259,00	0,00	0,00	51.259,00		Ausweis laut Schreiben Finanzabteilung, Zuschuss nicht rückzahlbar, vgl Einnahmen
5550	Pflegestation						
1/5550-7550	Beitrag zur Abgangsdeckung	0,00	110.000,00	0,00	-110.000,00		keine Abgangszahlung nötig, Aufbrauch Reserven
5600	Betriebsabgangsdeckung						
1/5600-7510	Beiträge an den Landesgesundheitsfonds	1.492.165,66	1.619.200,00	0,00	-127.034,34		Abgangsbeitrag für 2022 geringer als im Vorjahr

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6120	Gemeindestraßen						
1/6120-6110	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	35.245,65	295.000,00	0,00	-259.754,35		lediglich Mäharbeiten und Asphaltierungen, Rest laut Budget verschoben
6160	Sonstige Straßen und Wege						
1/6160-0020	Rad- und Gehwege	522.883,44	400.000,00	0,00	122.883,44		Projektkosten Radweg Saminabrücke größtenteils über Einnahmen gedeckt
6170	Bauhöfe						
1/6170-0400	Anschaffung von Fahrzeugen	84.713,40	0,00	0,00	84.713,40		im VA 2022 budgetiert, Rechnung erst 2023 bezahlt
6900	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände						
1/6900-7202	Beitrag an ÖPNV Walgau	363.792,98	421.400,00	0,00	-57.607,02		Gutschrift für 2022 mit 93.000
8140	Straßenreinigung						
1/8140-0420	Betriebsausstattung	55.860,00	0,00	0,00	55.860,00		im VA 2022 budgetiert, Rechnung erst 2023 bezahlt
8170	Friedhöfe						
1/8170-0500	Bau von Grabanlagen - Urnenwand	10.584,00	100.000,00	0,00	-89.416,00		nur erste Planungsleistungen
8400	Grundbesitz						
1/8400-0010	Erwerb von Grundstücken einschließlich Nebenkosten	165.917,49	2.000.000,00	0,00	-1.834.082,51		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
1/8400-7100	Abgaben ohne Gebühren	2.807,26	326.500,00	0,00	-323.692,74		aus Verlassenschaft Grundstücke noch nicht verkauft, vier weitere Grundverkäufe
8500	Wasserversorgung						
1/8500-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	687.388,26	1.066.000,00	0,00	-378.611,74		Auszahlungen laut Baufortschritt
1/8500-3460	Schuldentilgung Darlehen v. Finanzunternehmen	67.682,19	116.400,00	0,00	-48.717,81		Projekt noch nicht abgeschlossen, vgl geringere Aufnahme Darlehen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
8510	Abwasserbeseitigung						
1/8510-0020	Straßenbau im Zuge Kanalbau	8.184,77	110.000,00	0,00	-101.815,23		Auszahlungen laut Baufortschritt
1/8510-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	380.082,55	920.000,00	0,00	-539.917,45		Auszahlungen laut Baufortschritt
1/8510-7551	Betriebskostenanteile ARA Meiningen	1.314.786,28	1.493.500,00	0,00	-178.713,72		Gutschrift für 2022 180.000
8520	Müllbeseitigung						
1/8520-0500	Bau einer Müllstation	16.312,20	200.000,00	0,00	-183.687,80		Projekt verschoben
8530	Wohn- und Geschäftsgebäude						
1/8530-0000	Erwerb von bebauten Grundstücken	242.267,76	0,00	0,00	242.267,76		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass auf diverse Ansätze
1/8530-0010	Erwerb von unbebauten Grundstücken	2.037.073,48	0,00	0,00	2.037.073,48		Aufteilung Nachtragsvoranschlag laut Kauf aus Nachlass
1/8530-0100	Gebäude und Bauten	2.684.657,74	2.800.000,00	0,00	-115.342,26		Aufteilung Inventar
1/8530-0420	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00		Anteil Inventar von Grundkauf
1/8530-6500	Schuldzinsen	145.892,41	28.700,00	0,00	117.192,41		höhere Zinsen aus Nachtragsvoranschlagsdarlehen
	Summe Mittelverwendung	12.377.927,60	14.272.400,00	0,00	-1.894.472,40	0,00	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Frastanz

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
K1	1151	2000	Hauptkassa		4.429,35	72.898,49	72.042,01	5.285,83		
K2	1151	2001	Bürgerservice 1		500,00	33.885,78	33.885,78	500,00		
K3	1151	2002	Bürgerservice 2		500,00	30.168,05	30.168,05	500,00		
Bar					5.429,35	136.952,32	136.095,84	6.285,83		
RB2	1151	2105	Spendenkonto	AT52 3745 8000 0120 5988	24.078,51	10.201,58	6.062,83	28.217,26	20	31.12.2023
RB	1151	2101	Raiba Frastanz	AT95 3745 8000 0111 0154	1.623.380,19	23.856.220,90	24.673.704,75	805.896,34	248	31.12.2023
SP	1151	2102	Sparkasse Feldkirch	AT56 2060 4000 0001 5800	39.555,01	175.550,34	159.924,42	55.180,93	60	31.12.2023
VB	1151	2100	Volksbank Vorarlberg	AT56 4571 0002 5100 0087	15.018,98	25.016,69	15.102,84	24.932,83	26	31.12.2023
VB2	1151	2100/1	Volksbank Vorarlberg Onlinekonto	AT33 4571 0352 5100 0087	1.771,76	17,47	0,00	1.789,23	6	31.12.2023
BA	1511	2104	Bank Austria Verrechnungskonto	AT37 1200 0518 8607 5701	171,94	8.100,00	16.890,64	-8.618,70	8	31.12.2023
Bankkonto					1.703.976,39	24.075.106,98	24.871.685,48	907.397,89		
K6	1151	2101/1	Festgeld 1 Raiba Frastanz	AT42 3745 8001 0111 0154	602.768,50	1.193,91	603.962,41	0,00	2	21.02.2023
Spareinlage					602.768,50	1.193,91	603.962,41	0,00		
UB	1151	9060	Interne Umbuchung		0,00	11.805.454,63	11.805.454,63	0,00		
VG	1151	9010	Vergütungen		0,00	600.060,16	600.060,16	0,00		
Verrechnung					0,00	12.405.514,79	12.405.514,79	0,00		
Gesamtsumme					2.312.174,24	36.618.768,00	38.017.258,52	913.683,72		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	2.312.174,24	922.302,42	-1.389.871,82
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	2.312.174,24	922.302,42	-1.389.871,82
1511	Kurzfristige Finanzschulden	0,00	8.618,70	8.618,70
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	0,00	8.618,70	8.618,70

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Walter Gohm

Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt

HH-Stelle	Bezeichnung	Betrag	HH-Stelle	Bezeichnung des Übertragungskontos	freigegeben ab	Begründung
------------------	--------------------	---------------	------------------	---	-----------------------	-------------------

Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt

HH-Stelle	Bezeichnung	Betrag	HH-Stelle	Bezeichnung des Übertragungskontos	freigegeben ab	Begründung
-----------	-------------	--------	-----------	------------------------------------	----------------	------------

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	118,00	85,14	4.185.146,66				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			0,00				
Summe	118,00	85,14	4.185.146,66	0,00	1.052.629,74	224.277,84	5.462.054,24
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	68,00	45,62					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	2,0	2,0	
Hinterbliebene ²⁾	1,0	1,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	211.625,79		

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
11306 1001600	5550	Hypo Vorarlberg Bank AG/AT 994 0420 005	Sozialzentrum, Neubau 03.05.1994/Zl:IIIc-07-949997/001	27.09.1994 Pflegestation	4,000%	EUR	01.01.1996 - 31.12.2023
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
73 9141	8530	RAIFFEISENBANK WALGAU-GROSSWALSERTAL AT11 3745 8000 0112 7380	reg.(Übernähme Darlehen GIG, Singergasse 05.10.2020/IIIc-220.27-47	30.01.2020 Übernähme Darlehen GIG Singergasse	4,501%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2031
73 9142	2120	RAIFFEISENBANK WALGAU-GROSSWALSERTAL AT19 3745 8000 0113 6548	reg.(Übernähme Darlehen GIG MS 05.10.2020/IIIc-220.27-47	30.01.2020 Übernähme Darlehen GIG	4,501%	EUR	10.01.2013 - 31.12.2031
73 2002701	8510	RAIFFEISENBANK WALGAU-GROSSWALSERTAL AT74 3745 8000 0112 6440	reg.(Kanalbau BA 08, Fellengatter - Sponda 09.04.2002/III c-220.27	10.10.2001 Abwasserbeseitigung	0,080%	EUR	01.01.2002 - 31.12.2028
6115 2021	2110	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT41 6000 0005 4010 9575	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen VS	4,041%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046
6115 2021	2400	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT41 6000 0005 4010 9575	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen KG	4,041%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046
6115 2021	2404	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT41 6000 0005 4010 9575	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen Kibe	4,041%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046
11305 2001800	8500	Sparkasse der Stadt Feldkirch/AT 0007-488414	Wasserversorgung BA 07, Sponda, AT60 2060 4000 0748 8414 09.04.2002/III c-220.27	10.10.2001 Wasserversorgung	4,236%	EUR	01.01.2002 - 31.12.2026
11306 2003300	8510	Hypo Vorarlberg Bank AG/AT 29 315 523	Kanalbau Gampelün BA 10 13.02.2006/IIIc-220.27	14.12.2005 Abwasserbeseitigung	1,910%	CHF	01.01.2007 - 31.12.2032

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
11306 1001600	689.083,81	16.753,77		16.753,77	66,02	16.819,79					16.819,79
73 9141	650.000,00	291.988,29		32.500,00	11.928,18	44.428,18		259.488,29		259.488,29	44.428,18
73 9142	4.230.000,00	1.894.845,78		205.609,57	77.820,13	283.429,70		1.689.236,21		1.689.236,21	283.429,70
73 2002701	821.203,00	97.266,23		30.467,59	2.601,96	33.069,55		66.798,64		66.798,64	33.069,55
6115 2021	3.169.500,00 5.000.000,00	2.982.711,47		83.005,11	105.294,95	188.300,06		2.899.706,36		2.899.706,36	188.300,06
6115 2021	1.193.500,00 5.000.000,00	1.123.163,32		31.256,23	39.649,64	70.905,87		1.091.907,09		1.091.907,09	70.905,87
6115 2021	637.000,00 5.000.000,00	599.459,61		16.682,20	21.161,97	37.844,17		582.777,41		582.777,41	37.844,17
11305 2001800	365.181,00	57.419,62		13.566,66	2.001,82	15.568,48		43.852,96		43.852,96	15.568,48
11306 2003300	333.000,00	224.004,61		13.320,26	2.408,30	15.728,56		210.684,35	-8.535,71	202.148,64	15.728,56

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit	Zinsindikator
11306 8508510	8500	Hypo Vorarlberg Bank AG/AT 29315582	WVA BA06/Singerg./ABA BA11 18.12.2012/IIIc-220.27	07.11.2012 Wasserversorgung	4,589%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2031	euribor3m
11306 8508510	8500	Hypo Vorarlberg Bank AG/AT 29315582	WVA BA06/Singerg./ABA BA11 18.12.2012/IIIc-220.27	07.11.2012 Wasserversorgung	4,589%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2031	euribor3m
11306 8508510	8510	Hypo Vorarlberg Bank AG/AT 29315582	WVA BA06/Singerg./ABA BA11 18.12.2012/IIIc-220.27	07.11.2012 Abwasserbeseitigung	4,589%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2031	euribor3m
11307 2001900	8500	Kommunalkredit Austria AG/AT 113.338	Wasserversorgung BA08, Gampelün, Rainweg, Müroll 03.09.2007/III c 220.27	28.06.2007 Wasserversorgung	2,655%	CHF	01.01.2007 - 31.12.2032	SAR3MC
11308 2014	8500	UniCredit Bank Austria AG/AT AT51 1200 0100 1077 9204	WVA und ABA Bazora 10.12.2014/IIIc-220.27	20.11.2014 WVA Bazora	4,541%	EUR	10.12.2014 - 31.12.2035	euribor6m
11308 2014	8510	UniCredit Bank Austria AG/AT AT51 1200 0100 1077 9204	WVA und ABA Bazora 10.12.2014/IIIc-220.27	20.11.2014 ABA Bazora	4,541%	EUR	10.12.2014 - 31.12.2035	euribor6m
11308 2020	8530	UniCredit Bank Austria AG/AT AT02 1200 0100 3006 3977	Grundkauf 2020 20.04.2020/IIIc-220.27-45	05.03.2020 Grundkauf	0,250%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030	
11308 2021	2110	UniCredit Bank Austria AG/AT AT43 1200 0100 3478 0931	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen VS	0,690%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046	
11308 2021	2400	UniCredit Bank Austria AG/AT AT43 1200 0100 3478 0931	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen KG	0,690%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046	
11308 2021	2404	UniCredit Bank Austria AG/AT AT43 1200 0100 3478 0931	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen Kibe	0,690%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046	
11308 2023	6160	UniCredit Bank Austria AG/AT AT09 1200 0100 3870 1313	Grundkäufe 2023 23.03.2023/IIIc-220.27-59	23.02.2023 Grundkäufe 2023 6160	4,251%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2038	euribor6m
11308 2023	8400	UniCredit Bank Austria AG/AT AT09 1200 0100 3870 1313	Grundkäufe 2023 23.03.2023/IIIc-220.27-59	23.02.2023 Grundkäufe 2023 8400	4,251%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2038	euribor6m
11308 2023	8500	UniCredit Bank Austria AG/AT AT09 1200 0100 3870 1313	Grundkäufe 2023 23.03.2023/IIIc-220.27-59	23.02.2023 Grundkäufe 2023 8500	4,251%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2038	euribor6m
11308 2023	8530	UniCredit Bank Austria AG/AT AT09 1200 0100 3870 1313	Grundkäufe 2023 23.03.2023/IIIc-220.27-59	23.02.2023 Grundkäufe 2023 8530	4,251%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2038	euribor6m
11308 20211	2110	UniCredit Bank Austria AG/AT AT74 1200 0100 3478 1731	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen VS	3,871%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046	euribor6m
11308 20211	2400	UniCredit Bank Austria AG/AT AT74 1200 0100 3478 1731	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021 Bildungszentrum Hofen KG	3,871%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046	euribor6m

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
11306 8508510	187.925,20 1.189.400,00	95.448,99		8.677,84	3.747,59	12.425,43		86.771,15		86.771,15	12.425,43
11306 8508510	129.644,60 1.189.400,00	65.847,74		5.986,62	2.585,36	8.571,98		59.861,12		59.861,12	8.571,98
11306 8508510	871.830,20 1.189.400,00	442.810,95		40.258,62	17.385,97	57.644,59		402.552,33		402.552,33	57.644,59
11307 2001900	360.000,00	173.157,50		10.640,00	3.678,16	14.318,16		162.517,50	637,27	163.154,77	14.318,16
11308 2014	715.000,00 1.100.000,00	458.671,70		28.811,07	18.310,94	47.122,01		429.860,63		429.860,63	47.122,01
11308 2014	385.000,00 1.100.000,00	246.977,10		15.513,65	9.859,74	25.373,39		231.463,45		231.463,45	25.373,39
11308 2020	840.000,00	590.144,45		83.692,89	1.384,71	85.077,60		506.451,56		506.451,56	85.077,60
11308 2021	1.901.700,00 3.000.000,00	1.796.598,51		70.673,38	12.274,84	82.948,22		1.725.925,13		1.725.925,13	82.948,22
11308 2021	716.100,00 3.000.000,00	676.523,22		26.612,61	4.622,19	31.234,80		649.910,61		649.910,61	31.234,80
11308 2021	382.200,00 3.000.000,00	361.076,89		14.203,80	2.466,96	16.670,76		346.873,09		346.873,09	16.670,76
11308 2023	42.000,00 6.000.000,00		35.546,42		965,82	965,82		35.546,42		35.546,42	965,82
11308 2023	181.200,00 6.000.000,00		155.053,49		4.166,82	4.166,82		155.053,49		155.053,49	4.166,82
11308 2023	11.400,00 6.000.000,00		9.911,18		262,16	262,16		9.911,18		9.911,18	262,16
11308 2023	5.765.400,00 6.000.000,00		4.928.326,91		132.579,52	132.579,52		4.928.326,91		4.928.326,91	132.579,52
11308 20211	1.901.700,00 3.000.000,00	1.828.450,08		48.609,02	71.198,10	119.807,12		1.779.841,06		1.779.841,06	119.807,12
11308 20211	716.100,00 3.000.000,00	688.517,17		18.304,10	26.810,20	45.114,30		670.213,07		670.213,07	45.114,30

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
11308 20211	2404	UniCredit Bank Austria AG/AT AT74 1200 0100 3478 1731	Bildungszentrum Hofen	23.09.2021	3,871%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2046
11308 2002800	8510	UniCredit Bank Austria AG/AT 51886 075 703	Kanalbau BA 09 Gampelün 24.04.2003/IIIc-220.27	11.12.2002	1,710%	CHF	01.01.2004 - 31.12.2029

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

3. Finanzschulden gem. §32 (2)

3.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
11308 20211	382.200,00 3.000.000,00	367.478,37		9.769,35	14.309,26	24.078,61		357.709,02		357.709,02	24.078,61
11308 2002800	338.000,00	109.303,05		8.904,50	1.897,18	10.801,68		100.398,55	18.224,01	118.622,56	10.801,68
		15.188.618,42	5.128.838,00	833.818,84	591.438,49	1.425.257,33	0,00	19.483.637,58	10.325,57	19.493.963,15	1.425.257,33

		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		15.188.618,42	5.128.838,00	833.818,84	591.438,49	1.425.257,33	0,00	19.483.637,58	10.325,57	19.493.963,15	1.425.257,33
		12.335.578,19	190.599,91	541.479,14	380.806,90	922.286,04	0,00	11.984.698,96	0,00	11.984.698,96	922.286,04
		2.853.040,23	4.938.238,09	292.339,70	210.631,59	502.971,29	0,00	7.498.938,62	10.325,57	7.509.264,19	502.971,29

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
3.2. ... von Finanzunternehmen							
3.2.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
2104		Bank Austria Verrkto 51886 075 701				EUR	
3.2.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							

Summe

Gesamtsumme

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
2104		-171,94						8.618,70			
		-171,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.618,70	0,00	0,00	0,00
								19.492.256,28			

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			464.289,50	0,00
Summe Kapitaltransfers			253.381,65	0,00
Summe Laufende Transfers			210.907,85	0,00
2/0100+8600	Gemeindeamt	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	7.806,91	
2/2110+8600	Volksschule Hofen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.646,59	
2/2111+8600	Volksschule Fellengatter	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	516,79	
2/2120+8600	MS Frastanz	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	551,09	
2/2400+8600	Kindergarten Hofen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.295,37	
2/2401+8600	Kindergarten Einlis	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2.946,13	
2/2402+8600	Kindergarten Fellengatter	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2.333,99	
2/2404+8600	Kinderbetreuung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.510,46	
2/2407+8600	Spielgruppe Fellengatter	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.035,24	
2/2620+3000	Sportplätze	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	202.440,01	
2/5100+8680	Medizinische Bereichsversorgung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	150,00	
2/6170+8600	Bauhöfe	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.353,58	
2/6310+8600	Konkurrenzwässer	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	20.257,46	
2/8500+3008	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF	17.307,62	
2/8500+8608	Wasserversorgung	Zinsanteil UWF	14.953,04	
2/8510+3008	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF	33.634,02	
2/8510+8608	Abwasserbeseitigung	Zinsanteil UWF	58.998,20	
2/9400+8609	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	51.259,00	
2/9410+8606	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Finanzaufweisung gemäß § 24 FAG nachhaltige Haushaltsführung	36.294,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			3.937.365,78	3.946.495,59
Summe Kapitaltransfers			520.155,70	0,00
Summe Laufende Transfers			3.417.210,08	3.946.495,59
2/0000+8611	Gemeindevertretung	Bedarfszuweisungen zum Pensionsfondsbeitrag	22.679,00	
2/1630+8610	Freiwillige Feuerwehren	Zuschüsse Landesfeuerwehrfonds Allgemein	49.656,55	
2/2110+8610	Volksschule Hofen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	22.736,38	
2/2111+8610	Volksschule Fellengatter	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	10.079,60	
2/2120+3011	MS Frastanz	Besondere Bedarfszuweisungen Mobilien	742,54	
2/2120+8610	MS Frastanz	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	10.345,77	
2/2320+8611	Schülerbetreuung	Personalkostenförderung des Landes	70.533,27	
2/2400+8610	Kindergarten Hofen	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	511.851,46	
2/2400+8611	Kindergarten Hofen	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	117.268,26	
2/2400+8617	Kindergarten Hofen	Kinderbetreuungszuschuss	3.414,53	
2/2401+8610	Kindergarten Einlis	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	187.696,15	
2/2401+8611	Kindergarten Einlis	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	46.680,14	
2/2401+8617	Kindergarten Einlis	Kinderbetreuungszuschuss	881,17	
2/2402+8610	Kindergarten Fellengatter	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	278.953,32	
2/2402+8611	Kindergarten Fellengatter	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	59.287,93	
2/2402+8617	Kindergarten Fellengatter	Kinderbetreuungszuschuss	1.652,19	
2/2403+8610	Kindergarten Amerlügen	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	98.731,15	
2/2403+8611	Kindergarten Amerlügen	Besondere Bedarfszuweisungen zum Personalaufwand	23.059,67	
2/2403+8617	Kindergarten Amerlügen	Kinderbetreuungszuschuss	440,58	
2/2404+8610	Kinderbetreuung	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	284.774,11	
2/2407+8610	Spielgruppe Fellengatter	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	37.569,15	
2/5600+8610	Betriebsabgangsdeckung	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	186.397,00	
2/6160+3010	Sonstige Straßen und Wege	Landesbeiträge	439.418,64	
2/6310+8610	Konkurrenzwässer	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	25.862,46	
2/6900+8610	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände	Beiträge des Landes zum ÖPNV Walgau	209.749,52	
2/6900+8614	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände	Beiträge des Landes zum ÖPNV L407/408 Fellengatter	125.374,30	
2/8420+8610	Waldbesitz	Landesbeiträge	3.403,89	
2/8500+3010	Wasserversorgung	Landesbeiträge	2.922,16	
2/8500+3018	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse Land	54.016,17	
2/8500+8618	Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse Land Zinsen	13.923,22	
2/8510+3018	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse Land	23.056,19	
2/8510+8618	Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse Land Zinsen	6.531,31	
2/9400+8610	Bedarfszuweisungen	Strukturstärkende Bedarfszuweisungen	943.078,00	
2/9470+8611	Sonstige Zuschüsse der Länder	Energiekostenzuschuss des Landes	64.600,00	
1/2110-7510	Volksschule Hofen	Schulfilmbeiträge an das Land		898,24

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			3.937.365,78	3.946.495,59
Summe Kapitaltransfers			520.155,70	0,00
Summe Laufende Transfers			3.417.210,08	3.946.495,59
1/2111-7510	Volksschule Fellengatter	Schulfilmbeiträge an das Land		256,64
1/2120-7510	MS Frastanz	Schulfilmbeiträge an das Land		601,50
1/4110-7510	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Sozialfondsbeitrag		1.745.435,43
1/4590-7510	Sozialpolitische Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		5.621,00
1/5300-7510	Rettungsdienste	Beiträge an den Rettungsfonds		88.721,12
1/5600-7510	Betriebsabgangsdeckung	Beiträge an den Landesgesundheitsfonds		1.492.165,66
1/9300-7510	Landesumlage	Landesumlage		612.796,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	32.949,45
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	32.949,45
1/0000-7520	Gemeindevertretung	Beitrag an den Bürgermeisterpensionsfonds		32.949,45
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			80.249,00	16.609,54
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			80.249,00	16.609,54
2/0100+8630	Gemeindeamt	Beiträge des AMS zu ATZ Vereinbarung	18.356,74	
2/0300+8630	Bauamt	Beiträge AMS	14.830,42	
2/0800+8630	Pensionen	Ersätze von Pensionen von Pensionsversicherungsanstalten	47.061,84	
1/0000-7540	Gemeindevertretung	Beitrag an die Versicherungsanstalt öffentlicher Bediensteter		16.275,46
1/7490-7540	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beiträge für den landwirtschaftl. Betriebshelferdienst		334,08
Gesamtsumme			4.481.904,28	3.996.054,58

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990934/00006	Spendenkonto Soziales	429000	24.078,51	10.201,58	6.062,83	28.217,26	24.078,51	28.217,26	ZW RB2 2105 AT52 3745 8000 0120 5988		
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			24.078,51	10.201,58	6.062,83	28.217,26	24.078,51	28.217,26			
8/9990935/00001	Allgemeine Haushaltsrücklage	981000	824.280,14			824.280,14	1.623.380,19	805.896,34	ZW RB 2101 AT95 3745 8000 0111 0154		
Allgemeine Haushaltsrücklagen			824.280,14	0,00	0,00	824.280,14	1.623.380,19	805.896,34			
Gesamtsummen			848.358,65	10.201,58	6.062,83	852.497,40	1.647.458,70	834.113,60			

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/0000+2870	Durchlauferkonto	172,90	227,00	227,00	0,00
0/0000+3691	Landwirtschaftskammerumlage	-403,80	-413,28	-413,28	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	-230,90	-186,28	-186,28	0,00
	010000 Gemeindeamt				
2/0100+8100	Einnahmen aus Leistungen (Verwaltungsgemeinschaft)	3.636,65	8.887,00	8.887,00	0,00
2/0100+8161	Kostenbeiträge (Kostenersätze) aus Weiterverrechnung	518,12	55.470,95	55.073,36	397,59
2/0100+8290	Verschiedene Einnahmen	23.761,62	20.635,52	17.273,50	3.362,02
	Summe 010000 Gemeindeamt	27.916,39	84.993,47	81.233,86	3.759,61
	030000 Bauamt				
2/0300+8162	Kostenersätze Baurechtsverwaltung von Mitgliedsgemeinden	14.470,08	19.089,69	19.089,69	0,00
2/0300+8290	Verschiedene Einnahmen	60.587,75	82.659,06	68.882,54	13.776,52
	Summe 030000 Bauamt	75.057,83	101.748,75	87.972,23	13.776,52
	211000 Volksschule Hofen				
2/2110+8111	Instandhaltungs- und Betriebskostenersätze	652,68	-195,18	-162,65	-32,53
2/2110+8290	Verschiedene Einnahmen	0,00	21,86	21,86	0,00
	Summe 211000 Volksschule Hofen	652,68	-173,32	-140,79	-32,53
	212000 MS Frastanz				
2/2120+8110	Mieten und Pachte einschließlich Betriebskostenersätze	709,32	476,70	397,25	79,45
2/2120+8290	Verschiedene Einnahmen	1.964,64	4.721,70	4.721,70	0,00
	Summe 212000 MS Frastanz	2.673,96	5.198,40	5.118,95	79,45
	232000 Schülerbetreuung				
1/2320-7207	Mittagsbetreuung Verein Schülerbetreuung Vbg.	0,00	6.408,05	6.408,05	0,00
2/2320+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	19.309,53	19.006,05	16.836,01	2.170,04
	Summe 232000 Schülerbetreuung	19.309,53	25.414,10	23.244,06	2.170,04
	240000 Kindergarten Hofen				
2/2400+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	3.859,86	8.820,14	7.805,38	1.014,76
2/2400+8164	Beiträge der Eltern	3.421,32	8.823,00	7.808,33	1.014,67
2/2400+8290	Sonstige Einnahmen	184,19	0,00	0,00	0,00
	Summe 240000 Kindergarten Hofen	7.465,37	17.643,14	15.613,71	2.029,43

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240100	Kindergarten Einlis				
2/2401+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	1.232,28	1.511,96	1.338,03	173,93
2/2401+8164	Beiträge der Eltern	1.942,80	3.672,50	3.250,11	422,39
	Summe 240100 Kindergarten Einlis	3.175,08	5.184,46	4.588,14	596,32
240200	Kindergarten Fellengatter				
2/2402+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	1.375,93	1.947,12	1.723,14	223,98
2/2402+8164	Beiträge der Eltern	1.357,12	3.215,50	2.845,69	369,81
	Summe 240200 Kindergarten Fellengatter	2.733,05	5.162,62	4.568,83	593,79
240300	Kindergarten Amerlügen				
2/2403+8164	Beiträge der Eltern	797,61	1.143,00	1.011,54	131,46
	Summe 240300 Kindergarten Amerlügen	797,61	1.143,00	1.011,54	131,46
240400	Kinderbetreuung				
2/2404+8160	Rückersätze Kinderbetreuung	713,86	1.072,80	949,37	123,43
2/2404+8164	Beiträge der Eltern	6.344,00	17.238,00	15.254,88	1.983,12
2/2404+8290	Verschiedene Einnahmen	45,20	0,00	0,00	0,00
	Summe 240400 Kinderbetreuung Allgemein	7.103,06	18.310,80	16.204,25	2.106,55
240700	Spielgruppe Fellengatter				
2/2407+8164	Beiträge der Eltern	969,04	2.648,20	2.343,60	304,60
	Summe 240700 Spielgruppe Fellengatter	969,04	2.648,20	2.343,60	304,60
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
2/2490+8164	Kostenersätze (Selbstbehalt)	0,00	19,61	17,35	2,26
	Summe 249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	19,61	17,35	2,26
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				
2/3220+8160	Rückersätze Musikschule	11.666,37	3.362,70	3.362,70	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	11.666,37	3.362,70	3.362,70	0,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung				
2/5100+8290	Sonstige Erträge	0,00	8.550,19	8.550,19	0,00
	Summe 510000 Medizinische Bereichsversorgung	0,00	8.550,19	8.550,19	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
617000	Bauhöfe				
2/6170+8164	Verschiedene Kostenersätze	22.962,26	4.655,79	3.884,89	770,90
	Summe 617000 Bauhöfe	22.962,26	4.655,79	3.884,89	770,90
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
2/6490+8110	Fahrradboxen Bahnhof Mieteinnahmen	0,00	70,00	70,00	0,00
	Summe 649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	70,00	70,00	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
2/8160+8290	Verschiedene Einnahmen	3.826,42	0,00	0,00	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	3.826,42	0,00	0,00	0,00
817000	Friedhöfe				
2/8170+8290	Verschiedene Einnahmen	1.170,00	1.537,25	1.537,25	0,00
2/8170+8520	Grabstättegebühren	9.704,00	8.130,20	8.130,20	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe	10.874,00	9.667,45	9.667,45	0,00
842000	Waldbesitz				
2/8420+8080	Holzerlöse	0,00	4.028,56	3.565,10	463,46
	Summe 842000 Waldbesitz	0,00	4.028,56	3.565,10	463,46
850000	Wasserversorgung				
2/8500+3008	Finanzierungszuschüsse UWF	623.337,19	606.029,57	606.029,57	0,00
2/8500+3018	Finanzierungszuschüsse Land	833.400,00	861.167,60	861.167,60	0,00
2/8500+3070	Anschlussgebühren	23.761,57	10.605,26	9.641,14	964,12
2/8500+8164	Sonstige Kostenersätze	7.312,04	8.764,77	7.967,96	796,81
2/8500+8520	Bezugsgebühren einschließlich Zählermieten	27.613,86	10.588,01	9.625,33	962,68
	Summe 850000 Wasserversorgung	1.515.424,66	1.497.155,21	1.494.431,60	2.723,61
851000	Abwasserbeseitigung				
2/8510+3008	Finanzierungszuschüsse UWF	449.754,59	540.604,57	540.604,57	0,00
2/8510+3018	Finanzierungszuschüsse Land	390.000,00	366.943,81	366.943,81	0,00
2/8510+3070	Erschließungsbeiträge	2.292,40	0,00	0,00	0,00
2/8510+3071	Anschlussbeiträge	29.551,03	11.353,77	10.321,61	1.032,16
2/8510+8520	Benützungsggebühren	98.402,67	175.272,10	159.338,20	15.933,90
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	970.000,69	1.094.174,25	1.077.208,19	16.966,06

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
852000	Müllbeseitigung				
2/8520+8080	Erlöse Altstoffverkäufe 0 %	26.983,56	4.324,49	4.324,49	0,00
2/8520+8081	Verkauf von Abfallgefäßen	429,60	429,60	390,54	39,06
2/8520+8082	Erlöse Altstoffverkäufe 10 %	24.186,73	48.682,65	42.163,12	6.519,53
2/8520+8083	Erlöse Altstoffverkäufe 20 %	5.627,05	6.956,56	5.797,13	1.159,43
2/8520+8520	Abfallgebühren	62.312,05	66.531,85	60.482,85	6.049,00
	Summe 852000 Müllbeseitigung	119.538,99	126.925,15	113.158,13	13.767,02
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude				
2/8530+8110	Mieten u. Pachte einschl. Betr. Kostenersätze	-105,15	849,62	772,38	77,24
	Summe 853000 Wohn- und Geschäftsgebäude	-105,15	849,62	772,38	77,24
899000	Postpartnerstelle				
2/8990+8100	Erträge aus Leistungen	0,00	64,76	64,76	0,00
2/8990+8103	Erträge aus Leistungen 20%	0,00	4.196,45	3.497,04	699,41
	Summe 899000 Postpartnerstelle	0,00	4.261,21	3.561,80	699,41
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/9200+8300	Grundsteuer (A) von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	-373,52	-353,86	-353,86	0,00
2/9200+8310	Grundsteuer (B) von sonstigen Grundstücken	-1.963,39	-532,65	-532,65	0,00
2/9200+8331	Kommunalsteuer	-9.618,27	-4.511,56	-4.511,56	0,00
2/9200+8340	Gästetaxen	1.182,00	1.699,92	1.699,92	0,00
2/9200+8380	Hundesteuer	1.135,00	973,10	973,10	0,00
2/9200+8490	Nebenansprüche nach der BAO	220,71	622,69	622,69	0,00
2/9200+8560	Verwaltungsabgaben	445,40	242,80	242,80	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	-8.972,07	-1.859,56	-1.859,56	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		2.792.838,87	3.018.947,52	2.957.962,32	60.985,20
		Einnahmen	3.012.539,47	2.951.554,27	60.985,20
		Ausgaben	6.408,05	6.408,05	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
2300	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	251.681,58	379.808,28	379.808,28	0,00
2310	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
2330	Forderungen aus Abgaben	244.665,51	264.393,69	264.393,69	0,00
2840	Sonstige langfristige Forderungen	2.296.491,78	2.374.745,55	2.374.745,55	0,00
Summe		2.792.838,87	3.018.947,52	3.018.947,52	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
9/0000-2790	Gehälter Vorschuss	5,83	13,93	13,93	0,00
9/0000-2870	Durchlauferkonto	3.886,70	26.214,00	26.214,00	0,00
9/0000-3621	ÖGK Verrechnungskonto	13.587,30	0,00	0,00	0,00
9/0000-3622	BVA Verrechnungskonto	90.074,62	0,00	0,00	0,00
9/0000-3623	Lohnsteuer Verrechnungskonto	37.563,05	0,00	0,00	0,00
9/0000-3624	DB Beitrag Verrechnungskonto	10.393,93	0,00	0,00	0,00
9/0000-3625	Pensionskassa Verrechnungskonto	2.085,32	2.326,73	2.326,73	0,00
9/0000-3628	Gewerkschaftsbeiträge Verrechnungskonto	257,75	326,16	326,16	0,00
9/0000-3691	Landwirtschaftskammerumlage	2.195,92	2.473,52	2.473,52	0,00
9/0000-3710	Mehrwertsteuer Verrechnungskonto	40.415,72	0,00	0,00	0,00
9/0000-3795	Gebührenabfuhr Bürgerservice Durchläufer	227,70	789,50	789,50	0,00
9/0000-3796	Kleinanzeigen Durchläufer	5,00	0,00	0,00	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		200.698,84	32.143,84	32.143,84	0,00
000000 Gemeindevertretung					
1/0000-7230	Sonstige Kosten der Gemeindeorgane	0,00	953,10	953,10	0,00
Summe 000000 Gemeindevertretung		0,00	953,10	953,10	0,00
010000 Gemeindeamt					
1/0100-4131	Kostenbeiträge zur Weiterverrechnung	0,00	3.492,97	3.565,89	-72,92
1/0100-4570	Druckwerke	3.258,54	4.133,01	3.882,16	250,85
1/0100-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	25,89	24,29	1,60
1/0100-6300	Porto	3.349,49	2.274,00	2.237,09	36,91
1/0100-6310	Telefon, Fax	81,86	335,51	314,82	20,69
1/0100-6402	Beratungskosten	915,00	0,00	0,00	0,00
1/0100-7202	Beitrag an Gde.Verband für Einheitswertbewertung	1.522,29	1.901,88	1.901,88	0,00
1/0100-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	4.306,24	4.152,71	3.919,26	233,45
1/0100-7290	Sonstige Ausgaben	0,00	88,49	83,03	5,46
2/0100+8120	Einhebegebühren für fremde Abgaben	487,84	498,94	498,94	0,00
2/0100+8290	Verschiedene Einnahmen	0,00	3.041,64	3.041,64	0,00
Summe 010000 Gemeindeamt		12.945,58	12.863,88	12.387,84	476,04
015000 Öffentlichkeitsarbeit					
1/0150-4570	Druckwerke	2.292,56	4.433,00	4.178,11	254,89
1/0150-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	120,00	0,00	0,00	0,00
Summe 015000 Öffentlichkeitsarbeit		2.412,56	4.433,00	4.178,11	254,89

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
016000	Elektronische Datenverarbeitung				
1/0160-6160	Instandhaltung von Datenverarbeitungsanlagen	2.721,60	4.170,51	3.913,33	257,18
1/0160-7202	Beitrag EDV-Betreuung Stadt Bludenz	8.135,80	0,00	0,00	0,00
1/0160-7280	Betriebskosten Gemeindeinformatik	2.143,55	2.814,21	2.640,66	173,55
1/0160-7290	Sonstige Ausgaben	765,64	0,00	0,00	0,00
	Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung	13.766,59	6.984,72	6.553,99	430,73
019000	Repräsentation				
1/0190-7230	Repräsentationskosten	0,00	450,00	450,00	0,00
	Summe 019000 Repräsentation	0,00	450,00	450,00	0,00
029000	Amtsgebäude				
1/0290-6003	Wärmebezug	3.541,48	4.232,59	3.971,58	261,01
1/0290-6140	Instandhaltung des Gebäudes	0,00	1.765,37	1.656,51	108,86
1/0290-6180	Instandhaltung der Einrichtung	0,00	294,74	276,57	18,17
1/0290-7281	Reinigungskosten durch Firmen	1.194,27	0,00	0,00	0,00
	Summe 029000 Amtsgebäude	4.735,75	6.292,70	5.904,66	388,04
030000	Bauamt				
1/0300-7281	Betreuung geograph. Informationssystem	0,00	129,24	121,27	7,97
	Summe 030000 Bauamt	0,00	129,24	121,27	7,97
031000	Raumordnung und Raumplanung				
1/0310-7280	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	2.970,00	17.142,42	17.142,42	0,00
	Summe 031000 Raumordnung und Raumplanung	2.970,00	17.142,42	17.142,42	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen				
1/0620-7290	Verschiedene Aufwendungen für Ehrungen und Auszeichnungen	22,50	2.360,38	2.360,38	0,00
	Summe 062000 Ehrungen und Auszeichnungen	22,50	2.360,38	2.360,38	0,00
070000	Verfügungsmittel				
1/0700-7290	Verfügungsmittel des Bürgermeisters	111,10	460,10	460,10	0,00
	Summe 070000 Verfügungsmittel	111,10	460,10	460,10	0,00
094000	Gemeinschaftspflege				
1/0940-7290	Aufwendungen für Gemeinschaftspflege	2.102,00	6.882,50	6.882,50	0,00
	Summe 094000 Gemeinschaftspflege	2.102,00	6.882,50	6.882,50	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
120000	Sicherheitspolizei				
1/1200-7280	Sonstige Leistungen von Firmen, juristischen Personen	453,47	683,70	683,70	0,00
	Summe 120000 Sicherheitspolizei	453,47	683,70	683,70	0,00
132000	Gesundheitspolizei				
1/1320-7280	Totenbeschau, Bergungskosten	168,15	0,00	0,00	0,00
	Summe 132000 Gesundheitspolizei	168,15	0,00	0,00	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehren				
1/1630-4000	Bekleidung, geringwertige Ausrüstung, Ersatzteile	5.611,92	197,14	197,14	0,00
1/1630-4520	Treibstoffe	191,82	115,71	115,71	0,00
1/1630-6000	Strom	-397,21	284,08	284,08	0,00
1/1630-6140	Instandhaltung des Gebäudes	1.019,09	194,98	194,98	0,00
1/1630-6170	Instandhaltung von Kraftfahrzeugen	2.625,60	78,56	78,56	0,00
1/1630-6180	Instandhaltung Ausrüstung und Löschgeräte	0,00	1.280,34	1.280,34	0,00
1/1630-6300	Porto	0,00	195,00	195,00	0,00
1/1630-6310	Telefon, Fax	102,35	110,50	110,50	0,00
1/1630-7281	Reinigungskosten durch Firmen	0,00	251,56	251,56	0,00
1/1630-7290	Sonstige Erfordernisse des Feuerwehrwesens	262,77	0,00	0,00	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehren	9.416,34	2.707,87	2.707,87	0,00
211000	Volksschule Hofen				
1/2110-4000	Geringwertige Lehrmittel sonstige Gegenstände und Ersatzteile	2.272,62	483,93	483,93	0,00
1/2110-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	60,37	0,00	0,00	0,00
1/2110-6000	Strom	1.532,62	2.224,58	2.188,02	36,56
1/2110-6003	Wärmebezug	6.465,95	6.687,08	6.577,19	109,89
1/2110-6140	Instandhaltung des Gebäudes	344,72	1.005,47	839,89	165,58
1/2110-6310	Telefon, Fax	375,02	319,02	319,02	0,00
1/2110-7290	Sonstige Kosten	13,80	2.644,34	2.644,34	0,00
2/2110+8290	Verschiedene Einnahmen	14,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule Hofen	11.050,70	13.364,42	13.052,39	312,03
211100	Volksschule Fellengatter				
1/2111-0100	Neu- und Umbauten	0,00	36.625,50	36.625,50	0,00
1/2111-4000	Geringwertige Lehrmittel, sonstige Gegenstände und Ersatzteile	198,26	392,00	392,00	0,00
1/2111-4510	Brennstoffe	0,00	13.651,36	13.651,36	0,00
1/2111-7290	Sonstige Kosten	6,90	33,19	33,19	0,00
	Summe 211100 Volksschule Fellengatter	205,16	50.702,05	50.702,05	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
212000	MS Frastanz				
1/2120-0420	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	37.559,50	0,00	0,00	0,00
1/2120-4000	Geringwertige Lehrmittel, sonstige Gegenstände und Ersatzteile	0,00	88,40	88,40	0,00
1/2120-6000	Strom	3.224,51	6.483,63	6.255,08	228,55
1/2120-6140	Instandhaltung des Gebäudes	1.295,71	11.739,10	11.325,29	413,81
1/2120-6310	Telefon, Fax	85,32	144,01	144,01	0,00
1/2120-7290	Sonstige Kosten	10,35	0,00	0,00	0,00
	Summe 212000 MS Frastanz	42.175,39	18.455,14	17.812,78	642,36
213000	Sonderschulen				
1/2130-7202	Schulerhaltsbeiträge an andere Gemeinden	0,00	33.649,18	33.649,18	0,00
	Summe 213000 Sonderschulen	0,00	33.649,18	33.649,18	0,00
232000	Schülerbetreuung				
1/2320-4300	Mittagessen	4.485,19	4.469,67	4.063,34	406,33
1/2320-6310	Telekommunikationsdienste	9,60	24,60	20,50	4,10
	Summe 232000 Schülerbetreuung	4.494,79	4.494,27	4.083,84	410,43
240000	Kindergarten Hofen				
1/2400-4000	Geringwertige Gegenstände, Ersatzteile, Spielsachen	26,00	178,81	158,92	19,89
1/2400-4300	Mittagessen + Jause	1.099,79	1.888,80	1.717,09	171,71
1/2400-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	107,00	0,00	0,00	0,00
1/2400-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	321,45	267,87	53,58
1/2400-4591	Materialgeld	0,00	80,52	68,60	11,92
1/2400-7290	Sonstige Kosten	0,00	39,92	34,33	5,59
	Summe 240000 Kindergarten Hofen	1.232,79	2.509,50	2.246,81	262,69
240100	Kindergarten Einlis				
1/2401-4000	Geringwertige Gegenstände, Ersatzteile, Spielsachen	0,00	301,04	259,20	41,84
1/2401-4300	Mittagessen	329,41	496,35	451,23	45,12
1/2401-4510	Brennstoffe	0,00	3.371,45	2.809,54	561,91
1/2401-4570	Bücher, Zeitungen, Drucksorten	0,00	101,30	92,09	9,21
1/2401-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	238,62	238,62	0,00
1/2401-6310	Telefon, Fax	9,60	24,60	20,50	4,10
1/2401-7290	Sonstige Kosten	3,41	237,69	211,34	26,35
	Summe 240100 Kindergarten Einlis	342,42	4.771,05	4.082,52	688,53

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240200	Kindergarten Fellengatter				
1/2402-4300	Mittagessen	425,04	585,59	532,35	53,24
1/2402-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	121,25	101,76	19,49
1/2402-4591	Materialgeld	0,00	30,98	28,17	2,81
1/2402-5900	Verschiedene Aufwendungen für Personalaus- und -fortbildung	0,00	12,93	12,93	0,00
1/2402-6310	Telefon, Fax	9,60	24,60	20,50	4,10
1/2402-7290	Sonstige Kosten	3,45	95,13	84,45	10,68
	Summe 240200 Kindergarten Fellengatter	438,09	870,48	780,16	90,32
240300	Kindergarten Amerlügen				
1/2403-4510	Brennstoffe	0,00	6.248,78	5.207,32	1.041,46
1/2403-4590	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	47,25	42,75	4,50
1/2403-4591	Materialgeld	0,00	72,57	64,63	7,94
1/2403-6310	Telefon, Fax	9,60	24,60	20,50	4,10
1/2403-7290	Sonstige Kosten	3,45	0,00	0,00	0,00
	Summe 240300 Kindergarten Amerlügen	13,05	6.393,20	5.335,20	1.058,00
240400	Kinderbetreuung				
1/2404-4300	Mittagessen	306,88	431,24	392,04	39,20
1/2404-5901	Kinderservice Aus- und Weiterbildungen	0,00	623,04	623,04	0,00
1/2404-6310	Telekommunikationsdienste	11,32	24,80	20,67	4,13
1/2404-7290	Sonstige Ausgaben	6,90	0,00	0,00	0,00
1/2404-7572	Beiträge an Panama	95.126,87	0,00	0,00	0,00
	Summe 240400 Kinderbetreuung Allgemein	95.451,97	1.079,08	1.035,75	43,33
240700	Spielgruppe Fellengatter				
1/2407-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	-41,15	0,00	0,00	0,00
1/2407-6310	Telekommunikationsdienste	9,60	24,60	20,50	4,10
1/2407-7290	Sonstige Aufwendungen	0,00	178,36	160,70	17,66
	Summe 240700 Spielgruppe Fellengatter	-31,55	202,96	181,20	21,76
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/2490-6210	Kinderfahrten und Kindertransporte	3.960,00	2.440,35	2.218,50	221,85
	Summe 249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	3.960,00	2.440,35	2.218,50	221,85
262000	Sportplätze				
1/2620-0500	Sportplatz Umbau	167.036,09	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	167.036,09	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
266000	Wintersportanlagen				
1/2660-7000	Pachtzinse	942,39	0,00	0,00	0,00
	Summe 266000 Wintersportanlagen	942,39	0,00	0,00	0,00
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/2690-7570	Beiträge an Sportvereine und für Sportveranstaltungen	0,00	550,50	550,50	0,00
	Summe 269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	550,50	550,50	0,00
282000	Studienbeihilfen				
1/2820-7680	Studienbeihilfen an Hochschüler	750,00	550,00	550,00	0,00
	Summe 282000 Studienbeihilfen	750,00	550,00	550,00	0,00
380000	Sonstige Kulturpflege				
1/3800-7290	Verschiedene Ausgaben	2.302,80	11.187,25	11.187,25	0,00
	Summe 380000 Sonstige Kulturpflege	2.302,80	11.187,25	11.187,25	0,00
424000	Heimhilfe				
1/4240-7571	Beitrag an Caritas Familienhilfe	882,84	0,00	0,00	0,00
	Summe 424000 Heimhilfe	882,84	0,00	0,00	0,00
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/4290-7290	Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen, z.B. Altenstube, Versorgung Obdachloser	19,50	8.933,10	8.933,10	0,00
1/4290-7680	Unterstützungen an private Haushalte	150,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	169,50	8.933,10	8.933,10	0,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/4390-7281	Reinigungskosten durch Firmen	57,88	63,66	63,66	0,00
1/4390-7680	Säuglingspaketaktion	0,00	216,60	216,60	0,00
	Summe 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	57,88	280,26	280,26	0,00
459000	Sozialpolitische Maßnahmen				
1/4590-7570	Beiträge an Vereine+Kinderbetreuungshilfe (Tagesmütterbetreuung)	489,81	112,36	112,36	0,00
	Summe 459000 Sozialpolitische Maßnahmen	489,81	112,36	112,36	0,00
489000	Sonstige Maßnahmen				
1/4890-6402	Energiesparmaßnahmen Gemeindegebäude	4.724,08	1.093,02	1.093,02	0,00
1/4890-7570	Energiesparberatung privater Haushalte	960,58	458,08	458,08	0,00
	Summe 489000 Sonstige Maßnahmen	5.684,66	1.551,10	1.551,10	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
520000	Natur- und Landschaftsschutz				
1/5200-7290	Verschiedene Ausgaben für Natur- und Landschaftsschutz	512,21	208,03	208,03	0,00
2/5200+8290	Verschiedene Einnahmen	0,00	21,67	21,67	0,00
	Summe 520000 Natur- und Landschaftsschutz	512,21	186,36	186,36	0,00
522000	Reinhaltung der Luft				
1/5220-7780	Zuwendungen an private Haushalte (Solar- + PVAnlagen)	0,00	400,00	400,00	0,00
	Summe 522000 Reinhaltung der Luft	0,00	400,00	400,00	0,00
530000	Rettungsdienste				
1/5300-7570	Beiträge an Rettungsorganisationen zur Förderung ihrer Aufgaben	0,00	3.003,20	3.003,20	0,00
	Summe 530000 Rettungsdienste	0,00	3.003,20	3.003,20	0,00
555000	Pflegestation				
1/5550-6000	Strom	2.810,96	6.436,17	5.363,47	1.072,70
1/5550-6100	Instandhaltung von Gartenanlagen	0,00	142,68	118,90	23,78
1/5550-6140	Instandhaltung des Gebäudes	6.781,14	2.397,70	1.998,08	399,62
	Summe 555000 Pflegestation	9.592,10	8.976,55	7.480,45	1.496,10
612000	Gemeindestraßen				
1/6120-6110	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	1.393,69	34.461,68	34.461,68	0,00
1/6120-7290	Sonstige Aufwendungen	0,00	63,00	63,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	1.393,69	34.524,68	34.524,68	0,00
616000	Sonstige Straßen und Wege				
1/6160-0020	Rad- und Gehwege	26.967,11	0,00	0,00	0,00
	Summe 616000 Sonstige Straßen und Wege	26.967,11	0,00	0,00	0,00
617000	Bauhöfe				
1/6170-0400	Anschaffung von Fahrzeugen	91.920,00	0,00	0,00	0,00
1/6170-4510	Brennstoffe	0,00	1.793,03	1.682,46	110,57
1/6170-4520	Treibstoffe	2.019,68	2.211,76	2.075,37	136,39
1/6170-6170	Instandhaltung von Kraftfahrzeugen	742,52	4.238,76	3.977,36	261,40
1/6170-6310	Telefon, Fax	120,40	157,60	147,88	9,72
1/6170-6700	Versicherungen	282,94	2.887,00	2.887,00	0,00
1/6170-7100	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gem. FAG	0,00	315,06	315,06	0,00
	Summe 617000 Bauhöfe	95.085,54	11.603,21	11.085,13	518,08

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
640000	Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung				
1/6400-7290	Sonstige Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung	0,00	782,00	782,00	0,00
	Summe 640000 Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung	0,00	782,00	782,00	0,00
690000	Beitragsleistungen an Verkehrsverbände				
1/6900-7204	Linie 407+408 Fellengatter	21.154,48	25.221,17	22.928,34	2.292,83
2/6900+8104	L407 Fellengatter Einnahmen	1.337,46	999,74	908,85	90,89
	Summe 690000 Beitragsleistungen an Verkehrsverbände	19.817,02	24.221,43	22.019,49	2.201,94
710000	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau				
1/7100-7570	Beiträge an Agrargemeinschaften Erhaltung Grünwald, Amerlug	877,30	975,84	975,84	0,00
	Summe 710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau	877,30	975,84	975,84	0,00
719000	Sonstige Maßnahmen				
1/7190-7560	Verschiedene Beiträge zur Förderung der Land- und Forstwirtschaft	2.035,80	2.035,80	2.035,80	0,00
	Summe 719000 Sonstige Maßnahmen	2.035,80	2.035,80	2.035,80	0,00
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				
1/7820-7290	Allgem. Wirtschaftsförderung	0,00	13.986,00	13.986,00	0,00
1/7820-7550	Förderung Schilift Bazora u. sonstige Betriebe	0,00	691,10	691,10	0,00
	Summe 782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen	0,00	14.677,10	14.677,10	0,00
812000	WC - Anlagen				
1/8120-6310	Telekommunikationsdienste	3,60	10,36	10,36	0,00
1/8120-7281	Reinigungskosten durch Firmen	322,48	466,53	466,53	0,00
	Summe 812000 WC - Anlagen	326,08	476,89	476,89	0,00
814000	Straßenreinigung				
1/8140-0420	Betriebsausstattung	55.860,00	0,00	0,00	0,00
1/8140-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	11,05	0,00	0,00	0,00
1/8140-4520	Treibstoffe	32,62	113,66	113,66	0,00
1/8140-4550	Streusalz, Splitt	0,00	3.335,00	3.335,00	0,00
1/8140-6170	Instandhaltung von Fahrzeugen und Schneeräumgeräten	821,07	0,00	0,00	0,00
1/8140-6700	Versicherungen	0,00	609,93	609,93	0,00
1/8140-7100	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gem. FAG	0,00	45,00	45,00	0,00
1/8140-7280	Straßenreinigung, Winterdienst durch Unternehmen	3.063,62	4.296,23	4.296,23	0,00
1/8140-7290	Verschiedene Ausgaben	237,65	262,86	262,86	0,00
	Summe 814000 Straßenreinigung	60.026,01	8.662,68	8.662,68	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				
1/8150-4520	Treibstoff	316,38	326,38	326,38	0,00
1/8150-6130	Instandhaltung der Anlagen	915,14	0,00	0,00	0,00
	Summe 815000 Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	1.231,52	326,38	326,38	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
1/8160-0500	Neu- und Ausbau	0,00	21.152,27	21.152,27	0,00
1/8160-6190	Instandhaltung	7.800,47	1.462,85	1.462,85	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	7.800,47	22.615,12	22.615,12	0,00
817000	Friedhöfe				
1/8170-7284	Deponiegebühren	37,62	34,69	34,69	0,00
1/8170-7290	Verschiedene Ausgaben	0,00	234,00	234,00	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe	37,62	268,69	268,69	0,00
842000	Waldbesitz				
1/8420-4000	Pflanzen, geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	90,62	0,00	0,00	0,00
	Summe 842000 Waldbesitz	90,62	0,00	0,00	0,00
850000	Wasserversorgung				
1/8500-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	190.422,22	127.554,89	106.295,73	21.259,16
1/8500-4130	Handelswaren	6.704,18	7.223,44	6.566,76	656,68
1/8500-4520	Treibstoffe	132,80	111,02	92,52	18,50
1/8500-6000	Strom	1.050,06	325,65	271,37	54,28
1/8500-6120	Instandhaltung der Anlagen	0,00	647,88	539,90	107,98
1/8500-6310	Telefon, Fax	12,65	25,52	21,27	4,25
1/8500-7290	Verschiedene Ausgaben	0,00	5,72	4,77	0,95
	Summe 850000 Wasserversorgung	198.321,91	135.894,12	113.792,32	22.101,80
851000	Abwasserbeseitigung				
1/8510-0020	Straßenbau im Zuge Kanalbau	0,00	7.740,52	6.450,43	1.290,09
1/8510-0040	Neu-u. Erweiterungsbauten	67.222,37	145.212,84	121.010,70	24.202,14
1/8510-6310	Telefon, Fax	8,59	18,81	15,68	3,13
1/8510-7551	Betriebskostenanteile ARA Meiningen	0,00	446.810,65	406.191,50	40.619,15
1/8510-7552	Tilgungsanteile ARA Meiningen	0,00	11.747,69	10.679,72	1.067,97
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	67.230,96	611.530,51	544.348,03	67.182,48

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
852000	Müllbeseitigung				
1/8520-6210	Kosten der Abfuhr durch Frachtunternehmer	14.515,77	7.739,68	7.036,08	703,60
1/8520-7202	Beitrag an den Gemeindeverband für Abfallwirtschaft	12.885,89	12.386,32	12.345,78	40,54
1/8520-7283	Grünmüllverarbeitung	4.428,00	0,00	0,00	0,00
1/8520-7284	Deponiegebühren	299,38	7.605,56	6.914,15	691,41
1/8520-7290	Verschiedene Ausgaben	87,72	97,57	81,31	16,26
2/8520+8082	Erlöse Altstoffverkäufe 10 %	1.100,07	0,00	0,00	0,00
	Summe 852000 Müllbeseitigung	31.116,69	27.829,13	26.377,32	1.451,81
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude				
1/8530-4000	Geringwertige Gegenstände, Materialien, Ersatzteile	1.333,94	0,00	0,00	0,00
1/8530-6003	Wärmebezug	377,33	411,49	342,91	68,58
	Summe 853000 Wohn- und Geschäftsgebäude	1.711,27	411,49	342,91	68,58
870000	Elektrizitätsversorgung				
1/8700-7290	Sonstige Ausgaben PV	23,36	13,70	11,41	2,29
	Summe 870000 Elektrizitätsversorgung	23,36	13,70	11,41	2,29
899000	Postpartnerstelle				
1/8990-4000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	17,20	0,00	0,00	0,00
1/8990-6140	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	1.308,00	5.776,12	4.813,43	962,69
	Summe 899000 Postpartnerstelle	1.325,20	5.776,12	4.813,43	962,69
910000	Geldverkehr				
1/9100-6590	Buchungs- und Bankspesen	2,86	0,36	0,36	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	2,86	0,36	0,36	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		1.112.977,00	1.171.775,06	1.070.480,32	101.294,74
		Ausgaben	1.176.337,05	1.074.951,42	101.385,63
		Einnahmen	4.561,99	4.471,10	90,89

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
3310	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.084.989,67	1.143.787,73	1.171.775,06	27.987,33
3320	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
3330	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		1.084.989,67	1.143.787,73	1.171.775,06	27.987,33

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					10.152.730,94	2.990.111,66	119.498,95	0,00	94.575,71	12.928.767,94
	029000	Amtsgebäude				114.874,67	0,00	0,00	0,00	0,00	114.874,67
	1/1010100/00001	Grund EZ 756/EZ 1161 Gp. .130,,816,,817,,403	01.01.1971			44.330,42					44.330,42
	1/1010100/00009	Sägenplatz 3 Gp. .129/1, 402 Parkplatz	01.01.1983			70.544,25					70.544,25
	211000	Volksschule Hofen				155.955,90	0,00	0,00	0,00	0,00	155.955,90
	1/1010100/00002	Grund EZ 3059 Gp. 353/1 u. 353/2	01.01.1963			155.955,90					155.955,90
	211100	Volksschule Fellengatter				78.050,62	0,00	0,00	0,00	0,00	78.050,62
	1/1010100/00004	Grund EZ 75 Gp. 2651/1 u. 2187	01.01.1975			78.050,62					78.050,62
	211200	Volksschule Amerlügen				21.569,30	0,00	0,00	0,00	0,00	21.569,30
	1/1010100/00003	Grund EZ 75 Gp. 3593	01.01.1963			21.569,30					21.569,30
	212000	MS Frastanz				8.808,85	0,00	0,00	0,00	1.101,11	7.707,74
	2/1050700/00009	Laufbahn Bj. 1984	01.01.1998	7,0	33,0	8.808,85				1.101,11	7.707,74
	240000	Kindergarten Hofen				100.131,54	0,00	0,00	0,00	0,00	100.131,54
	1/1010100/00012	Grund EZ 797 Gp. 349/2 u. 351	01.01.1993			100.131,54					100.131,54
	240100	Kindergarten Einlis				132.119,22	0,00	0,00	0,00	0,00	132.119,22
	1/1010100/00014	Grund EZ 1178 Gp. 1662, 1663	01.01.1974			132.119,22					132.119,22
	240200	Kindergarten Fellengatter				4.651,06	0,00	0,00	0,00	0,00	4.651,06
	1/1010100/00015	Grund	01.01.1963			4.651,06					4.651,06
	262000	Sportplätze				5.954,08	0,00	0,00	0,00	0,00	5.954,08
	1/1050700/00004	Sportplatz Gampelün EZ 307 Gp. 4661	01.01.1997			5.954,08					5.954,08
	555000	Pflegestation				194.792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.792,00
	1/1010100/00008	Sozialzentrum Schmittengasse 10 Gp. 349/1	01.01.1976			194.792,00					194.792,00
	612000	Gemeindestraßen				926.165,24	3.479,00	0,00	0,00	56.545,49	873.098,75
	2/1050100/00011	Investitionen 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/00012	Investitionen 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	2/1050100/00016	Investitionen 1990	31.12.1990	0,0	33,0	581,53				581,53	
	2/1050100/00017	Investitionen 1991	31.12.1991	0,5	33,0	12,88				8,59	4,29
	2/1050100/00002	Investitionen 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	2/1050100/00020	Investitionen 1992	31.12.1992	1,5	33,0	796,16				318,46	477,70
	2/1050100/00022	Investitionen 1994	31.12.1994	3,5	33,0	20.874,85				4.638,86	16.235,99
	2/1050100/00026	Investitionen 1995	31.12.1995	4,5	33,0	7.723,97				1.404,36	6.319,61
	2/1050100/00033	Investitionen 1999	31.12.1999	8,5	33,0	58.899,96				6.200,00	52.699,96
	2/1050100/00034	Investitionen 2000	31.12.2000	9,5	33,0	44.518,67				4.239,87	40.278,80
	2/1050100/00035	Investitionen 2001	31.12.2001	10,5	33,0	15.180,27				1.320,02	13.860,25

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/00036	Investitionen 2002	31.12.2002	11,5	33,0	34.452,60				2.756,21	31.696,39
	2/1050100/00037	Investitionen 2003	31.12.2003	12,5	33,0	19.850,71				1.470,42	18.380,29
	2/1050100/00038	Investitionen 2004	31.12.2004	13,5	33,0	9.238,57				637,14	8.601,43
	2/1050100/00039	Investitionen 2005	31.12.2005	14,5	33,0	3.248,57				209,59	3.038,98
	2/1050100/00004	Investitionen 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	2/1050100/00040	Investitionen 2006	31.12.2006	15,5	33,0	106.547,35				6.457,42	100.089,93
	2/1050100/00041	Investitionen 2007	31.12.2007	16,5	33,0	16.171,84				924,11	15.247,73
	2/1050100/00042	Investitionen 2007	31.12.2007	16,5	33,0	34.251,76				1.957,24	32.294,52
	2/1050100/00043	Investitionen 2009	31.12.2009	18,5	33,0	107.417,43				5.508,59	101.908,84
	2/1050100/00044	Investitionen 2010	31.12.2010	19,5	33,0	146.350,01				7.139,02	139.210,99
	2/1050100/00047	Investitionen 2011	31.12.2011	20,5	33,0	19.865,55				923,98	18.941,57
	2/1050100/00050	Investitionen 2012	31.12.2012	21,5	33,0	2.951,60				131,18	2.820,42
	2/1050100/00053	Investitionen 2013	31.12.2013	22,5	33,0	30.897,22				1.314,78	29.582,44
	2/1050100/00055	Investitionen 2014	31.12.2014	23,5	33,0	1.286,90				52,53	1.234,37
	2/1050100/00058	Investitionen 2015	31.12.2015	24,5	33,0	514,65				20,18	494,47
	2/1050100/00063	Investitionen 2018	31.12.2018	27,5	33,0	112.840,89				3.959,33	108.881,56
	2/1050100/00066	Investitionen 2019	31.12.2019	28,5	33,0	63.438,82				2.150,47	61.288,35
	2/1050100/00068	Investitionen 2020	31.12.2020	29,5	33,0	2.067,18				67,78	1.999,40
	2/1050100/00069	Investitionen 2021	31.12.2021	30,5	33,0	66.185,30				2.101,12	64.084,18
	2/1050100/00007	Investitionen 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	2/1050100/00073	Investitionen 2023	31.12.2023	32,5	33,0		3.479,00			52,71	3.426,29
	616000	Sonstige Straßen und Wege				536.440,30	531.462,75	0,00	0,00	30.539,36	1.037.363,69
	1/1010100/00121	GST 981/4 136 m² Fußweg Sonnenheim	01.01.2023				35.546,42				35.546,42
	2/1050100/00010	Rad- und Wanderwege 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/00013	Rad- und Wanderwege 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	2/1050100/00015	Rad- und Wanderwege 1990	31.12.1990	0,0	33,0	256,34				256,34	
	2/1050100/00018	Rad- und Wanderwege 1991	31.12.1991	0,5	33,0	939,52				626,35	313,17
	2/1050100/00021	Rad- und Wanderwege 1992	31.12.1992	1,5	33,0	14,09				5,64	8,45
	2/1050100/00023	Rad- und Wanderwege 1994	31.12.1994	3,5	33,0	743,24				165,16	578,08
	2/1050100/00024	Rad- und Wanderwege 1995	31.12.1995	4,5	33,0	49.776,42				9.050,26	40.726,16
	2/1050100/00027	Rad- und Wanderwege 1996	31.12.1996	5,5	33,0	326,85				50,28	276,57
	2/1050100/00029	Rad- und Wanderwege 1997	31.12.1997	6,5	33,0	353,01				47,07	305,94
	2/1050100/00003	Rad- und Wanderwege 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	2/1050100/00031	Rad- und Wanderwege 1998	31.12.1998	7,5	33,0	5.249,47				617,58	4.631,89
	2/1050100/00045	Rad- und Wanderwege 2010	31.12.2010	19,5	33,0	2.319,37				113,14	2.206,23
	2/1050100/00048	Rad- und Wanderwege 2011	31.12.2011	20,5	33,0	2.659,63				123,70	2.535,93
	2/1050100/00005	Rad- und Wanderwege 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	2/1050100/00051	Rad- und Wanderwege 2012	31.12.2012	21,5	33,0	8.028,40				356,82	7.671,58

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/00054	Rad- und Wanderwege 2013	31.12.2013	22,5	33,0	118,18				5,03	113,15
	2/1050100/00056	Rad- und Wanderwege 2014	31.12.2014	23,5	33,0	24.296,00				991,67	23.304,33
	2/1050100/00059	Rad- und Wanderwege 2015	31.12.2015	24,5	33,0	9.966,99				390,86	9.576,13
	2/1050100/00061	Rad- und Wanderwege 2016	31.12.2016	25,5	33,0	4.010,67				151,35	3.859,32
	2/1050100/00064	Rad- und Wanderwege 2018	31.12.2018	27,5	33,0	186.973,96				6.560,49	180.413,47
	2/1050100/00070	Rad- und Wanderwege 2021	31.12.2021	30,5	33,0	14.338,18				455,18	13.883,00
	2/1050100/00071	Rad- und Wanderwege 2022/23 Radwegbrücke Samina	31.12.2023	32,5	33,0	226.069,98	471.711,36			10.572,44	687.208,90
	2/1050100/00074	Radweg Frastanz-Felsenau					24.204,97				24.204,97
	2/1050100/00008	Rad- und Wanderwege 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	617000	Bauhöfe				9.156,78	0,00	0,00	0,00	0,00	9.156,78
	1/1010100/00013	Grund EZ 756 Gp. 390	01.01.1963			9.156,78					9.156,78
	650000	Schienerverkehr				130.989,90	0,00	0,00	0,00	6.389,75	124.600,15
	2/1050400/00001	ÖBB-Schallschutz	01.07.2010	19,5	33,0	130.989,90				6.389,75	124.600,15
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				116.895,60	0,00	0,00	0,00	0,00	116.895,60
	1/1010100/00005	Gemeindepark EZ 1161 Gp. 398,399	01.01.1976			42.295,58					42.295,58
	1/1050700/00001	Parkanlage Lindenplatz EZ 1376 Gp. 246/1	01.01.1976			2.470,88					2.470,88
	1/1050700/00002	Spielplatz Fellengatter EZ 1178 Gp. 2398/1	01.01.1983			61.367,56					61.367,56
	1/1050700/00003	Spielplatz Lebenshilfe	01.01.2008			10.761,58					10.761,58
	840000	Grundbesitz				4.690.509,70	165.917,49	119.498,95	0,00	0,00	4.736.928,24
	1/1010100/00100	EZ 402, GST 5710 Riedgrundstück, 3.175 m²	08.03.2017			6.611,53					6.611,53
	1/1010100/00102	Grundstück Nr. 5300, KG-Nr. 92106, Gärten Gärten, 565,00	31.12.1899			452,00					452,00
	1/1010100/00103	Grundstück Nr. 5483, KG-Nr. 92106, Wald Wälder, 6,00 m²	31.12.1899			3,00					3,00
	1/1010100/00104	Grundstück Nr. 5521/1, KG-Nr. 92106, Wald Wälder, 433,0	31.12.1899			216,50					216,50
	1/1010100/00105	Grundstück Nr. 5526, KG-Nr. 92106, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			200,00					200,00
	1/1010100/00106	Grundstück Nr. 693/4, KG-Nr. 92106, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			11,00					11,00
	1/1010100/00107	Grundstück Nr. 5177, KG-Nr. 92107, Wald Wälder, 418,00	31.12.1899			209,00					209,00
	1/1010100/00109	Grundstück Nr. 1318, KG-Nr. 92106, Landwirtschaft 840 m²	29.03.2019			20.676,72					20.676,72
	1/1010100/00110	Grundstück Nr. .518/69 Baufläche 14 m², 5109/2 Gärten 68	23.09.2019			82.687,51					82.687,51
	1/1010100/00111	Grundstück Nr. 481/2 Gärten 39 m², 475 Landwirtschaft 2.1	31.12.2019			755.969,50					755.969,50
	1/1010100/00112	Grundstück Nr. 3734, KG-Nr. 92107, öffentliches Gut, 48 m				1.776,00					1.776,00
	1/1010100/00113	Grundstück Nr. 3581/5, KG-Nr. 92106, Gärten, 1.197 m²	01.09.2021			252.905,39					252.905,39
	1/1010100/00114	Grundstück Nr. 985/1, KG-Nr. 92106, öffentliches Gut, 28 n	01.09.2021			8.400,00					8.400,00
	1/1010100/00115	Grundstück Nr. 3718, KG-Nr. 92106, Bardella	25.10.2021			370,00					370,00
	1/1010100/00116	EZ 208, GST .581, 19 m²	01.01.2022			200,00					200,00
	1/1010100/00117	Grundstück Nr. .518/74, KG-Nr. 92106, Sondergebiet Flach	02.05.2023				42,00				42,00
	1/1010100/00118	Grundstück Nr. 5120, KG-Nr. 92106, Sondergebiet Flachm	02.05.2023				1.770,00				1.770,00
	1/1010100/00119	Grundstück Nr. 5126, KG-Nr. 92106, Sondergebiet Flachm	02.05.2023				4.164,00				4.164,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00120	Grundstück Nr. 5128, KG-Nr. 92106, Sondergebiet Flachm	02.05.2023				4.230,00				4.230,00
	1/1010100/00123	GST 674 583 m² landwirtschaftliche Flächen, Freihaltefreiflä	01.01.2023				7.314,20				7.314,20
	1/1010100/00124	GST 675, 2.216 m² landwirtschaftliche Flächen, Freihaltefre	01.01.2023				27.801,48				27.801,48
	1/1010100/00125	GST 4215, 6.242 m² landwirtschaftliche Flächen, Freihaltefr	01.01.2023				78.310,86				78.310,86
	1/1010100/00126	GST 4218, 3.318 m² landwirtschaftliche Flächen, Freihaltefr	01.01.2023				41.626,95				41.626,95
	1/1010100/00132	Grundstück Nr. 2186/1, KG 92106, öffentliches Gut (Straße	28.11.2023				518,00				518,00
	1/1010100/00133	Grundstück Nr. 4457/2, KG 92107, öffentliches Gut (Straße	11.12.2023				87,50				87,50
	1/1010100/00134	Grundstück Nr. 5182/2, KG 92107, öffentliches Gut (Straße	11.12.2023				52,50				52,50
	1/1010100/00016	Grundstücke Bradafos GP 10/20 EZ 2714	01.01.1976			1.351,71					1.351,71
	1/1010100/00017	Grundkauf GP 35 EZ 186 2426 m²	15.05.2002			373.117,12					373.117,12
	1/1010100/00019	Wiese Wiesenfeldweg GP 36/2 EZ 1447	01.01.1976			3.619,11					3.619,11
	1/1010100/00020	Wiese Alte Landstraße GP 140 EZ 1161	01.01.1976			43,24					43,24
	1/1010100/00021	Wiese Alte Landstraße GP 198 EZ 75	01.01.1976			1.495,24					1.495,24
	1/1010100/00022	Wiesen Einliserfeldweg GP 199/4 EZ 1178	31.12.2005			458,00					458,00
	1/1010100/00023	Grund Beim Sankt Wendelin GP 288 EZ 1161	01.01.1976			234,01					234,01
	1/1010100/00024	Wiese oberhalb der oberen Saminabrücke GP 365 EZU 11	01.01.1976			10,54		2,20			8,34
	1/1010100/00025	Ankauf GP .409, EZ 75 721 m²	09.12.1998			134.951,93					134.951,93
	1/1010100/00026	Ankauf GP .588, EZ 2730 27 m²	11.08.2004			117,72					117,72
	1/1010100/00027	Ankauf GP 740, EZ 1376 2498 m²	08.08.1980			13.724,19					13.724,19
	1/1010100/00028	Ankauf Gp 744, EZ 1376 1916 m²	08.08.1980			11.323,23					11.323,23
	1/1010100/00029	Weide in der Au (b. Bahnkörper) GP 752, EZ 274	31.12.1988			182,77					182,77
	1/1010100/00030	GP 766 EZ 2285 4036 m²	20.10.2008			485.110,00					485.110,00
	1/1010100/00031	GP 978/1 EZ 1215 1121 m²	31.07.2001			119.264,33		119.264,33			
	1/1010100/00032	Grund, Schuppen Alpgenossenschaft GP .1046 EZ 1161	01.01.1976			22,52					22,52
	1/1010100/00033	Brauerei Frastanz GP 1100/1 EZ 2839	29.07.1992			140.467,46					140.467,46
	1/1010100/00034	Brauerei Frastanz GP 1100/2 EZ 2839	29.07.1992			80.384,16					80.384,16
	1/1010100/00035	Brauerei Frastanz GP 1103 EZ 2839	29.07.1992			56.441,88					56.441,88
	1/1010100/00036	Acker, Au GP 1137/2 EZ 1376	01.01.1976			73.696,07					73.696,07
	1/1010100/00037	Weide Riedgraben in der Au GP 1137/3 EZ 1376	01.01.1976			1.431,65					1.431,65
	1/1010100/00038	Wiese Au GP 1137/4 EZ 1376	01.01.1976			3.492,66					3.492,66
	1/1010100/00039	Siedlerweg, Au GP 1137/5 EZ 1376	01.01.1976			2.123,50					2.123,50
	1/1010100/00040	Wiese Au GP 1137/42 EZ 1376	01.01.1976			8.956,20					8.956,20
	1/1010100/00041	Wiese Au GP 1137/56 EZ 1376	01.01.1976			1.552,29					1.552,29
	1/1010100/00042	Wiese Satteinserstraße GP 1139/4 EZ 1376	20.02.2003			801,28					801,28
	1/1010100/00043	Wiese Satteinserstraße GP 1139/8 EZ 1376	20.02.2003			17.152,57					17.152,57
	1/1010100/00044	Wiese Satteinserstraße GP 1139/9 EZ 1376	01.01.1976			495,36					495,36
	1/1010100/00045	Zuschreibung aus 1139/4 GP 1139/21 EZ 1376	01.01.2003			149,67					149,67
	1/1010100/00046	Erholungsfläche Untere Au GP 1140/3 GP 1376	01.01.1976			770,77					770,77
	1/1010100/00047	Auf Kasal (Ganahl AG) GP 1147/1 EZ 128	31.12.1982			150.123,18					150.123,18

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00048	EZ 2604, GST 2399, 359 m ²	30.04.1987			8.293,42					8.293,42
	1/1010100/00049	Grund Wiese Mariagrün GP 2526/3 EZ 422	01.01.1976			1.686,01					1.686,01
	1/1010100/00050	Grund Wiese Mariagrün GP 2526/11 EZ 422	01.01.1976			2.834,24					2.834,24
	1/1010100/00051	Grund Wiese GP 2554 EZ 143	01.01.1976			3,63					3,63
	1/1010100/00052	Grund Fellengatter GP 2719/2 EZ 2814	01.01.1976			93,00					93,00
	1/1010100/00053	EZ 143, GP 2857, 394 m ²	17.04.1989			2.290,65					2.290,65
	1/1010100/00054	Grund Wiese Bodenwald GP 2858 EZ 143	31.12.1979			1.356,58					1.356,58
	1/1010100/00055	Grund Weise Bodenwald GP 2860 EZ 143	31.12.1979			1.935,57					1.935,57
	1/1010100/00056	Grund Wiese Bodenwald GP 2866/1 EZ 143	31.12.1979			2.670,75					2.670,75
	1/1010100/00057	EZ 2814, GST 2915, 9.041 m ²	14.02.1992			11.383,18					11.383,18
	1/1010100/00058	EZ 2814, GST 2917, 5.141 m ²	14.02.1992			6.464,97					6.464,97
	1/1010100/00059	EZ 2814, GST 2921, 3.859 m ²	09.01.1992			5.805,18					5.805,18
	1/1010100/00060	EZ 2814, GST 2923/1, 4.478 m ²	09.01.1992			6.736,41					6.736,41
	1/1010100/00061	Wiese Amerlügen-Kehre GP 3678/2 EZ 1447	01.01.1976			20,71					20,71
	1/1010100/00062	Grund Galätscha GP 4230/1 EZ 305	29.04.1992			124.467,28					124.467,28
	1/1010100/00063	Grund Galätscha GP 4230/2 EZ 305	29.04.1992			3.292,66					3.292,66
	1/1010100/00064	Grund Galätscha GP .432/19 EZ 305	29.04.1992			5.762,15					5.762,15
	1/1010100/00065	Grund vor Kapelle Frastafeders GP 4347 EZ 1161	31.12.2005			36,00					36,00
	1/1010100/00066	Grund Wiese Frastafeders GP 4350 EZ 1161	01.01.1976			707,83					707,83
	1/1010100/00067	EZ 636, GST 4360, 1.734 m ²	27.03.2009			15.733,40					15.733,40
	1/1010100/00068	EZ 2730, GST 4361, 394 m ²	11.08.2004			1.717,84					1.717,84
	1/1010100/00069	EZ 1447, GST 4436/2, 298 m ²	11.07.2000			164,24					164,24
	1/1010100/00070	EZ 307, GST 4466/2, 572 m ²	04.12.2001			3.288,04					3.288,04
	1/1010100/00071	EZ 2730, GST 4440/1, 940 m ²	11.08.2004			4.098,40					4.098,40
	1/1010100/00072	EZ 2730, GST 4440/2, 26 m ²	11.08.2004			113,36					113,36
	1/1010100/00073	EZ 2730, GST 4441, 1.561 m ²	11.08.2004			7.811,22					7.811,22
	1/1010100/00074	EZ 1675, GST 5095/1, 1.074 m ²	31.05.2004			2.863,70					2.863,70
	1/1010100/00075	EZ 2367, GST 5177/9, 635 m ²	15.02.2008			1.623,50					1.623,50
	1/1010100/00076	Grund Wiese Garven GP 5179/1 EZ 197	01.01.1976			3.145,28					3.145,28
	1/1010100/00077	Grund Garven GP 5179/2 EZ 197	01.01.1976			126,45					126,45
	1/1010100/00078	EZ 1121, GST 5305/1, Öffentliches Gut	30.12.2006			197,22		197,22			
	1/1010100/00079	EZ 1121, GST 5305/2, 985 m ² , Öffentliches Gut	30.12.2006			2.708,26					2.708,26
	1/1010100/00080	EZ 1121, GST 5313/2, 65 m ² , Öffentliches Gut	05.07.2010			5.661,50					5.661,50
	1/1010100/00081	Öffentliches Gut GP 5362/2 EZ 1121	01.01.1976			19.482,17					19.482,17
	1/1010100/00082	GST 5369/1, 997 m ²	31.12.2010			60.667,45					60.667,45
	1/1010100/00083	Grund Saminaböschung GP 5530/5 EZ 1161	01.01.1976			26,16					26,16
	1/1010100/00084	Grund Saminamündung GP 5530/17 EZ 1161	01.01.1976			139,97					139,97
	1/1010100/00085	EZ 1447, GST 5665, 807 m ²	03.11.2000			740,10					740,10
	1/1010100/00086	Gewässer fließend GP 5566/1 EZ 1376	01.01.1976			72,67					72,67

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00087	Gewässer fließend GP 5566/2 EZ 1376	01.01.1976			72,67					72,67
	1/1010100/00088	Gewässer bei Samina GP 5539/2 EZ 1161	01.01.1976			43,17					43,17
	1/1010100/00090	EZ 571, GST 5671, 9.466 m ²	31.12.2000			17.943,14					17.943,14
	1/1010100/00091	EZ 571, GST 5675, 1.923 m ²	30.12.2000			3.358,79					3.358,79
	1/1010100/00092	EZ 1183, GST 5709, 4.960 m ²	31.12.1996			5.960,70					5.960,70
	1/1010100/00093	EZ 592, GST 5715, 3.210 m ²	31.03.2011			9.688,04					9.688,04
	1/1010100/00094	Grund Frastanzer Ried GP 5755 EZ 1183	31.12.2005			3.848,00					3.848,00
	1/1010100/00095	Grund Frastanzer Ried GP 5756 EZ 1183	31.12.2005			5.180,00					5.180,00
	1/1010100/00096	GSt 4346/6 Freifläche Freihaltegebiet	08.06.2015			1.700,00					1.700,00
	1/1010100/00097	EZ 55, GST 5682 + 4346/6, Riedgrundstück, 2067 m ²	26.01.2016			7.982,76					7.982,76
	1/1010100/00098	EZ 65, GST 5725 Frastanzer Ried, 1059 m ²	01.01.2016			5.295,00					5.295,00
	1/1010100/00099	EZ 3098, GST 6/2 und GST 34, 3820 m ²	07.06.2017			360.893,29					360.893,29
	1/1030100/00001	EZ 1879, GST .129/1, Parkplatz, 371 m ²	31.12.2005			30.432,46					30.432,46
	1/1030100/00010	EZ 1314, GST 1648, 2.158 m ²	31.12.2005			321.761,35					321.761,35
	1/1030100/00011	EZ 230, GST 1650, 1.884 m ²	22.08.1996			65.343,77					65.343,77
	1/1030100/00012	EZ 974, GST 1651, 2.881 m ²	27.04.2006			36.180,02					36.180,02
	1/1030100/00013	EZ 1137, GST 1667, 229 m ²	29.08.2006			32.490,75					32.490,75
	1/1030100/00014	EZ 1314, GST 1670, 47 m ²	29.08.2006			6.668,41					6.668,41
	1/1030100/00015	EZ 1178, GST 1687, 607 m ²	31.12.1979			1.928,10					1.928,10
	1/1030100/00016	Grund hinteren Steinbruch GP 1765/2 EZ 76	01.01.1976			226,30					226,30
	1/1030100/00017	Grund Mariagrüner Ried GP 2240/2 EZ 2512	31.12.1998			140.698,97					140.698,97
	1/1030100/00018	Grund Amerlügen-Hochbehälter GP 3561/3 EZ 1178	31.12.2005			589,00					589,00
	1/1030100/00019	Grund Schneebergschgasse GP 5318 EZ 1376	01.01.1976			72,67					72,67
	1/1030100/00002	Parkplatz beim GH Sonne GP 287/1 EZ 1161	01.01.1976			241,64					241,64
	1/1030100/00020	Grundstück Nr. .223, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäuden	31.12.1899			190,00					190,00
	1/1030100/00021	Grundstück Nr. 5300, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			15,00					15,00
	1/1030100/00022	Grundstück Nr. 5311/2, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			43,00					43,00
	1/1030100/00023	Grundstück Nr. 5348/1, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			11,00					11,00
	1/1030100/00024	Grundstück Nr. 5348/2, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			16,00					16,00
	1/1030100/00025	Grundstück Nr. 5388, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			1,00					1,00
	1/1030100/00026	Grundstück Nr. 5399, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			3,00					3,00
	1/1030100/00027	Grundstück Nr. 5400/2, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			4,00					4,00
	1/1030100/00028	Grundstück Nr. 5401, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			9,00					9,00
	1/1030100/00029	Grundstück Nr. 5411/1, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			7,00					7,00
	1/1030100/00003	Friedhofserweiterung GP 393/2 EZ 3089	27.11.1999			215.314,27					215.314,27
	1/1030100/00030	Grundstück Nr. 5445, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			42,00					42,00
	1/1030100/00031	Grundstück Nr. 5479, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			14,00					14,00
	1/1030100/00032	Grundstück Nr. 5490, KG-Nr. 92106, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			1,00					1,00
	1/1030100/00033	Grundstück Nr. 5182, KG-Nr. 92107, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			5,00					5,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1030100/00036	EZ 1330, GST 315 Schmittengasse 13 543 m²	01.01.2022			125.875,00					125.875,00
	1/1030100/00004	EZ 1879, GST .402, Parkplatz, 489 m²	31.12.2005			40.111,79					40.111,79
	1/1030100/00005	Grund Äule an der III GP 1178/1 EZ 1376	01.01.1978			0,07					0,07
	1/1030100/00006	Grund Pumpwerk Amerlügen GP .1183 EZ 1178	31.12.2005			56,00					56,00
	1/1030100/00007	EZ 1178, GST 1630, 1.258 m²	31.12.1979			3.362,57					3.362,57
	1/1030100/00008	EZ 1178, GST 1631, 286 m²	31.12.1979			757,40					757,40
	1/1030100/00009	EZ 1126, GST 1632, Einliserfeld, 94 m²	01.01.1976			72,67					72,67
	1/1040100/00001	Weg Satteinserstraße GP 1139/7 EZ 1376	31.12.2005			167,00					167,00
	1/1040100/00010	Grund Amerlügnerstraße GP 2033/2 EZ 1144	31.12.2005			46,00					46,00
	1/1040100/00100	Grundstück Nr. 5411/4, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			86,80					86,80
	1/1040100/00101	Grundstück Nr. 5411/5, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			93,20					93,20
	1/1040100/00102	Grundstück Nr. 5411/6, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			321,60					321,60
	1/1040100/00103	Grundstück Nr. 5412/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			101,00					101,00
	1/1040100/00104	Grundstück Nr. 5412/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			115,20					115,20
	1/1040100/00105	Grundstück Nr. 5414, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			266,60					266,60
	1/1040100/00106	Grundstück Nr. 5415, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.313,80					1.313,80
	1/1040100/00107	Grundstück Nr. 5419/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			73,20					73,20
	1/1040100/00108	Grundstück Nr. 5419/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			174,00					174,00
	1/1040100/00109	Grundstück Nr. 5419/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			51,00					51,00
	1/1040100/00011	Weg Bodenwald GP 5463 EZ 858	31.12.1979			118,46					118,46
	1/1040100/00110	Grundstück Nr. 5423, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			107,20					107,20
	1/1040100/00111	Grundstück Nr. 5424, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			126,60					126,60
	1/1040100/00112	Grundstück Nr. 5427, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			261,20					261,20
	1/1040100/00113	Grundstück Nr. 5428, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			374,80					374,80
	1/1040100/00114	Grundstück Nr. 5429, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			110,60					110,60
	1/1040100/00115	Grundstück Nr. 5430, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			213,40					213,40
	1/1040100/00116	Grundstück Nr. 5434, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			146,40					146,40
	1/1040100/00117	Grundstück Nr. 5435, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			77,40					77,40
	1/1040100/00118	Grundstück Nr. 5438, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			88,40					88,40
	1/1040100/00119	Grundstück Nr. 5439, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			120,20					120,20
	1/1040100/00012	Öffentliches Gut Reckholderaweg GP 5500 EZ 1121	01.04.2010			592,55					592,55
	1/1040100/00120	Grundstück Nr. 5441, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			71,40					71,40
	1/1040100/00121	Grundstück Nr. 5442, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			217,60					217,60
	1/1040100/00122	Grundstück Nr. 5443/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			501,40					501,40
	1/1040100/00123	Grundstück Nr. 5445, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			88,60					88,60
	1/1040100/00124	Grundstück Nr. 5447, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			95,20					95,20
	1/1040100/00125	Grundstück Nr. 5448, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			569,80					569,80
	1/1040100/00126	Grundstück Nr. 5449/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			231,40					231,40
	1/1040100/00127	Grundstück Nr. 5450, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			739,00					739,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00128	Grundstück Nr. 5451, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			90,20					90,20
	1/1040100/00129	Grundstück Nr. 5455, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			185,00					185,00
	1/1040100/00013	Grund Stutzweg GP 5615 EZ 2556	31.12.2005			4.615,00					4.615,00
	1/1040100/00130	Grundstück Nr. 5456, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			214,40					214,40
	1/1040100/00131	Grundstück Nr. 5462, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			615,80					615,80
	1/1040100/00132	Grundstück Nr. 5464, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			163,80					163,80
	1/1040100/00133	Grundstück Nr. 5465, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			858,20					858,20
	1/1040100/00134	Grundstück Nr. 5466, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			98,40					98,40
	1/1040100/00135	Grundstück Nr. 5469, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			108,00					108,00
	1/1040100/00136	Grundstück Nr. 5471, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			579,80					579,80
	1/1040100/00137	Grundstück Nr. 5472, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			76,40					76,40
	1/1040100/00138	Grundstück Nr. 5473, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			88,60					88,60
	1/1040100/00139	Grundstück Nr. 5474, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			24,00					24,00
	1/1040100/00014	Grundstück Nr. 1138/16, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			477,60					477,60
	1/1040100/00140	Grundstück Nr. 5475, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			113,80					113,80
	1/1040100/00141	Grundstück Nr. 5476, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			154,20					154,20
	1/1040100/00142	Grundstück Nr. 5478, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.010,60					1.010,60
	1/1040100/00143	Grundstück Nr. 5479, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			293,00					293,00
	1/1040100/00144	Grundstück Nr. 5483, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			497,40					497,40
	1/1040100/00145	Grundstück Nr. 5486, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			135,00					135,00
	1/1040100/00146	Grundstück Nr. 5487/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			1.110,80					1.110,80
	1/1040100/00147	Grundstück Nr. 5487/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			347,40					347,40
	1/1040100/00148	Grundstück Nr. 5487/4, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			17,60					17,60
	1/1040100/00149	Grundstück Nr. 5490, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			438,40					438,40
	1/1040100/00015	Grundstück Nr. 1677/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			0,80					0,80
	1/1040100/00150	Grundstück Nr. 5497, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			81,80					81,80
	1/1040100/00151	Grundstück Nr. 5499, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			92,80					92,80
	1/1040100/00152	Grundstück Nr. 5504/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			55,40					55,40
	1/1040100/00153	Grundstück Nr. 5504/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			22,60					22,60
	1/1040100/00154	Grundstück Nr. 5512, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			179,60					179,60
	1/1040100/00155	Grundstück Nr. 5514, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			202,80					202,80
	1/1040100/00156	Grundstück Nr. 5515, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			394,40					394,40
	1/1040100/00157	Grundstück Nr. 5518, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			86,60					86,60
	1/1040100/00158	Grundstück Nr. 5520, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			223,20					223,20
	1/1040100/00159	Grundstück Nr. 5521/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			414,60					414,60
	1/1040100/00016	Grundstück Nr. 1723/6, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			309,40					309,40
	1/1040100/00160	Grundstück Nr. 5521/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			85,20					85,20
	1/1040100/00161	Grundstück Nr. 5521/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenv	31.12.1899			338,40					338,40
	1/1040100/00162	Grundstück Nr. 5523, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			114,40					114,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00163	Grundstück Nr. 5524, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			713,60					713,60
	1/1040100/00164	Grundstück Nr. 5526, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			52,60					52,60
	1/1040100/00165	Grundstück Nr. 5528, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			944,40					944,40
	1/1040100/00166	Grundstück Nr. 5529, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			85,80					85,80
	1/1040100/00167	Grundstück Nr. 5539/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			14,40					14,40
	1/1040100/00168	Grundstück Nr. 5556, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			202,20					202,20
	1/1040100/00169	Grundstück Nr. 5584, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			130,20					130,20
	1/1040100/00017	Grundstück Nr. 1734/5, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			231,60					231,60
	1/1040100/00170	Grundstück Nr. 5585, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			54,00					54,00
	1/1040100/00171	Grundstück Nr. 5586, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			132,20					132,20
	1/1040100/00172	Grundstück Nr. 5589, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			73,20					73,20
	1/1040100/00173	Grundstück Nr. 5593, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			263,80					263,80
	1/1040100/00174	Grundstück Nr. 5594, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			89,60					89,60
	1/1040100/00175	Grundstück Nr. 5595, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			656,00					656,00
	1/1040100/00176	Grundstück Nr. 5601, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			64,60					64,60
	1/1040100/00177	Grundstück Nr. 5602, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			87,80					87,80
	1/1040100/00178	Grundstück Nr. 5611, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			44,80					44,80
	1/1040100/00179	Grundstück Nr. 5616, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			77,80					77,80
	1/1040100/00018	Grundstück Nr. 1809, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.093,00					1.093,00
	1/1040100/00180	Grundstück Nr. 5633, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			113,80					113,80
	1/1040100/00181	Grundstück Nr. 5636, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			252,20					252,20
	1/1040100/00182	Grundstück Nr. 5637, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.128,00					1.128,00
	1/1040100/00183	Grundstück Nr. 5647, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			143,00					143,00
	1/1040100/00184	Grundstück Nr. 5657, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			261,20					261,20
	1/1040100/00185	Grundstück Nr. 5817, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			160,00					160,00
	1/1040100/00186	Grundstück Nr. 5818, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			34,40					34,40
	1/1040100/00187	Grundstück Nr. 5832, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			72,60					72,60
	1/1040100/00188	Grundstück Nr. 5849, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			15,20					15,20
	1/1040100/00189	Grundstück Nr. 636/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			27,20					27,20
	1/1040100/00019	Grundstück Nr. 2221/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			186,60					186,60
	1/1040100/00190	Grundstück Nr. 874/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			36,80					36,80
	1/1040100/00191	Grundstück Nr. 3732, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			245,80					245,80
	1/1040100/00192	Grundstück Nr. 3733, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			174,00					174,00
	1/1040100/00193	Grundstück Nr. 3734, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			292,60					292,60
	1/1040100/00194	Grundstück Nr. 5177, KG-Nr. 92107, Wald Forststraßen, 24	31.12.1899			123,50					123,50
	1/1040100/00195	Grundstück Nr. 5177, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			167,40					167,40
	1/1040100/00196	Grundstück Nr. 5178, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			67,20					67,20
	1/1040100/00197	Grundstück Nr. 5179, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			422,20					422,20
	1/1040100/00198	Grundstück Nr. 5180, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			460,00					460,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00199	Grundstück Nr. 5181, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			202,20					202,20
	1/1040100/00002	Weg - Im Nislis Recht Lände GP 1164/13 EZ 1161	01.01.1976			25,44					25,44
	1/1040100/00020	Grundstück Nr. 2221/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			23,60					23,60
	1/1040100/00200	Grundstück Nr. 5182, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			83,40					83,40
	1/1040100/00201	Grundstück Nr. 5183, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			222,00					222,00
	1/1040100/00202	Grundstück Nr. 5184, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			210,00					210,00
	1/1040100/00203	Grundstück Nr. 5185/1, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenve	31.12.1899			90,80					90,80
	1/1040100/00204	Grundstück Nr. 5185/2, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenve	31.12.1899			5,00					5,00
	1/1040100/00205	Grundstück Nr. 5186/3, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenve	31.12.1899			45,60					45,60
	1/1040100/00206	Grundstück Nr. 5187, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			349,60					349,60
	1/1040100/00207	Grundstück Nr. 5188/2, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenve	31.12.1899			551,20					551,20
	1/1040100/00208	Grundstück Nr. 5190, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			486,60					486,60
	1/1040100/00209	Grundstück Nr. 5192, KG-Nr. 92107, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			162,60					162,60
	1/1040100/00021	Grundstück Nr. 5301, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			447,20					447,20
	1/1040100/00210	Grundstück Nr 5428, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	01.09.2021			898,00					898,00
	1/1040100/00022	Grundstück Nr. 5302, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			8,40					8,40
	1/1040100/00023	Grundstück Nr. 5303, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			163,00					163,00
	1/1040100/00024	Grundstück Nr. 5304, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			704,60					704,60
	1/1040100/00025	Grundstück Nr. 5307, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.506,80					1.506,80
	1/1040100/00026	Grundstück Nr. 5308, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			92,00					92,00
	1/1040100/00027	Grundstück Nr. 5311/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			735,60					735,60
	1/1040100/00028	Grundstück Nr. 5312/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			86,40					86,40
	1/1040100/00029	Grundstück Nr. 5312/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			254,00					254,00
	1/1040100/00003	Weg Unter Lände GP 1176/1 EZ 1161	01.01.1976			22,31					22,31
	1/1040100/00030	Grundstück Nr. 5313/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			107,40					107,40
	1/1040100/00031	Grundstück Nr. 5317/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			215,60					215,60
	1/1040100/00032	Grundstück Nr. 5319, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			423,60					423,60
	1/1040100/00033	Grundstück Nr. 5320, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			239,80					239,80
	1/1040100/00034	Grundstück Nr. 5321, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			101,00					101,00
	1/1040100/00035	Grundstück Nr. 5325, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			894,60					894,60
	1/1040100/00036	Grundstück Nr. 5327, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			134,00					134,00
	1/1040100/00037	Grundstück Nr. 5340/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			51,00		35,20			15,80
	1/1040100/00038	Grundstück Nr. 5341, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			212,80					212,80
	1/1040100/00039	Grundstück Nr. 5345, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			929,60					929,60
	1/1040100/00004	Weg Unter Lände GP 1176/11 EZ 1161	01.01.1976			52,62					52,62
	1/1040100/00040	Grundstück Nr. 5347, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			137,80					137,80
	1/1040100/00041	Grundstück Nr. 5348/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			117,00					117,00
	1/1040100/00042	Grundstück Nr. 5348/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			208,20					208,20
	1/1040100/00043	Grundstück Nr. 5349/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			162,40					162,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00044	Grundstück Nr. 5349/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			59,60					59,60
	1/1040100/00045	Grundstück Nr. 5350/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			661,80					661,80
	1/1040100/00046	Grundstück Nr. 5350/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			496,40					496,40
	1/1040100/00047	Grundstück Nr. 5351/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			151,20					151,20
	1/1040100/00048	Grundstück Nr. 5351/5, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			375,60					375,60
	1/1040100/00049	Grundstück Nr. 5351/7, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			126,60					126,60
	1/1040100/00005	Weg Untere Lände GP 1176/14 EZ 1161	31.08.2005			21,73					21,73
	1/1040100/00050	Grundstück Nr. 5353, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			127,40					127,40
	1/1040100/00051	Grundstück Nr. 5355/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			517,20					517,20
	1/1040100/00052	Grundstück Nr. 5356, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			457,80					457,80
	1/1040100/00053	Grundstück Nr. 5358, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			49,80					49,80
	1/1040100/00054	Grundstück Nr. 5359, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			70,20					70,20
	1/1040100/00055	Grundstück Nr. 5360, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			271,60					271,60
	1/1040100/00056	Grundstück Nr. 5361/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			100,40					100,40
	1/1040100/00057	Grundstück Nr. 5361/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			121,20					121,20
	1/1040100/00058	Grundstück Nr. 5362/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			73,80					73,80
	1/1040100/00059	Grundstück Nr. 5363, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			31,80					31,80
	1/1040100/00006	Grund Wiesenfeldweg (ehm.Sportplatz) GP 1178/11 EZ 13	11.07.1988			619,10					619,10
	1/1040100/00060	Grundstück Nr. 5364, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			74,60					74,60
	1/1040100/00061	Grundstück Nr. 5365/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			72,40					72,40
	1/1040100/00062	Grundstück Nr. 5365/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			149,00					149,00
	1/1040100/00063	Grundstück Nr. 5366/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			269,80					269,80
	1/1040100/00064	Grundstück Nr. 5366/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			381,20					381,20
	1/1040100/00065	Grundstück Nr. 5367/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			66,60					66,60
	1/1040100/00066	Grundstück Nr. 5368/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			137,20					137,20
	1/1040100/00067	Grundstück Nr. 5370/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			194,00					194,00
	1/1040100/00069	Grundstück Nr. 5372, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.492,20					1.492,20
	1/1040100/00007	Grund Wiesenfeldweg (alter Sportplatz) GP 1178/12 EZ 13	11.07.1988			170,78					170,78
	1/1040100/00070	Grundstück Nr. 5373, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			43,80					43,80
	1/1040100/00071	Grundstück Nr. 5374, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			204,60					204,60
	1/1040100/00073	Grundstück Nr. 5375/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			299,00					299,00
	1/1040100/00074	Grundstück Nr. 5376/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenve	31.12.1899			132,00					132,00
	1/1040100/00075	Grundstück Nr. 5377, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			189,60					189,60
	1/1040100/00076	Grundstück Nr. 5387, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			108,20					108,20
	1/1040100/00077	Grundstück Nr. 5388, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.167,40					1.167,40
	1/1040100/00078	Grundstück Nr. 5389, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			175,60					175,60
	1/1040100/00079	Grundstück Nr. 5390, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			488,20					488,20
	1/1040100/00008	EZ 1126, GST 1633, Einliserfeldweg, 1.634 m²	04.10.1994			50.947,58					50.947,58
	1/1040100/00080	Grundstück Nr. 5391, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			642,00					642,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00081	Grundstück Nr. 5392, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			269,60					269,60
	1/1040100/00082	Grundstück Nr. 5394, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			305,60					305,60
	1/1040100/00083	Grundstück Nr. 5396, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			280,00					280,00
	1/1040100/00084	Grundstück Nr. 5397, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			106,40					106,40
	1/1040100/00085	Grundstück Nr. 5398, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			93,00					93,00
	1/1040100/00086	Grundstück Nr. 5399, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			29,20					29,20
	1/1040100/00087	Grundstück Nr. 5400/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			3.079,00					3.079,00
	1/1040100/00088	Grundstück Nr. 5400/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			301,60					301,60
	1/1040100/00089	Grundstück Nr. 5400/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			128,00					128,00
	1/1040100/00009	Grund Weg Amerlügnerstraße GP 1762/8 EZ 1009	31.12.2005			192,00					192,00
	1/1040100/00090	Grundstück Nr. 5400/4, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			493,40					493,40
	1/1040100/00091	Grundstück Nr. 5400/5, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			605,60					605,60
	1/1040100/00092	Grundstück Nr. 5401, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.406,60					1.406,60
	1/1040100/00093	Grundstück Nr. 5402, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			263,00					263,00
	1/1040100/00094	Grundstück Nr. 5404, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			825,80					825,80
	1/1040100/00095	Grundstück Nr. 5405, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			18,40					18,40
	1/1040100/00096	Grundstück Nr. 5409, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			717,80					717,80
	1/1040100/00097	Grundstück Nr. 5411/1, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			1.270,80					1.270,80
	1/1040100/00098	Grundstück Nr. 5411/2, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			457,80					457,80
	1/1040100/00099	Grundstück Nr. 5411/3, KG-Nr. 92106, Sonstige Straßenne	31.12.1899			108,20					108,20
	842000	Waldbesitz				2.041.797,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2.041.797,24
	1/1010100/00089	EZ 571, GST 5672, 2.616 m²	30.12.2000			4.569,38					4.569,38
	3/1010200/00001	Wald, GST . 416/8, EZ 7, 25 m²	09.02.1998			41,79					41,79
	3/1010200/00010	Wald bei Bauhof GST 1761 EZ 756	01.01.1976			354,06					354,06
	3/1010200/00100	Wald, GST 3313, EZ 1447	30.10.1995			5.300,39					5.300,39
	3/1010200/00101	Wald Rüttenen GST 3313 EZ 912	01.01.1976			3.481,76					3.481,76
	3/1010200/00102	Wald Rüttenen GST 3314 EZ 76	01.01.1976			3.202,69					3.202,69
	3/1010200/00103	Wald, Gst 3317, EZ 325	31.12.2003			2.744,13					2.744,13
	3/1010200/00104	Wald, GST 3318, EZ 3039	08.10.2001			3.991,57					3.991,57
	3/1010200/00105	Wald, GST 3319, EZ 325	31.12.2003			1.973,94					1.973,94
	3/1010200/00106	Wald, GST 3321, EZ 325	31.12.2003			316,56					316,56
	3/1010200/00107	Wald, GST 3322, EZ 325	31.12.2003			1.838,33					1.838,33
	3/1010200/00108	Wald, GST 3323, EZ 525	31.12.2003			1.486,89					1.486,89
	3/1010200/00109	Wald, GST 3324, EZ 325	31.12.2003			1.860,13					1.860,13
	3/1010200/00011	Wald ob hinterer Bauhof GST 1763 EZ 76	01.01.1981			157,85					157,85
	3/1010200/00110	Wald, GST 3326, EZ 325	31.12.2003			1.399,46					1.399,46
	3/1010200/00111	Wald, GST 3327, EZ 325	31.12.2003			4.210,59					4.210,59
	3/1010200/00112	Wald, GST 3328, EZ 325	31.12.2003			4.170,91					4.170,91

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00113	Wald, GST 3329, EZ 1447	23.12.1994			6.161,57					6.161,57
	3/1010200/00114	Wald, GST 3332, EZ 2599	11.10.1995			5.178,67					5.178,67
	3/1010200/00115	Wald, GST 3333, EZ 325	31.12.2003			3.972,30					3.972,30
	3/1010200/00116	Wald, GST 3334, EZ 437	31.12.2003			3.726,66					3.726,66
	3/1010200/00117	Wald, GST 3335, EZ 3039	09.12.1998			17.389,37					17.389,37
	3/1010200/00118	Wald Rüttenen GST 3337 EZ 757	01.01.1976			3.086,05					3.086,05
	3/1010200/00119	Wald, GST 3338, EZ 325	31.12.2003			2.249,22					2.249,22
	3/1010200/00012	Wald b. hinteren Bauhof GST 1764 EZ 76	01.01.1981			1.356,80					1.356,80
	3/1010200/00120	Wald Rüttenen GST 3340 EZ 1385	01.01.1976			2.834,24					2.834,24
	3/1010200/00121	Wald, GST 3341, EZ 1447	23.12.1994			2.610,77					2.610,77
	3/1010200/00122	Wald, GST 3343, EZ 325	31.12.2003			6.815,25					6.815,25
	3/1010200/00123	Wald, GST 3344, EZ 325	31.12.2003			4.135,81					4.135,81
	3/1010200/00124	Wald, GST 3345, EZ 325	31.12.2003			1.317,82					1.317,82
	3/1010200/00125	Wald Rüttenen GST 3346 EZ 844	01.01.1976			1.782,66					1.782,66
	3/1010200/00126	Wald, GST 3348/2, EZ 325	31.12.2003			4.085,66					4.085,66
	3/1010200/00127	Wald Rüttenen GST 3350 EZ 1447	01.01.1976			4.783,33					4.783,33
	3/1010200/00128	Wald, GST 3351, EZ 325	31.12.2003			2.289,28					2.289,28
	3/1010200/00129	Wald, GST 3352, EZ 1447	28.09.1995			3.805,80					3.805,80
	3/1010200/00013	Wald i.d.Sponden GST 1765/7 EZ 76	01.01.1976			3.430,16					3.430,16
	3/1010200/00130	Wald, GST 3353, EZ 1447	28.09.1995			2.025,17					2.025,17
	3/1010200/00131	Wald, GST 3354, EZ 75	31.12.1987			1.552,44					1.552,44
	3/1010200/00132	Wald, GST 3355, EZ 325	31.12.2003			1.508,56					1.508,56
	3/1010200/00133	Wald, GST 3356, EZ 325	31.12.2003			1.524,47					1.524,47
	3/1010200/00134	Wald, GST 3358, EZ 1447	07.07.1997			7.136,11					7.136,11
	3/1010200/00135	Wald Rüttenen GST 3359 EZ 1447	01.01.1976			6.060,91					6.060,91
	3/1010200/00136	Wald Rüttenen GST 3360 EZ 1447	01.01.1976			8.002,37					8.002,37
	3/1010200/00137	Wald, GST 3361, EZ 437	31.12.2003			1.175,85					1.175,85
	3/1010200/00138	Wald, GST 3362, EZ 816	31.12.1984			3.080,75					3.080,75
	3/1010200/00139	Wald, Rüttenen, GST 3363, EZ 383	31.12.1984			2.469,20					2.469,20
	3/1010200/00014	Wald i.d.Sponden GST 1769 EZ 76	01.01.1976			632,25					632,25
	3/1010200/00140	Wald, GST 3364, EZ 325	31.12.1984			1.214,94					1.214,94
	3/1010200/00141	Wald, GST 3365, EZ 871	31.12.1985			735,59					735,59
	3/1010200/00142	Wald, GST 3366, EZ 848	31.12.1984			2.296,03					2.296,03
	3/1010200/00143	Wald, GST 3367/2, EZ 325	31.12.2003			3.722,38					3.722,38
	3/1010200/00144	Wald, GST 3368/1, EZ 472	31.12.2003			1.899,93					1.899,93
	3/1010200/00145	Wald, GST 3369/1 EZ 849	31.12.2003			924,92					924,92
	3/1010200/00146	Wald, GST 3370/2, EZ 325	31.12.2003			6.041,87					6.041,87
	3/1010200/00147	Wald, GST 3372/2, EZ 325	31.12.2003			3.153,56					3.153,56
	3/1010200/00148	Wald, GST 3373/1, EZ 3039	31.12.2003			250,20					250,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00149	Wald, GST 3374/2, EZ 325	31.12.2003			864,81					864,81
	3/1010200/00015	Wald, GST 1788, EZ 1447, 2.654 m ²	01.01.1976			4.511,21					4.511,21
	3/1010200/00150	Wald, GST 3375/1 EZ 2529	31.12.2003			1.041,00					1.041,00
	3/1010200/00151	Wald Zuschreibung Rüttenen GST 3376/1 EZ 76	31.12.2003			298,95					298,95
	3/1010200/00152	Wald, GST 3377/2, EZ 325	31.12.2003			143,46					143,46
	3/1010200/00153	Wald, GST 3378/2, EZ 325	31.12.2003			83,72					83,72
	3/1010200/00154	Wald Rüttenen GST 3381 EZ 325	31.12.1984			388,22					388,22
	3/1010200/00155	Wald, GST 3385, EZ 448	31.12.2003			13.995,36					13.995,36
	3/1010200/00156	Wald, GST 3386, EZ 1447	16.06.1986			5.455,84					5.455,84
	3/1010200/00157	Wald, GST .409/7, EZ 1447	16.06.1986			25,29					25,29
	3/1010200/00158	Wald, Rüttenen, GST 3387, EZ 1210	01.01.1976			3.472,45					3.472,45
	3/1010200/00159	Wald Rüttenen GST 3388 EZ 770	01.01.1976			1.834,92					1.834,92
	3/1010200/00016	Wald, GST 1789, EZ 1447, 2.291 m ²	17.10.2003			3.742,25					3.742,25
	3/1010200/00160	Wald, Rüttenen, GST 3389, EZ 770	01.01.1976			142,95					142,95
	3/1010200/00161	Wald Rüttenen GST 3390 EZ 362	01.01.1976			3.780,44					3.780,44
	3/1010200/00162	Wald, GST 3436/2 EZ 440	16.06.1986			254,57					254,57
	3/1010200/00163	Wald, GST 3448 EZ 1447	16.06.1986			1.440,59					1.440,59
	3/1010200/00164	Wald, GST 3450 EZ 1447	16.06.1986			166,78					166,78
	3/1010200/00165	Wald, GST 3489, EZ 1447	28.11.2000			17.068,89					17.068,89
	3/1010200/00166	Wald, GST 3490, EZ 1447	28.11.2000			56,25					56,25
	3/1010200/00167	Wald, GST 3491, EZ 1447	28.11.2000			7.431,38					7.431,38
	3/1010200/00168	Wald Gebäude GST .409/9 EZ 1447	28.11.2000			11,77					11,77
	3/1010200/00169	Wald, GST 3492, EZ 472	11.04.1990			6.996,80					6.996,80
	3/1010200/00017	Wald Sponda, GST 1877, EZ 3039, 2.262 m ²	31.12.2000			4.438,42					4.438,42
	3/1010200/00170	Wald, GST 3494, EZ 1198	09.06.1998			19.535,91					19.535,91
	3/1010200/00171	Wald, GST 3495, EZ 1198	09.06.1998			1.567,04					1.567,04
	3/1010200/00172	Wald, GST 3501, EZ 7	09.12.1998			5.071,26					5.071,26
	3/1010200/00173	Wald, GST 3554, EZ 413	08.04.1992			13.164,68					13.164,68
	3/1010200/00174	Wald, GST 3556, EZ 413	08.04.1992			2.556,27					2.556,27
	3/1010200/00175	Wald, GST 3557/1, EZ 451	31.12.2003			3.243,53					3.243,53
	3/1010200/00176	Wald, GST 3557/2, EZ 451	31.12.2003			330,23					330,23
	3/1010200/00177	Wald, GST 3847, EZ 143	11.07.1990			529,06					529,06
	3/1010200/00178	Wald, GST 3848, EZ 143	11.07.1990			356,82					356,82
	3/1010200/00179	Wald Buchwald GST 3856 EZ 1447	01.01.1976			3.364,03					3.364,03
	3/1010200/00018	Wald, GST 1897, EZ 76, 14.552 m ²	29.10.1993			6.353,93					6.353,93
	3/1010200/00180	Wald, GST 3857, EZ 274	31.12.1985			1.157,97					1.157,97
	3/1010200/00181	Wald Buchwald GST 3858 EZ 1447	01.01.1976			3.167,81					3.167,81
	3/1010200/00182	Wald Buchwald GST 3859 EZ 143	01.01.1976			3.916,70					3.916,70
	3/1010200/00183	Wald, GST 3860, EZ 3039	09.12.1998			4.887,97					4.887,97

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00184	Wald Buchwald GST 3861 EZ 76	01.01.1976			2.969,41					2.969,41
	3/1010200/00185	Wald Buchwald GST 3862 EZ 76	01.01.1976			2.757,21					2.757,21
	3/1010200/00186	Wald Buchwald GST 3863 EZ 845	01.01.1976			1.848,07					1.848,07
	3/1010200/00187	Wald Buchwald GST 3864 EZ 75	01.01.1976			2.245,59					2.245,59
	3/1010200/00188	Wald Buchwald GST 3865 EZ 1447	01.01.1976			1.952,72					1.952,72
	3/1010200/00189	Wald, GST 3866, EZ 1447	31.12.1999			958,63					958,63
	3/1010200/00019	Wald, GST 1978, EZ 76, 2.086 m²	19.09.1989			5.675,31					5.675,31
	3/1010200/00190	Wald Buchwald GST 3867 EZ 76	01.01.1976			2.185,27					2.185,27
	3/1010200/00191	Wald, GST 3868, EZ 1447	31.12.1996			2.967,96					2.967,96
	3/1010200/00192	Wald, GST 3869, EZ 2529	30.11.1994			1.288,05					1.288,05
	3/1010200/00193	Wald Buchwald GST 3870 EZ 75	01.01.1976			2.728,86					2.728,86
	3/1010200/00194	Wald, GST 3871, EZ 7	09.12.1998			1.059,02					1.059,02
	3/1010200/00195	Wald, GST 3872, EZ 2529	30.11.1994			1.012,91					1.012,91
	3/1010200/00196	Wald Buchwald GST 3873 EZ 76	01.01.1976			1.306,66					1.306,66
	3/1010200/00197	Wald, GST 3875, EZ 3039	09.12.1998			353,34					353,34
	3/1010200/00198	Wald, GST 3876, EZ 75	27.10.1988			1.755,99					1.755,99
	3/1010200/00199	Wald, GST 3877, EZ 39	14.08.1990			964,01					964,01
	3/1010200/00002	Wald Au GST 1138/5 EZ 1376	01.01.1976			17.641,19					17.641,19
	3/1010200/00020	Wald i.d. Sponden GST 1980 EZ 76	01.01.1976			4.312,41					4.312,41
	3/1010200/00200	Wald, GST 3878, EZ 2529	30.11.1994			679,78					679,78
	3/1010200/00201	Wald, GST 3879, EZ 1447	21.09.1983			2.302,71					2.302,71
	3/1010200/00202	Wald, GST 3880, EZ 2529	30.11.1994			561,40					561,40
	3/1010200/00203	Wald, GST 3882, EZ 75	24.02.1976			2.588,53					2.588,53
	3/1010200/00204	Wald Buchwald GST 3883 EZ 1447	01.01.1976			3.277,54					3.277,54
	3/1010200/00205	Wald Buchwald GST 3884 EZ 1447	01.01.1976			3.383,65					3.383,65
	3/1010200/00206	Wald, GST 3885, EZ 75	31.12.1996			1.800,03					1.800,03
	3/1010200/00207	Wald Buchwald GST 3886 EZ 1447	01.01.1976			2.325,17					2.325,17
	3/1010200/00208	Wald, GST 3887, EZ 22	10.09.1984			2.939,03					2.939,03
	3/1010200/00209	Wald, GST 3888, EZ 76	29.10.1993			1.064,51					1.064,51
	3/1010200/00021	Wald i.d.Sponden GST 1982 EZ 1447	01.01.1976			4.495,54					4.495,54
	3/1010200/00210	Wald, GST 3892, EZ 2529	30.11.1994			1.334,85					1.334,85
	3/1010200/00211	Wald Buchwald GST 3893 EZ 197	01.01.1976			1.203,61					1.203,61
	3/1010200/00212	Wald Buchwald GST 3894 EZ 197	01.01.1976			951,29					951,29
	3/1010200/00213	Wald Buchwald GST 3895 EZ 148	01.01.1976			1.417,77					1.417,77
	3/1010200/00214	Wald, GST 3896, EZ 3039	09.12.1998			1.820,89					1.820,89
	3/1010200/00215	Wald, GST 3897, EZ 3039	09.12.1998			1.782,96					1.782,96
	3/1010200/00216	Wald Buchwald GST 3898 EZ 1447	01.01.1976			788,14					788,14
	3/1010200/00217	Wald, GST 3899, EZ 1447	31.12.1985			2.434,69					2.434,69
	3/1010200/00218	Wald, GST 3990, EZ 1447	23.08.1984			738,28					738,28

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00219	Wald, GSt 3901, EZ 3039	09.12.1998			287,49					287,49
	3/1010200/00022	Wald i.d.Sponden GST 1983 EZ 2102	01.01.1976			2.300,82					2.300,82
	3/1010200/00220	Wald, GST 3902, EZ 1447	01.03.1985			981,45					981,45
	3/1010200/00221	Wald, GST 3903, EZ 2073	17.06.1988			1.359,71					1.359,71
	3/1010200/00222	Wald, GST 3904, EZ 3039	09.12.1998			359,37					359,37
	3/1010200/00223	Wald, GST 3905, EZ 1888	27.09.1989			1.741,82					1.741,82
	3/1010200/00224	Wald Buchwald GST 3906 EZ 75	01.01.1976			1.447,28					1.447,28
	3/1010200/00225	Wald, GST 3907, EZ 274	22.08.1984			2.937,29					2.937,29
	3/1010200/00226	Wald Buchwald GST 3908 EZ 1447	01.01.1976			1.476,28					1.476,28
	3/1010200/00227	Wald, GST 3909, EZ 76	09.06.1986			1.252,44					1.252,44
	3/1010200/00228	Wald, GSt 3910, EZ 143	06.07.1992			2.207,73					2.207,73
	3/1010200/00229	Wald, GST 3911, EZ 1447	30.05.1983			1.809,04					1.809,04
	3/1010200/00023	Wald i.d.Sponden GST 1985 EZ 1447	01.01.1976			3.706,31					3.706,31
	3/1010200/00230	Wald, GST 3912, EZ 1447	21.09.1983			2.899,50					2.899,50
	3/1010200/00231	Wald Buchwald GST 3913 EZ 1447	01.01.1976			2.032,66					2.032,66
	3/1010200/00232	Wald, GST 3914, EZ 75	24.02.1976			1.608,32					1.608,32
	3/1010200/00233	Wald Buchwald GST 3915 EZ 274	01.01.1976			876,43					876,43
	3/1010200/00234	Wald Buchwald GST 3916 EZ 1259	01.01.1976			791,41					791,41
	3/1010200/00235	Wald Buchwald GST 3917 EZ 1447	01.01.1976			851,73					851,73
	3/1010200/00236	Wald Buchwald GST 3918 EZ 75	01.01.1976			796,86					796,86
	3/1010200/00237	Wald Buchwald GST 3919 EZ 76	01.01.1976			687,12					687,12
	3/1010200/00238	Wald Buchwald GST 3920 EZ 1447	01.01.1976			686,03					686,03
	3/1010200/00239	Wald, GST 3921, EZ 1447	31.12.1985			1.458,62					1.458,62
	3/1010200/00024	Wald, GST 1986, EZ 148, 4.255 m ²	01.01.1991			2.822,25					2.822,25
	3/1010200/00240	Wald Buchwald GST 3924 EZ 75	01.01.1976			654,78					654,78
	3/1010200/00241	Wald, GST 3925, EZ 245	31.12.1986			472,66					472,66
	3/1010200/00242	Wald Garsetta GST 3972 EZ 75	01.01.1976			3.897,44					3.897,44
	3/1010200/00243	Wald, GST 3973, EZ 1447	07.08.1986			2.323,21					2.323,21
	3/1010200/00244	Wald, GST 3974, EZ 2529	30.11.1994			2.881,33					2.881,33
	3/1010200/00245	Wald Garsetta GST 3975 EZ 1447	01.01.1976			3.813,87					3.813,87
	3/1010200/00246	Wald, GST 3976, EZ 143	06.07.1992			4.094,97					4.094,97
	3/1010200/00247	Wald, GST 3977, EZ 76	09.06.1986			3.069,85					3.069,85
	3/1010200/00248	Wald, GST 3978, EZ 75	24.02.1976			1.924,45					1.924,45
	3/1010200/00249	Wald Garsetta GST 3979 EZ 1447	01.01.1976			6.523,84					6.523,84
	3/1010200/00025	Wald i.d.Sponden GST 1987 EZ 75	01.01.1976			3.669,98					3.669,98
	3/1010200/00250	Wald Garsetta GST 3980 EZ 1447	01.01.1976			3.348,04					3.348,04
	3/1010200/00251	Wald Garsetta GST 3981 EZ 1447	01.01.1976			3.191,79					3.191,79
	3/1010200/00252	Wald, GST 3982, EZ 3039	09.12.1998			3.403,27					3.403,27
	3/1010200/00253	Wald, GST 3983, EZ 81	31.12.1981			2.343,77					2.343,77

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00254	Wald Garsetta GST 3984 EZ 1447	01.01.1976			2.180,19					2.180,19
	3/1010200/00255	Wald Garsetta GST 3985 EZ 885	01.01.1976			3.554,43					3.554,43
	3/1010200/00256	Wald, GST 3986, EZ 3039	09.12.1998			5.473,14					5.473,14
	3/1010200/00257	Wald, GST 3987, EZ 2529	30.11.1994			2.724,36					2.724,36
	3/1010200/00258	Wald Garsetta GST 3988 EZ 75	01.01.1976			2.288,69					2.288,69
	3/1010200/00259	Wald Garsetta GST 3989 EZ 1447	01.01.1976			2.125,90					2.125,90
	3/1010200/00026	Wald i.d.Sponden GST 1988 EZ 75	01.01.1991			2.168,78					2.168,78
	3/1010200/00260	Wald Garsetta GST 3990 EZ 1440	01.01.1976			2.691,58					2.691,58
	3/1010200/00261	Wald Garsetta GST 3991 EZ 76	01.01.1976			2.806,55					2.806,55
	3/1010200/00262	Wald Garsetta GST 3992 EZ 1447	01.01.1976			2.056,71					2.056,71
	3/1010200/00263	Wald Garsetta GST 3993 EZ 75	01.01.1976			2.034,40					2.034,40
	3/1010200/00264	Wald Garsetta GST 3994 EZ 143	01.01.1976			1.661,45					1.661,45
	3/1010200/00265	Wald Garsetta GST 3995 EZ 1447	01.01.1976			1.727,07					1.727,07
	3/1010200/00266	Wald Garsetta GST 3996 EZ 1259	01.01.1976			1.536,81					1.536,81
	3/1010200/00267	Wald Garsetta GST 3997 EZ 274	01.01.1976			1.419,81					1.419,81
	3/1010200/00268	Wald Garsetta GST 3998 EZ 274	01.01.1976			2.079,17					2.079,17
	3/1010200/00269	Wald, GST 3999, EZ 1447	10.03.1998			2.384,10					2.384,10
	3/1010200/00027	Wald i.d.Sponden GST 1989 EZ 1447	01.01.1976			4.302,23					4.302,23
	3/1010200/00270	Wald, GST 4000, EZ 2529	30.11.1994			2.096,90					2.096,90
	3/1010200/00271	Wald, GST 4001, EZ 76	29.10.1993			2.167,54					2.167,54
	3/1010200/00272	Wald, GST 4002, EZ 7	09.12.1998			1.761,73					1.761,73
	3/1010200/00273	Wald Garsetta GST 4003 EZ 1447	01.01.1976			4.508,62					4.508,62
	3/1010200/00274	Wald Garsetta GST 4004 EZ 1447	01.01.1976			4.231,74					4.231,74
	3/1010200/00275	Wald Garsetta GST 4005 EZ 1447	01.01.1976			4.976,64					4.976,64
	3/1010200/00276	Wald Garsetta GST 4006 EZ 2529	30.11.1994			3.692,94					3.692,94
	3/1010200/00277	Wald Garsetta GST 4007 EZ 1447	01.01.1976			4.204,49					4.204,49
	3/1010200/00278	Wald Garsetta GST 4008 EZ 148	01.01.1976			2.958,44					2.958,44
	3/1010200/00279	Wald Garsetta GST 4009 EZ 1447	01.01.1976			2.728,21					2.728,21
	3/1010200/00028	Wald, GST 1990, EZ 1447, 1.651 m ²	01.01.1992			1.269,23					1.269,23
	3/1010200/00280	Wald, GST 4010, EZ 3039	09.12.1998			13.470,64					13.470,64
	3/1010200/00281	Wald Garsetta GST 4012 EZ 1447	01.01.1976			3.216,57					3.216,57
	3/1010200/00282	Wald, GST 4013, EZ 1447	23.08.1984			6.131,19					6.131,19
	3/1010200/00283	Wald Garsetta GST 4014 EZ 1447	01.01.1976			3.351,89					3.351,89
	3/1010200/00284	Wald, GST 4015, EZ 1447	31.12.1996			5.936,86					5.936,86
	3/1010200/00285	Wald, GST 4016, EZ 3039	09.12.1998			745,48					745,48
	3/1010200/00286	Wald Garsetta GST 4017 EZ 1447	01.01.1976			6.548,11					6.548,11
	3/1010200/00287	Wald Garsetta GST 4018 EZ 75	01.01.1976			2.843,18					2.843,18
	3/1010200/00288	Wald, GST 4019, EZ 1447	27.08.1984			4.429,34					4.429,34
	3/1010200/00289	Wald Garsetta GST 4020 EZ 148	01.01.1976			3.306,11					3.306,11

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00029	Wald, GST 1991, EZ 1447, 1.683 m ²	01.01.1991			995,91					995,91
	3/1010200/00290	Wald Garsetta GST 4021 EZ 274	01.01.1976			3.428,70					3.428,70
	3/1010200/00291	Wald Garsetta GST 4022 EZ 1447	01.01.1976			3.388,52					3.388,52
	3/1010200/00292	Wald, GST 4023, EZ 274	31.12.1985			5.991,44					5.991,44
	3/1010200/00293	Wald Garsetta GST 4024 EZ 1447	01.01.1976			2.385,85					2.385,85
	3/1010200/00294	Wald Garsetta GST 4025 EZ 1447	01.01.1976			2.208,31					2.208,31
	3/1010200/00295	Wald Garsetta GST 4026 EZ 1447	01.01.1976			3.084,82					3.084,82
	3/1010200/00296	Wald Garsetta GST 4027 EZ 1447	01.01.1976			2.440,79					2.440,79
	3/1010200/00297	Wald Garsetta GST 4028 EZ 76	01.01.1976			1.581,36					1.581,36
	3/1010200/00298	Wald Garsetta GST 4029 EZ 76	01.01.1976			1.545,02					1.545,02
	3/1010200/00299	Wald Garsetta GST 4030 EZ 76	01.01.1976			1.178,75					1.178,75
	3/1010200/00003	Wald in der Au inkl. Fischzucht GST 1139/1 EZ 1376	01.01.1976			7.042,65					7.042,65
	3/1010200/00030	Wald, GST 1992, EZ 1447, 2.654 m ²	07.07.1997			1.157,24					1.157,24
	3/1010200/00300	Wald, GST 4032, EZ 1447	22.02.1995			3.260,10					3.260,10
	3/1010200/00301	Wald, GST 4034, EZ 1447	03.07.1990			1.697,42					1.697,42
	3/1010200/00302	Wald Garsetta GST 4035 EZ 76	01.01.1976			684,21					684,21
	3/1010200/00303	Wald Garsetta GST 4036 EZ 76	01.01.1976			997,07					997,07
	3/1010200/00304	Wald, GST 4067, EZ 2529	30.11.1994			2.996,16					2.996,16
	3/1010200/00305	Wald, GST 4068, EZ 10	28.11.1989			1.243,43					1.243,43
	3/1010200/00306	Wald, GST 4070, EZ 3039	09.12.1998			109,81					109,81
	3/1010200/00307	Wald, GST 4071, EZ 148	31.12.1985			1.705,99					1.705,99
	3/1010200/00308	Wald, GST 4072, EZ 74	31.12.1980			604,64					604,64
	3/1010200/00309	Wald Garsetta GST 4073 EZ 845	01.01.1976			1.361,89					1.361,89
	3/1010200/00031	Wald i.d.Sponden GST 1993 EZ 148	01.01.1976			4.861,81					4.861,81
	3/1010200/00310	Wald, GST 4075, EZ 1447	07.07.1997			2.070,09					2.070,09
	3/1010200/00311	Wald Garsetta GST 4076 EZ 75	01.01.1976			1.249,25					1.249,25
	3/1010200/00312	Wald Garsetta GST 4163 EZ 1447	01.01.1976			389,67					389,67
	3/1010200/00313	Wald, GST 4230, EZ 99	18.03.1994			1.583,69					1.583,69
	3/1010200/00314	Wald Garsetta GST 4231 EZ 76	01.01.1976			2.956,33					2.956,33
	3/1010200/00315	Wald, GST 4232, EZ 2529	30.11.1994			2.710,70					2.710,70
	3/1010200/00316	Wald, GST 4233, EZ 1447	03.07.1990			3.149,50					3.149,50
	3/1010200/00317	Wald, GST 4234, EZ 3039	09.12.1998			700,57					700,57
	3/1010200/00318	Wald, GST 4235, EZ 3039	09.12.1998			993,29					993,29
	3/1010200/00319	Wald, GST 4236, EZ 3194	09.12.1998			385,53					385,53
	3/1010200/00032	Wald i.d.Sponden GST 1994 EZ 274	01.01.1976			4.777,51					4.777,51
	3/1010200/00320	Wald, GST 4237, EZ 1447	01.03.1985			1.919,07					1.919,07
	3/1010200/00321	Wald, GST 4238, EZ 2529	30.11.1994			3.144,70					3.144,70
	3/1010200/00322	Wald, GST 4240, EZ 1447	22.02.1995			2.948,19					2.948,19
	3/1010200/00323	Wald Garsetta GST 4241 EZ 76	01.01.1976			4.524,97					4.524,97

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00324	Wald Garsetta GST 4243 EZ 76	01.01.1976			13.032,06					13.032,06
	3/1010200/00325	Wald Garsetta GST 4244 EZ 76	01.01.1976			10.264,31					10.264,31
	3/1010200/00326	Wald Garsetta GST 4245 EZ 1447	01.01.1976			6.453,35					6.453,35
	3/1010200/00327	Wald Garsetta GST 4246 EZ 1447	01.01.1976			4.959,92					4.959,92
	3/1010200/00328	Wald Garsetta GST 4247 EZ 1447	01.01.1976			5.402,50					5.402,50
	3/1010200/00329	Wald, GST 4248, EZ 76	29.10.1993			4.482,90					4.482,90
	3/1010200/00033	Wald, GST 1995, EZ 3039, 374 m ²	31.12.2002			619,20					619,20
	3/1010200/00330	Wald Garsetta GST 4249 EZ 76	01.01.1976			3.578,41					3.578,41
	3/1010200/00331	Wald Garsetta GST 4250 EZ 1447	01.01.1976			2.342,25					2.342,25
	3/1010200/00332	Wald, GST 4251, EZ 22	10.09.1984			4.314,80					4.314,80
	3/1010200/00333	Wald, GST 4252, EZ 1447	07.07.1997			2.973,70					2.973,70
	3/1010200/00334	Wald Garsetta GST 4253 EZ 76	01.01.1976			5.034,05					5.034,05
	3/1010200/00335	Wald, GST 4254, EZ 143	06.07.1992			4.640,74					4.640,74
	3/1010200/00336	Wald, GST 4255, EZ 3039	09.12.1998			3.497,89					3.497,89
	3/1010200/00337	Wald, GST 4256, EZ 76	15.06.1994			4.993,93					4.993,93
	3/1010200/00338	Wald Garsetta GST 4257 EZ 76	01.01.1976			7.825,77					7.825,77
	3/1010200/00339	Wald Garsetta GST 4258 EZ 845	01.01.1976			5.399,23					5.399,23
	3/1010200/00034	Wald WB GST 3300 EZ 855	31.12.2005			2.500,00					2.500,00
	3/1010200/00340	Wald, KGST 4259, EZ 74	31.12.1980			3.204,00					3.204,00
	3/1010200/00341	Wald, GST 4260, EZ 2884	29.10.1993			2.278,44					2.278,44
	3/1010200/00342	Wald, GST 4261, EZ 2884	29.10.1993			2.224,73					2.224,73
	3/1010200/00343	Wald Garsetta GST 4262 EZ 1447	01.01.1976			6.033,66					6.033,66
	3/1010200/00344	Wald Garsetta GST 4263 EZ 2096	01.01.1976			6.229,88					6.229,88
	3/1010200/00345	Wald Garsetta GST 4264 EZ 76	01.01.1976			2.728,21					2.728,21
	3/1010200/00346	Wald Garsetta GST 4265 EZ 1447	01.01.1976			2.541,51					2.541,51
	3/1010200/00347	Wald, GST 4266, EZ 148	31.12.1985			3.217,88					3.217,88
	3/1010200/00348	Wald, GST 4267, EZ 148	05.09.1988			5.553,08					5.553,08
	3/1010200/00349	Wald, GST 4268, EZ 75	31.12.1988			4.232,90					4.232,90
	3/1010200/00035	Wald GST 1999 EZ 134, 295 m ²	05.07.1993			2.796,38					2.796,38
	3/1010200/00350	Wald Garsetta GST 4269 EZ 1447	01.01.1976			4.731,00					4.731,00
	3/1010200/00351	Wald, GST 4270, EZ 1447	31.12.1981			2.491,95					2.491,95
	3/1010200/00352	Wald, GST 4271, EZ 76	06.04.1978			4.298,23					4.298,23
	3/1010200/00353	Wald Garsetta GST 4272 EZ 1447	01.01.1976			6.974,41					6.974,41
	3/1010200/00354	Wald, GST 4273, EZ 1447	31.12.1981			4.982,96					4.982,96
	3/1010200/00355	Wald, GST 4274, EZ 81	31.12.1981			3.921,50					3.921,50
	3/1010200/00356	Wald Garsetta GST 4275 EZ 76	01.01.1976			3.606,75					3.606,75
	3/1010200/00357	Wald Garsetta GST 4276 EZ 1447	01.01.1976			3.220,13					3.220,13
	3/1010200/00358	Wald, GST 4277, EZ 1888	27.09.1989			3.237,72					3.237,72
	3/1010200/00359	Wald, GST 4278, EZ 99	30.12.1994			3.795,48					3.795,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00036	Wald bei Bildstein GST 2216/3 EZ 1376	01.01.1976			1.090,09					1.090,09
	3/1010200/00360	Wald, GST 4290, EZ 7	09.12.1998			1.781,65					1.781,65
	3/1010200/00361	Wald Garsetta GST 4291 EZ 1447	01.01.1976			3.088,23					3.088,23
	3/1010200/00362	Wald, GST 4293, EZ 1447	01.03.1985			2.915,42					2.915,42
	3/1010200/00363	Wald, GST 4294, EZ 2073	17.06.1988			5.424,30					5.424,30
	3/1010200/00364	Wald, GST 4295, EZ 1447	29.12.1999			2.743,04					2.743,04
	3/1010200/00365	Wald Garsetta GST 4296 EZ 1447	01.01.1976			2.078,08					2.078,08
	3/1010200/00366	Wald, GST 4297, EZ 3039	09.12.1998			612,20					612,20
	3/1010200/00367	Wald Garsetta GST 4298 EZ 75	01.01.1976			2.033,39					2.033,39
	3/1010200/00368	Wald Garsetta GST 4299 EZ 1447	01.01.1976			1.717,26					1.717,26
	3/1010200/00369	Wald, GST 4300, EZ 1447	31.12.1985			1.523,95					1.523,95
	3/1010200/00037	Mönchswald GST 2221/1 EZ 1376	05.02.1990			21.291,32					21.291,32
	3/1010200/00370	Wald Garsetta GST 4302 EZ 148	01.01.1976			1.885,86					1.885,86
	3/1010200/00371	Wald, GST 4303, EZ 75	24.02.1976			1.087,91					1.087,91
	3/1010200/00372	Wald Garsetta GST 4304 EZ 1447	01.01.1976			1.339,72					1.339,72
	3/1010200/00373	Wald Garsetta GST 4305 EZ 76	01.01.1976			1.572,28					1.572,28
	3/1010200/00374	Wald Garsetta GST 4306 EZ 75	01.01.1976			2.276,48					2.276,48
	3/1010200/00375	Wald, GST 4307, EZ 3039	09.12.1998			242,80					242,80
	3/1010200/00376	Wald, GST 4308, EZ 2529	30.11.1994			585,82					585,82
	3/1010200/00377	Wald, GST 4309, EZ 1447	03.11.2000			1.126,43					1.126,43
	3/1010200/00378	Wald, GST 4310, EZ 2529	30.11.1994			416,42					416,42
	3/1010200/00379	Wald Garsetta GST 4311 EZ 1447	01.01.1976			751,44					751,44
	3/1010200/00038	Wald, GST 2292, EZ 3082, 1.683 m ²	21.08.2002			3.872,85					3.872,85
	3/1010200/00380	Wald Garsetta GST 4312 EZ 1447	01.01.1976			500,72					500,72
	3/1010200/00381	Wald, GST 4313, EZ 75	31.12.1988			543,59					543,59
	3/1010200/00382	Wald Garsetta GST 4315 EZ 274	01.01.1976			811,76					811,76
	3/1010200/00383	Wald, GST 4316, EZ 3039	09.12.1998			443,01					443,01
	3/1010200/00384	Wald Garsetta GST 4317 EZ 75	01.01.1976			908,41					908,41
	3/1010200/00385	Wald, GST 4318, EZ 1012	28.11.1989			878,61					878,61
	3/1010200/00386	Wald, GST 4319, EZ 1447	10.03.1998			429,64					429,64
	3/1010200/00387	Wald, GST 4320, EZ 1526	04.10.1979			2.046,32					2.046,32
	3/1010200/00388	Wald, GST 4321, EZ 1447	03.11.2000			425,28					425,28
	3/1010200/00389	Wald, GST 4322, EZ 245	31.12.1987			599,99					599,99
	3/1010200/00039	Wald, GST 2293, EZ 3082, 571 m ²	21.08.2002			1.026,11					1.026,11
	3/1010200/00390	Wald Garsetta GST 4323 EZ 1447	01.01.1976			837,55					837,55
	3/1010200/00391	Wald, GST 4324, EZ 3039	09.12.1998			178,27					178,27
	3/1010200/00392	Wald, GST 4325, EZ 1447	31.12.1996			1.244,16					1.244,16
	3/1010200/00393	Wald, GST 4326, EZ 39	14.08.1990			1.307,67					1.307,67
	3/1010200/00394	Wald, GST 4327, EZ 3039	09.12.1998			447,81					447,81

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00395	Wald Garsetta GST 4328 EZ 143	01.01.1999			4.406,74					4.406,74
	3/1010200/00396	Wald, GST 4329, EZ 2529	30.11.1994			1.377,00					1.377,00
	3/1010200/00397	Wald, GST 4330, EZ 143	06.07.1992			953,98					953,98
	3/1010200/00398	Wald, GST 4332, EZ 99	18.03.1994			1.046,78					1.046,78
	3/1010200/00399	Wald Garsetta GST 4333 EZ 76	01.01.1976			815,97					815,97
	3/1010200/00004	Wald GST 1139/5 EZ 1376	31.12.2001			1.273,95					1.273,95
	3/1010200/00040	Wald, GST 2294, EZ 3082, 917 m²	21.08.2002			1.908,61					1.908,61
	3/1010200/00400	Wald, GST 4334, EZ 2529	30.11.1994			403,77					403,77
	3/1010200/00401	Wald, GST 4335, EZ 1447	03.07.1990			1.729,03					1.729,03
	3/1010200/00402	Wald, GST 4950, EZ 625	31.03.2003			192,62					192,62
	3/1010200/00403	Wald, GST 4951, EZ 625	31.03.2003			2.000,60					2.000,60
	3/1010200/00404	Wald, GST 4952, EZ 625	28.03.2003			2.561,73					2.561,73
	3/1010200/00405	Wald, GST 4954, EZ 625	28.03.2003			413,49					413,49
	3/1010200/00406	Wald, GST 4955, EZ 625	28.03.2003			1.362,66					1.362,66
	3/1010200/00407	Wald, Brandwald GST 5254, EZ 3039	31.12.2000			912,63					912,63
	3/1010200/00408	Wald GST 5562/1 EZ 1161	01.01.1976			1.780,99					1.780,99
	3/1010200/00409	Wald GST 5562/3 EZ 1161	01.01.1976			334,44					334,44
	3/1010200/00041	Wald, Bodenwald, GST 2866/2, EZ 143, 342 m²	18.09.1978			285,02					285,02
	3/1010200/00410	Wald III-Damm GST 5563 EZ 1161	01.01.1976			850,78					850,78
	3/1010200/00411	Wald III-Damm GST 5571 EZ 1161	01.01.1976			830,21					830,21
	3/1010200/00412	Wald III-Damm GST 5573 EZ 1161	01.01.1976			220,49					220,49
	3/1010200/00413	Wald GST 5648 EZ 1376	01.01.1976			934,79					934,79
	3/1010200/00414	Wald, GST 5798, EZ 3184	12.05.2004			3.062,90					3.062,90
	3/1010200/00415	Wald, GST 4069, EZ 1447	12.05.2004			3.062,90					3.062,90
	3/1010200/00416	Wald Garsetta Wertberichtigung GST 4031 EZ 893	31.12.2005			709,00					709,00
	3/1010200/00417	Wald a.d. Amerlügenstraße WB GST 1894/3 EZ 76	31.12.2005			30,00					30,00
	3/1010200/00418	Wald, GST 3157, EZ 1447	31.12.2004			1.168,00					1.168,00
	3/1010200/00419	Wald, GST 3220, EZ 1447	31.01.2005			1.635,00					1.635,00
	3/1010200/00042	Wald, Sturmenbühel GST 2914, EZ 3039, 19.037 m²	31.12.2000			21.263,92					21.263,92
	3/1010200/00420	Wald, GST 3243, EZ 1447	31.01.2005			2.340,93					2.340,93
	3/1010200/00421	Wald, GST 3261, EZ 351	21.07.2005			4.075,70					4.075,70
	3/1010200/00422	Wald, GST 3057, EZ 294	23.05.2005			2.484,00					2.484,00
	3/1010200/00423	Wald, GST 3058, EZ 294	23.05.2005			2.762,69					2.762,69
	3/1010200/00424	Wald, GST 4301, EZ 3136	21.07.2005			4.931,52					4.931,52
	3/1010200/00425	Wald, GST 1984, EZ 834	21.07.2005			3.547,24					3.547,24
	3/1010200/00426	Wald, GST 1868, EZ 1562	21.07.2005			3.724,29					3.724,29
	3/1010200/00427	Wald, Heereswald, GST 2220/2, EZ 769	23.08.2005			271.371,50					271.371,50
	3/1010200/00428	Wald	06.03.2006			57,33					57,33
	3/1010200/00429	Wald, GST 1981, EZ 2348	20.04.2006			4.457,85					4.457,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00043	Wald, GST 2915, EZ 2814, 2.815 m²	09.01.1992			59.539,39					59.539,39
	3/1010200/00430	Wald, GST 3240, EZ 1182	31.12.2006			1.977,70					1.977,70
	3/1010200/00431	Wald, GST 3881/4033/4239, EZ 210	31.12.2006			5.772,00					5.772,00
	3/1010200/00432	Wald, GST 3941, EZ 3040	31.12.2006			2.833,35					2.833,35
	3/1010200/00433	Wald, GST 4104, EZ 827	31.12.2006			858,00					858,00
	3/1010200/00434	Wald, GST 4236, EZ 3194	31.12.2006			3.531,56					3.531,56
	3/1010200/00435	Wald, GST 4074, EZ 2347	06.08.2007			2.260,70					2.260,70
	3/1010200/00436	Wald, GST 3926, EZ 185	16.11.2007			1.871,48					1.871,48
	3/1010200/00437	Wald, GST 3177, EZ 1495	31.12.2008			1.847,29					1.847,29
	3/1010200/00438	Wald, GST 3143, EZ 381	31.12.2008			2.221,59					2.221,59
	3/1010200/00439	Wald, GST 3219, EZ 546	31.12.2008			812,10					812,10
	3/1010200/00044	Wald, GST 3094, EZ 325	31.12.2003			3.503,56					3.503,56
	3/1010200/00440	Wald, GST 3034, EZ 567	30.11.2010			5.921,24					5.921,24
	3/1010200/00441	Wald, GST 3137, EZ 339	09.03.2011			3.225,82					3.225,82
	3/1010200/00442	Wald, GST 4292, EZ 790	30.11.2012			8.127,60					8.127,60
	3/1010200/00443	Wald	21.03.2014			15.558,34					15.558,34
	3/1010200/00444	Wald, Gst 4363, 4364, 4366, 4367, 4368, 4372, EZ 592	01.01.2015			57.551,98					57.551,98
	3/1010200/00445	Wald, GST 3185, 3221, 3227	01.01.2017			12.000,00					12.000,00
	3/1010200/00446	Wald, Galätscha, GST 4230/3, EZ 305	31.12.1983			28.577,79					28.577,79
	3/1010200/00447	Wald Galätscha GST 4233 EZ 152	01.01.1976			835,01					835,01
	3/1010200/00448	Wald Galätscha GST 4234 EZ 152	01.01.1976			27.731,95					27.731,95
	3/1010200/00449	Wald Galätscha GST 42345 EZ 204	01.01.1976			74.412,62					74.412,62
	3/1010200/00045	Wald, GST 3123/1, EZ 1018	31.12.2003			3.119,70					3.119,70
	3/1010200/00450	Wald Galätscha GST 4236/1 EZ 204	01.01.1976			861,90					861,90
	3/1010200/00451	Wald Galätscha GST 4236/2 EZ 204	01.01.1976			31,25					31,25
	3/1010200/00452	Wald Galätscha GST 4236/3 EZ 204	01.01.1976			72,31					72,31
	3/1010200/00453	Wald Anderhalden GST 4261 EZ 204	01.01.1976			5.571,54					5.571,54
	3/1010200/00454	Wald Gampelün GST 3710 EZ 123	01.01.1976			26.918,02					26.918,02
	3/1010200/00046	Wald, GST 3123/2, EZ 1018	31.12.2003			744,17					744,17
	3/1010200/00047	Wald, GST 3127, EZ 325	31.12.2003			770,91					770,91
	3/1010200/00048	Wald, GST 3198, EZ 325	31.12.2003			2.312,74					2.312,74
	3/1010200/00049	Wald, Finnen GST 3207 EZ 1101	01.01.1976			645,33					645,33
	3/1010200/00005	Wald links v. Aubach GST 1139/6 EZ 1376	01.01.1976			38.560,50					38.560,50
	3/1010200/00050	Wald, Gst 3222, EZ 1447	02.09.1988			2.113,91					2.113,91
	3/1010200/00051	Wald, GST 3223, EZ 2900	15.04.1994			4.790,96					4.790,96
	3/1010200/00052	Wald Finnen GST 3236 EZ 325	01.01.1976			1.497,79					1.497,79
	3/1010200/00053	Wald Finnen GST 3256 EZ 1447	10.03.1998			2.632,57					2.632,57
	3/1010200/00054	Wald, GST 3257, EZ 1447	07.07.1997			1.866,24					1.866,24
	3/1010200/00055	Wald Rüttenen GST 3258 EZ 1447	01.01.1976			2.148,57					2.148,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00056	Wald, GST 3259, EZ 325	31.12.2003			2.908,80					2.908,80
	3/1010200/00057	Wald, GST 3260, EZ 325	31.12.2003			2.872,18					2.872,18
	3/1010200/00058	Wald, GST 3262, EZ 325	31.12.2003			2.805,75					2.805,75
	3/1010200/00059	Wald, GST 3264, EZ 325	31.12.2003			1.278,70					1.278,70
	3/1010200/00006	Wald GST 1139/15 EZ 1376	31.12.2001			1.106,23					1.106,23
	3/1010200/00060	Wald Rüttenen GST 3268 EZ 757	01.01.1976			2.493,04					2.493,04
	3/1010200/00061	Wald, GST 3269, EZ 3039	15.11.2001			5.061,66					5.061,66
	3/1010200/00062	Wald, GST 3270, EZ 75	18.06.1991			9.810,40					9.810,40
	3/1010200/00063	Wald Rüttenen GST 3271 EZ 76	01.01.1976			2.885,47					2.885,47
	3/1010200/00064	Wald Rüttenen GST 3272 EZ 1447	01.01.1976			1.870,60					1.870,60
	3/1010200/00065	Wald Rüttenen GST 3273 EZ 1447	01.01.1976			2.018,85					2.018,85
	3/1010200/00066	Wald Rüttenen GST 3274 EZ 844	01.01.1976			2.814,62					2.814,62
	3/1010200/00067	Wald, GST 3275, EZ 1447	07.07.1997			7.356,82					7.356,82
	3/1010200/00068	Wald, GST 3276, EZ 413	26.08.1997			5.896,82					5.896,82
	3/1010200/00069	Wald Rüttenen GST 3277 EZ 75	01.01.1976			5.614,70					5.614,70
	3/1010200/00007	Wald zwischen Ill, Aubach u. Satteinserstr. GST 1140/1 EZ	01.01.1992			156.457,42					156.457,42
	3/1010200/00070	Wald Rüttenen GST 3278 EZ 1447	01.01.1976			5.514,41					5.514,41
	3/1010200/00071	Wald Rüttenen GST 3279 EZ 383	31.12.1984			2.734,68					2.734,68
	3/1010200/00072	Wald, GST 3280, EZ 75	31.12.1987			898,74					898,74
	3/1010200/00073	Wald, GST 3281, EZ 1447	07.07.1997			1.621,19					1.621,19
	3/1010200/00074	Wald, GST 3282, EZ 325	31.12.2003			1.924,38					1.924,38
	3/1010200/00075	Wald, GST 3283, EZ 1447	07.07.1997			4.499,76					4.499,76
	3/1010200/00076	Wald, GST 3284, EZ 1447	07.07.1997			3.384,74					3.384,74
	3/1010200/00077	Wald, GST 3285, EZ 437	31.12.2003			1.689,64					1.689,64
	3/1010200/00078	Wald, GSt 3286, EZ 3039	31.12.2002			4.192,37					4.192,37
	3/1010200/00079	Wald Rüttenen GST 3287 EZ 1447	01.01.1976			1.803,74					1.803,74
	3/1010200/00008	Wald GST 1140/3 EZ 1376	31.12.2001			3.858,13					3.858,13
	3/1010200/00080	Wald, GST 3288, EZ 325	31.12.2003			1.194,76					1.194,76
	3/1010200/00081	Wald, GST 3289, EZ 325	16.04.1985			4.046,13					4.046,13
	3/1010200/00082	Wald Rüttenen GST 3290 EZ 1447	01.01.1976			2.971,59					2.971,59
	3/1010200/00083	Wald, GST 3291, EZ 325	31.12.2003			2.239,85					2.239,85
	3/1010200/00084	Wald, Rüttenen, GST 3292, EZ 197	31.12.1984			7.288,72					7.288,72
	3/1010200/00085	Wald Rüttenen GST 3293 EZ 76	01.01.1976			3.418,53					3.418,53
	3/1010200/00086	Wald, GST 3294, EZ 1376	30.09.1993			4.313,28					4.313,28
	3/1010200/00087	Wald Rüttenen GST 3295 EZ 1447	01.01.1976			1.233,98					1.233,98
	3/1010200/00088	Wald Rüttenen GST 3297 EZ 1447	01.01.1976			1.625,69					1.625,69
	3/1010200/00089	Wald, GST 3298, EZ 325	31.12.2003			2.241,34					2.241,34
	3/1010200/00009	Wald, GST 1175/7, GST 1376, 824 m²	01.01.1976			299,41					299,41
	3/1010200/00090	Wald, GST 3299, EZ 1447	02.09.1988			2.378,15					2.378,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010200/00091	Wald, GST 3302, EZ 1447	07.07.1997			4.031,53					4.031,53
	3/1010200/00092	Wald Rüttenen GST 3303 EZ 1447	01.01.1976			2.650,01					2.650,01
	3/1010200/00093	Wald, GST 3304, EZ 472	16.11.1988			4.240,61					4.240,61
	3/1010200/00094	Wald, GST 3305, EZ 3039	09.12.1998			2.005,04					2.005,04
	3/1010200/00095	Wald, GST 3306, EZ 1447	02.03.1998			3.357,63					3.357,63
	3/1010200/00096	Wald, GST 3308, EZ 325	31.12.2003			1.020,17					1.020,17
	3/1010200/00097	Wald, GST 3309, EZ 325	31.12.2003			741,98					741,98
	3/1010200/00098	Wald, GST 3310, EZ 3039	09.12.1998			1.647,64					1.647,64
	3/1010200/00099	Wald, GSt 3311, EZ 3039	09.12.1998			1.385,94					1.385,94
	850000	Wasserversorgung				0,00	9.911,18	0,00	0,00	0,00	9.911,18
	1/1010100/00122	GST 674 790 m² Quellschutzgebiet, Freihaltfreifläche	01.01.2023				9.911,18				9.911,18
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude				883.868,94	2.279.341,24	0,00	0,00	0,00	3.163.210,18
	1/1010100/00108	Grund EZ 3191 GST 358/2 und 358/4 Rafolt/Büchel	21.02.2018			265.000,00					265.000,00
	1/1010100/00127	GST .251, 485 m² Kleinfeldgasse, Baumischgebiet	01.01.2023				354.941,47				354.941,47
	1/1010100/00128	GST 567, 6.394 m² Kleinfeldgasse, Freihaltfreifläche	01.01.2023				962.613,82				962.613,82
	1/1010100/00129	GST 775/1, 637 m² Augasse, Baumischgebiet	01.01.2023				33.298,63				33.298,63
	1/1010100/00130	GST 775/2, 270 m² Augasse, Baumischgebiet	01.01.2023				14.114,02				14.114,02
	1/1010100/00131	GST 979/1, 1.269 m² Sonnenheim, Bauland	01.01.2023				663.357,64				663.357,64
	1/1010100/00006	Grund Sägenplatz 5 EZ 75 Gp. .161,401	01.01.1926			114.764,94					114.764,94
	1/1010100/00007	Bayer Areal Gp. 309/1 .118/1 .607, .608, .631	06.04.2009			310.000,00					310.000,00
	1/1030100/00034	Grundstück Nr. 407, KG-Nr. 92106, Baufläche 171 m², Gärt	01.01.2020			170.820,00					170.820,00
	1/1030100/00035	Grundwert Singergasse 14 Übernahme GIG GST 581/1+.9	01.01.2020			23.284,00					23.284,00
	1/1030100/00037	Grundwert Gasthof Kreuz	01.12.2022				8.747,90				8.747,90
	1/1030100/00038	GST .157, 413/4, .831 EZ 102, 2.058 m², Betriebsgrundstür	01.01.2023				242.267,76				242.267,76
1022	Gebäude und Bauten					25.002.299,83	3.222.702,38	0,00	0,00	783.226,32	27.441.775,89
	029000	Amtsgebäude				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/1070100/00006	Gebäude Bj. 1969	01.01.1971	0,0	50,0						
	163000	Freiwillige Feuerwehren				1.525.443,65	0,00	0,00	0,00	53.524,34	1.471.919,31
	2/1070100/00009	Feuerwehrhaus	01.07.2001	27,5	50,0	1.525.443,65				53.524,34	1.471.919,31
	211000	Volksschule Hofen				7.852.779,48	0,00	0,00	0,00	163.697,51	7.689.081,97
	2/1070100/00001	Gebäude Bj. 1952	01.01.1963	0,0	50,0						
	2/1070100/00004	Neu-/Umbau Volksschule BZ Hofen Anteil 46,47 %	30.06.2021	47,0	50,0	7.812.349,90				162.757,29	7.649.592,61
	2/1070100/00005	Neu- und Erweiterung Übernahme Leasing	01.01.2016	42,0	50,0	40.429,58				940,22	39.489,36
	211100	Volksschule Fellengatter				323.465,24	361.610,47	0,00	0,00	24.141,43	660.934,28
	2/1070100/00017	Generalsanierung BIZ Fellengatter			50,0	275.182,39	361.610,47				636.792,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1070100/00003	Gebäude Bj. 1973	01.01.1975	1,0	50,0	48.282,85				24.141,43	24.141,42
	211200	Volksschule Amerlügen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/1070100/00002	Gebäude Bj. 1966	01.01.1968	0,0	50,0						
	212000	MS Frastanz				3.664.845,78	0,00	0,00	0,00	99.049,89	3.565.795,89
	2/1070100/00015	Mittelschule Übernahme GIG	01.01.2010	36,0	50,0	3.664.845,78				99.049,89	3.565.795,89
	232000	Schülerbetreuung				531.222,30	0,00	0,00	0,00	11.067,13	520.155,17
	3/1070100/00011	Neu-/Umbau Volksschule BZ Hofen Anteil Ganztagesbetre	30.06.2021	47,0	50,0	531.222,30				11.067,13	520.155,17
	240000	Kindergarten Hofen				3.759.023,45	0,00	0,00	0,00	87.772,19	3.671.251,26
	3/1070100/00004	Gebäude Bj. 1991	01.01.1993	19,0	50,0	324.315,68				16.215,78	308.099,90
	3/1070100/00005	Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen Anteil 23,24 %	30.06.2021	47,0	50,0	3.434.707,77				71.556,41	3.363.151,36
	240100	Kindergarten Einlis				4.930,14	0,00	0,00	0,00	4.930,14	0,00
	3/1070100/00002	Gebäude Bj. 1972	01.01.1974	0,0	50,0	4.930,14				4.930,14	
	240200	Kindergarten Fellengatter				0,00	176.434,17	0,00	0,00	0,00	176.434,17
	3/1070100/00025	Generalsanierung BIZ Fellengatter			50,0		176.434,17				176.434,17
	3/1070100/00003	Gebäude Bj. 1950	01.01.1963	0,0	50,0						
	240400	Kinderbetreuung				1.966.241,54	0,00	0,00	0,00	40.963,37	1.925.278,17
	3/1070100/00012	Neu-/Umbau Kinderbetreuung BZ Hofen Anteil 12,43 %	30.06.2021	47,0	50,0	1.966.241,54				40.963,37	1.925.278,17
	380000	Sonstige Kulturpflege				1.635.387,14	0,00	0,00	0,00	34.070,57	1.601.316,57
	2/1070100/00011	Neu-/Umbau Proberäume BZ Hofen Anteil 9,78 %	30.06.2021	47,0	50,0	1.635.387,14				34.070,57	1.601.316,57
	555000	Pflegestation				1.869.990,18	0,00	0,00	0,00	58.437,19	1.811.552,99
	3/1070100/00007	Sozialzentrum Schmittengasse 10 Gebäude	01.01.2005	31,0	50,0	1.869.990,18				58.437,19	1.811.552,99
	3/2050300/00001	Sozialzentrum Schmittengasse 10 Solaranlage	01.01.2005	0,0	10,0						
	617000	Bauhöfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/1070100/00001	Gebäude Bj. 1963	01.01.1963	0,0	50,0						
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				7.145,17	0,00	0,00	0,00	433,04	6.712,13
	2/1070400/00001	Bushaltestelle Sägenplatz	30.07.2014	0,0	7,0						
	2/1070400/00002	Buswartehäuschen Mühlegasse	01.01.1979	0,0	20,0						
	2/1070400/00003	Buswartehäuschen Bahnhofstr.	01.01.1979	0,0	20,0						
	2/1070400/00004	Buswartehäuschen Satteinserstr.	01.01.1979	0,0	20,0						
	2/1070400/00005	Haltestelle Felsenau	31.12.2019	15,5	20,0	7.145,17				433,04	6.712,13
	812000	WC - Anlagen				210.181,50	0,00	0,00	0,00	32.335,62	177.845,88
	2/2050100/00001	Planungskosten	01.01.2013	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/2050100/00003	Servicegebäude Friedhof WC-Anlage 41 % Anteil	31.12.2019	5,5	10,0	210.181,50				32.335,62	177.845,88
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				282.217,38	0,00	0,00	0,00	14.588,98	267.628,40
	2/1070800/00001	Straßenbau BA08 (Fellengatter)	01.07.2004	13,5	33,0	5.003,73				345,08	4.658,65
	2/1070800/00010	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	31.12.2007	16,5	33,0	16.941,69				968,10	15.973,59
	2/1070800/00011	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	28.05.2008	17,0	33,0	23.822,25				1.323,46	22.498,79
	2/1070800/00012	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	30.06.2009	18,0	33,0	25.133,38				1.322,81	23.810,57
	2/1070800/00013	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	30.06.2010	19,0	33,0	20.650,10				1.032,51	19.617,59
	2/1070800/00014	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	07.07.2011	20,5	33,0	23.879,83				1.110,69	22.769,14
	2/1070800/00015	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	11.06.2012	21,0	33,0	22.078,14				1.003,55	21.074,59
	2/1070800/00016	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	30.06.2013	22,0	33,0	22.326,71				970,73	21.355,98
	2/1070800/00017	Straßenbeleuchtung Auf dem Rud	31.10.2008	17,5	33,0	2.800,27				151,37	2.648,90
	2/1070800/00018	Straßenbeleuchtung Auf dem Rud	30.09.2011	20,5	33,0	3.302,42				153,60	3.148,82
	2/1070800/00019	Straßenbeleuchtung Kreisverkehr	31.12.2008	17,5	33,0	116,55				6,30	110,25
	2/1070800/00002	Straßenbeleuchtung Gletteweg	31.12.2004	13,5	33,0	721,14				49,73	671,41
	2/1070800/00020	Straßenbeleuchtung Augasse	08.10.2009	18,5	33,0	6.081,67				311,88	5.769,79
	2/1070800/00021	Straßenbeleuchtung bei KG Einlis	31.12.2009	18,5	33,0	421,68				21,62	400,06
	2/1070800/00022	Straßenbeleuchtung Amerlügen	31.12.2009	18,5	33,0	2.990,62				153,37	2.837,25
	2/1070800/00023	Straßenbeleuchtung Amerlügen BA 11	30.06.2010	19,0	33,0	40.923,50				2.046,18	38.877,32
	2/1070800/00024	BT02 OK BA11	01.07.2011	20,5	33,0	166,36				7,74	158,62
	2/1070800/00025	Straßenbeleuchtung Amerlügen	31.12.2011	20,5	33,0	6.158,45				286,44	5.872,01
	2/1070800/00026	Straßenbeleuchtung Auf der Bleiche	31.12.2009	18,5	33,0	268,14				13,75	254,39
	2/1070800/00027	Straßenbeleuchtung Auf der Bleiche	31.12.2010	19,5	33,0	4.647,04				226,68	4.420,36
	2/1070800/00028	Straßenbeleuchtung Leerverr. Singergasse	31.12.2009	18,5	33,0	1.706,55				87,52	1.619,03
	2/1070800/00029	Straßenbeleuchtung Leerverr. Kohlplatzg.	31.12.2009	18,5	33,0	565,57				29,00	536,57
	2/1070800/00003	Straßenbeleuchtung Gampelün	31.12.2004	13,5	33,0	523,61				36,11	487,50
	2/1070800/00030	Straßenbeleuchtung K-Lux Kohlplatzg.	31.12.2010	19,5	33,0	806,57				39,34	767,23
	2/1070800/00031	Straßenbeleuchtung Mast Rainweg	31.12.2010	19,5	33,0	2.300,18				112,20	2.187,98
	2/1070800/00032	Straßenbeleuchtung Rainweg	31.12.2011	20,5	33,0	1.015,33				47,22	968,11
	2/1070800/00033	Straßenbeleuchtung Mast Bahnweg	31.12.2010	19,5	33,0	2.300,18				112,20	2.187,98
	2/1070800/00034	Straßenbeleuchtung Bahnweg	01.07.2012	21,5	33,0	1.815,85				80,70	1.735,15
	2/1070800/00035	Straßenbeleuchtung Mast Feldstapfe	31.12.2010	19,5	33,0	1.071,23				52,26	1.018,97
	2/1070800/00036	Straßenbeleuchtung Schulgasse	31.12.2011	20,5	33,0	1.964,99				91,39	1.873,60
	2/1070800/00037	Straßenbeleuchtung Schulgasse	01.07.2011	20,5	33,0	201,56				9,37	192,19
	2/1070800/00038	Straßenbeleuchtung Feldkircherstr./ Glas Müller	31.12.2011	20,5	33,0	581,25				27,03	554,22
	2/1070800/00004	Testlampen montieren	31.12.2004	13,5	33,0	2.443,29				168,50	2.274,79
	2/1070800/00005	Leuchten prov. stellen, Gampelün	31.12.2004	13,5	33,0	1.165,61				80,39	1.085,22
	2/1070800/00006	Verrohrung Gewerbegebiet Sonnenbergerstr.	01.07.2004	13,5	33,0	563,40				38,86	524,54
	2/1070800/00007	Straßenbeleuchtung Gampelün BA10	01.01.2006	15,0	33,0	4.739,81				296,24	4.443,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1070800/00008	Straßenbeleuchtung Sonnebergerstr.	31.12.2004	13,5	33,0	912,21				62,91	849,30
	2/1070800/00009	Straßenbeleuchtung Gampelün/Rofel	31.05.2007	16,0	33,0	29.106,52				1.712,15	27.394,37
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude				1.369.426,88	2.684.657,74	0,00	0,00	158.214,92	3.895.869,70
	2/1070100/00007	Sägenplatz 5 Gebäude Bj. 1926	01.01.1926	0,0	50,0						
	3/1070100/00015	Schmittengasse 2, EZI 1511 80 % Anteil gem GrundanteilV	01.01.2020	26,0	30,0	620.663,33				22.987,53	597.675,80
	3/1070100/00020	Singergasse 14 Übernahme GIG	01.01.2015	41,0	50,0	352.592,10	47.665,50			8.969,33	391.288,27
	3/1070100/00021	Neu-/Umbau BZ Hofen	31.12.2021	47,5	50,0	33.872,05				698,39	33.173,66
	3/1070100/00024	Gastlokal Gasthof Kreuz inklusive Wohnung, Gebäudeante	01.01.2023	24,0	25,0		2.636.992,24			105.479,69	2.531.512,55
	3/1070100/00006	Bayer Areal Bj. 1977	01.01.1977	3,0	50,0	49.418,02				12.354,51	37.063,51
	3/1070100/00008	Wollaschopf	01.07.2013	39,5	50,0	159.828,84				3.946,39	155.882,45
	3/1070100/00009	Tennisheim	01.07.2013	39,5	50,0	153.052,54				3.779,08	149.273,46
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					15.148.828,11	1.107.628,63	0,00	0,00	605.467,49	15.650.989,25
	850000	Wasserversorgung				5.456.579,64	634.998,82	0,00	0,00	255.569,47	5.836.008,99
	1/1010100/00010	Pumpwerk Grund Gp. 1137/2 (Sonnenheim)	01.01.1979			6.133,59					6.133,59
	1/1010100/00011	Hochbehälter Frastafed. Gp. 4346/2 (Schlossweg)	01.01.2013			21.903,59					21.903,59
	3/1080200/00001	WVA BA01	31.12.1990	0,0	33,0	23.691,95				23.691,95	
	3/1080200/00011	WVA BA06	30.09.2009	18,5	33,0	178.264,26				9.141,76	169.122,50
	3/1080200/00013	WVA BA07	31.12.2002	11,5	33,0	196.318,56				15.705,48	180.613,08
	3/1080200/00015	WVA BA08	31.12.2007	16,5	33,0	202.695,06				11.582,57	191.112,49
	3/1080200/00017	WVA BA09	31.12.2016	25,5	33,0	709.147,29				26.760,28	682.387,01
	3/1080200/00019	WVA BA10	31.12.2016	25,5	33,0	705.378,92				26.618,07	678.760,85
	3/1080200/00021	WVA BA11 Bazora	31.12.2020	29,5	33,0	1.529.555,52				50.149,36	1.479.406,16
	3/1080200/00022	WVA BA12	31.12.2020	29,5	33,0	1.097.727,50				35.991,07	1.061.736,43
	3/1080200/00026	WVA BA 13			33,0	2.834,20					2.834,20
	3/1080200/00028	WVA BA14			33,0	334.455,57	632.816,74				967.272,31
	3/1080200/00029	WVA BA15 Leitungsinformationssystem			33,0	28.617,47	2.182,08				30.799,55
	3/1080200/00003	WVA BA02	31.12.1997	6,5	33,0	101.312,48				13.508,33	87.804,15
	3/1080200/00005	WVA BA03 Gampelün	01.06.1994	3,0	33,0	56.145,78				14.036,45	42.109,33
	3/1080200/00007	WVA BA04	31.12.1998	7,5	33,0	151.451,70				17.817,85	133.633,85
	3/1080200/00009	WVA BA05 Frastafeders	31.12.2000	9,5	33,0	110.946,20				10.566,30	100.379,90
	851000	Abwasserbeseitigung				9.692.248,47	472.629,81	0,00	0,00	349.898,02	9.814.980,26
	3/1080460/00001	ABA BA01	01.12.1983	9,5	50,0	372.620,90				35.487,70	337.133,20
	3/1080460/00011	ABA BA06 Frastafeders	30.09.2000	26,5	50,0	468.108,28				17.022,12	451.086,16
	3/1080460/00013	ABA BA07 Bardella	20.12.1999	25,5	50,0	157.545,15				5.945,10	151.600,05
	3/1080460/00015	ABA BA08 Sponda/Fellengatter	30.05.2003	29,0	50,0	824.231,40				27.474,38	796.757,02
	3/1080460/00017	ABA BA09 Mariex-Bazora	31.12.2003	29,5	50,0	178.820,28				5.862,96	172.957,32
	3/1080460/00019	ABA BA10 Sammler Mariex	31.07.2007	33,5	50,0	547.047,18				15.856,44	531.190,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080460/00021	ABA BA11 Amerlügen/Bodenwald	31.12.2010	36,5	50,0	1.215.614,25				32.416,38	1.183.197,87
	3/1080460/00023	ABA BA12 Rungeldonweg	31.12.2017	43,5	50,0	408.320,07				9.175,73	399.144,34
	3/1080460/00025	ABA BA13 Bazora	31.12.2020	46,5	50,0	1.756.961,51	16.157,06			37.328,81	1.735.789,76
	3/1080460/00026	ABA BA 14 LIS-Kanalkataster			50,0	151.901,12	456.472,75				608.373,87
	3/1080460/00003	ABA BA02	30.11.1985	11,5	50,0	276.611,56				22.128,92	254.482,64
	3/1080460/00005	ABA BA03	30.11.1992	18,5	50,0	623.425,99				31.970,56	591.455,43
	3/1080460/00007	ABA BA04	02.11.1997	23,5	50,0	1.820.268,66				74.296,68	1.745.971,98
	3/1080460/00009	ABA BA05 Sonnenheim	31.12.1998	24,5	50,0	890.772,12				34.932,24	855.839,88
1024	Sonderanlagen					1.462.858,38	934.323,82	0,00	0,00	108.877,31	2.288.304,89
	163000	Freiwillige Feuerwehren				15.364,95	0,00	0,00	0,00	2.363,84	13.001,11
	2/1050100/00065	Naßbewerbsplatz	31.12.2019	5,5	10,0	15.364,95				2.363,84	13.001,11
	262000	Sportplätze				414.909,52	810.378,65	0,00	0,00	37.252,24	1.188.035,93
	3/1050100/00001	Zufahrt Sportplatz	31.12.2019	28,5	33,0	9.089,94				308,13	8.781,81
	3/1050410/00001	Umzäunung Sportplatz Untere Au	01.01.2017	3,0	10,0	21.149,73				5.287,43	15.862,30
	3/1050700/00001	Flutlichtanlage Sportplatz Untere Au	01.01.2017	3,0	10,0	45.019,86				11.254,97	33.764,89
	3/1050700/00002	Erweiterung Klubheim FC	30.06.2021	30,0	33,0	174.028,63				5.613,83	168.414,80
	3/1050700/00004	Rasenplatzsanierung	31.12.2023	32,5	33,0	165.621,36	810.378,65			14.787,88	961.212,13
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				93.745,46	50.515,98	0,00	0,00	29.412,10	114.849,34
	2/1020100/00001	Neugestaltung Gemeindepark	01.01.2008	0,0	10,0						
	2/1050700/00001	Spielplatz Sonnenheim	01.01.2014	0,0	10,0	9.320,23				9.320,23	
	2/1050700/00010	Parkanlage Lindenplatz	31.12.2022	31,5	33,0	4.303,00				132,40	4.170,60
	2/1050700/00011	Freiraum an der Samina/KSP Einlis			33,0	15.118,93	8.506,00				23.624,93
	2/1050700/00012	Skaterplatz			33,0		42.009,98				42.009,98
	2/1050700/00003	Spielplatz Letze	01.01.2016	2,0	10,0	12.810,94				4.270,31	8.540,63
	2/1050700/00005	Spielplatz Fellengatter	01.01.2016	2,0	10,0	30.601,72				10.200,57	20.401,15
	2/1050700/00006	Spielplatz Bradafos	01.01.2016	2,0	10,0	1.091,06				363,69	727,37
	2/1050700/00007	Spielplatz Amerlügen	01.01.2017	3,0	10,0	20.499,58				5.124,90	15.374,68
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				242.546,92	46.532,99	0,00	0,00	9.751,91	279.328,00
	2/1070800/00039	Straßenbeleuchtung Rungeldon	06.08.2014	23,5	33,0	2.970,80				121,26	2.849,54
	2/1070800/00040	Straßenbeleuchtung Gampelüner Straße	09.10.2014	23,5	33,0	2.751,35				112,30	2.639,05
	2/1070800/00041	Straßenbeleuchtung Ruedbrücke-Rofelbach	31.12.2014	23,5	33,0	78,51				3,20	75,31
	2/1070800/00042	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	30.06.2014	23,0	33,0	22.640,02				943,33	21.696,69
	2/1070800/00043	Contracting Rate	31.12.2015	24,5	33,0	23.777,71				932,46	22.845,25
	2/1070800/00044	Austausch Beleuchtung Bahnhof	23.02.2016	25,0	33,0	6.414,66				246,72	6.167,94
	2/1070800/00045	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	14.06.2016	25,0	33,0	24.303,64				934,76	23.368,88
	2/1070800/00046	Straßenbeleuchtung Contr. Rate - RS	04.07.2017	26,5	33,0	25.372,89				922,65	24.450,24

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1070800/00047	Erweiterung LED Schulgasse	31.12.2017	26,5	33,0	10.006,84				363,89	9.642,95
	2/1070800/00048	Contracting Rate, Bauten 2018	31.12.2018	27,5	33,0	39.925,22				1.400,88	38.524,34
	2/1070800/00049	Contracting Rate, Bauten 2019	31.12.2019	28,5	33,0	41.448,99				1.405,05	40.043,94
	2/1070800/00050	Contracting Rate, Bauten 2020	31.12.2020	29,5	33,0	31.686,72				1.038,91	30.647,81
	2/1070800/00053	Contracting Rate, Bauten 2021	31.12.2021	30,5	33,0	-468,78				-14,88	-453,90
	2/1070800/00054	Bauten 2022	31.12.2022	31,5	33,0	8.435,81				259,56	8.176,25
	2/1070800/00055	Bauten 2023	31.12.2023	32,5	33,0		46.532,99			705,05	45.827,94
	2/5090400/00001	Lichterketten Park	09.12.2021	7,5	10,0	3.202,54				376,77	2.825,77
	817000	Friedhöfe				194.781,65	10.584,00	0,00	0,00	6.602,77	198.762,88
	2/1070800/00051	Servicegebäude Friedhof 26 % Anteil	31.12.2019	28,5	33,0	110.914,65				3.759,82	107.154,83
	2/1070800/00056	Urnengrabanlage			33,0		10.584,00				10.584,00
	2/1070800/00057	Friedhofsanlagen Urnenwand	10.11.2019	28,5	33,0	83.867,00				2.842,95	81.024,05
	852000	Müllbeseitigung				167.433,38	16.312,20	0,00	0,00	6.485,50	177.260,08
	3/1070100/00010	Müllstation	31.12.2019	45,5	50,0	2.451,02				52,71	2.398,31
	3/1070800/00001	Servicegebäude Friedhof Grünmüll 33 % Anteil	31.12.2019	28,5	33,0	110.762,44				3.754,66	107.007,78
	3/1090100/00001	ASZ Bayer-Areal	31.12.2018	19,5	25,0	40.390,17				1.970,25	38.419,92
	3/1090100/00002	Abfalldeponie Galätscha			25,0	7.458,86	16.312,20				23.771,06
	3/5090300/00001	Büro-, Mannschaftscontainer Grünschnitt	27.04.2022	8,0	10,0	6.370,89				707,88	5.663,01
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude				240.030,57	0,00	0,00	0,00	5.000,64	235.029,93
	3/1070100/00013	Neu-/Umbau Volksschule BZ Hofen Anteil Wohnung 1,97 %	30.06.2021	47,0	50,0	240.030,57				5.000,64	235.029,93
	870000	Elektrizitätsversorgung				94.045,93	0,00	0,00	0,00	12.008,31	82.037,62
	3/2030100/00001	PV-Anlage Feuerwehrhaus	01.01.2017	3,0	10,0	21.740,27				5.435,07	16.305,20
	3/2030100/00003	PV-Anlage Sozialzentrum	01.01.2019	10,0	15,0	72.305,66				6.573,24	65.732,42
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					689.089,86	43.069,76	0,00	0,00	96.395,25	635.764,37
	010000	Gemeindeamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00012	Industriesauger	30.06.2000	0,0	5,0						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				276,05	0,00	0,00	0,00	276,05	0,00
	4/4010300/00113	Microsoft Surface Tablet	08.05.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00114	HP Pro Book 450 G6 Sitzungszimmer, 2x Wahlen	10.05.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00115	Fujitsu fi-7160 Scanner	28.08.2019	0,0	4,0	100,35				100,35	
	4/4010300/00116	HP Pro Desk 600 + Monitor	04.12.2019	0,0	4,0	89,42				89,42	
	4/4010300/00117	HP LaserJet Enterprise Drucker Juristin	13.12.2019	0,0	4,0	86,28				86,28	
	030000	Bauamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010400/00009	Bindegerät	16.03.1994	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	163000	Freiwillige Feuerwehren				336.369,38	0,00	0,00	0,00	35.008,98	301.360,40
	4/3010200/00002	Hubstapler gebr.	01.07.2013	0,0	8,0						
	4/3010300/00001	MTF Mercedes FK-932BE	01.07.2002	0,0	20,0						
	4/3010300/00011	LF Iveco FK-375DR	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/3010300/00013	VF Mitsubishi Pick Up FK-794FC	01.07.2013	0,0	10,0	2.111,99				2.111,99	
	4/3010300/00015	MTF Halterung	01.07.2002	0,0	20,0						
	4/3010300/00016	TLFA 3000/200 MAN 18.340 TGM 3900 4x4 FK-321EG	18.05.2015	11,0	20,0	240.616,93				20.051,41	220.565,52
	4/3010300/00018	MTF MAN FK-958GW	12.12.2018	14,5	20,0	62.879,49				4.056,74	58.822,75
	4/3010300/00019	KDOF VW Kastenwagen FK-729CV Adaptierung Funktech	01.07.2006	2,5	20,0	7.161,75				2.046,21	5.115,54
	4/3010300/00002	MTF Fahrzeug Beschriftung	02.09.2014	0,0	20,0						
	4/3010300/00003	MTF-Ausstattung	01.07.2002	0,0	20,0						
	4/3010300/00004	MTF Gummimatten	01.01.2003	0,0	20,0						
	4/3010300/00005	MTF KFZ-Anmeldung	01.01.2003	0,0	20,0						
	4/3010300/00006	MTF Umbau-Auspuffanlage	01.01.2003	0,0	20,0						
	4/3010300/00007	KDOF VW Kastenwagen FK-729CV	01.07.2006	2,5	20,0	23.599,22				6.742,63	16.856,59
	4/3010300/00009	RLFA 200 MAN FK-331CX	01.07.2007	0,0	10,0						
	4/5070200/00001	3 Maskenfunkgeräte	01.07.2002	0,0	5,0						
	4/5070200/00002	Funkaustattung MTF	01.07.2002	0,0	5,0						
	240300	Kindergarten Amerlügen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/4010300/00003	PC inkl Internetanschluss	27.10.2010	0,0	3,0						
	617000	Bauhöfe				260.031,90	1.051,80	0,00	0,00	35.294,87	225.788,83
	5/2010100/00031	Schubladenschrank	01.01.2005	0,0	7,0						
	5/3010100/00001	Mazda E2200 FK-586BB	17.01.2003	0,0	8,0						
	5/3010100/00002	Citroen Berlingo FK-746EI	14.06.2011	0,0	8,0						
	5/3010100/00003	Citroen C-Zero FK 5LIP Ankauf Leasing	31.12.2016	0,0	4,0						
	5/3010100/00007	Dacia Duster	14.03.2017	1,0	8,0	4.741,08				2.370,54	2.370,54
	5/3010200/00001	IVECO-Kipper FK-495BS	21.05.2013	0,0	8,0						
	5/3010200/00010	Fend Traktor 211 S Vario FK-234IG	22.12.2022	8,5	10,0	119.378,52	469,65			12.615,60	107.232,57
	5/3010200/00002	Anhängekupplung inkl. Montage Berlingo FK-6GBS	01.07.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/00003	Palfinger Kran für LKW	02.07.2014	0,0	8,0						
	5/3010200/00004	Handhubwagen	24.01.1995	0,0	10,0						
	5/3010200/00005	Pongratz-Einachsanhänger	27.09.2001	0,0	10,0						
	5/3010200/00006	Walzenanhänger	30.06.1992	0,0	8,0						
	5/3010200/00008	Lindner Unitrac 112 LDrive SN: 16120103	28.09.2018	4,5	10,0	70.654,88				12.846,34	57.808,54
	5/3010200/00009	Mercedes Benz 519 CDI Sprinter FK-894IC	31.12.2022	8,5	10,0	63.655,57	582,15			6.761,87	57.475,85
	5/4060200/00001	Einhängestreugerät	27.12.1989	0,0	10,0						
	5/4060200/00010	Vector-Schneepflug	12.12.2000	0,0	8,0						
	5/4060200/00011	Laufräder	31.12.1987	0,0	6,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4060200/00013	Walze Weller VTW 22	06.02.1986	0,0	6,0						
	5/4060200/00014	Seitenschneepflug Typ E 1,3	02.01.1984	0,0	6,0						
	5/4060200/00015	Seitenschneepflug E1	22.02.1982	0,0	6,0						
	5/4060200/00016	Schneepflug	06.02.1981	0,0	6,0						
	5/4060200/00017	Pflug mit Platte inkl Anbau	31.01.1978	0,0	6,0						
	5/4060200/00018	Seitenbesen f. Kehrmaschine	21.12.2004	0,0	10,0						
	5/4060200/00019	Handkehrmaschine Alto BK 900	31.12.2006	0,0	6,0						
	5/4060200/00002	Streugutbehälter 350	27.12.2000	0,0	10,0						
	5/4060200/00003	Sandstreuer (Gärtnerei)	01.03.1994	0,0	10,0						
	5/4060200/00004	Doppelkammerstreugerät	31.12.2001	0,0	10,0						
	5/4060200/00006	Splittstreuer für Kubota	17.12.2013	0,0	6,0						
	5/4060200/00007	Kubota ST30 m. Kabine, Schneepflug	04.12.2003	0,0	10,0						
	5/4060200/00008	Schüttgutgreifer	01.12.2005	0,0	10,0						
	5/4070100/00001	Wiedemann-Vertikalschneider	29.05.1990	0,0	8,0						
	5/4070100/00010	Heckenschere	03.07.2006	0,0	6,0						
	5/4070100/00011	Motorsense FR 350	31.12.2006	0,0	6,0						
	5/4070100/00012	Rasenmäher Kubota W721	31.12.2006	0,0	6,0						
	5/4070100/00013	Iseki-Mähtraktor	19.04.2011	0,0	6,0						
	5/4070100/00014	AL-KO Rasenmäher	27.05.2013	0,0	6,0						
	5/4070100/00015	HITACHI Benzinmotorsense	18.06.2013	0,0	6,0						
	5/4070100/00016	Rasentraktor	12.03.1997	0,0	6,0						
	5/4070100/00017	Motorsense	22.07.1992	0,0	6,0						
	5/4070100/00018	Motormäher	04.05.1992	0,0	6,0						
	5/4070100/00019	Rasenmäher-Rucksack-Motorsense	25.04.1989	0,0	6,0						
	5/4070100/00002	Motormäher	01.07.1992	0,0	8,0						
	5/4070100/00020	Sichelmäher für Holder	04.07.1985	0,0	6,0						
	5/4070100/00021	Rasenkehrmaschine Star 90 GB	13.05.1983	0,0	6,0						
	5/4070100/00022	Sabo Motorrasenmäher 50-102 HMA	30.04.1982	0,0	6,0						
	5/4070100/00023	Blasgerät	31.12.2014	0,0	6,0						
	5/4070100/00024	Honda HRX Rasenmäher	31.12.2014	0,0	6,0						
	5/4070100/00025	Husqvarna Akku	05.09.2017	0,0	6,0	225,40				225,40	
	5/4070100/00028	Wasserrass	17.08.1984	0,0	8,0						
	5/4070100/00029	Dosatron D3	30.06.2017	3,0	10,0	205,34				51,34	154,00
	5/4070100/00003	Stihl-Heckenschwert	09.08.1996	0,0	8,0						
	5/4070100/00031	Schieberstangensuchgerät	29.07.2015	1,5	10,0	226,50				90,60	135,90
	5/4070100/00033	Motorsense rückentragbar	15.05.2020	6,0	10,0	713,33				101,90	611,43
	5/4070100/00004	Rasenmäher	23.06.1998	0,0	10,0						
	5/4070100/00005	Motorsense	31.10.1998	0,0	8,0						
	5/4070100/00006	Stihl-Heckenschere	12.10.1999	0,0	8,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4070100/00007	Motorsense	31.12.1999	0,0	8,0						
	5/4070100/00008	Harry-Rasenmäher	31.12.1999	0,0	8,0						
	5/4070100/00009	Honda Rasentraktor HF2218	19.09.2002	0,0	10,0						
	5/4080100/00001	Profilbiegeapparat Gressel	18.05.2016	0,0	7,0						
	5/4080100/00010	Hochdruckreiniger	01.07.2001	0,0	8,0						
	5/4080100/00011	Bosch-Winkelschleifer	01.07.2000	0,0	5,0						
	5/4080100/00012	AGRE-Kompressor	27.04.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/00013	Motorsäge	01.07.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/00014	Stihl Motorsäge (Gärtnerei)	05.04.1993	0,0	4,0						
	5/4080100/00015	Paneelsäge	11.03.2014	0,0	10,0	55,75				55,75	
	5/4080100/00016	Stihl-Motorsäge (Gärtnerei)	01.01.1993	0,0	5,0						
	5/4080100/00017	Freischneider Hitachi CG 28 E	07.06.2016	0,0	7,0						
	5/4080100/00018	Schweißanlage kompl.	01.01.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/00019	Kombihammer+Bohrer	01.07.2006	0,0	5,0						
	5/4080100/00002	Metallkreissäge	31.12.2016	0,0	7,0	175,53				175,53	
	5/4080100/00020	Koffer für Anbohrgerät	13.10.2015	0,0	5,0						
	5/4080100/00022	Hochdruckreiniger	31.12.2015	0,0	5,0						
	5/4080100/00023	Trennschleifer	01.01.2013	0,0	5,0						
	5/4080100/00024	Tauchpumpe	01.07.2012	0,0	8,0						
	5/4080100/00003	Bohrgerät	01.01.1999	0,0	10,0						
	5/4080100/00004	Schlagschrauber	01.01.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/00005	TE 6 Bohrhammer	01.01.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/00006	Winkelschleifer/Akkuboherer	16.03.2015	0,0	5,0						
	5/4080100/00008	Bodenhacke (Gärtnerei)	22.04.1991	0,0	8,0						
	5/4080100/00009	Kubota-Schneefräse	04.03.2009	0,0	6,0						
	5/5030200/00001	Treppenturm	01.01.2012	0,0	5,0						
	5/5040100/00001	Staubsauger	01.01.1992	0,0	8,0						
	5/5040100/00002	Naß- und Trockensauger	01.07.2001	0,0	8,0						
814000		Straßenreinigung				34.156,06	0,00	0,00	0,00	13.214,91	20.941,15
	4/4060200/00001	Kubota STW 40 inkl Schneepflug	31.12.2015	0,0	8,0	3.551,25				3.551,25	
	4/4060200/00002	Kehrmaschine Citymaster	31.12.2015	0,0	8,0	7.200,00				7.200,00	
	4/4060200/00007	Streueraufbau für Winterdienst auf Mercedes Sprinter	11.11.2022	8,5	10,0	23.404,81				2.463,66	20.941,15
815000		Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				25.063,54	0,00	0,00	0,00	4.091,96	20.971,58
	4/4070100/00010	STIHL Motorsense	04.08.2020	6,5	10,0	814,50				108,60	705,90
	4/4070100/00006	Rasenmäher RM 8 Robin EX27	17.05.2019	5,0	10,0	8.106,48				1.351,08	6.755,40
	4/4070100/00007	Aufsitzrasenmäher ETESIA	22.05.2019	5,0	10,0	12.409,20				2.068,20	10.341,00
	4/4070100/00008	STIHL Rückentragbare Motorsense	21.06.2019	5,0	10,0	669,21				111,54	557,67
	4/4070100/00009	STIHL Blasgerät	19.07.2019	5,5	10,0	412,34				63,44	348,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4080100/00013	Wasserpumpe GCBRT 1917762	28.03.2018	4,0	10,0	381,60				76,32	305,28
	4/4080100/00014	Handsäge, Hochentaster, Blasgerät	18.02.2019	5,0	10,0	1.202,01				200,34	1.001,67
	4/4080100/00016	Stihl Motorsense Neophyten	16.11.2022	8,5	10,0	1.068,20				112,44	955,76
	850000	Wasserversorgung				32.402,29	42.017,96	0,00	0,00	8.192,22	66.228,03
	5/3010100/00005	VW Kastenwagen VW FK-909BE	01.01.2013	0,0	6,0						
	5/3010200/00011	Mercedes Benz 116 CDI FK-909BE	21.06.2023	9,0	10,0		40.882,96			4.088,30	36.794,66
	5/4070100/00034	Husqvarna BLi 950X Rückenakku	31.10.2023	9,5	10,0		1.135,00			56,75	1.078,25
	5/4080100/00026	Schiebermaschine LDA-09S	25.09.2019	5,5	10,0	4.011,51				617,16	3.394,35
	5/4080100/00027	Terralog mit Funk-Kopfhörer und Gerätekoffer	07.11.2019	5,5	10,0	1.461,20				224,80	1.236,40
	5/4080100/00028	Ortomat MTC Messpunkt für Wasserlecküberwachung inkl	31.12.2019	5,5	10,0	6.581,25				1.012,50	5.568,75
	5/4080100/00029	Akku Presswerkzeug Viega Pressgun 5B	10.06.2020	6,0	10,0	1.350,70				192,96	1.157,74
	5/4080100/00030	Husqvarna K1 Race 14" Trennschleifer Kit inkl Transportbo	21.09.2022	8,5	10,0	2.660,00				280,00	2.380,00
	5/5050100/00001	Hydranten Prüfgerät	25.08.2020	8,5	12,0	979,30				103,08	876,22
	5/5050100/00002	Leica iCON GPS	07.12.2020	8,5	12,0	15.358,33				1.616,67	13.741,66
	851000	Abwasserbeseitigung				790,64	0,00	0,00	0,00	316,26	474,38
	5/4070100/00032	Microtector+Dockingstation	31.12.2015	1,5	10,0	790,64				316,26	474,38
	5/4080100/00021	Dreibein fahrbar inkl Zubehör	08.09.2015	0,0	5,0						
	852000	Müllbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/3010100/00004	Fiat Pick-Up FK-386EK	01.07.2013	0,0	8,0						
	5/3010100/00006	Toyota Pritsche mit Kipper	17.06.2014	0,0	8,0						
	5/3010200/00007	Frontstapler gebraucht	01.07.2009	0,0	5,0						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					1.615.516,49	85.102,36	0,00	0,00	229.956,43	1.470.662,42
	010000	Gemeindeamt				23.198,54	4.920,01	0,00	0,00	4.613,49	23.505,06
	4/2010100/00001	Drehstuhl (Zimmer 36)	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00010	2 Besucherstühle, Buchhaltung	01.07.1992	0,0	10,0						
	4/2010100/00011	Bürosessel, Buchhaltung	01.07.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00012	Bürosessel, Buchhaltung	01.07.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00013	Bürosessel, Buchhaltung	01.07.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00014	2 Besucherstühle, Sekretärzimmer	01.07.1992	0,0	10,0						
	4/2010100/00015	Bürosessel, Sekretärzimmer	01.07.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00016	16 Tische, Sitzungssaal	01.07.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00017	63 Stühle, Sitzungssaal	01.07.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00002	Schreibtisch (Zimmer 36)	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00025	Büroausstattung, BGM-Vorzimmer	11.12.1992	0,0	10,0						
	4/2010100/00026	Schreibtisch und Wandverbau, Vbgm.-Zimmer	01.07.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00027	2 Besucherstühle, Vbgm.-Zimmer	01.07.1999	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00028	Bürosessel, Vbgm.-Zimmer	08.08.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00029	Grundmöbelierung Einrichtung, Bürgerservice	31.12.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00003	Ledersessel mit Lehne, BGM-Zimmer	01.01.1976	0,0	10,0						
	4/2010100/00030	2 Arbeitstische, Meldewesen	01.07.1997	0,0	10,0						
	4/2010100/00031	Büro Tiefbautechniker	18.03.2014	0,0	10,0	290,57				290,57	
	4/2010100/00032	Teleskopisch	21.08.2015	1,5	10,0	849,53				339,81	509,72
	4/2010100/00033	Büroeinrichtung Hugo + Marijan	31.12.2016	2,5	10,0	1.919,28				548,37	1.370,91
	4/2010100/00034	Feuerfester Schrank, Archiv	01.07.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00035	Büroeinrichtung (Zimmer 36)	01.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00036	Regal, Archiv	01.01.1981	0,0	10,0						
	4/2010100/00004	Montafonertisch, BGM-Zimmer	01.07.1985	0,0	10,0						
	4/2010100/00040	Einrichtung, Kopierraum	18.10.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00041	Schrank (Rezeption), BGM-Vorzimmer	17.12.1993	0,0	10,0						
	4/2010100/00042	2 Wertheim-Vertikalschränke, Meldewesen	01.01.1980	0,0	10,0						
	4/2010100/00005	5 Stühle zu Montafonertisch, BGM-Zimmer	01.07.1989	0,0	10,0						
	4/2010100/00006	Schreibtisch, BGM-Zimmer	01.01.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00069	Bürosessel Bürgermeister	23.07.2019	5,5	10,0	560,89				86,29	474,60
	4/2010100/00007	Büroeinrichtung, BGM-Zimmer	01.07.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00070	Bürosessel Buchhaltung	28.08.2019	5,5	10,0	560,89				86,29	474,60
	4/2010100/00071	Bürosessel Juristin, Kinderservice	16.12.2019	5,5	10,0	1.682,67				258,87	1.423,80
	4/2010100/00072	Bürosessel Stark Christian Bauamt	26.05.2020	6,0	10,0	618,80				88,40	530,40
	4/2010100/00073	Bürosessel Mathias Fussenegger Forst	16.06.2020	6,0	10,0	618,80				88,40	530,40
	4/2010100/00075	Drehstuhl Bauamt	04.11.2021	7,5	10,0	1.584,06				186,36	1.397,70
	4/2010100/00008	Sitzkombination, BGM-Vorzimmer	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/2010100/00080	Drehstuhl Sedus Bürgermeistervorzimmer	07.06.2023	9,0	10,0		1.208,07			120,81	1.087,26
	4/2010100/00009	Drehsessel, BGM-Vorzimmer	01.01.2007	0,0	10,0						
	4/2010200/00001	Doku-Safe-Wertfacheinsatz, Sekretärzimmer	01.07.1994	0,0	25,0						
	4/2010200/00002	Tresor, Buchhaltung	01.01.1976	0,0	25,0						
	4/2010200/00004	Dokumentensafe, Sekretärzimmer	01.07.1992	0,0	25,0						
	4/2010200/00005	Möbeltresor, Bürgerservice	01.07.1999	0,5	25,0	21,75				14,50	7,25
	4/2010200/00006	Datensafe, Serverraum	01.07.1999	0,5	25,0	225,62				150,41	75,21
	4/2010200/00007	Datensafe II/S inkl. Hängerahmen	01.07.2001	2,5	25,0	344,00				98,29	245,71
	4/2010200/00008	Dokumentensafe	04.07.2017	18,5	25,0	1.524,49				78,18	1.446,31
	4/2010200/00009	Steelcase Wermdl	31.07.2017	18,5	25,0	711,36				36,48	674,88
	4/2020200/00071	Boileranlage	31.12.1984	0,0	10,0						
	4/2020200/00073	13 Ausstellungstrennwände, Sitzungssaal	01.07.1998	0,0	10,0						
	4/2020200/00078	Hauptuhr, Passwesen	01.01.1997	0,0	10,0						
	4/2020200/00079	Wandvitrine Tabakaustellung	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2020200/00080	Wandvitrine Tabakaustellung	01.07.2002	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2020200/00081	2 Wandvitrinen Tabakaustellung	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2020300/00001	Montibeller Bild (Allee), BGM-Zimmer	01.01.1985			472,37					472,37
	4/2020300/00010	Hinterglasbild, Archiv	01.01.1992			1.090,09					1.090,09
	4/2020300/00011	Ölgemälde, Standesamt	01.01.1976			290,69					290,69
	4/2020300/00013	Museale Kastenkrippe, Archiv	01.07.1996			726,73					726,73
	4/2020300/00014	Wurzelplastik Sammlung Dr Burtscher	24.01.2018			500,00					500,00
	4/2020300/00016	Porträt Altbürgermeister Eugen Gabriel	01.02.2023				2.393,58				2.393,58
	4/2020300/00002	Ankauf einer Plastik, BGM-Zimmer	01.01.1992			799,40					799,40
	4/2020300/00003	Meusburger Bild. BGM-Zimmer	01.01.1993			421,50					421,50
	4/2020300/00004	Ganath Rene (Bild), BGM-Zimmer	01.07.2000			201,68					201,68
	4/2020300/00005	Ölgemälde Heine, BGM-Vorzimmer	01.01.1976			290,69					290,69
	4/2020300/00006	Ölgemälde, Sitzungszimmer	01.01.1979			1.017,42					1.017,42
	4/2020300/00007	Ölgemälde, Sitzungssaal	01.01.1979			290,69					290,69
	4/2020300/00008	Frastanz-Zeichnung, Archiv	01.01.1984			457,84					457,84
	4/2020300/00009	Bild "Das Tall der Ill bei Feldkirch", Archiv	05.08.2014			1.162,77					1.162,77
	4/4010300/00103	Schreibmaschine, Bürgerservice	01.01.1993	0,0	5,0						
	4/4010400/00004	Falzmaschine	10.11.2015	0,0	4,0						
	4/4010400/00005	Aktenvernichter, Kopierraum	25.10.2005	0,0	8,0						
	4/4010400/00006	Geldkasse, Bürgerservice	01.07.1999	0,0	8,0						
	4/4010400/00007	Geldkasse, Bürgerservice	01.07.1999	0,0	8,0						
	4/5060200/00002	Stereo Mixer, Sitzungszimmer	01.07.2010	0,0	5,0						
	4/5060200/00029	Musikanlage Sitzungszimmer	02.07.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00006	Spiegelreflexkamera, Öffentlichkeitsabreit	31.12.2005	0,0	5,0						
	4/5060200/00007	LED-TV-Gerät, Bürgerservice	31.12.2012	0,0	5,0						
	4/5070100/00001	Alcatel Telefonanlage	01.02.2017	1,0	8,0	3.908,69				1.954,35	1.954,34
	4/5070100/00002	iPhone 8 Robert Hartmann	01.01.2017	0,0	3,0						
	4/5070100/00005	iPhone Hugo Bertsch	20.12.2018	0,0	5,0	55,27				55,27	
	4/5070100/00007	iPhone 14 Pro Max Bürgerservice/Öffentlichkeitsarbeit	09.08.2023	4,5	5,0		1.318,36			131,84	1.186,52
	4/5080200/00001	Einbauküche	01.01.1985	0,0	10,0						
	4/5080200/00002	Bierzapfgerät	01.01.2009	0,0	5,0						
	4/5080200/00007	Geschirrspüler	06.03.2014	0,0	5,0						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				14.948,79	6.864,41	0,00	0,00	6.155,49	15.657,71
	4/4010100/00001	Netzwerkkomponenten	23.09.2020	3,5	7,0	7.692,66				1.709,48	5.983,18
	4/4010300/00001	PC BS1 LMHPLCH	01.07.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00010	PC BH3 S4YX816	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00011	PC BH4 S4CK064	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00012	PC BA1 S4NZXF0	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00127	MS Surface Pro 7 Bgm	16.04.2020	0,0	4,0	345,14				345,14	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00129	1 MS Surface Pro 7, 8 HP ProDesk 600 G5 Mini, 1 HP Prof	18.08.2020	0,5	4,0	2.507,47				1.671,65	835,82
	4/4010300/00013	PC BA2 S4YX756	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00133	MS Surface Pro 7 Christian Neyer	01.12.2022	2,5	4,0	1.064,65				304,19	760,46
	4/4010300/00014	PC BA3 S4CWNF3	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00015	PC BA4 S4MDDD2	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00016	PC BA5 LMVMF46	01.01.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00017	PC BA6 S4TPGM4	01.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00018	PC BA7 S4WFCE2	01.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00019	PC BA8 S4B52111	01.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00002	PC BS2 S4DVBH8	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00020	PC Bauhof S4PAKM6	01.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00021	PC Archiv S4A52974	01.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00022	PC Standesamt BS1 S4A21321	01.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00023	Notebook BA R9N2RM9	01.01.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00024	Notebook Sitzungszimmer R84D96A	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00003	PC BS3 S4YX820	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00004	PC BS4 S4YX801	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00005	PC Bgm. S4MDDC0	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00053	Workstation Lenovo	01.04.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00054	PC Bürgerservice/Standesamt	23.04.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00055	PC inkl Monitor Thomas Welte	06.05.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00056	QNAP 669 Datensicherungsgerät	30.07.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00059	PC Herbert und Julia	27.01.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00006	PC Bgm. Vorzimmer S4A05452	01.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00060	Lenovo P300 TWR 16 GB RAM 180 GB HDD	26.08.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00061	EDV Datenstandschränk	12.05.2015	0,0	5,0						
	4/4010300/00062	Server Express x3500 16 GB RAM 600 GB HDD inkl Veear	23.05.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00065	PC inkl Zubehör, Installation Loretz Hermann	18.04.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00066	PC inkl Zubehör, Installation Seidler Michael	31.05.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00067	PC inkl Zubehör, Installation Tiefenthaler Helmut	07.06.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00007	PC Sekretariat S4CK118	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00072	HP Elite Desk 800 Eugen, Renate, Renate, Edgar, Julia, Si	24.05.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00073	HP Notebook 2x KG, Markus, Christian	24.05.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00075	Drucker BS1/2 VNBVB8YJ62	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00076	Drucker BS3 CNK1T95532	01.07.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00077	Drucker BS4 MY2933101P	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00078	Drucker Standesamt BS1 VNF3B88594	01.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00079	Drucker Bgm. CNFKF64922	01.07.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00008	PC BH1 S4YX947	01.07.2010	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00080	Drucker Bgm. Vorzimmer CNCGK08036	01.07.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00081	Drucker Sekretariat VNCQF1712S	01.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00082	Drucker BH1 VNCQF1S199	01.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00083	Drucker BH2 VNBQC9L1G3	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00084	Drucker BH3 VNBV9CYGRY	01.07.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00085	Drucker BA1 CN137F20BC	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00086	Drucker BA2 CNKSH60565	01.01.2003	0,0	3,0						
	4/4010300/00087	Drucker BA5 TH72N120MQ	01.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00088	Drucker BA7 FRGT526339	01.01.2003	0,0	3,0						
	4/4010300/00089	Drucker BA8 MY3AH310TH	01.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00009	PC BH2 S4YX817	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00090	Drucker Bauhof MY2BN310D405JB	01.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00091	Drucker Archiv VNF3K84087	01.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00092	Plotter mit Install. BA SG31R3200B	01.01.2003	0,0	3,0						
	4/4010300/00093	Scanner Archiv CN3B3S0784	01.01.2004	0,0	3,0						
	4/4010400/00003	A0 Scanner Bauamt	24.03.2015	0,0	4,0						
	4/4010400/00008	Zeiterfassungsterminal	23.10.2007	0,0	5,0						
	4/5060200/00001	Beamer, Sitzungszimmer	01.07.2010	0,0	5,0						
	4/5060200/00039	Netzwerk Kamera inkl Außenverteiler für mobile Videoüber	18.08.2020	1,5	5,0	1.447,19				578,88	868,31
	4/5060200/00040	Sony VPL-PHZ50 Laser Projektor	18.05.2022	3,0	5,0	1.891,68				472,92	1.418,76
	4/9010100/00001	interaktive Tafel SMAR GX 186	02.11.2023	4,5	5,0		4.285,87			428,59	3.857,28
	4/9530100/00001	Zeiterfassung, Sekretärzimmer	01.07.1999	0,0	8,0						
	4/9530100/00002	Sucess Ausschreibung + Vergabe Grundmodul	11.05.2023	3,0	4,0		2.578,54			644,64	1.933,90
	030000	Bauamt				178,85	0,00	0,00	0,00	178,85	0,00
	4/2010100/00018	Schreib- und Arbeitstisch für Techniker	01.07.1985	0,0	10,0						
	4/2010100/00019	Büromöbel	31.12.1994	0,0	10,0						
	4/2010100/00020	2 Drehstühle Mirea	19.12.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00021	Drehsessel	07.06.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00022	Büromöbel Hartmann	20.07.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00023	Drehsessel+5 Besucherstühle/Hartmann	20.07.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00024	Bürostuhl Bertsch Hugo	07.02.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00037	Registratur	01.07.1981	0,0	10,0						
	4/2010100/00038	Schrank	31.12.1987	0,0	10,0						
	4/2010100/00039	Schiebetürenschränk	30.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010200/00003	Schlüsseltresor	01.07.1991	0,0	25,0						
	4/4010300/00106	Nivelliergerät	16.02.1987	0,0	10,0						
	4/4010300/00112	HP ProDesk 600, 2 Monitore Juristin, Gebäudewart	04.12.2019	0,0	4,0	178,85				178,85	
	4/5060200/00028	Canon IXUS Digitalkamera	11.12.2000	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5060200/00005	Wiedergabegerät	31.12.2011	0,0	5,0						
	163000	Freiwillige Feuerwehren				24.153,57	11.596,36	0,00	0,00	6.351,36	29.398,57
	4/2010100/00062	Regale, Konsole Schlauchwaschraum	01.07.1990	0,0	10,0						
	4/2010100/00063	Schubladenschrank	01.07.1998	0,0	10,0						
	4/2010100/00064	Fischer-Kragarmregal	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/2010100/00065	Rahmen und Tragbalken	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/2010100/00066	Materialschrank	01.07.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00068	Palettenregal	15.11.2016	2,5	10,0	309,28				88,37	220,91
	4/2010100/00081	Stehtisch	14.12.2023	9,5	10,0		1.508,16			75,41	1.432,75
	4/2020200/00066	Tischwagen	01.07.2008	0,0	7,0						
	4/2020200/00070	Werkstattpult	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/3010200/00003	PKW-Anhänger inkl. Aufsatz FK-131EF	01.07.2010	0,0	8,0						
	4/3010200/00004	Hochhubwagen Yale MS 14 AC gebraucht	09.02.2023	9,0	10,0		7.704,00			770,40	6.933,60
	4/4010300/00100	Sicherung EDV+Install.	01.07.2007	0,0	1,0						
	4/4010300/00107	Lenovo Notebook	06.03.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00051	3 PC Feuerwehr LMTHR8R, LMTHR9G, LMTHT1L	01.07.2007	0,0	3,0						
	4/4010300/00052	PC Feuerwehr LMGZL9	01.07.2008	0,0	5,0						
	4/4010300/00057	Workstation Feuerwehr	15.04.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00068	PC inkl Zubehör, Installation Feuerwehr	18.04.2016	0,0	3,0						
	4/4070100/00011	Akku-Antriebsmäher EGO LM 2130-SP	25.05.2023	9,0	10,0		1.069,00			106,90	962,10
	4/4070100/00002	Rasenmäher AI-Ko	01.01.2012	0,0	6,0						
	4/4070100/00003	Gasmessgeräte	01.07.2008	0,0	10,0						
	4/4070100/00004	Manometer	19.10.2016	2,5	10,0	1.568,70				448,20	1.120,50
	4/4070100/00005	Rasenmäher AL-KO	12.11.2018	4,5	10,0	401,50				73,00	328,50
	4/4080100/00001	Hochdruckreiniger	01.07.1990	0,0	8,0						
	4/4080100/00015	Volk Feuerwehrkoffer Akku-Geradschleifer+Bohrschrauber	13.07.2022	8,5	10,0	2.633,74				277,24	2.356,50
	4/4080100/00003	Honda Generator	01.07.1999	0,0	8,0						
	4/4080100/00004	Tauchpumpe	01.07.2007	0,0	5,0						
	4/4080100/00005	Tauchpumpe	01.07.2008	0,0	5,0						
	4/4080100/00006	Schaummittelfüllpumpe	01.07.2008	0,0	5,0						
	4/4080100/00009	Pendelhubsäge	15.04.2014	0,0	10,0	100,08				100,08	
	4/5030200/00001	Arbeitsbühne	24.02.2015	1,0	10,0	199,20				99,60	99,60
	4/5040100/00010	Dampfreinigungsgerät "Purius"	01.07.2008	0,0	5,0						
	4/5040100/00011	WAP Sauger	01.07.2010	0,0	8,0						
	4/5040100/00014	Pumpsauger + Transportkasten	19.02.2019	3,0	8,0	1.255,38				313,85	941,53
	4/5040100/00015	Raumkühlanlage "Florian"	04.07.2019	3,5	8,0	2.201,24				489,16	1.712,08
	4/5040100/00016	Universalstaubsauger	20.08.2019	3,5	8,0	442,88				98,42	344,46
	4/5040100/00009	Industriesauger Nilfisk Alto	01.07.2007	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5060200/00027	Overheadprojektor+Leinwand	01.07.1990	0,0	7,0						
	4/5060200/00034	LCD Beamer	03.05.2017	0,0	4,0						
	4/5070100/00004	Schließanlage	15.12.2016	2,5	10,0	3.078,09				879,45	2.198,64
	4/5070100/00006	Systemtelefon Yealink T54W	01.09.2021	2,5	5,0	3.670,48				1.048,71	2.621,77
	4/5070100/00008	Maskensprechgarnitur Dräger	23.10.2023	4,5	5,0		1.315,20			131,52	1.183,68
	4/5070200/00003	Funksirenensteuerung	01.07.1989	0,0	10,0						
	4/5070200/00004	3 Handfunkgeräte GP340	01.07.2002	0,0	5,0						
	4/5080200/00012	Waschvollautomat	01.07.2009	0,0	5,0						
	4/5080200/00013	Wäschetrockner Seco Tec 3100	31.12.2016	0,0	5,0						
	4/6020100/00001	Rettungsgerät	01.07.1999	0,0	8,0						
	4/6020100/00010	Stromerzeuger	01.07.2010	0,0	5,0						
	4/6020100/00011	2 Rettungspuppen	01.07.2010	0,0	5,0						
	4/6020100/00012	Vulkanisierungsgerät	01.07.2013	0,0	5,0						
	4/6020100/00014	Umbau der Schlauchwaschanlage	01.01.2011	0,0	5,0						
	4/6020100/00015	Nebelmaschine	26.08.2014	0,0	7,0						
	4/6020100/00016	div Material	21.10.2014	0,0	7,0						
	4/6020100/00017	Mischverstärker + Mikrofon	13.11.2014	0,0	7,0						
	4/6020100/00018	Druckschlauch, Strahlrohr	13.12.2016	0,0	7,0	135,85				135,85	
	4/6020100/00019	Nebelmaschine	30.05.2017	0,0	7,0	122,60				122,60	
	4/6020100/00002	Wärmebildkamera	01.07.2000	0,0	8,0						
	4/6020100/00020	Schneidegerät+Rettungszyylinder	31.03.2020	6,0	10,0	3.826,31				546,62	3.279,69
	4/6020100/00021	Akku zu Hefter + Ladegerät	08.04.2020	6,0	10,0	1.117,04				159,58	957,46
	4/6020100/00022	Mastertent	02.02.2021	7,0	10,0	3.091,20				386,40	2.704,80
	4/6020100/00003	Sandsackabfüllmaschine	01.07.2002	0,0	8,0						
	4/6020100/00004	Nebelmaschine	01.01.2004	0,0	10,0						
	4/6020100/00005	Übungspuppe aus Holz	01.07.2005	0,0	5,0						
	4/6020100/00006	Sprungkissen	01.07.2005	0,0	5,0						
	4/6020100/00007	Rettungspuppe	01.07.2006	0,0	5,0						
	4/6020100/00008	Übungspuppe aus Holz	01.07.2008	0,0	5,0						
	4/6020100/00009	Infrarot Handthermometer	01.07.2008	0,0	10,0						
	211000	Volksschule Hofen				892.682,56	1.243,80	0,00	0,00	111.923,70	782.002,66
	4/2010100/00044	Bücherregal	01.07.1991	0,0	10,0						
	4/2010100/00045	Schiebtürenschränk	01.01.1991	0,0	10,0						
	4/2010100/00046	Ballschränk	01.01.1991	0,0	10,0						
	4/2010100/00047	Hängeschränk	01.07.1991	0,0	10,0						
	4/2010100/00048	Dia-Schränk	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/2010100/00049	Geräteschränk aus Stahlblech	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/2010100/00050	Schränk	01.01.1992	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00051	Grund- u. Anbauregal	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00052	Demonstrationsschrank in Buche	01.07.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00067	HR-Schrank b-Light	28.10.2015	1,5	10,0	129,29				51,72	77,57
	4/2010100/00074	Möblierung BZ nach Generalsanierung	30.06.2021	7,0	10,0	887.351,16				110.918,90	776.432,26
	4/2020100/00001	Teppiche	01.01.1990	0,0	10,0						
	4/2020200/00028	Arbeitstisch	01.07.1991	0,0	10,0						
	4/2020200/00029	Arbeitstisch	01.07.1995	0,0	10,0						
	4/2020200/00030	20 Stk. Tische und Sessel	01.07.1995	0,0	10,0						
	4/2020200/00031	Tische und Sessel (Rest)	01.07.1995	0,0	10,0						
	4/2020200/00032	Arbeitstisch	01.07.1996	0,0	10,0						
	4/2020200/00033	3 Arbeitsplätze, Schränke, Overheadnasen	01.07.1996	0,0	10,0						
	4/2020200/00034	40 Tische und Sessel	01.07.1996	0,0	10,0						
	4/2020200/00035	Overheadwagen	01.07.1997	0,0	10,0						
	4/2020200/00036	9 Lehrerarbeitsplätze	01.07.1997	0,0	10,0						
	4/2020200/00037	Lehrertisch	01.07.1997	0,0	10,0						
	4/2020200/00038	Standard-Stundenplan	01.07.1999	0,0	10,0						
	4/2020200/00039	Regal/Rundtisch	01.07.2005	0,0	10,0						
	4/2020200/00040	15 Tische	01.07.1993	0,0	10,0						
	4/2020200/00041	84 Schülertische	01.07.1997	0,0	10,0						
	4/2020200/00042	4 Garderobenbänke	01.01.1981	0,0	10,0						
	4/2020200/00043	Sessel und Tische	01.01.1990	0,0	10,0						
	4/2020200/00044	20 Stapelsessel	01.07.1991	0,0	10,0						
	4/2020200/00045	30 Sessel	01.07.1993	0,0	10,0						
	4/2020200/00046	156 Schülersessel u. 9 Lehrersessel	01.07.1997	0,0	10,0						
	4/2020200/00047	Graderobe, Tisch, Schrankwand	01.01.1990	0,0	10,0						
	4/2020200/00048	Schreibtisch+Schrank	01.01.2012	0,0	10,0						
	4/2020200/00074	2 Ausstellungswände inkl. Stativ	01.07.2004	0,0	7,0						
	4/2020200/00077	Scheinwerfer AWS	20.05.2014	0,0	5,0						
	4/4010300/00104	Schreibmaschine Triumph	01.07.1983	0,0	5,0						
	4/4010300/00108	Notebook MacBook Air 13.3 MQD32D/A	06.02.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00109	Apple MacBook Air 13" i5 MQD42D/A	01.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00118	HP ProBook Ersatzklassen	27.09.2019	0,0	4,0	299,44				299,44	
	4/4010300/00032	Notebook VS Hofen	01.01.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00033	PC+Monitor VS Hofen	01.07.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00034	1 HPDV9036EA VS Hofen	01.07.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00035	5 Notebook Asus VS Hofen	01.07.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00036	7 Notebook inkl. Zubehör VS Hofen	01.07.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00037	Apple iMac VS Hofen SW8003SA95PC	01.01.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00038	6 HP Notebook VS Hofen	01.07.2010	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00039	Notebook+Projektor VS Hofen	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00040	Notebook+Zubehör VS Hofen	01.01.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00041	PC kompl. VS Hofen	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00042	Server kompl. Think Centre VS Hofen	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00043	3 Notebook+Zubehör VS Hofen	01.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00044	Notebook AWS	01.01.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00058	Lenovo Notebook	17.06.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00063	Apple iMac	22.12.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00069	Apple MacBook	13.12.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00070	Lenovo PC M700z	19.12.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00094	Drucker VS Hofen 11612082	01.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00095	Fax- und Anrufbeantworter	01.01.1999	0,0	10,0						
	4/4080100/00010	Bindegerät	01.01.1996	0,0	7,0						
	4/4080100/00011	Hebelschneider	01.01.2000	0,0	7,0						
	4/5040100/00013	Bodenreinigungsmaschine	30.06.2015	0,0	5,0						
	4/5040100/00018	Stangl Oszilla Mini oszillierende Einscheibenmaschine	17.04.2023	7,0	8,0		1.243,80			155,48	1.088,32
	4/5040100/00002	Reinigungsmaschine	01.01.1998	0,0	5,0						
	4/5040100/00003	Reinigungswagen	01.07.1999	0,0	5,0						
	4/5040100/00004	Reinigungswagen	01.07.1999	0,0	5,0						
	4/5040100/00005	Bürstensaugmaschine	01.01.2002	0,0	5,0						
	4/5040100/00006	Staubsauger	01.07.2008	0,0	8,0						
	4/5040300/00001	Yamaha Keyboard	31.12.2016	0,0	5,0						
	4/5040300/00003	Sprungkasten	01.01.2010	0,0	7,0						
	4/5040400/00001	Piano MS Walgau in der Museumswelt	18.12.2018	14,5	20,0	4.485,08				289,36	4.195,72
	4/5060200/00011	Soundbooster	01.01.1994	0,0	7,0						
	4/5060200/00012	Videorekorder	01.01.1994	0,0	7,0						
	4/5060200/00013	Radiorekorder	01.07.1998	0,0	7,0						
	4/5060200/00014	Projektor	01.07.2006	0,0	5,0						
	4/5060200/00015	Verstärkeranlage	01.01.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00016	Diaprojektor	01.07.1995	0,0	7,0						
	4/5060200/00017	Punktsystem und Sender AWS	01.07.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00018	Rack mit Räder u. Schublade	01.07.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00019	Funkmikro-Quattro	01.01.2013	0,0	5,0						
	4/5060200/00020	Mobile Ausstattung Filmaufführung	01.07.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00031	Projektor BenQ	21.01.2015	0,0	5,0						
	4/5060200/00033	Epson Projektor AWS	05.04.2016	0,0	5,0						
	4/5060200/00035	Mischpult mobile Anlage	31.12.2017	0,0	5,0						
	4/5070100/00003	Alcatel Telefonanlage	09.03.2017	1,0	8,0	417,59				208,80	208,79
	4/5080200/00004	Küche	01.07.2007	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5080200/00005	AEG Einbauherd	11.02.2015	0,0	8,0						
	4/5080200/00006	Saeco-Espressoautomat Magic de Luxe	01.07.2004	0,0	5,0						
	4/5080200/00009	Kühlschrank	01.07.1990	0,0	10,0						
	4/8010200/00010	Landkarte Vorarlberg	01.01.1990	0,0	5,0						
	4/8010200/00011	Landkarte	01.01.1991	0,0	5,0						
	4/8010200/00012	Wandkarte Vorarlberg	01.01.1991	0,0	5,0						
	4/8010200/00013	Overheadprojektor	01.01.1992	0,0	7,0						
	4/8010200/00014	Vorarlberg-Karte	01.01.1993	0,0	5,0						
	4/8010200/00015	Overheadprojektor	01.01.1993	0,0	7,0						
	4/8010200/00016	Projektionsfläche	01.01.1994	0,0	7,0						
	4/8010200/00017	2 Flügeltafeln mit Unterbau	01.07.2004	0,0	5,0						
	4/8010200/00019	Flügeltafel	01.01.1997	0,0	5,0						
	4/8010200/00003	2 Wandkarten Vorarlberg	01.01.1980	0,0	5,0						
	4/8010200/00004	Bildwandkarte "Österr. Bundeshymne"	01.01.1980	0,0	5,0						
	4/8010200/00005	2 Wandbildserien "Deutsch"	01.01.1980	0,0	5,0						
	4/8010200/00006	2 Wandkarten Vorarlberg	01.01.1981	0,0	5,0						
	4/8010200/00007	Medienpaket-Buchstabenl.	01.01.1989	0,0	5,0						
	4/8010200/00008	Relief Vorarlberg	01.01.1989	0,0	5,0						
	4/8010200/00009	Einflächentafel	01.01.1989	0,0	5,0						
	211100	Volksschule Fellengatter				1.544,31	0,00	0,00	0,00	990,38	553,93
	4/2010100/00043	Geräteschrank	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2020200/00001	Ausziehtisch	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2020200/00010	10 Stühle	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2020200/00011	13 Stühle	01.01.2006	0,0	10,0						
	4/2020200/00012	Lehrerstuhl	01.01.2006	0,0	10,0						
	4/2020200/00013	13 Stühle	01.01.2007	0,0	10,0						
	4/2020200/00014	Lehrerstuhl	01.01.2007	0,0	10,0						
	4/2020200/00015	20 Stühle	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2020200/00016	Lehrerstuhl	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2020200/00017	20 Stühle	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/2020200/00018	Lehrerstuhl	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/2020200/00002	13 Schülertische	01.01.2006	0,0	10,0						
	4/2020200/00003	Lehrtisch	01.01.2006	0,0	10,0						
	4/2020200/00004	13 Schülertische	01.01.2007	0,0	10,0						
	4/2020200/00005	Lehrtisch	01.01.2007	0,0	10,0						
	4/2020200/00006	20 Schülertische	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2020200/00007	Lehrtisch	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2020200/00008	20 Schülertische	01.01.2009	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2020200/00009	Lehrertisch	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/4010300/00110	HP ProBook 650 G4 i3 SN: 5CG8378TB9, 5CG8378TJ6, 5	27.09.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00119	HP ProDesk 600 + Monitore	23.12.2019	0,0	4,0	355,80				355,80	
	4/4010300/00128	HP Pro 650G5	26.03.2020	0,0	4,0	265,97				265,97	
	4/4010300/00025	PC VS Fellengatter inkl. Zubehör	01.07.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00026	PC VS Fellengatter	01.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00027	Notebook 1 VS Fellengatter	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00028	Notebook 2 VS Fellengatter	01.01.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00029	PC VS Fellengatter kompl.	01.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00071	HP ProBook 650	25.10.2016	0,0	3,0						
	4/4010400/00001	Kopierer VS Fellengatter	01.01.2002	0,0	7,0						
	4/4010400/00010	Zeiterfassungsterminal	23.05.2019	3,0	8,0	738,58				184,65	553,93
	4/5040100/00001	Scheuermaschine	20.08.2014	0,0	5,0						
	4/5040300/00010	Turngeräte	06.09.2016	0,0	7,0	183,96				183,96	
	4/5040300/00002	2 Sprungkästen	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/5060200/00008	Fernseher	01.01.1993	0,0	7,0						
	4/5060200/00009	Videorekorder	01.01.1993	0,0	7,0						
	4/8010200/00001	Geo-Landkarte	01.01.1991	0,0	5,0						
	4/8010200/00033	Schultafeln	27.11.2017	0,0	5,0						
	211200	Volksschule Amerlügen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00019	TV-Wagen	01.01.1998	0,0	10,0						
	4/2020200/00020	5 Schülertische	01.07.1991	0,0	10,0						
	4/2020200/00021	5 Schülertische	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/2020200/00022	Schülertisch	01.07.1992	0,0	10,0						
	4/2020200/00023	Schreibtisch	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2020200/00024	10 Schülerstühle	01.07.1991	0,0	10,0						
	4/2020200/00025	10 Sessel	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/2020200/00026	2 Schülersessel	01.07.1992	0,0	10,0						
	4/2020200/00027	Regal	01.07.1996	0,0	10,0						
	4/2020200/00072	Standspeicher	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/4010300/00030	PC VS Amerlügen Dicon	01.01.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00031	Notebook VS Amerlügen+Videoprojektor	01.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010400/00002	Kopierer VS Amerlügen	01.01.2005	0,0	5,0						
	4/4070100/00001	Rasenmäher	01.01.1998	0,0	8,0						
	4/4080100/00012	Papierschnidemaschine	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/5060200/00010	Farbfernseher	01.01.1998	0,0	7,0						
	4/5080200/00003	Küche m. Untertischboiler anschließen	01.01.2004	0,0	10,0						
	4/8010200/00018	Gitarre	01.01.2007	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/8010200/00002	Overheadprojektor-Medium	01.01.1990	0,0	7,0						
	212000	MS Frastanz				73.137,46	0,00	0,00	0,00	14.398,80	58.738,66
	4/2010100/00053	Bücherregal	01.07.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00054	Lehrertisch 2618M	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/2010100/00055	Mehrzweckschrank	01.07.1995	0,0	10,0						
	4/2010100/00056	Klappenschrank	01.07.1998	0,0	10,0						
	4/2010100/00057	Eigentumsschrank fahrbar	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2010100/00058	Eigentumsschrank feststehend	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2010100/00059	2 Klassenzimmerregale	01.07.2002	0,0	10,0						
	4/2010100/00060	Regal	01.07.1994	0,0	10,0						
	4/2010100/00061	Klappenschrank	01.07.1994	0,0	10,0						
	4/2010100/00078	Bürostuhl Grabuschnigg	22.11.2022	8,5	10,0	1.091,85				114,93	976,92
	4/2010100/00079	6 Schallschutzsofa + 2 -sessel Projekt 100 Schulen 1000 C	01.01.2023	9,0	10,0	10.373,77				1.037,38	9.336,39
	4/2020200/00049	20 Stapelhocker	01.07.2001	0,0	10,0						
	4/2020200/00050	15 Tische	01.07.1993	0,0	10,0						
	4/2020200/00051	2 Tische	01.07.1995	0,0	10,0						
	4/2020200/00052	88 Schülertische und 6 Lehrertische	01.07.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00053	83 Schülertische und 6 Lehrertische	01.07.2001	0,0	10,0						
	4/2020200/00054	12 Schülertische	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/2020200/00055	30 Sessel	01.07.1993	0,0	10,0						
	4/2020200/00056	10 Drehhocker	01.07.1993	0,0	10,0						
	4/2020200/00057	176 Schülersessel	01.07.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00058	166 Schülersessel	01.07.2001	0,0	10,0						
	4/2020200/00059	5 Drehhocker	01.07.2001	0,0	10,0						
	4/2020200/00060	24 Schülersessel	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/2020200/00061	5 Drehhocker	01.07.2003	0,0	10,0						
	4/2020200/00062	Interstuhl	01.07.2004	0,0	10,0						
	4/2020200/00063	Vorhang	01.01.1990	0,0	10,0						
	4/2020200/00064	Verdunkelungsvorhang	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/2020200/00065	Verdunkelungsvorhang	01.07.1994	0,0	10,0						
	4/2020200/00067	Werkbank	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00068	3 Hobelbänke	01.01.2001	0,0	10,0						
	4/2020200/00069	2 Hobelbänke	01.07.2001	0,0	10,0						
	4/2020200/00075	Informationstafel	01.07.1995	0,0	10,0						
	4/2020200/00076	Hängeleuchten	01.07.1990	0,0	10,0						
	4/2020300/00012	4 Wandbilder	01.07.1980								
	4/2030100/00001	Kammerofen	27.02.2014	0,0	10,0	487,02				487,02	
	4/4010100/00002	Netzwerk + Firewall	26.04.2021	4,0	7,0	13.509,88				2.701,98	10.807,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00101	HP Laserjet	25.03.2014	0,0	4,0						
	4/4010300/00102	Farbdrucker	25.11.2014	0,0	4,0						
	4/4010300/00105	20 Schreibmaschinen	01.01.1995	0,0	5,0						
	4/4010300/00111	HP ProBook 650 G3 i5 SN: 5CG8142QB1	08.05.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00120	HP Tower	13.06.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00121	Acer Monitore 24"	12.06.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00132	HP ProBook 450 G9	17.08.2022	2,5	4,0	816,84				233,38	583,46
	4/4010300/00064	HP ProBook 650	21.01.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00074	Server inkl Zubehör	18.07.2017	0,0	4,0						
	4/4010300/00097	Drucker VMS SCNFJF67911	01.01.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00098	Drucker VMS SCNMFD21263	01.01.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00099	Drucker VMS SCNCTBDJ06T	01.01.2011	0,0	3,0						
	4/4010400/00011	Zeiterfassungsterminal	25.06.2019	3,0	8,0	738,58				184,65	553,93
	4/4060200/00005	Kehrmaschine	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/4080100/00002	Hobelmaschine	01.07.2012	0,0	10,0						
	4/4080100/00007	Bandsäge	01.01.1991	0,0	10,0						
	4/4080100/00008	Kreissäge	01.07.2012	0,0	10,0						
	4/5030200/00002	Personenaufzug Übernahme lt GIG-Anlagenverzeichnis	01.01.2010	1,0	15,0	3.943,07				1.971,54	1.971,53
	4/5040100/00007	Bürstensaugmaschine	01.01.2002	0,0	10,0						
	4/5040100/00008	PPS-Systemwagen	01.01.2005	0,0	8,0						
	4/5040300/00011	Handballtor	25.10.2016	0,0	7,0	98,96				98,96	
	4/5040300/00012	Volleyball Netzpfosten	03.12.2019	5,5	10,0	448,82				69,05	379,77
	4/5040300/00013	Balancier-Labyrinth, Zickzack-Stämme, Sitzbank Projekt 11	01.01.2023	9,0	10,0	37.559,50				3.755,95	33.803,55
	4/5040300/00004	Turnmatten inkl. Fracht	01.01.1988	0,0	10,0						
	4/5040300/00005	Turnbank	01.01.1994	0,0	10,0						
	4/5040300/00006	Sprungkasten	01.07.1994	0,0	10,0						
	4/5040300/00007	Sprungkasten	01.01.1995	0,0	10,0						
	4/5040300/00008	Volleyballanlage	01.07.1999	0,0	10,0						
	4/5040300/00009	Sprungkasten	01.07.2006	0,0	10,0						
	4/5060200/00022	Farbfernseher	01.07.1995	0,0	7,0						
	4/5060200/00023	Lautsprecher	01.07.1995	0,0	7,0						
	4/5060200/00024	4 Dia-Projektoren	01.07.1996	0,0	7,0						
	4/5060200/00025	Sony-Digitalkamera	01.07.2004	0,0	7,0						
	4/5060200/00026	Sony Full HD Camcorder	01.07.2013	0,0	5,0						
	4/5060200/00030	Funktionsleinwand	31.12.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00032	LCD Projektor	10.11.2015	0,0	5,0						
	4/5060200/00036	Optoma Beamer HD27LV 95.78E01GC2E	28.06.2018	0,0	5,0						
	4/5060200/00037	NEC Projektoren	23.01.2019	0,0	5,0	3.100,89				3.100,89	
	4/5060200/00038	NEC Projektor M403H	23.09.2019	0,5	5,0	605,86				403,91	201,95

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5080200/00010	Kühlautomat	01.01.1992	0,0	10,0						
	4/5080200/00011	Flaschenkühlschrank Turnhalle	31.07.2017	1,5	8,0	205,44				82,18	123,26
	4/5080200/00008	Miele Geschirrspüler	19.12.2016	0,0	5,0						
	4/8010200/00021	Bernina-Nähmaschine	01.07.2000	0,0	10,0						
	4/8010200/00022	Nähmaschine	01.07.2006	0,0	10,0						
	4/8010200/00023	Overheadprojektor	01.07.1994	0,0	7,0						
	4/8010200/00024	Stereomikroskop	01.01.1995	0,0	7,0						
	4/8010200/00025	Physikgerät	01.01.1996	0,0	5,0						
	4/8010200/00026	9 Overheadprojektoren	01.01.1997	0,0	7,0						
	4/8010200/00027	Leitz-Diaprojektoren	01.07.1997	0,0	7,0						
	4/8010200/00028	Oszilloskop	01.01.1998	0,0	5,0						
	4/8010200/00029	Gitarre	01.01.1999	0,0	5,0						
	4/8010200/00030	Yamaha Flügel	01.01.1999	0,0	5,0						
	4/8010200/00031	1 Satz Flügelrollen	01.07.1999	0,0	5,0						
	4/8010200/00032	Nähmaschine Bernina	15.12.2015	0,0	3,0						
	4/8010200/00034	Bernina Nähmaschine B215 DE	06.03.2019	0,0	5,0	156,98				156,98	
	232000	Schülerbetreuung				277.474,62	0,00	0,00	0,00	34.448,76	243.025,86
	5/2010100/00036	Erstausstattung BZ Hofen	30.06.2021	7,0	10,0	235.296,81				29.412,10	205.884,71
	5/2010100/00039	Möblierung BZ nach Generalsanierung	31.12.2021	7,5	10,0	39.219,86				4.614,10	34.605,76
	5/5080200/00016	Miele Gewerbe-Geschirrspüler	03.02.2020	6,0	10,0	2.957,95				422,56	2.535,39
	240000	Kindergarten Hofen				209.890,45	9.225,51	0,00	0,00	27.018,17	192.097,79
	5/2010100/00010	2 Papierschranke	01.07.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00011	2 Aktenschranke	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00012	Hochschrank	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00013	Schrankverbau	14.11.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00014	Raumteiler	29.04.1997	0,0	10,0						
	5/2010100/00015	Raumteiler	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00016	Bücherregale	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00033	Tisch-/Hocker Set	27.11.2017	3,5	10,0	306,33				68,07	238,26
	5/2010100/00037	Erstausstattung BZ Hofen	30.06.2021	7,0	10,0	169.231,89				21.153,99	148.077,90
	5/2010100/00038	Möblierung BZ nach Generalsanierung	31.12.2021	7,5	10,0	30.521,05				3.590,71	26.930,34
	5/2010100/00004	Kindersitzgarnitur	22.03.2016	2,0	10,0	251,21				83,74	167,47
	5/2010100/00041	Ablage, Schuhablagen, Fächer BIZ neue KG Gruppe	31.10.2023	9,5	10,0		9.225,51			461,28	8.764,23
	5/2010100/00005	Schrankverbau	13.09.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00006	Garderobenschrank	13.09.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00007	Wandverkleidung	13.09.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00008	Eigentumsladenschrank	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2010100/00009	Hochschrank	02.10.1991	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2020100/00001	Bauteppiche	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00001	7 Tische und 2 Wandtische	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00010	Langbank	14.11.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00002	Kinderkorbtisch	10.12.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00024	Kletterwand	18.02.2014	0,0	10,0	228,79				228,79	
	5/2020200/00025	Sonnensegel	23.04.2014	0,0	4,0						
	5/2020200/00027	Alu-Riffelblech-Kiste	16.06.2015	0,0	5,0						
	5/2020200/00003	Euro-Stühle 34 cm hoch	18.03.2002	0,0	10,0						
	5/2020200/00032	Sonnensegel	04.07.2017	0,0	4,0						
	5/2020200/00004	Malwände	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00005	Kaufladenpult	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00006	Kinderbetter	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00007	Wandgarderobe	16.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00008	2 Eckbänke	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/2020200/00009	Kindersofa	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/4010300/00001	PC KG Hofen S4PAKR8	05.02.2013	0,0	3,0						
	5/5040300/00010	Kaufladen, Werkbank, Schrank	30.06.2016	0,0	5,0						
	5/5040300/00013	Karrussel, Matte, Polsternest	29.03.2017	0,0	5,0						
	5/5040300/00014	Kugelkonzept	23.02.2018	4,0	10,0	545,75				109,15	436,60
	5/5040300/00015	Magnetic Kinder Set	23.02.2018	4,0	10,0	469,97				93,99	375,98
	5/5040300/00016	Wellen-Rollen-Rutsche	19.10.2018	4,5	10,0	290,07				52,74	237,33
	5/5040300/00018	Rollenspielset	04.08.2020	6,5	10,0	1.389,75				185,30	1.204,45
	5/5040300/00019	Bewegungsset	10.08.2020	6,5	10,0	1.133,43				151,12	982,31
	5/5040300/00002	Turnmatten	02.10.1991	0,0	8,0						
	5/5040300/00020	Kreativset	10.08.2020	6,5	10,0	1.072,85				143,05	929,80
	5/5040300/00021	Baueckeset	10.08.2020	6,5	10,0	3.166,43				422,19	2.744,24
	5/5040300/00022	Sprungkasten, Schaukel	25.08.2020	6,5	10,0	957,21				127,63	829,58
	5/5040300/00003	Sprossenwand	14.11.1991	0,0	8,0						
	5/5040300/00004	Weichbodenmatte	06.03.2013	0,0	5,0						
	5/5040300/00007	Trampolin	30.06.2016	0,0	7,0						
	5/5040300/00008	Kinderküchenblock	02.10.1991	0,0	10,0						
	5/5060100/00001	Sony RX 100 III Fotoapparat	14.02.2019	1,0	6,0	161,36				80,68	80,68
	5/5060200/00001	Verstärker+Mikro	31.12.2012	0,0	5,0						
	5/5080200/00001	Kleinküche	13.09.1991	0,0	10,0						
	5/5080200/00012	AEG Standherd	24.10.2017	1,5	8,0	164,36				65,74	98,62
	5/5080200/00009	Geschirrspüler	09.06.2008	0,0	5,0						
	5/9530100/00001	Zeiterfassungssoftware Fink	06.10.2015	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240100	Kindergarten Einlis				7.211,44	0,00	0,00	0,00	1.503,98	5.707,46
	5/2010100/00001	Büroeinrichtung	18.08.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/00024	Wandschrank	20.02.1989	0,0	10,0						
	5/2010100/00025	Eigentumsladenschrank	05.06.1990	0,0	10,0						
	5/2010100/00026	Schiebetürenschränk	12.06.1990	0,0	10,0						
	5/2010100/00027	Papierschränk	30.12.1992	0,0	10,0						
	5/2010100/00028	Papierschränk	12.09.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/00029	Aktschränk	05.05.1998	0,0	10,0						
	5/2010100/00030	Mittelschränk mit 4 Türen	18.06.2002	0,0	10,0						
	5/2010100/00032	Materialschränk	05.05.2015	1,0	10,0	209,07				104,54	104,53
	5/2020200/00021	Tischlehnbank	25.03.1999	0,0	10,0						
	5/2020200/00022	Stühle	17.10.1984	0,0	10,0						
	5/2020200/00023	Kufenstapelsessel	15.04.1985	0,0	10,0						
	5/2020200/00026	Sonnenschirm	02.04.2014	0,0	5,0						
	5/2020200/00029	Werkbank	16.12.1996	0,0	10,0						
	5/2020200/00033	Stühle, Sprungkasten, Kasperltheater	18.04.2018	4,0	10,0	2.831,57				566,31	2.265,26
	5/2020200/00034	Sofa Rollo	11.12.2018	4,5	10,0	236,44				42,99	193,45
	5/2020200/00035	Tripp-Trapp-Stühle, Fröbel Bauwagen, Mittelschränk mit Tü	02.04.2019	5,0	10,0	1.015,99				169,33	846,66
	5/4010300/00006	HP ProDesk 600	04.12.2019	0,0	4,0	79,42				79,42	
	5/4010400/00001	Kopierer gebraucht	01.01.2012	0,0	5,0						
	5/5040300/00001	Kasperlhaus	18.11.1988	0,0	8,0						
	5/5040300/00012	Weichbodenmatte	31.12.2017	0,5	7,0	160,70				107,13	53,57
	5/5040300/00017	Fahrzeug Set	28.02.2019	5,0	10,0	294,99				49,17	245,82
	5/5040300/00024	Kletterwand	29.03.2021	7,0	10,0	1.110,74				138,84	971,90
	5/5040300/00025	Bewegungsset	06.05.2021	7,0	10,0	889,95				111,24	778,71
	5/5040300/00006	Rythmikgerätewagen	31.12.1986	0,0	8,0						
	5/5040300/00009	Kinderküche	20.02.1989	0,0	8,0						
	5/5060200/00002	Acer Projektor H5382BD	20.03.2019	0,0	5,0	80,00				80,00	
	5/5080200/00010	Geschirrspüler Einlis	08.03.2016	0,0	5,0						
	5/5080200/00011	Kühlautomat	15.03.1991	0,0	10,0						
	5/5080200/00014	AEG Einbauherd	29.09.2018	4,5	10,0	302,57				55,01	247,56
	5/5080200/00006	AEG Herd	27.05.2013	0,0	8,0						
	5/5080200/00007	Küchenblock	04.08.2006	0,0	8,0						
	5/5080200/00008	Küchenblock	20.08.2008	0,0	8,0						
	5/9530100/00002	Zeiterfassungssoftware Fink	06.10.2015	0,0	4,0						
	240200	Kindergarten Fellengatter				1.336,56	0,00	0,00	0,00	486,88	849,68
	5/2010100/00017	Falttürenschränk	17.06.1992	0,0	10,0						
	5/2010100/00018	Schränk	06.06.1994	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/00019	Wandregal	24.04.1997	0,0	10,0						
	5/2010100/00002	Tisch, Stuhl, Garderobe	23.09.2014	0,5	10,0	351,31				234,21	117,10
	5/2010100/00020	Kästchen	09.06.1997	0,0	10,0						
	5/2010100/00021	Putzschrank m. Aufsatz	31.12.2004	0,0	10,0						
	5/2010100/00022	Aktenschrank	31.12.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/00023	Aktenschrank	29.12.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/00034	Materialschrank	05.12.2017	3,5	10,0	274,52				61,00	213,52
	5/2020200/00011	Stapelstühle	31.12.1980	0,0	10,0						
	5/2020200/00012	Kufenstapelsessel	30.09.1981	0,0	10,0						
	5/2020200/00013	Sessel	13.12.1983	0,0	10,0						
	5/2020200/00014	Garderobe	10.10.2012	0,0	10,0						
	5/2020200/00015	Eckbank	12.09.1994	0,0	10,0						
	5/2020200/00016	Einrichtung Mittagsbetreuung	17.10.2013	0,0	7,0						
	5/2020200/00028	Werkbank	31.12.1989	0,0	10,0						
	5/2020200/00030	2 Warmwasserboiler	01.01.1976	0,0	10,0						
	5/2020200/00031	Vitrine	17.10.1989	0,0	10,0						
	5/4010300/00002	PC KG Fellengatter S4CK084	12.07.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/00008	HP ProBook 450 G6	21.05.2019	0,0	4,0						
	5/5040300/00005	Kletterwand	02.04.2013	0,0	8,0						
	5/5060100/00002	Sony RX 100 III Fotoapparat	14.02.2019	1,0	6,0	179,03				89,52	89,51
	5/5080200/00013	AEG Waschmaschine L7FE74683	03.04.2018	4,0	10,0	301,67				60,33	241,34
	5/5080200/00015	Liebherr Einbaukühlautomat EK1624-20	01.10.2018	4,5	10,0	230,03				41,82	188,21
	5/5080200/00002	Küchenblock	03.11.2008	0,0	10,0						
	5/5080200/00003	Küche	24.07.2012	0,0	8,0						
	5/5080200/00004	Küche	26.06.2013	0,0	8,0						
	5/9530100/00003	Zeiterfassungssoftware Fink	06.10.2015	0,0	4,0						
	240300	Kindergarten Amerlügen				231,42	0,00	0,00	0,00	127,39	104,03
	5/2010100/00003	Tisch, Stuhl, Garderobe	23.09.2014	0,5	10,0	70,06				46,71	23,35
	5/2020200/00017	Garderobe	06.10.2010	0,0	10,0						
	5/2020200/00018	div. Tische	06.10.2010	0,0	10,0						
	5/2020200/00019	Kaufladen	06.10.2010	0,0	10,0						
	5/2020200/00020	div. Stühle	06.10.2010	0,0	10,0						
	5/5040300/00011	Hängematten	02.11.2016	0,0	5,0						
	5/5060100/00003	Sony RX 100 III Fotoapparat	14.02.2019	1,0	6,0	161,36				80,68	80,68
	5/5080200/00005	AEG Einbauset	07.02.2012	0,0	10,0						
	5/9530100/00004	Zeiterfassungssoftware Fink	06.10.2015	0,0	4,0						
	240400	Kinderbetreuung				15.231,21	1.252,27	0,00	0,00	2.195,74	14.287,74
	5/2010100/00040	Möblierung BZ nach Generalsanierung	31.12.2021	7,5	10,0	1.955,64				230,08	1.725,56

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4010300/00007	HP ProDesk 600	04.12.2019	0,0	4,0	79,42				79,42	
	5/5040100/00003	Systemwagen Putzzeug	08.02.2023	7,0	8,0		1.252,27			156,53	1.095,74
	5/5040300/00023	Spielwaren Erstausrüstung KIBE	09.09.2020	6,5	10,0	11.855,90				1.580,79	10.275,11
	5/5040300/00026	Turtle Kinderbus Basic	30.03.2022	8,0	10,0	1.340,25				148,92	1.191,33
	240600	Spielgruppe Sonnenschein				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/4010300/00005	Lenovo Notebook	03.06.2015	0,0	3,0						
	262000	Sportplätze				631,08	0,00	0,00	0,00	90,15	540,93
	5/5080200/00017	Kühlanlage	31.03.2020	6,0	10,0	631,08				90,15	540,93
	380000	Sonstige Kulturpflege				1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
	4/2020300/00015	A9 Karl Heine Ölbild "Walgau" Gempelün Richtung Süd-Os	16.09.2019			1.400,00					1.400,00
	617000	Bauhöfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/4070100/00026	Regner (Gärtnerei)	30.07.1992	0,0	8,0						
	5/4070100/00027	Großflächenregner	13.06.1996	0,0	8,0						
	5/4080100/00025	Stromaggregat	26.01.2015	0,0	5,0						
	5/4080100/00007	Wagenheber 6 Tonnen	01.01.2003	0,0	10,0						
	640000	Maßnahmen nach der Straßenver- kehrsordnung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/1050600/00001	div. Straßenschilder	01.01.2008	0,0	0,0						
	812000	WC - Anlagen				761,04	0,00	0,00	0,00	169,12	591,92
	4/5040100/00017	Putzwagen + Zubehör Servicegebäude	26.11.2019	3,5	8,0	761,04				169,12	591,92
	814000	Straßenreinigung				63.614,39	0,00	0,00	0,00	7.937,59	55.676,80
	4/3010200/00001	Kipper-Unterbau mit Steuerung	31.12.2016	0,5	8,0	1.187,39				791,59	395,80
	4/4060200/00003	Honda Schneefräse 970 ATD	15.12.2016	0,0	6,0						
	4/4060200/00004	Hydrac Schneepflug	31.12.2016	0,0	6,0						
	4/4060200/00006	Hydrac U III 320 Schneepflug Mock Josef	01.01.2019	5,0	10,0	9.360,00				1.560,00	7.800,00
	4/4060200/00008	Seitenschneepflug/Streuer/Kippmulde/Schneefräse	22.12.2022	8,5	10,0	53.067,00				5.586,00	47.481,00
	852000	Müllbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/4070100/00030	Laubsauger	01.07.2010	0,0	5,0						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude				7.890,20	50.000,00	0,00	0,00	11.366,58	46.523,62
	5/2010100/00035	Kücheneinrichtung Anteil Hausmeisterwohnung	31.12.2021	7,5	10,0	5.857,99				689,18	5.168,81
	5/5080200/00018	Küchengeräte laut Inventarliste Gasthof Kreuz	01.01.2023	4,0	5,0		50.000,00			10.000,00	40.000,00
	5/9010100/00001	Übernahme Küche+Entfeuchter lt GIG Anlagenverzeichnis	01.01.2016	2,0	10,0	2.032,21				677,40	1.354,81

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-13.280.427,83	0,00	851.791,12	0,00	-488.301,15	-13.643.917,80
	163000	Freiwillige Feuerwehren				-458.025,24	0,00	0,00	0,00	-24.593,42	-433.431,82
	2/1070100/00010	KT Feuerwehrhaus	01.07.2001	27,5	50,0	-345.758,01				-12.131,86	-333.626,15
	4/3010300/00010	KT RLFA 200 MAN FK-331CX	01.07.2007	0,0	10,0						
	4/3010300/00012	KT LF Iveco FK-375DR	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/3010300/00014	KT VF Mitsubishi Pick Up FK-794FC	01.07.2013	0,0	10,0	-632,25				-632,25	
	4/3010300/00017	KT TLFA 3000/200 MAN 18.340 TGM 3900 4x4 FK-321EG	18.05.2015	11,0	20,0	-72.043,33				-6.003,61	-66.039,72
	4/3010300/00020	KT MTF MAN FK-958GW	12.12.2018	13,0	18,5	-25.602,30				-1.828,74	-23.773,56
	4/3010300/00021	KT KDOF VW Kastenwagen FK-729CV Adaptierung Funkte	01.07.2006	2,5	20,0	-6.758,17				-1.930,91	-4.827,26
	4/3010300/00008	KT KDOF VW Kastenwagen FK-729CV	01.07.2006	2,5	20,0	-7.231,18				-2.066,05	-5.165,13
	211000	Volksschule Hofen				-3.254.256,04	0,00	0,00	0,00	-71.728,05	-3.182.527,99
	2/1070100/00013	KT Land Bildungszentrum BZ Hofen	30.06.2021	47,0	50,0	-3.218.339,52				-67.048,74	-3.151.290,78
	2/1070100/00018	KT Bund Bildungszentrum BZ Hofen	31.12.2021	46,5	49,0	-1.599,49				-33,67	-1.565,82
	4/2010100/00076	KT EDV Ausrüstung 20/21	31.12.2021	6,5	9,0	-29.916,87				-3.988,92	-25.927,95
	4/2010100/00077	KT EDV-Ausstattung	30.06.2021	7,0	9,0	-4.278,22				-534,78	-3.743,44
	4/4010300/00122	KT EDV-Anschaffungen 2018	31.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00125	KT EDV-Anschaffungen 2019	31.12.2019	0,0	4,0	-121,94				-121,94	
	211100	Volksschule Fellengatter				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00123	KT EDV-Anschaffungen 2018	31.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00130	KT HP Pro 650G5	26.03.2020	0,0	2,0						
	4/4010300/00131	KT HP Pro 650G5	26.03.2020	0,0	2,0						
	212000	MS Frastanz				-1.338.942,52	0,00	742,54	0,00	-60.191,97	-1.279.493,09
	2/1070100/00016	KT Mittelschule Übernahme GIG	01.01.2010	25,0	39,0	-1.266.574,11				-48.714,39	-1.217.859,72
	4/4010100/00003	KT Netzwerk + Firewall	26.04.2021	4,0	6,0	-6.436,67		742,54		-1.435,84	-5.743,37
	4/4010300/00124	KT EDV-Anschaffungen 2018	31.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00126	KT EDV-Anschaffungen 2019/20	31.12.2019	0,0	4,0	-3.831,74				-3.831,74	
	4/5040300/00014	KT Balancier-Labyrinth, Zickzack-Stämme, Sitzbank Projek	01.01.2023	9,0	10,0	-62.100,00				-6.210,00	-55.890,00
	240000	Kindergarten Hofen				-678.349,02	0,00	0,00	0,00	-14.134,38	-664.214,64
	3/1070100/00014	KT Land Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen	30.06.2021	47,0	50,0	-668.748,24				-13.932,26	-654.815,98
	3/1070100/00022	KT Bund Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen	31.12.2021	46,5	49,0	-9.600,78				-202,12	-9.398,66
	240400	Kinderbetreuung				-76.898,56	0,00	0,00	0,00	-1.557,87	-75.340,69
	3/1070100/00019	KT Neu-/Umbau Kinderbetreuung BZ Hofen Bundesförderu	30.06.2021	48,5	51,5	-71.775,25				-1.450,01	-70.325,24
	3/1070100/00023	KT Bund Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen	31.12.2021	46,5	49,0	-5.123,31				-107,86	-5.015,45
	262000	Sportplätze				-28.745,46	0,00	202.440,01	0,00	-3.994,54	-227.190,93
	3/1050700/00003	KT Erweiterung Klubheim FC	30.06.2021	30,0	33,0	-28.745,46				-927,27	-27.818,19

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1050700/00005	KT Rasenplatzsanierung Bund	31.12.2023	32,5	33,0			202.440,01		-3.067,27	-199.372,74
	380000	Sonstige Kulturpflege				-281.859,62	0,00	0,00	0,00	-5.637,19	-276.222,43
	2/1070100/00014	KT Neu-/Umbau Proberäume BZ Hofen Anteil 9,78 %	30.06.2021	49,0	52,0	-281.859,62				-5.637,19	-276.222,43
	616000	Sonstige Straßen und Wege				-214.427,01	0,00	439.418,64	0,00	-21.485,02	-632.360,63
	2/1050100/00014	KT Rad- und Wanderwege 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	2/1050100/00019	KT Rad- und Wanderwege 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-851,20				-567,47	-283,73
	2/1050100/00025	KT Rad- und Wanderwege 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-40.331,47				-7.332,99	-32.998,48
	2/1050100/00028	KT Rad- und Wanderwege 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-183,20				-28,18	-155,02
	2/1050100/00030	KT Rad- und Wanderwege 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-211,38				-28,18	-183,20
	2/1050100/00032	KT Rad- und Wanderwege 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-1.667,94				-196,23	-1.471,71
	2/1050100/00046	KT Rad- und Wanderwege 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-1.870,56				-91,25	-1.779,31
	2/1050100/00049	KT Rad- und Wanderwege 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-1.961,80				-91,25	-1.870,55
	2/1050100/00052	KT Rad- und Wanderwege 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-6.159,20				-273,74	-5.885,46
	2/1050100/00057	KT Rad- und Wanderwege 2014	31.12.2014	23,5	33,0	-11.197,36				-457,04	-10.740,32
	2/1050100/00006	KT Rad- und Wanderwege 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	2/1050100/00060	KT Rad- und Wanderwege 2015	31.12.2015	24,5	33,0	-8.741,05				-342,79	-8.398,26
	2/1050100/00062	KT Rad- und Wanderwege 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-3.027,84				-114,26	-2.913,58
	2/1050100/00067	KT Rad- und Wanderwege 2018 Felsenau	31.12.2018	27,5	33,0	-138.224,01				-4.849,97	-133.374,04
	2/1050100/00072	KT Rad- und Wanderwege 2022	31.12.2022	31,5	32,5			22.840,12		-702,77	-22.137,35
	2/1050100/00075	KT Rad- und Wanderwege 2022/23 Land Radwegbrücke S	31.12.2023	32,0	32,5			416.578,52		-6.408,90	-410.169,62
	2/1050100/00009	KT Rad- und Wanderwege 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-26.621,42	0,00	0,00	0,00	-11.047,73	-15.573,69
	2/1050700/00002	KT Spielplatz Sonnenheim	01.01.2014	0,0	10,0	-5.360,20				-5.360,20	
	2/1050700/00004	KT Spielplatz Letze	01.01.2016	2,0	10,0	-4.466,70				-1.488,90	-2.977,80
	2/1050700/00008	KT Spielplatz Amerlügen	01.01.2017	3,0	10,0	-16.794,52				-4.198,63	-12.595,89
	817000	Friedhöfe				-41.182,90	0,00	0,00	0,00	-1.396,03	-39.786,87
	2/1070800/00052	KT Servicegebäude Friedhof Beitrag Nenzing	31.12.2019	28,5	33,0	-41.182,90				-1.396,03	-39.786,87
	850000	Wasserversorgung				-3.000.773,04	0,00	84.705,93	0,00	-125.544,49	-2.959.934,48
	3/1080200/00010	KT WVA BA05 Frastafeders	31.12.2000	9,5	33,0	-49.867,38				-4.749,27	-45.118,11
	3/1080200/00012	KT WVA BA06	30.09.2009	18,5	33,0	-80.218,85				-4.113,79	-76.105,06
	3/1080200/00014	KT WVA BA07	31.12.2002	11,5	33,0	-78.468,86				-6.277,51	-72.191,35
	3/1080200/00016	KT WVA BA08	31.12.2007	16,5	33,0	-93.653,28				-5.351,62	-88.301,66
	3/1080200/00018	KT WVA BA09 Land	31.12.2016	25,5	33,0	-335.467,73		84.705,93		-14.288,12	-405.885,54
	3/1080200/00002	KT WVA BA01	31.12.1990	0,0	33,0	-6.989,12				-6.989,12	
	3/1080200/00020	KT WVA BA10 Land	31.12.2016	25,5	33,0	-317.900,81				-11.996,26	-305.904,55
	3/1080200/00023	KT WVA BA12 Bund	31.12.2020	29,5	33,0	-108.057,76				-3.542,88	-104.514,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/00024	KT WVA BA10 Bund	31.12.2016	25,5	33,0	-92.269,35				-3.481,86	-88.787,49
	3/1080200/00025	KT WVA BA11 Land	31.12.2020	29,5	32,5	-552.317,99				-18.108,79	-534.209,20
	3/1080200/00027	KT WVA BA12 Land	31.12.2020	29,0	32,0	-303.750,00				-10.125,00	-293.625,00
	3/1080200/00030	KT WVA BA11 Bazora Bund	31.12.2020	29,0	31,5	-249.677,42				-8.322,58	-241.354,84
	3/1080200/00031	KT WVA BA15 Leitungsinformationssystem Bund			33,0	-61.000,00					-61.000,00
	3/1080200/00032	KT WVA BA14 Bund			33,0	-475.000,00					-475.000,00
	3/1080200/00004	KT WVA BA02	31.12.1997	6,5	33,0	-104.836,84				-13.978,25	-90.858,59
	3/1080200/00006	KT WVA BA03 Gampelün	01.06.1994	3,0	33,0	-26.282,30				-6.570,58	-19.711,72
	3/1080200/00008	KT WVA BA04	31.12.1998	7,5	33,0	-65.015,35				-7.648,86	-57.366,49
	851000	Abwasserbeseitigung				-3.870.129,62	0,00	124.484,00	0,00	-144.436,11	-3.850.177,51
	3/1080460/00010	KT ABA BA05 Sonnenheim	31.12.1998	24,5	50,0	-436.238,34				-17.107,39	-419.130,95
	3/1080460/00012	KT ABA BA06 Frastafeders	30.09.2000	26,5	50,0	-219.395,99				-7.978,04	-211.417,95
	3/1080460/00014	KT ABA BA07 Bardella	20.12.1999	25,5	50,0	-74.014,84				-2.793,01	-71.221,83
	3/1080460/00016	KT ABA BA08 Sponda/Fellengatter	30.05.2003	29,0	50,0	-275.133,62				-9.171,12	-265.962,50
	3/1080460/00018	KT ABA BA09 Mariex-Bazora	31.12.2003	29,5	50,0	-80.447,23				-2.637,61	-77.809,62
	3/1080460/00002	KT ABA BA01	01.12.1983	9,5	50,0	-111.786,29				-10.646,31	-101.139,98
	3/1080460/00020	KT ABA BA10 Sammler Mariex	31.07.2007	33,5	50,0	-195.194,13				-5.657,80	-189.536,33
	3/1080460/00022	KT ABA BA11 Amerlügen/Bodenwald	31.12.2010	36,5	50,0	-423.121,70				-11.283,25	-411.838,45
	3/1080460/00024	KT ABA BA12 Rungeldonweg	31.12.2017	43,5	50,0	-86.125,15				-1.935,40	-84.189,75
	3/1080460/00027	KT ABA BA13 Bazora Bund	31.12.2020	46,0	48,5	-248.218,75		124.484,00		-7.929,85	-364.772,90
	3/1080460/00028	KT ABA BA13 Bazora Land	31.12.2020	44,5	48,0	-385.760,87				-8.478,26	-377.282,61
	3/1080460/00004	KT ABA BA02	30.11.1985	11,5	50,0	-69.152,90				-5.532,23	-63.620,67
	3/1080460/00006	KT ABA BA03	30.11.1992	18,5	50,0	-155.856,50				-7.992,64	-147.863,86
	3/1080460/00008	KT ABA BA04	02.11.1997	23,5	50,0	-1.109.683,31				-45.293,20	-1.064.390,11
	870000	Elektrizitätsversorgung				-10.217,38	0,00	0,00	0,00	-2.554,35	-7.663,03
	3/2030100/00002	KT PV-Anlage Feuerwehrhaus	01.01.2017	3,0	10,0	-10.217,38				-2.554,35	-7.663,03
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-5.667.750,10	0,00	115.586,54	0,00	-242.218,84	-5.541.117,80
	812000	WC - Anlagen				-133.709,26	0,00	0,00	0,00	-20.570,66	-113.138,60
	2/2050100/00002	KT Servicegebäude	01.01.2013	5,5	10,0	-133.709,26				-20.570,66	-113.138,60
	850000	Wasserversorgung				-1.276.339,69	0,00	43.395,16	0,00	-68.520,67	-1.251.214,18
	3/1080300/00001	Interessentenbeiträge 1967	31.12.1967	0,0	33,0						
	3/1080300/00010	Interessentenbeiträge 1976	31.12.1976	0,0	33,0						
	3/1080300/00011	Interessentenbeiträge 1977	31.12.1977	0,0	33,0						
	3/1080300/00012	Interessentenbeiträge 1978	31.12.1978	0,0	33,0						
	3/1080300/00013	Interessentenbeiträge 1979	31.12.1979	0,0	33,0						
	3/1080300/00014	Interessentenbeiträge 1980	31.12.1980	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00015	Interessentenbeiträge 1981	31.12.1981	0,0	33,0						
	3/1080300/00016	Interessentenbeiträge 1982	31.12.1982	0,0	33,0						
	3/1080300/00017	Interessentenbeiträge 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080300/00018	Interessentenbeiträge 1984	31.12.1984	0,0	33,0						
	3/1080300/00019	Interessentenbeiträge 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	3/1080300/00002	Interessentenbeiträge 1968	31.12.1968	0,0	33,0						
	3/1080300/00020	Interessentenbeiträge 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080300/00021	Interessentenbeiträge 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080300/00022	Interessentenbeiträge 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080300/00023	Interessentenbeiträge 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080300/00024	Interessentenbeiträge 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-493,48				-493,48	
	3/1080300/00025	Interessentenbeiträge 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-2.568,59				-1.712,39	-856,20
	3/1080300/00026	Interessentenbeiträge 1992	31.12.1992	1,5	33,0	-2.582,81				-1.033,12	-1.549,69
	3/1080300/00027	Interessentenbeiträge 1993	31.12.1993	2,5	33,0	-15.063,77				-4.303,93	-10.759,84
	3/1080300/00028	Interessentenbeiträge 1994	31.12.1994	3,5	33,0	-12.285,53				-2.730,12	-9.555,41
	3/1080300/00029	Interessentenbeiträge 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-14.720,34				-2.676,43	-12.043,91
	3/1080300/00003	Interessentenbeiträge 1969	31.12.1969	0,0	33,0						
	3/1080300/00030	Interessentenbeiträge 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-14.468,83				-2.225,97	-12.242,86
	3/1080300/00031	Interessentenbeiträge 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-16.443,70				-2.192,49	-14.251,21
	3/1080300/00032	Interessentenbeiträge 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-14.228,87				-1.673,98	-12.554,89
	3/1080300/00033	Interessentenbeiträge 2000	31.12.2000	9,5	33,0	-24.471,95				-2.330,66	-22.141,29
	3/1080300/00034	Interessentenbeiträge 2001	31.12.2001	10,5	33,0	-38.779,32				-3.372,11	-35.407,21
	3/1080300/00035	Interessentenbeiträge 2002	31.12.2002	11,5	33,0	-23.797,18				-1.903,77	-21.893,41
	3/1080300/00036	Interessentenbeiträge 2003	31.12.2003	12,5	33,0	-25.193,80				-1.866,21	-23.327,59
	3/1080300/00037	Interessentenbeiträge 2004	31.12.2004	13,5	33,0	-6.362,47				-438,79	-5.923,68
	3/1080300/00038	Interessentenbeiträge 2005	31.12.2005	14,5	33,0	-11.386,15				-734,59	-10.651,56
	3/1080300/00039	Interessentenbeiträge 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-8.633,87				-523,26	-8.110,61
	3/1080300/00004	Interessentenbeiträge 1970	31.12.1970	0,0	33,0						
	3/1080300/00040	Interessentenbeiträge 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-17.318,82				-989,65	-16.329,17
	3/1080300/00041	Interessentenbeiträge 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-12.870,81				-695,72	-12.175,09
	3/1080300/00042	Interessentenbeiträge 2009	31.12.2009	18,5	33,0	-35.743,60				-1.833,01	-33.910,59
	3/1080300/00043	Interessentenbeiträge 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-46.223,70				-2.254,81	-43.968,89
	3/1080300/00044	Interessentenbeiträge 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-30.055,02				-1.397,91	-28.657,11
	3/1080300/00045	Interessentenbeiträge 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-67.380,41				-2.994,68	-64.385,73
	3/1080300/00046	Interessentenbeiträge 2013	31.12.2013	22,5	33,0	-25.144,41				-1.069,97	-24.074,44
	3/1080300/00047	Interessentenbeiträge 2014	31.12.2014	23,5	33,0	-8.616,08				-351,68	-8.264,40
	3/1080300/00048	Interessentenbeiträge 2015	31.12.2015	24,5	33,0	-24.021,50				-942,02	-23.079,48
	3/1080300/00049	Interessentenbeiträge 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-5.343,04				-201,62	-5.141,42
	3/1080300/00005	Interessentenbeiträge 1971	31.12.1971	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00050	Interessentenbeiträge 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-38.315,34				-1.393,29	-36.922,05
	3/1080300/00051	Interessentenbeiträge 2018	01.01.2018	27,0	33,0	-80.560,48				-2.877,16	-77.683,32
	3/1080300/00052	Interessentenbeiträge 2019	31.12.2019	28,5	33,0	-88.097,71				-2.986,36	-85.111,35
	3/1080300/00053	Interessentenbeiträge 2020	31.12.2020	29,5	33,0	-79.924,18				-2.620,46	-77.303,72
	3/1080300/00054	Interessentenbeiträge 2021	31.12.2021	30,5	33,0	-115.635,28				-3.670,96	-111.964,32
	3/1080300/00055	Interessentenbeiträge 2022	31.12.2022	31,5	33,0	-369.608,65				-11.372,57	-358.236,08
	3/1080300/00056	Interessentenbeiträge 2023	31.12.2023	32,5	33,0			43.395,16		-657,50	-42.737,66
	3/1080300/00006	Interessentenbeiträge 1972	31.12.1972	0,0	33,0						
	3/1080300/00007	Interessentenbeiträge 1973	31.12.1973	0,0	33,0						
	3/1080300/00008	Interessentenbeiträge 1974	31.12.1974	0,0	33,0						
	3/1080300/00009	Interessentenbeiträge 1975	31.12.1975	0,0	33,0						
	851000	Abwasserbeseitigung				-4.224.955,00	0,00	72.191,38	0,00	-150.251,29	-4.146.895,09
	3/1080500/00001	Interessentenbeiträge 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/1080500/00010	Interessentenbeiträge 1985	31.12.1985	11,5	50,0	-26.995,83				-2.159,67	-24.836,16
	3/1080500/00011	Interessentenbeiträge 1986	31.12.1986	12,5	50,0	-23.389,94				-1.732,59	-21.657,35
	3/1080500/00012	Interessentenbeiträge 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-38.552,78				-2.658,81	-35.893,97
	3/1080500/00013	Interessentenbeiträge 1988	31.12.1988	14,5	50,0	-13.771,42				-888,48	-12.882,94
	3/1080500/00014	Interessentenbeiträge 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-90.829,71				-5.504,83	-85.324,88
	3/1080500/00015	Interessentenbeiträge 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-10.352,02				-591,54	-9.760,48
	3/1080500/00016	Interessentenbeiträge 1991	31.12.1991	17,5	50,0	-15.643,38				-845,59	-14.797,79
	3/1080500/00017	Interessentenbeiträge 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-11.060,44				-567,20	-10.493,24
	3/1080500/00018	Interessentenbeiträge 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-69.955,07				-3.412,44	-66.542,63
	3/1080500/00019	Interessentenbeiträge 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-150.396,43				-6.995,18	-143.401,25
	3/1080500/00002	Interessentenbeiträge 1970	31.12.1970	0,0	50,0						
	3/1080500/00020	Interessentenbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-110.191,44				-4.897,40	-105.294,04
	3/1080500/00021	Interessentenbeiträge 1996	31.12.1996	22,5	50,0	-114.197,58				-4.859,47	-109.338,11
	3/1080500/00022	Interessentenbeiträge 1997	31.12.1997	23,5	50,0	-83.753,88				-3.418,53	-80.335,35
	3/1080500/00023	Interessentenbeiträge 1998	31.12.1998	24,5	50,0	-164.968,24				-6.469,34	-158.498,90
	3/1080500/00024	Interessentenbeiträge 1999	31.12.1999	25,5	50,0	-111.944,76				-4.224,33	-107.720,43
	3/1080500/00025	Interessentenbeiträge 2000	31.12.2000	26,5	50,0	-158.198,64				-5.752,68	-152.445,96
	3/1080500/00026	Interessentenbeiträge 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-77.271,34				-2.711,28	-74.560,06
	3/1080500/00027	Interessentenbeiträge 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-179.392,95				-6.081,12	-173.311,83
	3/1080500/00028	Interessentenbeiträge 2003	31.12.2003	29,5	50,0	-125.958,65				-4.129,79	-121.828,86
	3/1080500/00029	Interessentenbeiträge 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-34.587,47				-1.098,01	-33.489,46
	3/1080500/00003	Interessentenbeiträge 1978	31.12.1978	4,5	50,0	-14.979,99				-2.723,63	-12.256,36
	3/1080500/00030	Interessentenbeiträge 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-32.953,19				-1.013,94	-31.939,25
	3/1080500/00031	Interessentenbeiträge 2006	31.12.2006	32,5	50,0	-222.733,16				-6.648,75	-216.084,41
	3/1080500/00032	Interessentenbeiträge 2007	31.12.2007	33,5	50,0	-30.505,13				-884,21	-29.620,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/00033	Interessentenbeiträge 2008	31.12.2008	34,5	50,0	-24.639,65				-694,07	-23.945,58
	3/1080500/00034	Interessentenbeiträge 2009	31.12.2009	35,5	50,0	-56.430,51				-1.546,04	-54.884,47
	3/1080500/00035	Interessentenbeiträge 2010	31.12.2010	36,5	50,0	-450.137,39				-12.003,66	-438.133,73
	3/1080500/00036	Interessentenbeiträge 2011	31.12.2011	37,5	50,0	-43.960,80				-1.141,84	-42.818,96
	3/1080500/00037	Interessentenbeiträge 2012	31.12.2012	38,5	50,0	-103.751,84				-2.626,63	-101.125,21
	3/1080500/00038	Interessentenbeiträge 2013	31.12.2013	39,5	50,0	-47.568,67				-1.174,54	-46.394,13
	3/1080500/00039	Interessentenbeiträge 2014	31.12.2014	40,5	50,0	-16.609,00				-400,22	-16.208,78
	3/1080500/00004	Interessentenbeiträge 1979	31.12.1979	5,5	50,0	-52.088,04				-8.013,54	-44.074,50
	3/1080500/00040	Interessentenbeiträge 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-75.044,32				-1.765,75	-73.278,57
	3/1080500/00041	Interessentenbeiträge 2016	31.12.2016	42,5	50,0	-8.846,31				-203,36	-8.642,95
	3/1080500/00042	Interessentenbeiträge 2017	31.12.2017	43,5	50,0	-65.759,77				-1.477,75	-64.282,02
	3/1080500/00043	Interessentenbeiträge 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-127.167,46				-2.794,89	-124.372,57
	3/1080500/00044	Interessentenbeiträge 2019	31.12.2019	45,5	50,0	-128.825,91				-2.770,45	-126.055,46
	3/1080500/00045	Interessentenbeiträge 2020	31.12.2020	46,5	50,0	-295.876,46				-6.228,98	-289.647,48
	3/1080500/00046	Interessentenbeiträge 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-263.230,13				-5.427,43	-257.802,70
	3/1080500/00047	Interessentenbeiträge 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-433.900,48				-8.765,67	-425.134,81
	3/1080500/00048	Interessentenbeiträge 2023	31.12.2023	49,5	50,0			72.191,38		-721,91	-71.469,47
	3/1080500/00005	Interessentenbeiträge 1980	31.12.1980	6,5	50,0	-17.106,27				-2.280,84	-14.825,43
	3/1080500/00006	Interessentenbeiträge 1981	31.12.1981	7,5	50,0	-12.941,28				-1.522,50	-11.418,78
	3/1080500/00007	Interessentenbeiträge 1982	31.12.1982	8,5	50,0	-23.125,67				-2.434,28	-20.691,39
	3/1080500/00008	Interessentenbeiträge 1983	31.12.1983	9,5	50,0	-36.769,78				-3.501,88	-33.267,90
	3/1080500/00009	Interessentenbeiträge 1984	31.12.1984	10,5	50,0	-28.591,82				-2.486,25	-26.105,57
	870000	Elektrizitätsversorgung				-32.746,15	0,00	0,00	0,00	-2.876,22	-29.869,93
	3/2030100/00004	KT PV-Anlage Sozialzentrum	01.01.2019	9,0	14,0	-15.482,15				-1.548,22	-13.933,93
	3/2030100/00005	KT PV-Anlage BZ Schmittengasse 4	30.06.2021	12,0	15,0	-17.264,00				-1.328,00	-15.936,00
		Gesamtsumme				35.123.145,68	8.382.938,61	1.086.876,61	0,00	1.187.978,52	41.231.229,16

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-13.280.427,83	0,00	851.791,12	0,00	-488.301,15	-13.643.917,80
	163000	Freiwillige Feuerwehren				-458.025,24	0,00	0,00	0,00	-24.593,42	-433.431,82
	2/1070100/00010	KT Feuerwehrhaus	01.07.2001	27,5	50,0	-345.758,01				-12.131,86	-333.626,15
	4/3010300/00010	KT RLFA 200 MAN FK-331CX	01.07.2007	0,0	10,0						
	4/3010300/00012	KT LF Iveco FK-375DR	01.01.2009	0,0	10,0						
	4/3010300/00014	KT VF Mitsubishi Pick Up FK-794FC	01.07.2013	0,0	10,0	-632,25				-632,25	
	4/3010300/00017	KT TLFA 3000/200 MAN 18.340 TGM 3900 4x4 FK-321EG	18.05.2015	11,0	20,0	-72.043,33				-6.003,61	-66.039,72
	4/3010300/00020	KT MTF MAN FK-958GW	12.12.2018	13,0	18,5	-25.602,30				-1.828,74	-23.773,56
	4/3010300/00021	KT KDOF VW Kastenwagen FK-729CV Adaptierung Funkte	01.07.2006	2,5	20,0	-6.758,17				-1.930,91	-4.827,26
	4/3010300/00008	KT KDOF VW Kastenwagen FK-729CV	01.07.2006	2,5	20,0	-7.231,18				-2.066,05	-5.165,13
	211000	Volksschule Hofen				-3.254.256,04	0,00	0,00	0,00	-71.728,05	-3.182.527,99
	2/1070100/00013	KT Land Bildungszentrum BZ Hofen	30.06.2021	47,0	50,0	-3.218.339,52				-67.048,74	-3.151.290,78
	2/1070100/00018	KT Bund Bildungszentrum BZ Hofen	31.12.2021	46,5	49,0	-1.599,49				-33,67	-1.565,82
	4/2010100/00076	KT EDV Ausrüstung 20/21	31.12.2021	6,5	9,0	-29.916,87				-3.988,92	-25.927,95
	4/2010100/00077	KT EDV-Ausstattung	30.06.2021	7,0	9,0	-4.278,22				-534,78	-3.743,44
	4/4010300/00122	KT EDV-Anschaffungen 2018	31.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00125	KT EDV-Anschaffungen 2019	31.12.2019	0,0	4,0	-121,94				-121,94	
	211100	Volksschule Fellengatter				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00123	KT EDV-Anschaffungen 2018	31.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00130	KT HP Pro 650G5	26.03.2020	0,0	2,0						
	4/4010300/00131	KT HP Pro 650G5	26.03.2020	0,0	2,0						
	212000	MS Frastanz				-1.338.942,52	0,00	742,54	0,00	-60.191,97	-1.279.493,09
	2/1070100/00016	KT Mittelschule Übernahme GIG	01.01.2010	25,0	39,0	-1.266.574,11				-48.714,39	-1.217.859,72
	4/4010100/00003	KT Netzwerk + Firewall	26.04.2021	4,0	6,0	-6.436,67		742,54		-1.435,84	-5.743,37
	4/4010300/00124	KT EDV-Anschaffungen 2018	31.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00126	KT EDV-Anschaffungen 2019/20	31.12.2019	0,0	4,0	-3.831,74				-3.831,74	
	4/5040300/00014	KT Balancier-Labyrinth, Zickzack-Stämme, Sitzbank Projel	01.01.2023	9,0	10,0	-62.100,00				-6.210,00	-55.890,00
	240000	Kindergarten Hofen				-678.349,02	0,00	0,00	0,00	-14.134,38	-664.214,64
	3/1070100/00014	KT Land Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen	30.06.2021	47,0	50,0	-668.748,24				-13.932,26	-654.815,98
	3/1070100/00022	KT Bund Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen	31.12.2021	46,5	49,0	-9.600,78				-202,12	-9.398,66
	240400	Kinderbetreuung				-76.898,56	0,00	0,00	0,00	-1.557,87	-75.340,69
	3/1070100/00019	KT Neu-/Umbau Kinderbetreuung BZ Hofen Bundesförderu	30.06.2021	48,5	51,5	-71.775,25				-1.450,01	-70.325,24
	3/1070100/00023	KT Bund Neu-/Umbau Kindergarten BZ Hofen	31.12.2021	46,5	49,0	-5.123,31				-107,86	-5.015,45
	262000	Sportplätze				-28.745,46	0,00	202.440,01	0,00	-3.994,54	-227.190,93
	3/1050700/00003	KT Erweiterung Klubheim FC	30.06.2021	30,0	33,0	-28.745,46				-927,27	-27.818,19

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1050700/00005	KT Rasenplatzsanierung Bund	31.12.2023	32,5	33,0			202.440,01		-3.067,27	-199.372,74
380000		Sonstige Kulturpflege				-281.859,62	0,00	0,00	0,00	-5.637,19	-276.222,43
	2/1070100/00014	KT Neu-/Umbau Proberäume BZ Hofen Anteil 9,78 %	30.06.2021	49,0	52,0	-281.859,62				-5.637,19	-276.222,43
616000		Sonstige Straßen und Wege				-214.427,01	0,00	439.418,64	0,00	-21.485,02	-632.360,63
	2/1050100/00014	KT Rad- und Wanderwege 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	2/1050100/00019	KT Rad- und Wanderwege 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-851,20				-567,47	-283,73
	2/1050100/00025	KT Rad- und Wanderwege 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-40.331,47				-7.332,99	-32.998,48
	2/1050100/00028	KT Rad- und Wanderwege 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-183,20				-28,18	-155,02
	2/1050100/00030	KT Rad- und Wanderwege 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-211,38				-28,18	-183,20
	2/1050100/00032	KT Rad- und Wanderwege 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-1.667,94				-196,23	-1.471,71
	2/1050100/00046	KT Rad- und Wanderwege 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-1.870,56				-91,25	-1.779,31
	2/1050100/00049	KT Rad- und Wanderwege 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-1.961,80				-91,25	-1.870,55
	2/1050100/00052	KT Rad- und Wanderwege 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-6.159,20				-273,74	-5.885,46
	2/1050100/00057	KT Rad- und Wanderwege 2014	31.12.2014	23,5	33,0	-11.197,36				-457,04	-10.740,32
	2/1050100/00006	KT Rad- und Wanderwege 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	2/1050100/00060	KT Rad- und Wanderwege 2015	31.12.2015	24,5	33,0	-8.741,05				-342,79	-8.398,26
	2/1050100/00062	KT Rad- und Wanderwege 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-3.027,84				-114,26	-2.913,58
	2/1050100/00067	KT Rad- und Wanderwege 2018 Felsenau	31.12.2018	27,5	33,0	-138.224,01				-4.849,97	-133.374,04
	2/1050100/00072	KT Rad- und Wanderwege 2022	31.12.2022	31,5	32,5			22.840,12		-702,77	-22.137,35
	2/1050100/00075	KT Rad- und Wanderwege 2022/23 Land Radwegbrücke S	31.12.2023	32,0	32,5			416.578,52		-6.408,90	-410.169,62
	2/1050100/00009	KT Rad- und Wanderwege 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
815000		Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-26.621,42	0,00	0,00	0,00	-11.047,73	-15.573,69
	2/1050700/00002	KT Spielplatz Sonnenheim	01.01.2014	0,0	10,0	-5.360,20				-5.360,20	
	2/1050700/00004	KT Spielplatz Letze	01.01.2016	2,0	10,0	-4.466,70				-1.488,90	-2.977,80
	2/1050700/00008	KT Spielplatz Amerlügen	01.01.2017	3,0	10,0	-16.794,52				-4.198,63	-12.595,89
817000		Friedhöfe				-41.182,90	0,00	0,00	0,00	-1.396,03	-39.786,87
	2/1070800/00052	KT Servicegebäude Friedhof Beitrag Nenzing	31.12.2019	28,5	33,0	-41.182,90				-1.396,03	-39.786,87
850000		Wasserversorgung				-3.000.773,04	0,00	84.705,93	0,00	-125.544,49	-2.959.934,48
	3/1080200/00010	KT WVA BA05 Frastafeders	31.12.2000	9,5	33,0	-49.867,38				-4.749,27	-45.118,11
	3/1080200/00012	KT WVA BA06	30.09.2009	18,5	33,0	-80.218,85				-4.113,79	-76.105,06
	3/1080200/00014	KT WVA BA07	31.12.2002	11,5	33,0	-78.468,86				-6.277,51	-72.191,35
	3/1080200/00016	KT WVA BA08	31.12.2007	16,5	33,0	-93.653,28				-5.351,62	-88.301,66
	3/1080200/00018	KT WVA BA09 Land	31.12.2016	25,5	33,0	-335.467,73		84.705,93		-14.288,12	-405.885,54
	3/1080200/00002	KT WVA BA01	31.12.1990	0,0	33,0	-6.989,12				-6.989,12	
	3/1080200/00020	KT WVA BA10 Land	31.12.2016	25,5	33,0	-317.900,81				-11.996,26	-305.904,55
	3/1080200/00023	KT WVA BA12 Bund	31.12.2020	29,5	33,0	-108.057,76				-3.542,88	-104.514,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/00024	KT WVA BA10 Bund	31.12.2016	25,5	33,0	-92.269,35				-3.481,86	-88.787,49
	3/1080200/00025	KT WVA BA11 Land	31.12.2020	29,5	32,5	-552.317,99				-18.108,79	-534.209,20
	3/1080200/00027	KT WVA BA12 Land	31.12.2020	29,0	32,0	-303.750,00				-10.125,00	-293.625,00
	3/1080200/00030	KT WVA BA11 Bazora Bund	31.12.2020	29,0	31,5	-249.677,42				-8.322,58	-241.354,84
	3/1080200/00031	KT WVA BA15 Leitungsinformationssystem Bund			33,0	-61.000,00					-61.000,00
	3/1080200/00032	KT WVA BA14 Bund			33,0	-475.000,00					-475.000,00
	3/1080200/00004	KT WVA BA02	31.12.1997	6,5	33,0	-104.836,84				-13.978,25	-90.858,59
	3/1080200/00006	KT WVA BA03 Gampelün	01.06.1994	3,0	33,0	-26.282,30				-6.570,58	-19.711,72
	3/1080200/00008	KT WVA BA04	31.12.1998	7,5	33,0	-65.015,35				-7.648,86	-57.366,49
	851000	Abwasserbeseitigung				-3.870.129,62	0,00	124.484,00	0,00	-144.436,11	-3.850.177,51
	3/1080460/00010	KT ABA BA05 Sonnenheim	31.12.1998	24,5	50,0	-436.238,34				-17.107,39	-419.130,95
	3/1080460/00012	KT ABA BA06 Frastafeders	30.09.2000	26,5	50,0	-219.395,99				-7.978,04	-211.417,95
	3/1080460/00014	KT ABA BA07 Bardella	20.12.1999	25,5	50,0	-74.014,84				-2.793,01	-71.221,83
	3/1080460/00016	KT ABA BA08 Sponda/Fellengatter	30.05.2003	29,0	50,0	-275.133,62				-9.171,12	-265.962,50
	3/1080460/00018	KT ABA BA09 Mariex-Bazora	31.12.2003	29,5	50,0	-80.447,23				-2.637,61	-77.809,62
	3/1080460/00002	KT ABA BA01	01.12.1983	9,5	50,0	-111.786,29				-10.646,31	-101.139,98
	3/1080460/00020	KT ABA BA10 Sammler Mariex	31.07.2007	33,5	50,0	-195.194,13				-5.657,80	-189.536,33
	3/1080460/00022	KT ABA BA11 Amerlügen/Bodenwald	31.12.2010	36,5	50,0	-423.121,70				-11.283,25	-411.838,45
	3/1080460/00024	KT ABA BA12 Rungeldonweg	31.12.2017	43,5	50,0	-86.125,15				-1.935,40	-84.189,75
	3/1080460/00027	KT ABA BA13 Bazora Bund	31.12.2020	46,0	48,5	-248.218,75		124.484,00		-7.929,85	-364.772,90
	3/1080460/00028	KT ABA BA13 Bazora Land	31.12.2020	44,5	48,0	-385.760,87				-8.478,26	-377.282,61
	3/1080460/00004	KT ABA BA02	30.11.1985	11,5	50,0	-69.152,90				-5.532,23	-63.620,67
	3/1080460/00006	KT ABA BA03	30.11.1992	18,5	50,0	-155.856,50				-7.992,64	-147.863,86
	3/1080460/00008	KT ABA BA04	02.11.1997	23,5	50,0	-1.109.683,31				-45.293,20	-1.064.390,11
	870000	Elektrizitätsversorgung				-10.217,38	0,00	0,00	0,00	-2.554,35	-7.663,03
	3/2030100/00002	KT PV-Anlage Feuerwehrhaus	01.01.2017	3,0	10,0	-10.217,38				-2.554,35	-7.663,03
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-5.667.750,10	0,00	115.586,54	0,00	-242.218,84	-5.541.117,80
	812000	WC - Anlagen				-133.709,26	0,00	0,00	0,00	-20.570,66	-113.138,60
	2/2050100/00002	KT Servicegebäude	01.01.2013	5,5	10,0	-133.709,26				-20.570,66	-113.138,60
	850000	Wasserversorgung				-1.276.339,69	0,00	43.395,16	0,00	-68.520,67	-1.251.214,18
	3/1080300/00001	Interessentenbeiträge 1967	31.12.1967	0,0	33,0						
	3/1080300/00010	Interessentenbeiträge 1976	31.12.1976	0,0	33,0						
	3/1080300/00011	Interessentenbeiträge 1977	31.12.1977	0,0	33,0						
	3/1080300/00012	Interessentenbeiträge 1978	31.12.1978	0,0	33,0						
	3/1080300/00013	Interessentenbeiträge 1979	31.12.1979	0,0	33,0						
	3/1080300/00014	Interessentenbeiträge 1980	31.12.1980	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00015	Interessentenbeiträge 1981	31.12.1981	0,0	33,0						
	3/1080300/00016	Interessentenbeiträge 1982	31.12.1982	0,0	33,0						
	3/1080300/00017	Interessentenbeiträge 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080300/00018	Interessentenbeiträge 1984	31.12.1984	0,0	33,0						
	3/1080300/00019	Interessentenbeiträge 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	3/1080300/00002	Interessentenbeiträge 1968	31.12.1968	0,0	33,0						
	3/1080300/00020	Interessentenbeiträge 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080300/00021	Interessentenbeiträge 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080300/00022	Interessentenbeiträge 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080300/00023	Interessentenbeiträge 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080300/00024	Interessentenbeiträge 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-493,48				-493,48	
	3/1080300/00025	Interessentenbeiträge 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-2.568,59				-1.712,39	-856,20
	3/1080300/00026	Interessentenbeiträge 1992	31.12.1992	1,5	33,0	-2.582,81				-1.033,12	-1.549,69
	3/1080300/00027	Interessentenbeiträge 1993	31.12.1993	2,5	33,0	-15.063,77				-4.303,93	-10.759,84
	3/1080300/00028	Interessentenbeiträge 1994	31.12.1994	3,5	33,0	-12.285,53				-2.730,12	-9.555,41
	3/1080300/00029	Interessentenbeiträge 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-14.720,34				-2.676,43	-12.043,91
	3/1080300/00003	Interessentenbeiträge 1969	31.12.1969	0,0	33,0						
	3/1080300/00030	Interessentenbeiträge 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-14.468,83				-2.225,97	-12.242,86
	3/1080300/00031	Interessentenbeiträge 1997	31.12.1997	6,5	33,0	-16.443,70				-2.192,49	-14.251,21
	3/1080300/00032	Interessentenbeiträge 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-14.228,87				-1.673,98	-12.554,89
	3/1080300/00033	Interessentenbeiträge 2000	31.12.2000	9,5	33,0	-24.471,95				-2.330,66	-22.141,29
	3/1080300/00034	Interessentenbeiträge 2001	31.12.2001	10,5	33,0	-38.779,32				-3.372,11	-35.407,21
	3/1080300/00035	Interessentenbeiträge 2002	31.12.2002	11,5	33,0	-23.797,18				-1.903,77	-21.893,41
	3/1080300/00036	Interessentenbeiträge 2003	31.12.2003	12,5	33,0	-25.193,80				-1.866,21	-23.327,59
	3/1080300/00037	Interessentenbeiträge 2004	31.12.2004	13,5	33,0	-6.362,47				-438,79	-5.923,68
	3/1080300/00038	Interessentenbeiträge 2005	31.12.2005	14,5	33,0	-11.386,15				-734,59	-10.651,56
	3/1080300/00039	Interessentenbeiträge 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-8.633,87				-523,26	-8.110,61
	3/1080300/00004	Interessentenbeiträge 1970	31.12.1970	0,0	33,0						
	3/1080300/00040	Interessentenbeiträge 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-17.318,82				-989,65	-16.329,17
	3/1080300/00041	Interessentenbeiträge 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-12.870,81				-695,72	-12.175,09
	3/1080300/00042	Interessentenbeiträge 2009	31.12.2009	18,5	33,0	-35.743,60				-1.833,01	-33.910,59
	3/1080300/00043	Interessentenbeiträge 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-46.223,70				-2.254,81	-43.968,89
	3/1080300/00044	Interessentenbeiträge 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-30.055,02				-1.397,91	-28.657,11
	3/1080300/00045	Interessentenbeiträge 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-67.380,41				-2.994,68	-64.385,73
	3/1080300/00046	Interessentenbeiträge 2013	31.12.2013	22,5	33,0	-25.144,41				-1.069,97	-24.074,44
	3/1080300/00047	Interessentenbeiträge 2014	31.12.2014	23,5	33,0	-8.616,08				-351,68	-8.264,40
	3/1080300/00048	Interessentenbeiträge 2015	31.12.2015	24,5	33,0	-24.021,50				-942,02	-23.079,48
	3/1080300/00049	Interessentenbeiträge 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-5.343,04				-201,62	-5.141,42
	3/1080300/00005	Interessentenbeiträge 1971	31.12.1971	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00050	Interessentenbeiträge 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-38.315,34				-1.393,29	-36.922,05
	3/1080300/00051	Interessentenbeiträge 2018	01.01.2018	27,0	33,0	-80.560,48				-2.877,16	-77.683,32
	3/1080300/00052	Interessentenbeiträge 2019	31.12.2019	28,5	33,0	-88.097,71				-2.986,36	-85.111,35
	3/1080300/00053	Interessentenbeiträge 2020	31.12.2020	29,5	33,0	-79.924,18				-2.620,46	-77.303,72
	3/1080300/00054	Interessentenbeiträge 2021	31.12.2021	30,5	33,0	-115.635,28				-3.670,96	-111.964,32
	3/1080300/00055	Interessentenbeiträge 2022	31.12.2022	31,5	33,0	-369.608,65				-11.372,57	-358.236,08
	3/1080300/00056	Interessentenbeiträge 2023	31.12.2023	32,5	33,0			43.395,16		-657,50	-42.737,66
	3/1080300/00006	Interessentenbeiträge 1972	31.12.1972	0,0	33,0						
	3/1080300/00007	Interessentenbeiträge 1973	31.12.1973	0,0	33,0						
	3/1080300/00008	Interessentenbeiträge 1974	31.12.1974	0,0	33,0						
	3/1080300/00009	Interessentenbeiträge 1975	31.12.1975	0,0	33,0						
	851000	Abwasserbeseitigung				-4.224.955,00	0,00	72.191,38	0,00	-150.251,29	-4.146.895,09
	3/1080500/00001	Interessentenbeiträge 1969	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/1080500/00010	Interessentenbeiträge 1985	31.12.1985	11,5	50,0	-26.995,83				-2.159,67	-24.836,16
	3/1080500/00011	Interessentenbeiträge 1986	31.12.1986	12,5	50,0	-23.389,94				-1.732,59	-21.657,35
	3/1080500/00012	Interessentenbeiträge 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-38.552,78				-2.658,81	-35.893,97
	3/1080500/00013	Interessentenbeiträge 1988	31.12.1988	14,5	50,0	-13.771,42				-888,48	-12.882,94
	3/1080500/00014	Interessentenbeiträge 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-90.829,71				-5.504,83	-85.324,88
	3/1080500/00015	Interessentenbeiträge 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-10.352,02				-591,54	-9.760,48
	3/1080500/00016	Interessentenbeiträge 1991	31.12.1991	17,5	50,0	-15.643,38				-845,59	-14.797,79
	3/1080500/00017	Interessentenbeiträge 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-11.060,44				-567,20	-10.493,24
	3/1080500/00018	Interessentenbeiträge 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-69.955,07				-3.412,44	-66.542,63
	3/1080500/00019	Interessentenbeiträge 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-150.396,43				-6.995,18	-143.401,25
	3/1080500/00002	Interessentenbeiträge 1970	31.12.1970	0,0	50,0						
	3/1080500/00020	Interessentenbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-110.191,44				-4.897,40	-105.294,04
	3/1080500/00021	Interessentenbeiträge 1996	31.12.1996	22,5	50,0	-114.197,58				-4.859,47	-109.338,11
	3/1080500/00022	Interessentenbeiträge 1997	31.12.1997	23,5	50,0	-83.753,88				-3.418,53	-80.335,35
	3/1080500/00023	Interessentenbeiträge 1998	31.12.1998	24,5	50,0	-164.968,24				-6.469,34	-158.498,90
	3/1080500/00024	Interessentenbeiträge 1999	31.12.1999	25,5	50,0	-111.944,76				-4.224,33	-107.720,43
	3/1080500/00025	Interessentenbeiträge 2000	31.12.2000	26,5	50,0	-158.198,64				-5.752,68	-152.445,96
	3/1080500/00026	Interessentenbeiträge 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-77.271,34				-2.711,28	-74.560,06
	3/1080500/00027	Interessentenbeiträge 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-179.392,95				-6.081,12	-173.311,83
	3/1080500/00028	Interessentenbeiträge 2003	31.12.2003	29,5	50,0	-125.958,65				-4.129,79	-121.828,86
	3/1080500/00029	Interessentenbeiträge 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-34.587,47				-1.098,01	-33.489,46
	3/1080500/00003	Interessentenbeiträge 1978	31.12.1978	4,5	50,0	-14.979,99				-2.723,63	-12.256,36
	3/1080500/00030	Interessentenbeiträge 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-32.953,19				-1.013,94	-31.939,25
	3/1080500/00031	Interessentenbeiträge 2006	31.12.2006	32,5	50,0	-222.733,16				-6.648,75	-216.084,41
	3/1080500/00032	Interessentenbeiträge 2007	31.12.2007	33,5	50,0	-30.505,13				-884,21	-29.620,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/00033	Interessentenbeiträge 2008	31.12.2008	34,5	50,0	-24.639,65				-694,07	-23.945,58
	3/1080500/00034	Interessentenbeiträge 2009	31.12.2009	35,5	50,0	-56.430,51				-1.546,04	-54.884,47
	3/1080500/00035	Interessentenbeiträge 2010	31.12.2010	36,5	50,0	-450.137,39				-12.003,66	-438.133,73
	3/1080500/00036	Interessentenbeiträge 2011	31.12.2011	37,5	50,0	-43.960,80				-1.141,84	-42.818,96
	3/1080500/00037	Interessentenbeiträge 2012	31.12.2012	38,5	50,0	-103.751,84				-2.626,63	-101.125,21
	3/1080500/00038	Interessentenbeiträge 2013	31.12.2013	39,5	50,0	-47.568,67				-1.174,54	-46.394,13
	3/1080500/00039	Interessentenbeiträge 2014	31.12.2014	40,5	50,0	-16.609,00				-400,22	-16.208,78
	3/1080500/00004	Interessentenbeiträge 1979	31.12.1979	5,5	50,0	-52.088,04				-8.013,54	-44.074,50
	3/1080500/00040	Interessentenbeiträge 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-75.044,32				-1.765,75	-73.278,57
	3/1080500/00041	Interessentenbeiträge 2016	31.12.2016	42,5	50,0	-8.846,31				-203,36	-8.642,95
	3/1080500/00042	Interessentenbeiträge 2017	31.12.2017	43,5	50,0	-65.759,77				-1.477,75	-64.282,02
	3/1080500/00043	Interessentenbeiträge 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-127.167,46				-2.794,89	-124.372,57
	3/1080500/00044	Interessentenbeiträge 2019	31.12.2019	45,5	50,0	-128.825,91				-2.770,45	-126.055,46
	3/1080500/00045	Interessentenbeiträge 2020	31.12.2020	46,5	50,0	-295.876,46				-6.228,98	-289.647,48
	3/1080500/00046	Interessentenbeiträge 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-263.230,13				-5.427,43	-257.802,70
	3/1080500/00047	Interessentenbeiträge 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-433.900,48				-8.765,67	-425.134,81
	3/1080500/00048	Interessentenbeiträge 2023	31.12.2023	49,5	50,0			72.191,38		-721,91	-71.469,47
	3/1080500/00005	Interessentenbeiträge 1980	31.12.1980	6,5	50,0	-17.106,27				-2.280,84	-14.825,43
	3/1080500/00006	Interessentenbeiträge 1981	31.12.1981	7,5	50,0	-12.941,28				-1.522,50	-11.418,78
	3/1080500/00007	Interessentenbeiträge 1982	31.12.1982	8,5	50,0	-23.125,67				-2.434,28	-20.691,39
	3/1080500/00008	Interessentenbeiträge 1983	31.12.1983	9,5	50,0	-36.769,78				-3.501,88	-33.267,90
	3/1080500/00009	Interessentenbeiträge 1984	31.12.1984	10,5	50,0	-28.591,82				-2.486,25	-26.105,57
	870000	Elektrizitätsversorgung				-32.746,15	0,00	0,00	0,00	-2.876,22	-29.869,93
	3/2030100/00004	KT PV-Anlage Sozialzentrum	01.01.2019	9,0	14,0	-15.482,15				-1.548,22	-13.933,93
	3/2030100/00005	KT PV-Anlage BZ Schmittengasse 4	30.06.2021	12,0	15,0	-17.264,00				-1.328,00	-15.936,00
		Gesamtsumme				-18.948.177,93	0,00	967.377,66	0,00	-730.519,99	-19.185.035,60

Anlagenspiegel nach Ansatz

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010000	Gemeindeamt						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		290,57	0,00	0,00	0,00	290,57	0,00
	010000	Gemeindeamt	290,57				290,57	
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	030000	Bauamt						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	030000	Bauamt						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		242.728,92	0,00	0,00	0,00	22.163,40	220.565,52
	163000	Freiwillige Feuerwehren	242.728,92				22.163,40	220.565,52
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.167,20	0,00	0,00	0,00	1.050,10	117,10
	163000	Freiwillige Feuerwehren	100,08				100,08	
	211000	Volksschule Hofen						
	212000	MS Frastanz	487,02				487,02	
	240000	Kindergarten Hofen	228,79				228,79	
	240100	Kindergarten Einlis						
	240200	Kindergarten Fellengatter	351,31				234,21	117,10
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240300	Kindergarten Amerlügen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		70,06	0,00	0,00	0,00	46,71	23,35
	240300	Kindergarten Amerlügen	70,06				46,71	23,35
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		55,75	0,00	0,00	0,00	55,75	0,00
	617000	Bauhöfe	55,75				55,75	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe						
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
	812000	WC - Anlagen						
1024	Sonderanlagen		9.320,23	0,00	0,00	0,00	9.320,23	0,00
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	9.320,23				9.320,23	
1022	Gebäude und Bauten		274.730,40	0,00	0,00	0,00	14.156,07	260.574,33
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	274.730,40				14.156,07	260.574,33
1024	Sonderanlagen		28.440,68	0,00	0,00	0,00	1.180,09	27.260,59
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	28.440,68				1.180,09	27.260,59
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		4.971.524,06	0,00	119.463,75	0,00	0,00	4.852.060,31
	840000	Grundbesitz	2.999.278,80		119.463,75			2.879.815,05
	842000	Waldbesitz	1.972.245,26					1.972.245,26

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
	852000	Müllbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Müllbeseitigung						
1022	Gebäude und Bauten		312.881,38	0,00	0,00	0,00	7.725,47	305.155,91
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	312.881,38				7.725,47	305.155,91
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.048,73	0,00	0,00	0,00	439,41	609,32
	010000	Gemeindeamt	849,53				339,81	509,72
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	163000	Freiwillige Feuerwehren	199,20				99,60	99,60
1022	Gebäude und Bauten		7.812.349,90	0,00	0,00	0,00	162.757,29	7.649.592,61
	211000	Volksschule Hofen	7.812.349,90				162.757,29	7.649.592,61
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		129,29	0,00	0,00	0,00	51,72	77,57
	211000	Volksschule Hofen	129,29				51,72	77,57
	212000	MS Frastanz						
1022	Gebäude und Bauten		3.434.707,77	0,00	0,00	0,00	71.556,41	3.363.151,36
	240000	Kindergarten Hofen	3.434.707,77				71.556,41	3.363.151,36
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		209,07	0,00	0,00	0,00	104,54	104,53
	240000	Kindergarten Hofen						
	240100	Kindergarten Einlis	209,07				104,54	104,53
	240200	Kindergarten Fellengatter						
	240300	Kindergarten Amerlügen						
	240600	Spielgruppe Sonnenschein						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		10.977,75	0,00	0,00	0,00	10.841,85	135,90
	617000	Bauhöfe	226,50				90,60	135,90
	814000	Straßenreinigung	10.751,25				10.751,25	
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
1022	Gebäude und Bauten		201,56	0,00	0,00	0,00	9,37	192,19
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	201,56				9,37	192,19
1024	Sonderanlagen		23.777,71	0,00	0,00	0,00	932,46	22.845,25
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	23.777,71				932,46	22.845,25
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		59.251,98	0,00	0,00	0,00	0,00	59.251,98
	840000	Grundbesitz	1.700,00					1.700,00
	842000	Waldbesitz	57.551,98					57.551,98
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		790,64	0,00	0,00	0,00	316,26	474,38
	851000	Abwasserbeseitigung	790,64				316,26	474,38

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.011,20	0,00	0,00	0,00	2.100,24	4.910,96
	010000	Gemeindeamt	1.919,28				548,37	1.370,91
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	163000	Freiwillige Feuerwehren	5.091,92				1.551,87	3.540,05
1022	Gebäude und Bauten		40.429,58	0,00	0,00	0,00	940,22	39.489,36
	211000	Volksschule Hofen	40.429,58				940,22	39.489,36
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		534,13	0,00	0,00	0,00	366,66	167,47
	211000	Volksschule Hofen					183,96	
	211100	Volksschule Fellengatter	183,96					
	212000	MS Frastanz	98,96				98,96	
	240000	Kindergarten Hofen	251,21				83,74	167,47
	240100	Kindergarten Einlis						
	240300	Kindergarten Amerlügen						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		175,53	0,00	0,00	0,00	175,53	0,00
	617000	Bauhöfe	175,53				175,53	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.187,39	0,00	0,00	0,00	791,59	395,80
	814000	Straßenreinigung	1.187,39				791,59	395,80
1024	Sonderanlagen		159.089,02	0,00	0,00	0,00	18.859,00	140.230,02
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	44.503,72				14.834,57	29.669,15
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	30.718,30				1.181,48	29.536,82
	817000	Friedhöfe	83.867,00				2.842,95	81.024,05
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		13.277,76	0,00	0,00	0,00	0,00	13.277,76
	840000	Grundbesitz	13.277,76					13.277,76
1024	Sonderanlagen		21.740,27	0,00	0,00	0,00	5.435,07	16.305,20
	870000	Elektrizitätsversorgung	21.740,27				5.435,07	16.305,20
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.796,08	0,00	0,00	0,00	2.784,53	5.011,55
	010000	Gemeindeamt	6.144,54				2.069,01	4.075,53
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	163000	Freiwillige Feuerwehren	122,60				122,60	
	211000	Volksschule Hofen	417,59				208,80	208,79
	211100	Volksschule Fellengatter						
	212000	MS Frastanz	205,44				82,18	123,26
	240000	Kindergarten Hofen	470,69				133,81	336,88
	240100	Kindergarten Einlis	160,70				107,13	53,57
	240200	Kindergarten Fellengatter	274,52				61,00	213,52
1024	Sonderanlagen		66.169,59	0,00	0,00	0,00	16.542,40	49.627,19
	262000	Sportplätze	66.169,59				16.542,40	49.627,19
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		5.171,82	0,00	0,00	0,00	2.647,28	2.524,54
	617000	Bauhöfe	5.171,82				2.647,28	2.524,54

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1022	Gebäude und Bauten		210.181,50	0,00	0,00	0,00	32.335,62	177.845,88
	812000	WC - Anlagen	210.181,50				32.335,62	177.845,88
1024	Sonderanlagen		55.879,31	0,00	0,00	0,00	6.411,44	49.467,87
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	20.499,58				5.124,90	15.374,68
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	35.379,73				1.286,54	34.093,19
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		379.504,82	0,00	0,00	0,00	0,00	379.504,82
	840000	Grundbesitz	367.504,82					367.504,82
	842000	Waldbesitz	12.000,00					12.000,00
1024	Sonderanlagen		2.451,02	0,00	0,00	0,00	52,71	2.398,31
	852000	Müllbeseitigung	2.451,02				52,71	2.398,31
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.368,51	0,00	0,00	0,00	318,47	8.050,04
	010000	Gemeindeamt	8.368,51				318,47	8.050,04
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		114.874,67	0,00	0,00	0,00	0,00	114.874,67
	029000	Amtsgebäude	114.874,67					114.874,67
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	029000	Amtsgebäude						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	030000	Bauamt						
1022	Gebäude und Bauten		1.525.443,65	0,00	0,00	0,00	53.524,34	1.471.919,31
	163000	Freiwillige Feuerwehren	1.525.443,65				53.524,34	1.471.919,31
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		86.478,71	0,00	0,00	0,00	10.799,37	75.679,34
	163000	Freiwillige Feuerwehren	86.478,71				10.799,37	75.679,34
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		401,50	0,00	0,00	0,00	73,00	328,50
	163000	Freiwillige Feuerwehren	401,50				73,00	328,50
		Summe Aktiva	19.890.819,71	0,00	119.463,75	0,00	457.155,17	19.314.200,79
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-425.664,77	0,00	0,00	0,00	-20.833,77	-404.831,00
	163000	Freiwillige Feuerwehren	-425.664,77				-20.833,77	-404.831,00
		Summe Passiva	-425.664,77	0,00	0,00	0,00	-20.833,77	-404.831,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		155.955,90	0,00	0,00	0,00	0,00	155.955,90
	211000	Volksschule Hofen	155.955,90					155.955,90
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211000	Volksschule Hofen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.485,08	0,00	0,00	0,00	289,36	4.195,72
	211000	Volksschule Hofen	4.485,08				289,36	4.195,72
		Summe Aktiva	160.440,98	0,00	0,00	0,00	289,36	160.151,62

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.218.339,52	0,00	0,00	0,00	-67.048,74	-3.151.290,78
	211000	Volksschule Hofen	-3.218.339,52				-67.048,74	-3.151.290,78
		Summe Passiva	-3.218.339,52	0,00	0,00	0,00	-67.048,74	-3.151.290,78

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		78.050,62	0,00	0,00	0,00	0,00	78.050,62
	211100	Volksschule Fellengatter	78.050,62					78.050,62
1022	Gebäude und Bauten		48.282,85	0,00	0,00	0,00	24.141,43	24.141,42
	211100	Volksschule Fellengatter	48.282,85				24.141,43	24.141,42
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211100	Volksschule Fellengatter						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		21.569,30	0,00	0,00	0,00	0,00	21.569,30
	211200	Volksschule Amerlügen	21.569,30					21.569,30
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211200	Volksschule Amerlügen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211200	Volksschule Amerlügen						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		8.808,85	0,00	0,00	0,00	1.101,11	7.707,74
	212000	MS Frastanz	8.808,85				1.101,11	7.707,74
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	212000	MS Frastanz						
1022	Gebäude und Bauten		531.222,30	0,00	0,00	0,00	11.067,13	520.155,17
	232000	Schülerbetreuung	531.222,30				11.067,13	520.155,17
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		100.131,54	0,00	0,00	0,00	0,00	100.131,54
	240000	Kindergarten Hofen	100.131,54					100.131,54
1022	Gebäude und Bauten		324.315,68	0,00	0,00	0,00	16.215,78	308.099,90
	240000	Kindergarten Hofen	324.315,68				16.215,78	308.099,90
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.305,79	0,00	0,00	0,00	255,88	1.049,91
	240000	Kindergarten Hofen	1.305,79				255,88	1.049,91
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		132.119,22	0,00	0,00	0,00	0,00	132.119,22
	240100	Kindergarten Einlis	132.119,22					132.119,22
1022	Gebäude und Bauten		4.930,14	0,00	0,00	0,00	4.930,14	0,00
	240100	Kindergarten Einlis	4.930,14				4.930,14	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.370,58	0,00	0,00	0,00	664,31	2.706,27
	240100	Kindergarten Einlis	3.370,58				664,31	2.706,27
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		4.651,06	0,00	0,00	0,00	0,00	4.651,06
	240200	Kindergarten Fellengatter	4.651,06					4.651,06
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240200	Kindergarten Fellengatter						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		531,70	0,00	0,00	0,00	102,15	429,55
	240200	Kindergarten Fellengatter	531,70				102,15	429,55
1022	Gebäude und Bauten		1.966.241,54	0,00	0,00	0,00	40.963,37	1.925.278,17
	240400	Kinderbetreuung	1.966.241,54				40.963,37	1.925.278,17

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		5.954,08	0,00	0,00	0,00	0,00	5.954,08
	262000	Sportplätze	5.954,08					5.954,08
1022	Gebäude und Bauten		1.635.387,14	0,00	0,00	0,00	34.070,57	1.601.316,57
	380000	Sonstige Kulturpflege	1.635.387,14				34.070,57	1.601.316,57
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		194.792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.792,00
	555000	Pflegestation	194.792,00					194.792,00
1022	Gebäude und Bauten		1.869.990,18	0,00	0,00	0,00	58.437,19	1.811.552,99
	555000	Pflegestation	1.869.990,18				58.437,19	1.811.552,99
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.090.506,08	0,00	0,00	0,00	71.685,15	1.018.820,93
	612000	Gemeindestraßen	794.473,94				52.173,41	742.300,53
	616000	Sonstige Straßen und Wege	296.032,14				19.511,74	276.520,40
		Summe Aktiva	8.022.160,65	0,00	0,00	0,00	263.634,21	7.758.526,44
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-76.203,00	0,00	0,00	0,00	-9.523,38	-66.679,62
	616000	Sonstige Straßen und Wege	-76.203,00				-9.523,38	-66.679,62
		Summe Passiva	-76.203,00	0,00	0,00	0,00	-9.523,38	-66.679,62
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		9.156,78	0,00	0,00	0,00	0,00	9.156,78
	617000	Bauhöfe	9.156,78					9.156,78
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		70.654,88	0,00	0,00	0,00	12.846,34	57.808,54
	617000	Bauhöfe	70.654,88				12.846,34	57.808,54
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe						
	640000	Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung						
1022	Gebäude und Bauten		7.145,17	0,00	0,00	0,00	433,04	6.712,13
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	7.145,17				433,04	6.712,13
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		130.989,90	0,00	0,00	0,00	6.389,75	124.600,15
	650000	Schieneverkehr	130.989,90				6.389,75	124.600,15
		Summe Aktiva	217.946,73	0,00	0,00	0,00	19.669,13	198.277,60
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-133.709,26	0,00	0,00	0,00	-20.570,66	-113.138,60
	812000	WC - Anlagen	-133.709,26				-20.570,66	-113.138,60
		Summe Passiva	-133.709,26	0,00	0,00	0,00	-20.570,66	-113.138,60

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		116.895,60	0,00	0,00	0,00	0,00	116.895,60
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	116.895,60					116.895,60
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		381,60	0,00	0,00	0,00	76,32	305,28
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	381,60				76,32	305,28
		Summe Aktiva	117.277,20	0,00	0,00	0,00	76,32	117.200,88
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-26.621,42	0,00	0,00	0,00	-11.047,73	-15.573,69
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	-26.621,42				-11.047,73	-15.573,69
		Summe Passiva	-26.621,42	0,00	0,00	0,00	-11.047,73	-15.573,69
1022	Gebäude und Bauten		7.285,42	0,00	0,00	0,00	423,54	6.861,88
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	7.285,42				423,54	6.861,88
1024	Sonderanlagen		39.925,22	0,00	0,00	0,00	1.400,88	38.524,34
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	39.925,22				1.400,88	38.524,34
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		58.990,20	0,00	35,20	0,00	0,00	58.955,00
	840000	Grundbesitz	58.990,20		35,20			58.955,00
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		5.090.672,40	0,00	0,00	0,00	255.569,47	4.835.102,93
	850000	Wasserversorgung	5.090.672,40				255.569,47	4.835.102,93
		Summe Aktiva	5.196.873,24	0,00	35,20	0,00	257.393,89	4.939.444,15
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.266.758,28	0,00	84.705,93	0,00	-85.506,26	-1.265.957,95
	850000	Wasserversorgung	-1.266.758,28		84.705,93		-85.506,26	-1.265.957,95
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-623.073,87	0,00	0,00	0,00	-47.212,82	-575.861,05
	850000	Wasserversorgung	-623.073,87				-47.212,82	-575.861,05
		Summe Passiva	-1.889.832,15	0,00	84.705,93	0,00	-132.719,08	-1.841.819,00
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		9.540.347,35	16.157,06	0,00	0,00	349.898,02	9.206.606,39
	851000	Abwasserbeseitigung	9.540.347,35	16.157,06			349.898,02	9.206.606,39
		Summe Aktiva	9.540.347,35	16.157,06	0,00	0,00	349.898,02	9.206.606,39
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.236.150,00	0,00	0,00	0,00	-128.028,00	-3.108.122,00
	851000	Abwasserbeseitigung	-3.236.150,00				-128.028,00	-3.108.122,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-3.103.122,02	0,00	0,00	0,00	-126.336,85	-2.976.785,17
	851000	Abwasserbeseitigung	-3.103.122,02				-126.336,85	-2.976.785,17
		Summe Passiva	-6.339.272,02	0,00	0,00	0,00	-254.364,85	-6.084.907,17

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1024	Sonderanlagen		40.390,17	0,00	0,00	0,00	1.970,25	38.419,92
	852000	Müllbeseitigung	40.390,17				1.970,25	38.419,92
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		689.764,94	0,00	0,00	0,00	0,00	689.764,94
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	689.764,94					689.764,94
1022	Gebäude und Bauten		49.418,02	0,00	0,00	0,00	12.354,51	37.063,51
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	49.418,02				12.354,51	37.063,51
1024	Sonderanlagen		312.336,23	0,00	0,00	0,00	11.573,88	300.762,35
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	240.030,57				5.000,64	235.029,93
	870000	Elektrizitätsversorgung	72.305,66				6.573,24	65.732,42
		Summe Aktiva	1.091.909,36	0,00	0,00	0,00	25.898,64	1.066.010,72
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-10.217,38	0,00	0,00	0,00	-2.554,35	-7.663,03
	870000	Elektrizitätsversorgung	-10.217,38				-2.554,35	-7.663,03
		Summe Passiva	-10.217,38	0,00	0,00	0,00	-2.554,35	-7.663,03
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.804,45	0,00	0,00	0,00	431,45	2.373,00
	010000	Gemeindeamt	2.804,45				431,45	2.373,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		276,05	0,00	0,00	0,00	276,05	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	276,05				276,05	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		178,85	0,00	0,00	0,00	178,85	0,00
	030000	Bauamt	178,85				178,85	
1024	Sonderanlagen		15.364,95	0,00	0,00	0,00	2.363,84	13.001,11
	163000	Freiwillige Feuerwehren	15.364,95				2.363,84	13.001,11
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		7.161,75	0,00	0,00	0,00	2.046,21	5.115,54
	163000	Freiwillige Feuerwehren	7.161,75				2.046,21	5.115,54
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.899,50	0,00	0,00	0,00	901,43	2.998,07
	163000	Freiwillige Feuerwehren	3.899,50				901,43	2.998,07
		Summe Aktiva	29.685,55	0,00	0,00	0,00	6.197,83	23.487,72
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-32.360,47	0,00	0,00	0,00	-3.759,65	-28.600,82
	163000	Freiwillige Feuerwehren	-32.360,47				-3.759,65	-28.600,82
		Summe Passiva	-32.360,47	0,00	0,00	0,00	-3.759,65	-28.600,82
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		299,44	0,00	0,00	0,00	299,44	0,00
	211000	Volksschule Hofen	299,44				299,44	
		Summe Aktiva	299,44	0,00	0,00	0,00	299,44	0,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-121,94	0,00	0,00	0,00	-121,94	0,00
	211000	Volksschule Hofen	-121,94				-121,94	
		Summe Passiva	-121,94	0,00	0,00	0,00	-121,94	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.094,38	0,00	0,00	0,00	540,45	553,93
	211100	Volksschule Fellengatter	1.094,38				540,45	553,93
		Summe Aktiva	1.094,38	0,00	0,00	0,00	540,45	553,93
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211100	Volksschule Fellengatter						
		Summe Passiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5.051,13	0,00	0,00	0,00	3.915,48	1.135,65
	212000	MS Frastanz	5.051,13				3.915,48	1.135,65
		Summe Aktiva	5.051,13	0,00	0,00	0,00	3.915,48	1.135,65
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.831,74	0,00	0,00	0,00	-3.831,74	0,00
	212000	MS Frastanz	-3.831,74				-3.831,74	
		Summe Passiva	-3.831,74	0,00	0,00	0,00	-3.831,74	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		161,36	0,00	0,00	0,00	80,68	80,68
	240000	Kindergarten Hofen	161,36				80,68	80,68
		Summe Aktiva	161,36	0,00	0,00	0,00	80,68	80,68
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-668.748,24	0,00	0,00	0,00	-13.932,26	-654.815,98
	240000	Kindergarten Hofen	-668.748,24				-13.932,26	-654.815,98
		Summe Passiva	-668.748,24	0,00	0,00	0,00	-13.932,26	-654.815,98

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.890,21	0,00	0,00	0,00	627,54	1.262,67
	240100	Kindergarten Einlis	1.470,40				377,92	1.092,48
	240200	Kindergarten Fellengatter	179,03				89,52	89,51
	240300	Kindergarten Amerlügen	161,36				80,68	80,68
	240400	Kinderbetreuung	79,42				79,42	
1024	Sonderanlagen		183.118,57	0,00	0,00	0,00	5.921,96	177.196,61
	262000	Sportplätze	183.118,57				5.921,96	177.196,61
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
	380000	Sonstige Kulturpflege	1.400,00					1.400,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		63.438,82	0,00	0,00	0,00	2.150,47	61.288,35
	612000	Gemeindestraßen	63.438,82				2.150,47	61.288,35
		Summe Aktiva	249.847,60	0,00	0,00	0,00	8.699,97	241.147,63
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-138.224,01	0,00	0,00	0,00	-4.849,97	-133.374,04
	616000	Sonstige Straßen und Wege	-138.224,01				-4.849,97	-133.374,04
		Summe Passiva	-138.224,01	0,00	0,00	0,00	-4.849,97	-133.374,04
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		10.121,04	0,00	0,00	0,00	1.729,12	8.391,92
	812000	WC - Anlagen	761,04				169,12	591,92
	814000	Straßenreinigung	9.360,00				1.560,00	7.800,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		22.799,24	0,00	0,00	0,00	3.794,60	19.004,64
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	22.799,24				3.794,60	19.004,64
1024	Sonderanlagen		152.363,64	0,00	0,00	0,00	5.164,87	147.198,77
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	41.448,99				1.405,05	40.043,94
	817000	Friedhöfe	110.914,65				3.759,82	107.154,83
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		859.333,73	0,00	0,00	0,00	0,00	859.333,73
	840000	Grundbesitz	859.333,73					859.333,73
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		12.053,96	0,00	0,00	0,00	1.854,46	10.199,50
	850000	Wasserversorgung	12.053,96				1.854,46	10.199,50
		Summe Aktiva	1.056.671,61	0,00	0,00	0,00	12.543,05	1.044.128,56
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-216.923,62	0,00	0,00	0,00	-5.756,81	-211.166,81
	850000	Wasserversorgung	-88.097,71				-2.986,36	-85.111,35
	851000	Abwasserbeseitigung	-128.825,91				-2.770,45	-126.055,46
		Summe Passiva	-216.923,62	0,00	0,00	0,00	-5.756,81	-211.166,81

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1024	Sonderanlagen		118.221,30	16.312,20	0,00	0,00	3.754,66	130.778,84
	852000	Müllbeseitigung	118.221,30	16.312,20			3.754,66	130.778,84
		Summe Aktiva	118.221,30	16.312,20	0,00	0,00	3.754,66	130.778,84
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-15.482,15	0,00	0,00	0,00	-1.548,22	-13.933,93
	870000	Elektrizitätsversorgung	-15.482,15				-1.548,22	-13.933,93
		Summe Passiva	-15.482,15	0,00	0,00	0,00	-1.548,22	-13.933,93
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		905.790,54	0,00	0,00	0,00	116.373,02	789.417,52
	010000	Gemeindeamt	1.237,60				176,80	1.060,80
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	11.992,46				4.305,15	7.687,31
	163000	Freiwillige Feuerwehren	4.943,35				706,20	4.237,15
	211000	Volksschule Hofen	887.351,16				110.918,90	776.432,26
	211100	Volksschule Fellengatter	265,97				265,97	
1022	Gebäude und Bauten		3.664.845,78	0,00	0,00	0,00	99.049,89	3.565.795,89
	212000	MS Frastanz	3.664.845,78				99.049,89	3.565.795,89
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.943,07	0,00	0,00	0,00	1.971,54	1.971,53
	212000	MS Frastanz	3.943,07				1.971,54	1.971,53
		Summe Aktiva	4.574.579,39	0,00	0,00	0,00	217.394,45	4.357.184,94
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.266.574,11	0,00	0,00	0,00	-48.714,39	-1.217.859,72
	212000	MS Frastanz	-1.266.574,11				-48.714,39	-1.217.859,72
		Summe Passiva	-1.266.574,11	0,00	0,00	0,00	-48.714,39	-1.217.859,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		427.062,22	0,00	0,00	0,00	53.598,73	373.463,49
	232000	Schülerbetreuung	238.254,76				29.834,66	208.420,10
	240000	Kindergarten Hofen	176.951,56				22.183,28	154.768,28
	240400	Kinderbetreuung	11.855,90				1.580,79	10.275,11
		Summe Aktiva	427.062,22	0,00	0,00	0,00	53.598,73	373.463,49
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-71.775,25	0,00	0,00	0,00	-1.450,01	-70.325,24
	240400	Kinderbetreuung	-71.775,25				-1.450,01	-70.325,24
		Summe Passiva	-71.775,25	0,00	0,00	0,00	-1.450,01	-70.325,24
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		631,08	0,00	0,00	0,00	90,15	540,93
	262000	Sportplätze	631,08				90,15	540,93
		Summe Aktiva	631,08	0,00	0,00	0,00	90,15	540,93

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-281.859,62	0,00	0,00	0,00	-5.637,19	-276.222,43
	380000	Sonstige Kulturpflege	-281.859,62				-5.637,19	-276.222,43
		Summe Passiva	-281.859,62	0,00	0,00	0,00	-5.637,19	-276.222,43
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		2.067,18	0,00	0,00	0,00	67,78	1.999,40
	612000	Gemeindestraßen	2.067,18				67,78	1.999,40
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.527,83	0,00	0,00	0,00	210,50	1.317,33
	617000	Bauhöfe	713,33				101,90	611,43
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	814,50				108,60	705,90
1024	Sonderanlagen		31.686,72	0,00	0,00	0,00	1.038,91	30.647,81
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	31.686,72				1.038,91	30.647,81
		Summe Aktiva	35.281,73	0,00	0,00	0,00	1.317,19	33.964,54
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-41.182,90	0,00	0,00	0,00	-1.396,03	-39.786,87
	817000	Friedhöfe	-41.182,90				-1.396,03	-39.786,87
		Summe Passiva	-41.182,90	0,00	0,00	0,00	-1.396,03	-39.786,87
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		2.834,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.834,20
	850000	Wasserversorgung	2.834,20					2.834,20
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		17.688,33	0,00	0,00	0,00	1.912,71	15.775,62
	850000	Wasserversorgung	17.688,33				1.912,71	15.775,62
		Summe Aktiva	20.522,53	0,00	0,00	0,00	1.912,71	18.609,82
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-92.269,35	0,00	0,00	0,00	-3.481,86	-88.787,49
	850000	Wasserversorgung	-92.269,35				-3.481,86	-88.787,49
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-79.924,18	0,00	0,00	0,00	-2.620,46	-77.303,72
	850000	Wasserversorgung	-79.924,18				-2.620,46	-77.303,72
		Summe Passiva	-172.193,53	0,00	0,00	0,00	-6.102,32	-166.091,21
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		151.901,12	456.472,75	0,00	0,00	0,00	608.373,87
	851000	Abwasserbeseitigung	151.901,12	456.472,75				608.373,87
		Summe Aktiva	151.901,12	456.472,75	0,00	0,00	0,00	608.373,87
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-295.876,46	0,00	0,00	0,00	-6.228,98	-289.647,48
	851000	Abwasserbeseitigung	-295.876,46				-6.228,98	-289.647,48
		Summe Passiva	-295.876,46	0,00	0,00	0,00	-6.228,98	-289.647,48

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		194.104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.104,00
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	194.104,00					194.104,00
1022	Gebäude und Bauten		973.255,43	47.665,50	0,00	0,00	31.956,86	988.964,07
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	973.255,43	47.665,50			31.956,86	988.964,07
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.032,21	0,00	0,00	0,00	677,40	1.354,81
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	2.032,21				677,40	1.354,81
		Summe Aktiva	1.169.391,64	47.665,50	0,00	0,00	32.634,26	1.184.422,88
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-17.264,00	0,00	0,00	0,00	-1.328,00	-15.936,00
	870000	Elektrizitätsversorgung	-17.264,00				-1.328,00	-15.936,00
		Summe Passiva	-17.264,00	0,00	0,00	0,00	-1.328,00	-15.936,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.345,74	0,00	0,00	0,00	1.621,47	6.724,27
	010000	Gemeindeamt	1.584,06				186,36	1.397,70
	163000	Freiwillige Feuerwehren	6.761,68				1.435,11	5.326,57
		Summe Aktiva	8.345,74	0,00	0,00	0,00	1.621,47	6.724,27
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-31.516,36	0,00	0,00	0,00	-4.022,59	-27.493,77
	211000	Volksschule Hofen	-31.516,36				-4.022,59	-27.493,77
		Summe Passiva	-31.516,36	0,00	0,00	0,00	-4.022,59	-27.493,77
1022	Gebäude und Bauten		275.182,39	361.610,47	0,00	0,00	0,00	636.792,86
	211100	Volksschule Fellengatter	275.182,39	361.610,47				636.792,86
		Summe Aktiva	275.182,39	361.610,47	0,00	0,00	0,00	636.792,86
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211100	Volksschule Fellengatter						
		Summe Passiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		83.250,79	0,00	0,00	0,00	10.906,79	72.344,00
	212000	MS Frastanz	13.509,88				2.701,98	10.807,90
	232000	Schülerbetreuung	39.219,86				4.614,10	34.605,76
	240000	Kindergarten Hofen	30.521,05				3.590,71	26.930,34
		Summe Aktiva	83.250,79	0,00	0,00	0,00	10.906,79	72.344,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-9.600,78	0,00	0,00	0,00	-202,12	-9.398,66
	240000	Kindergarten Hofen	-9.600,78				-202,12	-9.398,66
		Summe Passiva	-9.600,78	0,00	0,00	0,00	-202,12	-9.398,66

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.956,33	0,00	0,00	0,00	480,16	3.476,17
	240100	Kindergarten Einlis	2.000,69				250,08	1.750,61
	240400	Kinderbetreuung	1.955,64				230,08	1.725,56
		Summe Aktiva	3.956,33	0,00	0,00	0,00	480,16	3.476,17
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-33.868,77	0,00	0,00	0,00	-1.035,13	-32.833,64
	240400	Kinderbetreuung	-5.123,31				-107,86	-5.015,45
	262000	Sportplätze	-28.745,46				-927,27	-27.818,19
		Summe Passiva	-33.868,77	0,00	0,00	0,00	-1.035,13	-32.833,64
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		80.523,48	0,00	0,00	0,00	2.556,30	77.967,18
	612000	Gemeindestraßen	66.185,30				2.101,12	64.084,18
	616000	Sonstige Straßen und Wege	14.338,18				455,18	13.883,00
1024	Sonderanlagen		2.733,76	0,00	0,00	0,00	361,89	2.371,87
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	2.733,76				361,89	2.371,87
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		264.349,39	0,00	0,00	0,00	0,00	264.349,39
	840000	Grundbesitz	264.349,39					264.349,39
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		363.073,04	634.998,82	0,00	0,00	0,00	998.071,86
	850000	Wasserversorgung	363.073,04	634.998,82				998.071,86
		Summe Aktiva	710.679,67	634.998,82	0,00	0,00	2.918,19	1.342.760,30
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-856.067,99	0,00	0,00	0,00	-28.233,79	-827.834,20
	850000	Wasserversorgung	-856.067,99				-28.233,79	-827.834,20
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-378.865,41	0,00	0,00	0,00	-9.098,39	-369.767,02
	850000	Wasserversorgung	-115.635,28				-3.670,96	-111.964,32
	851000	Abwasserbeseitigung	-263.230,13				-5.427,43	-257.802,70
		Summe Passiva	-1.234.933,40	0,00	0,00	0,00	-37.332,18	-1.197.601,22
1022	Gebäude und Bauten		33.872,05	0,00	0,00	0,00	698,39	33.173,66
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	33.872,05				698,39	33.173,66
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		11.448,06	0,00	0,00	0,00	1.743,53	9.704,53
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude	5.857,99				689,18	5.168,81
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	2.956,33				777,11	2.179,22
	163000	Freiwillige Feuerwehren	2.633,74				277,24	2.356,50
		Summe Aktiva	45.320,11	0,00	0,00	0,00	2.441,92	42.878,19

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-4.278,22	0,00	0,00	0,00	-534,78	-3.743,44
	211000	Volksschule Hofen	-4.278,22				-534,78	-3.743,44
	211100	Volksschule Fellengatter						
		Summe Passiva	-4.278,22	0,00	0,00	0,00	-534,78	-3.743,44
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		49.841,96	0,00	0,00	0,00	5.141,64	44.700,32
	212000	MS Frastanz	49.841,96				5.141,64	44.700,32
		Summe Aktiva	49.841,96	0,00	0,00	0,00	5.141,64	44.700,32
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-68.536,67	0,00	742,54	0,00	-7.645,84	-61.633,37
	212000	MS Frastanz	-68.536,67		742,54		-7.645,84	-61.633,37
		Summe Passiva	-68.536,67	0,00	742,54	0,00	-7.645,84	-61.633,37
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.340,25	0,00	0,00	0,00	148,92	1.191,33
	240400	Kinderbetreuung	1.340,25				148,92	1.191,33
1024	Sonderanlagen		165.621,36	810.378,65	0,00	0,00	14.787,88	961.212,13
	262000	Sportplätze	165.621,36	810.378,65			14.787,88	961.212,13
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		226.069,98	471.711,36	0,00	0,00	10.572,44	687.208,90
	616000	Sonstige Straßen und Wege	226.069,98	471.711,36			10.572,44	687.208,90
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		206.438,90	1.051,80	0,00	0,00	21.841,13	185.649,57
	617000	Bauhöfe	183.034,09	1.051,80			19.377,47	164.708,42
	814000	Straßenreinigung	23.404,81				2.463,66	20.941,15
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		53.067,00	0,00	0,00	0,00	5.586,00	47.481,00
	814000	Straßenreinigung	53.067,00				5.586,00	47.481,00
1024	Sonderanlagen		19.421,93	8.506,00	0,00	0,00	132,40	27.795,53
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	19.421,93	8.506,00			132,40	27.795,53
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.068,20	0,00	0,00	0,00	112,44	955,76
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	1.068,20				112,44	955,76
1024	Sonderanlagen		8.435,81	0,00	0,00	0,00	259,56	8.176,25
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	8.435,81				259,56	8.176,25
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		126.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.075,00
	840000	Grundbesitz	126.075,00					126.075,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.660,00	0,00	0,00	0,00	280,00	2.380,00
	850000	Wasserversorgung	2.660,00				280,00	2.380,00
		Summe Aktiva	810.198,43	1.291.647,81	0,00	0,00	53.720,77	2.048.125,47

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-785.677,42	0,00	0,00	0,00	-8.322,58	-777.354,84
	850000	Wasserversorgung	-785.677,42				-8.322,58	-777.354,84
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-369.608,65	0,00	0,00	0,00	-11.372,57	-358.236,08
	850000	Wasserversorgung	-369.608,65				-11.372,57	-358.236,08
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-633.979,62	0,00	124.484,00	0,00	-16.408,11	-742.055,51
	851000	Abwasserbeseitigung	-633.979,62		124.484,00		-16.408,11	-742.055,51
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-433.900,48	0,00	0,00	0,00	-8.765,67	-425.134,81
	851000	Abwasserbeseitigung	-433.900,48				-8.765,67	-425.134,81
		Summe Passiva	-2.223.166,17	0,00	124.484,00	0,00	-44.868,93	-2.302.781,24
1024	Sonderanlagen		6.370,89	0,00	0,00	0,00	707,88	5.663,01
	852000	Müllbeseitigung	6.370,89				707,88	5.663,01
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	33.850,09	0,00	0,00	3.026,87	30.823,22
	010000	Gemeindeamt		4.920,01			252,65	4.667,36
	016000	Elektronische Datenverarbeitung		6.864,41			1.073,23	5.791,18
	163000	Freiwillige Feuerwehren		11.596,36			1.084,23	10.512,13
	211000	Volksschule Hofen		1.243,80			155,48	1.088,32
	240000	Kindergarten Hofen		9.225,51			461,28	8.764,23
1022	Gebäude und Bauten		0,00	176.434,17	0,00	0,00	0,00	176.434,17
	240200	Kindergarten Fellengatter		176.434,17				176.434,17
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	1.252,27	0,00	0,00	156,53	1.095,74
	240400	Kinderbetreuung		1.252,27			156,53	1.095,74
		Summe Aktiva	6.370,89	211.536,53	0,00	0,00	3.891,28	214.016,14
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	202.440,01	0,00	-3.067,27	-199.372,74
	262000	Sportplätze			202.440,01		-3.067,27	-199.372,74
		Summe Passiva	0,00	0,00	202.440,01	0,00	-3.067,27	-199.372,74
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	63.230,39	0,00	0,00	52,71	63.177,68
	612000	Gemeindestraßen		3.479,00			52,71	3.426,29
	616000	Sonstige Straßen und Wege		59.751,39				59.751,39
		Summe Aktiva	0,00	63.230,39	0,00	0,00	52,71	63.177,68
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	439.418,64	0,00	-7.111,67	-432.306,97
	616000	Sonstige Straßen und Wege			439.418,64		-7.111,67	-432.306,97
		Summe Passiva	0,00	0,00	439.418,64	0,00	-7.111,67	-432.306,97

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1024	Sonderanlagen		0,00	99.126,97	0,00	0,00	705,05	98.421,92
	815000	Park - und Gartenanlagen, Kinderspielplätze		42.009,98				42.009,98
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		46.532,99			705,05	45.827,94
	817000	Friedhöfe		10.584,00				10.584,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	175.828,67	0,00	0,00	0,00	175.828,67
	840000	Grundbesitz		165.917,49				165.917,49
	850000	Wasserversorgung		9.911,18				9.911,18
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	42.017,96	0,00	0,00	4.145,05	37.872,91
	850000	Wasserversorgung		42.017,96			4.145,05	37.872,91
		Summe Aktiva	0,00	316.973,60	0,00	0,00	4.850,10	312.123,50
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	115.586,54	0,00	-1.379,41	-114.207,13
	850000	Wasserversorgung			43.395,16		-657,50	-42.737,66
	851000	Abwasserbeseitigung			72.191,38		-721,91	-71.469,47
		Summe Passiva	0,00	0,00	115.586,54	0,00	-1.379,41	-114.207,13
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	2.279.341,24	0,00	0,00	0,00	2.279.341,24
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude		2.279.341,24				2.279.341,24
1022	Gebäude und Bauten		0,00	2.636.992,24	0,00	0,00	105.479,69	2.531.512,55
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude		2.636.992,24			105.479,69	2.531.512,55
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	50.000,00	0,00	0,00	10.000,00	40.000,00
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude		50.000,00			10.000,00	40.000,00
		Summe Aktiva	0,00	4.966.333,48	0,00	0,00	115.479,69	4.850.853,79
		Saldo Aktiva/Passiva	35.123.145,68	8.382.938,61	1.086.876,61	0,00	1.187.978,52	41.231.229,16

Anlagenspiegel nach MVAG

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen +/-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	10.152.730,94	2.990.111,66	119.498,95	0,00	0,00	94.575,71	12.928.767,94
1022	Gebäude und Bauten	25.002.299,83	3.222.702,38	0,00	0,00	0,00	783.226,32	27.441.775,89
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	15.148.828,11	1.107.628,63	0,00	0,00	0,00	605.467,49	15.650.989,25
1024	Sonderanlagen	1.462.858,38	934.323,82	0,00	0,00	0,00	108.877,31	2.288.304,89
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	689.089,86	43.069,76	0,00	0,00	0,00	96.395,25	635.764,37
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.615.516,49	85.102,36	0,00	0,00	0,00	229.956,43	1.470.662,42
1027	Kulturgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva		54.071.323,61	8.382.938,61	119.498,95	0,00	0,00	1.918.498,51	60.416.264,76
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-13.280.427,83	0,00	851.791,12	0,00	0,00	-488.301,15	-13.643.917,80
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-5.667.750,10	0,00	115.586,54	0,00	0,00	-242.218,84	-5.541.117,80
Summe Passiva		-18.948.177,93	0,00	967.377,66	0,00	0,00	-730.519,99	-19.185.035,60
Saldo Aktiva/Passiva		35.123.145,68	8.382.938,61	1.086.876,61	0,00	0,00	1.187.978,52	41.231.229,16

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Freizeit- und Sportanlage Untere Au GmbH

Name der Einheit	Freizeit- und Sportanlage Untere Au GmbH
Firmenbuch-Nr.	072659b
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	36.336,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	3.069,04
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	2.571,41
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	3.069,04
Bilanzsumme	756.647,82
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	497,63
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Sozialzentrum Frastanz Betriebs GmbH

Name der Einheit	Sozialzentrum Frastanz Betriebs GmbH
Firmenbuch-Nr.	141518s
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	36.336,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	790.220,18
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	870.021,35
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	790.220,18
Bilanzsumme	1.086.058,58
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-79.801,17
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Vorarlberger gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft mbH

Name der Einheit	Vorarlberger gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft mbH
Firmenbuch-Nr.	059152p
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	9.629.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,378
Buchwert der Beteiligung(t)	1.229.609,02
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	310.892.286,48
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	325.293.391,18
Bilanzsumme	894.333.943,50
Finanzverbindlichkeiten	499.877.514,35
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	14.401.104,70
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Walgauer Freizeit und Infrastruktur GmbH

Name der Einheit	Walgauer Freizeit und Infrastruktur GmbH
Firmenbuch-Nr.	234929i
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	60.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	12,500
Buchwert der Beteiligung(t)	149,11
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 01.01.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	1.169,20
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	1.192,84
Bilanzsumme	5.033.750,15
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	23,64
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	147.887,06	50.940,94	34.952,89	163.875,11
Rückstellungen für Prozesskosten				
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	147.887,06	50.940,94	34.952,89	163.875,11
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen				
Sonstige kurzfristige Rückstellungen				
Langfristig	621.632,89	156.167,96	44.101,66	733.699,19
Rückstellungen für Abfertigungen	353.882,01	94.810,29	29.088,78	419.603,52
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	267.750,88	61.357,67	15.012,88	314.095,67
Rückstellungen für Haftungen				
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten				
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)				
Sonstige langfristige Rückstellungen				
Gesamtsumme	769.519,95	207.108,90	79.054,55	897.574,30

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Region Feldkirch - BA VI Nr. 114.1110 790.142 BAWAG/PSK	552.799,80	233.746,12	0,00	16.924,11	216.822,01	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA III Nr. 114.1103 750.070 BAWAG/PSK	661.316,60	183.026,58	0,00	25.370,76	157.655,82	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA X - Nr. 107295 Kommunalkredit	314.528,03	72.874,46	0,00	18.218,62	54.655,84	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA IX - Nr. 107296 Kommunalkredit	1.336.744,11	421.996,07	0,00	105.499,02	316.497,05	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA XI - Nr. 00 540 020 612 BAWAG/PSK	2.055.800,00	899.673,53	0,00	54.443,55	845.229,98	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA IX - Nr. 51886 068 502 Bank Austria	730.350,00	123.348,00	0,00	20.558,00	102.790,00	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA IX - Nr. 51886 068 505 Bank Austria	730.350,00	123.348,00	0,00	20.558,00	102.790,00	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA XIII - Nr 0100 3660 7504 Bank Austria	649.200,00	649.200,00	0,00	35.140,22	614.059,78	
Abwasserverband Region Feldkirch - BA XIII - Nr 0100 3660 9229 Bank Austria	714.120,00	0,00	714.120,00	25.741,90	688.378,10	
Sozialzentrum Frastanz Betriebs-GmbH - KK Kontorahmen Raiffeisenbank Frastanz	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wasserverband Ill Walgau - Zwischenfinanzierung Bundesanteile	268.200,00	16.635,20	58.329,76	0,00	74.964,96	
Zwischensumme - Untergruppe 3	8.123.408,54	2.723.847,96	772.449,76	322.454,18	3.173.843,54	
Summe A1	8.123.408,54	2.723.847,96	772.449,76	322.454,18	3.173.843,54	

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	8.123.408,54	2.723.847,96	772.449,76	322.454,18	3.173.843,54	
Summe Solidarhaftungen					3.173.843,54	
Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	8.123.408,54	2.723.847,96	772.449,76	322.454,18	3.173.843,54	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	89.692,89	877.714,80	967.407,69	0,00
271000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Gutschrift (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	42.477,71	0,00	-161.801,61	204.279,32
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-23,62	5.773,40	4.772,40	977,38
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-117.358,56	3.398.000,39	3.606.103,87	-325.462,04
	Summe	14.788,42	4.281.488,59	4.416.482,35	-120.205,34
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	48.860,77	522.184,37	473.323,60	0,00
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-588,43	5.467.527,67	5.709.934,02	241.817,92
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	32.266,78	132.476,46	129.596,46	29.386,78
371000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Zahllast (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-40.415,72	53.330,86	93.746,58	0,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-245,80	41.579,82	41.579,82	-245,80
	Summe	39.877,60	6.217.099,18	6.448.180,48	270.958,90

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuerbeträge	0,00	967.407,69	866.022,06	-101.385,63
271000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Gutschrift (nicht voranschlag)	42.477,71	-161.801,61	0,00	204.279,32
279000	Gehälter Vorschuss	-29,45	4.772,40	5.765,30	963,45
287000	Durchlauferkonto	-121.643,66	3.543.244,66	3.311.714,38	-353.173,94
287100	Bürgerservice Bargeldlose Zhlg.	571,30	62.805,11	63.958,71	1.724,90
	Summe	-78.624,10	4.416.428,25	4.247.460,45	-247.591,90
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Mehrwertsteuer	0,00	461.108,28	522.184,37	-61.076,09
362000	Gehälter Nettoauszahlung	-588,20	3.374.027,46	3.320.932,64	52.506,62
362100	ÖGK Verrechnungskonto	13.587,30	202.163,12	200.856,45	14.893,97
362200	BVA Verrechnungskonto	90.074,42	1.374.039,27	1.362.906,82	101.206,87
362300	Lohnsteuer Verrechnungskonto	37.563,05	549.112,49	543.466,60	43.208,94
362400	DB Beitrag Verrechnungskonto	10.393,90	152.298,16	151.363,76	11.328,30
362500	Pensionskassa Verrechnungskonto	2.085,32	30.884,53	30.643,12	2.326,73
362700	Pensionsbeiträge Verrechnungskonto	0,00	18.673,22	0,00	18.673,22
362800	Gewerkschaftsbeiträge Verrechnungskonto	257,75	3.685,77	3.617,36	326,16
362900	DN-Zukunftssicherung Verrechnungskonto	0,00	5.050,00	5.050,00	0,00
369000	Kautionen	7.980,00	0,00	2.380,00	5.600,00
369100	Landwirtschaftskammerumlage	2.599,72	12.483,00	12.195,92	2.886,80
369200	Objekt Leo Bertsch Linke Lände	21.872,23	0,00	0,00	21.872,23
369300	Kameradschaftsbund Vereinskonto	2.414,55	0,00	500,00	1.914,55
371000	Mehrwertsteuer Verrechnungskonto	0,00	93.746,58	93.746,58	0,00
379500	Gebührenabfuhr Bürgerservice Durchläufer	-18,10	29.106,30	28.544,50	543,70
379600	Kleinanzeigen Durchläufer	5,00	0,00	5,00	0,00
390000	Passive Rechnungsabgrenzung	42.796,66	0,00	0,00	42.796,66
	Summe	231.023,60	6.306.378,18	6.278.393,12	259.008,66

Liste der Leermeldungen

Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs 3 (Anlage 6d)
Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs 2 (Anlage 1e)
Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs 2 (Anlage 1f)
Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
Leasingspiegel (Anlage 6i)
Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
Eigenbetriebe – Wirtschaftspläne und der Rechnungsabschluss gemäß § 1 Abs 2
GIG - Bilanz
GIG - Schuldendienst

Haushaltsergebnis

Feststellung - Bestätigung

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

	Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)		
Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	20 953 109,71	20 767 123,57
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	20 527 691,22	26 657 586,11
(SA0) Nettoergebnis / Nettofinanzierungssaldo	425 418,49	-5 890 462,54
Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6 062,83	5 128 838,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	10 201,58	833 818,84
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen / Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	421 279,74	-1 595 443,38
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		196 952,86
(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln		-1 398 490,52

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	64 814 057,66	(C) Nettovermögen	26 177 226,45
(B) Kurzfristiges Vermögen	2 567 237,98	(D) Investitionszuschüsse	19 185 035,60
		(E+F) Fremdmittel	22 019 033,59
Summe Aktiva	67 381 295,64	Summe Passiva	67 381 295,64

Bestätigung

Es wird bestätigt, dass

1. der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 16.05.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde;
2. der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.
3. der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 15.02.2024 festgelegt wurde

Frastanz, den 16.05.2024

Amtssiegel

Bürgermeister Walter Gohm

Seite	Inhalt
1	Deckblatt
3	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
19	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
33	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
37	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
41	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
47	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
59	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
81	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
103	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
145	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
149	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
155	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
159	Querschnitt (Anlage 5b)
165	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
253	Nachweis der Investitionstätigkeit
261	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
271	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
277	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
285	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
289	Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt
293	Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt
297	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
301	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
311	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
317	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
321	Nachweis Kundenforderungen
329	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Seite	Inhalt
343	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
401	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
409	Anlagenspiegel nach Ansatz
429	Anlagenspiegel nach MVAG
433	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
437	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
441	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
445	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
449	Liste der Leermeldungen
453	Haushaltsergebnis
457	Feststellung - Bestätigung